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1  
THRACE. Ainos. (Circa 429-427/6 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right, wear
ing petasos.
Rev: AIN.
Goat standing right; club to right.
May 125-175; HGC 3, 1274.
C
ondition: VF.
Weight: 1.18 g.
Diameter: 10.40 mm.

2  
THRACE. Ainos. (Circa 429-427/6 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right, wear
ing petasos.
Rev: AIN.
Goat standing right; club to right.
May 125-175; HGC 3, 1274.
C
ondition: EF.
Weight: 1.22 g.
Diameter: 10.80 mm.

3  
THRACE. Ainos. (Circa 408-406 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right wearin
g petasos.
Rev: AINI.
Goat standing right; crab below raised foreleg.
SNG Copenhagen
399–400.
Condition: EF.
Weight: 1.20 g.
Diameter: 11.70 mm.

4  
THRACE. Ainos. (Circa 408-406 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right wearin
g petasos.
Rev: AINI.
Goat standing right; crab below raised foreleg.
SNG Copenhagen
399–400.
Condition: EF.
Weight: 1.23 g.
Diameter: 12.80 mm.

5  
THRACE. Ainos. (Circa 374-371 BC). AR Tetradrachm.
Obv: Head of Hermes facing
slightly left, wearing petasos.
Rev: [AINION].
Goat standing right; all within incuse squar
e.
AMNG II 1 341.
Condition: Near Fine.
Weight: 13.48 g.
Diameter: 25 mm.

6  
THRACE. Ainos. (Circa 357-342/1 BC). AR Drachm
Obv: Head of Hermes facing sli
ghtly right, wearing petasos
Rev: AINION.
Cult statue of Hermes Perpheraios on throne,
goat's head right in left field.
May, Ainos 449.
Condition: EF.
Weight: 3.53 g.
Diameter: 1
6.70 mm.

7  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. (Circa 480-470 BC). AR Obol.
Obv: Facing
head of lion.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG BM Black Sea 837-9; HGC 7, 40.
Condition: VF.
Weight: 0.65 g.
Diameter: 9.05 mm.
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8  
THRACE. Chersonesos. Paktye. (Circa 375-325 BC). Ae.
Obv: Head of roaring lion l
eft.
Rev: [ΠΑΚ] / ΤΥ.
Grain ear; scallop shell to lower right.
Roma XII, lot 225 = Roma IV,
lot 256; Numismatik Naumann Auction 58, lot 52; Bucephalus Numismatic Auction 6; Lo
t 13.
Extremely rare
Condition: VF.
Weight: 1.27 g.
Diameter: 11 mm.

9  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemiobol.
Obv: Forepart of lion rig
ht, head left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weber 2403; HGC 3.2, 1436.
Condition:
Fine.
Weight: 0.34 g.
Diameter: 8.20 mm.

10  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Obol.
Obv: Forepart of lion right,
head left.
Rev: Quadripartite incuse square.
HGC 3.2, 1436 (hemiobol).
Condition: Fine.
Weight: 1.13 g.
Diameter: 10.40 mm.

11  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Diobol.
Obv: Forepart of lion right,
head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken quarter
s; pellet in each sunken quarter.
HGC 3.2, 1437 (Hemidrachm).
Rare
Condition: Fine/V
F.
Weight: 1.32 g.
Diameter: 10.70 mm.

12  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken q
uarters; pellet and wreath in opposite sunken quarters.
McClean 4076-7; SNG Copenha
gen 843.
Condition: VF.
Weight: 1.81 g.
Diameter: 12.80 mm.

13  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken q
uarters; pellet and wreath in opposite sunken quarters.
McClean 4076-7; SNG Copenha
gen 843.
Condition: VF.
Weight: 2.32 g.
Diameter: 12.50 mm.

14  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken q
uarters; pellet over monogram and cicada in opposite sunken quarters.
McClean 4096
(described as fly); SNG Copenhagen -.
Condition: : EF.
Weight: 2.30 g.
Diameter: 14.0
mm.

15  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken q
uarters; pellet and flower with three petals in sunken quarters.
SNG Copenhagen 842;
McClean 4073.
Condition: VF.
Weight: 2.35 g.
Diameter: 12.45 mm.
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16  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken q
uarters; pellet and wreath in opposite sunken quarters.
McClean 4076-7; SNG Copenha
gen 843.
Condition: VF/EF.
Weight: 2.16 g.
Diameter: 13.40 mm.

17  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head reverted.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sun
ken quarters; pellets in opposite sunken quarters, H in one raised quarter.
McClean 405
9; HGC 3, 1437.
Condition: VF.
Weight: 2.34 g.
Diameter: 12.80 mm.

18  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken q
uarters; pellet and wreath in opposite sunken quarters.
McClean 4076-7; SNG Copenha
gen 843.
Condition: Fine/VF.
Weight: 2.23 g.
Diameter: 13.70 mm.

19  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken q
uarters; pellet and A monogram in one quarter, grain ear in opposite quarter.
BMC 45;
McClean 4110.
Condition: VF.
Weight: 2.31 g.
Diameter: 19.10 mm.

20  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken q
uarters; pellet and fish in opposite sunken quarters.
BMC 32-3; HGC 3.2, 1437.
Conditio
n: Fine/VF.
Weight: 2.39 g.
Diameter: 13.80 mm.

21  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken q
uarters; pellet and lamp in opposite sunken quarters, H in one raised quarter.
McClean
4105.
Condition: VF/EF.
Weight: ... g.
Diameter: .... mm.

22  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head reverted.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sun
ken quarters; A above pellet in one quarter, grape bunch on vine in opposite quarter.
B
MC 18; Weber 2434; McClean 4088; HGC 3.2, 1437.
Condition: VF.
Weight: 2.34 g.
Dia
meter: 12.55 mm.

23  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken q
uarters; in two sunken quarters: Π monogram below pellet, pellet.
Unpublished in the st
andard references.
Condition: VF.
Weight: 2.36 g.
Diameter: 12.30 mm.
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24  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken q
uarters; pellet in each sunken quarter.
McClean 4055-6; SNG Copenhagen 824-5; HGC
3.2, 1437.
Condition: EF.
Weight: 2.40 g.
Diameter: 12.30 mm.

25  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken q
uarters; in two sunken quarters: pellet, A over pellet.
BMC 15; McClean 4057; HGC 3.2,
1437.
Condition: VF.
Weight: 2.37 g.
Diameter: 12.80 mm.

26  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken q
uarters; pellet and sycamore tree leaf in sunken quarters.
HGC 3.2, 1437.
Rare symbol.
Condition: VF.
Weight: 2.37 g.
Diameter: 13 mm.

27  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken q
uarters; in two sunken quarters: A above pellet, rosette.
BMC 20; SNG Copenhagen 84
1.
Condition: VF/EF.
Weight: 2.38 g.
Diameter: 13.50 mm.

28  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square; barley grain in one quarter, pellet in
opposite quarter.
McClean –; SNG Copenhagen –; SNG Manchester 776; HGC 3.2, 143
7.
Condition: VF/EF.
Weight: 2.39 g.
Diameter: 12.60 mm.

29  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head reverted.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sun
ken quarters; A above pellet in one quarter, grape bunch on vine in opposite quarter.
B
MC 18; Weber 2434; McClean 4088; HGC 3.2, 1437.
Condition: Very fine.
Weight: 2.43
g.
Diameter: 13.40 mm.

30  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm
Obv: Forepart of lio
n right, head reverted.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sun
ken quarters; A above pellet in one quarter, grape bunch on vine in opposite quarter.
B
MC 18; Weber 2434; McClean 4088; HGC 3.2, 1437.
Condition: VF.
Weight: 2.43 g.
Dia
meter: 13 mm.

31  
THRACE. Chersonesos. (Circa 386-309 BC). Ae.
Obv: Head of lion left.
Rev: XEP /
PO.
Barley grain.
HGC 3.2, 1439.
Condition: VF.
Weight: 1.30 g.
Diameter: 11.40 mm.
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32  
THRACE. Perinthos. (Mid 3rd-early 2nd centuries BC). Ae.
Obv: Jugate heads of S
erapis and Isis right.
Rev: ΠΕΡΙΝ / ΘΙΩΝ.
Bull standing left; monogram to left; below, tw
o foreparts of horses joined together.
SNG Copenhagen 722; HGC 3.2, 1620.
Conditio
n: VF.
Weight: 7.31 g.
Diameter: 21.10 mm.

33  
THRACE. Thasos. (Circa 168/7-90/80 BC). Ae.
Obv: Draped bust of Artemis right,
wearing stephane, bow and quiver over shoulder.
Rev: ΘAΣIΩN.
Herakles standing righ
t, lion skin tied at neck, drawing bow.
HGC 6, 364.
Condition: Fine/VF.
Weight: 8.50 g.
D
iameter: 20.70 mm.

34  
.................

35  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). AR Drachm. Ephes
os.
Obv: Head of the deified Alexander right, with horn of Ammon.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ΛYΣ
IMAXOY.
Athena seated left, holding Nike and spear over shoulder. Controls: bow and q
uiver.
Thompson 171.
Condition: VF.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 17.90 mm.

36  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). AR Drachm. Ephes
os.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Rev: Β
ΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ.
Athena seated left on throne, holding Nike and spear over sho
ulder. Controls: Spear to inner left, A on throne.
Thompson 173; HGC 3.2, 1753d.
Condi
tion: Fine/VF.
Weight: 4.01 g.
Diameter: 19 mm.

37  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (306-283 BC). AR Drachm. In the
types of Alexander III. Sestos, circa 299/8-297/6.
Obv: Head of Herakles right, wearing l
ion skin.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and s
ceptre. Controls: Forepart of lion and ΠΑ; below throne, boukranion.
Price L7. Thompso
n.
Condition: VF.
Weight: 4.17 g.
Diameter: 18.40 mm.

38  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). AR Drachm. Kolop
hon. In the name and types of Alexander III of Macedon.
Obv: Head of Herakles right, w
earing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left with eagle and sceptre. Controls:
In left field, crescent right above head of lion left; Π below throne.
Price 1812a.
Conditio
n: EF.
Weight: 4.31 g.
Diameter: 17.50 mm.

39  
KINGS of THRACE. Macedonian. Lysimachos. (305-281 BC). AR Tetradrachm. Par
ion mint. Struck 287/6-282/1 BC or slightly later.
Obv: Diademed head of the deified Ale
xander right, with horn of Ammon
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ
Athena Nikephoros s
eated left, left arm resting on shield, spear behind; thyrsos to outer right, monogram in e
xergue.
Müller 362 var. (placement of controls).
Very Rare
Condition: VF/EF.
Weight: 1
6.96 g.
Diameter: 30.15 mm.
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KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). AR Tetradrachm. K
allatis.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ.
Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: AΓ to inner left.
Müller -; Thompson -.
Condition: VF.
Weight: 16.34
g.
Diameter: 29.60 mm.

41  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). AR Tetradrachm. B
yzantion.
Circa 260-245 BC. In the name and types of Lysimachos.
Obv:Diademed hea
d of the deified Alexander right, with horn of Ammon
Rev: Athena Nikephoros seated lef
t, left arm resting on shield, transverse spear in background; ΔI monogram to inner left.
Müller 344.
Condition: VF.
Weight: 16.66 g.
Diameter: 29.20 mm.

42  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). AR Tetradrachm. U
ncertain mint.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Amm
on.
Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY.
Athena seated left on throne, holding crowning Nike
and spear over shoulder, and resting elbow on shield. Controls: No visible series marks.
HGC 3.2, 1750.
Condition: VF.
Weight: 16.80 g.
Diameter: 33.85 mm.

43  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). AR Tetradrachm. E
rythrae.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
R
ev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY.
Athena seated left, holding Nike and spear over shoulde
r, resting elbow on shield. Controls: club in outer left field; monogram in inner left field; b
ow in bowcase and monogram in exergue.
Müller 414.
Condition: VF.
Weight: 16.78 g.
Diameter: 28.75 mm.

44  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). AR Tetradrachm. Ki
os. (Circa late 250s-early 240s BC). In the name and types of Lysimachos.
Obv: Diade
med head of the deified Alexander right, with horn of Ammon
Rev: Athena Nikephoros s
eated left, left arm resting on shield, transverse spear in background; club to outer left,
ΠA monogram to inner left, bow in bowcase and ΔPI monogram in exergue.
Müller 410;
HGC 7, 555.
Rare
Condition: VF.
Weight: 16.85 g.
Diameter: 29.60 mm.

45  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). AR Tetradrachm. Ki
os. (Circa late 250s-early 240s BC). In the name and types of Lysimachos.
Obv: Diade
med head of the deified Alexander right, with horn of Ammon
Rev: Athena Nikephoros s
eated left, left arm resting on shield, transverse spear in background; club to outer left,
ΠA monogram to inner left, bow in bowcase and ΔPI monogram in exergue.
Müller 410;
HGC 7, 555.
Rare
Condition: VF.
Weight: 16.87 g.
Diameter: 29.30 mm.

46  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). AR Tetradrachm. M
agnesia on the Maeander. Struck circa 297/6-282/1 BC.
Obv:Diademed head of the deif
ied Alexander right, with horn of Ammon
Rev: Athena Nikephoros seated left, left arm re
sting on shield, transverse spear in background; race torch with fillets to outer left, mono
gram to inner left.
Thompson 115; Müller 443a var. (monogram); HGC 3.2, 1750e.
Cond
ition: VF/EF.
Weight: 16.89 g.
Diameter: 29.80 mm.
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47  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). AR Tetradrachm. B
yzantion.
Circa 260-245 BC. In the name and types of Lysimachos.
Obv:Diademed hea
d of the deified Alexander right, with horn of Ammon
Rev: Athena Nikephoros seated lef
t, left arm resting on shield, transverse spear in background; ΔI monogram to inner left.
Müller 344.
Condition: VF.
Weight: 17.11 g.
Diameter: 30.90 mm.

48  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae Unit.Lysimachei
a.
Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: BAΣIΛΕΩΣ / ΛYΣIΜΑΧΟΥ.
Lion leaping rig
ht; below, spearhead right.
Müller 61; SNG Copenhagen 1149.
Condition: VF/EF.
Weigh
t: 5.52 g.
Diameter: 21 mm.

49  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae.
Obv: Helmeted
head of Athena right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΟΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ.
Forepart of a lion right. Controls: i
n left field kerykeion and ΛΟ monogram; below, spearhead.
SNG Copenhagen 1159; S
NG Tübingen 969.
Condition: VF.
Weight: 2.08 g.
Diameter: 13.80 mm.

50  
MACEDON. Chalkidian League. Olynthos (Circa 398-352 BC). AR Hemiobol.
Obv:
Laureate head of Apollo left.
Rev: ΧΑΛ-ΚΙΔ, tripod.
ANS 544-546.
Condition: VF.
Weigh
t: 0.26 g.
Diameter: 6.85 mm.

51  
KINGS OF MACEDON. Alexander III ‘the Great’(336-323 BC). AR Hemiobol.
Obv:
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress.
Rev. Bow, quiver and club.
Con
dition: Fine/VF.
Weight: 0.48 g.
Diameter: 9.20 mm.

52  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Hemidrachm. Ar
ados.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY BAΣIΛEΩΣ.
Zeus seated left with eagle and sceptre. Controls: two monograms.
Price 3330.
Conditio
n: VF.
Weight: 2.08 g.
Diameter: 13.70 mm.

53  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Hemidrachm. S
ardes.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin.
Rev: Zeus seated left, holding e
agle and sceptre. Control: rose below throne.
Price 2572.
Condition: VF.
Weight: 2.10 g.
Diameter: 13.40 mm.

54  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Lamps
akos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY.
Zeus seated
left with eagle and sceptre. Controls: forepart of Pegasos in left field and AΛ below thro
ne.
Price 1389.
Condition: VF.
Weight: 4.24 g.
Diameter: 17.50 mm.
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55  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Lamps
akos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated
left with eagle and sceptre. Controls: In left field, Artemis standing left, holding torch in e
ach hand; monogram below throne.
Price 1356.
Condition: VF.
Weight: 4.08 g.
Diamete
r: 17.50 mm.

56  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Babylo
n.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: M in left field.
Price 3604 var.
Condition:
VF.
Weight: 3.47 g.
Diameter: 16.90 mm.

57  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Koloph
on.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated lef
t on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field, Φ below throne.
Price 1823.
Condition: VF.
Weight: 4.27 g.
Diameter: 18.35 mm.

58  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great', (336-323 BC). AR Drachm. Struck
under Philip III, Lamsakos mint. (Circa 323-317 BC) .
Obv: Head of Herakles to right, w
earing lion skin headdress.
Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus seated left on backless throne, h
olding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed win
gs; in field to left, buckle; below, Δ; below throne, AI. Price 1380.
Condition: VF.
Weight:
3.91 g.
Diameter: 17.30 mm.

59  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Mileto
s. Struck circa 295/0-275/0 BC.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛ
EΞANΔPOY.
Zeus Aëtophoros seated left on throne, holding eagle and sceptre; MI (civi
c) monogram in left field.
Marcellesi 29; Price 2151; Sunrise 154.
Condition:VF.
Weight:
4.18 g.
Diameter: 18.50 mm.

60  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Side.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left o
n throne, holding eagle and sceptre. Control: A below throne.
Price 2968.
Condition: Fin
e/VF.
Weight: 3.57 g.
Diameter: 17.50 mm.

61  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Koloph
on.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated lef
t on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Φ in left field and Π below throne.
Pric
e 1817.
Condition: VF.
Weight: 4.19 g.
Diameter: 17.60 mm.

62  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Mileto
s.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field.
Price 2090.
Condit
ion: VF.
Weight: 4.20 g.
Diameter: 16.60 mm.
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63  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Uncert
ain mint in Macedon or Greece.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛ
ΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: aphlaston
to left.
Price 862.
Condition: VF.
Weight: 4.20 g.
Diameter: 18.90 mm.

64  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm.Uncerta
in mint.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: [AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ].
Zeus sea
ted left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Uncertain monogram.
Condition:
VF.
Weight: 4.17 g.
Diameter: 18.10 mm.

65  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Koloph
on.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated le
ft with eagle and sceptre. Controls: head of lion above Φ in left field, pentagram below t
hrone.
Price 1836.
Condition: VF.
Weight: 4.08 g.
Diameter: 17.60 mm.

66  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Late lif
etime-early posthumous issue of Sardes, ca. 323-319 BC.
Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin headdress, paws tied before neck.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus Aëtoph
oros seated left on backless throne, right leg drawn back, feet on stool, eagle in right ha
nd, scepter in left; race torch in left field, Δ below strut.
Price 2637.
Condition: EF.
Weig
ht: 4.11 g.
Diameter: 17.95 mm.

67  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Mileto
s.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field.
Price 2090.
Condit
ion: VF.
Weight: 4.27 g.
Diameter: 15.90 mm.

68  
.............

69  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Sarde
s. Struck under Menander, circa 324/3 BC.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion ski
n headdress, paws tied before neck.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus Aëtophoros seated left
with eagle and sceptre; torch in left field, monogram below throne.
Price 2567; ADM I S
eries X.
Condition: VF.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 17.05 mm.

70  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Mylas
a.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field.
Price 2486 var.
Co
ndition:VF.
Weight: 4.16 g.
Diameter: 18.60 mm.
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71  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Lamps
akos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated
left with sceptre and eagle; Control: club in left field, monogram below throne.
Price 134
7 var.
Condition: Fine.
Weight: 4.18 g.
Diameter: 20.15 mm.

72  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Sardes
(?).
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated le
ft with eagle and sceptre. Controls: two monograms in left field.
Condition: VF.
Weight:
4.21 g.
Diameter: 15.90 mm.

73  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm. Uncert
ain mint.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seat
ed left with eagle and sceptre. Controls: monogram in left field.
Condition: VF.
Weight:
4.24 g.
Diameter: 17 mm.

74  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great', 336-323 BC. AR Drachm. Struck
under Antigonos I Monopthalomos, Abydos, c. 310-301.
Obv: Head of Herakles to right,
wearing lion's skin headdress.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
Zeus seated left on low throne, hold
ing long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings;
to left, monogram; below throne, Z.
Price 1534.
Condition: VF.
Weight: 4.24 g.
Diamete
r: 18 mm.

75  
KINGS of MACEDON. Alexander III. (336-323 BC). AR Tetradrachm. Phaselis mint.
Dated CY 18 (201/200 BC).
Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left, holding eagle and sceptre; Φ/IH before.
Price 28
60.
Condition: EF.
Weight: 16.84 g.
Diameter: 31.60 mm.

76  
KINGS of MACEDON. Alexander III ‘the Great’. (336-323 BC). AR Tetradrachm As
pendos mint. Civic issue, dated CY 8 (circa 205/4 BC).
Obv: Head of Herakles right, we
aring lion skin headdress. Countermark: bow-bowcase
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus Aëto
phoros seated left; in left field, AS above H (date).
Price 2888.
Condition: EF.
Weight: 1
6.82 g.
Diameter: 34.40 mm.

77  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Tetradrachm. C
hios.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated l
eft on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, sphinx seated right abov
e monogram; Σ below throne.
Price 2349.
Condition: VF.
Weight: 16.61 g.
Diameter: 29.
41 mm.

78  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Tetradrachm. U
ncertain mint.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: A in left field.
Price 4037.
Con
dition: Fine/VF.
Weight: 16.00 g.
Diameter: 26.70 mm.
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79  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (Circa 310-275 BC). AR Tetradrac
hm. Babylon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΒΑΣΙ
ΛΕΩΣ
Zeus seated left; holding eagle and sceptre. monogram in left field, H below thro
ne.
Price 3704.
Condition: Fine/VF.
Weight: 16.68 g.
Diameter: 26.85 mm.

80  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR, Tetradrachm. A
rados. Struck under Ptolemy I Soter as satrap, ca.330-320 BC.
Obv: Head of Herakles r
ight, wearing lion skin headdress, paws tied before neck.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus Aët
ophoros seated left with eagle and sceptre; AP (civic) monogram in left field.
Price 3426
(Byblos); Müller 1375.
Condition: VF.
Weight: 17 g.
Diameter: 26 mm.

81  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great', (336-323 BC). AR Tetradrachm. P
erge, CY 10 = 212/211.
Obv: Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress.
Re
v. AΛEΞANΔPOY
Zeus seated left on low throne, holding long scepter in his left hand a
nd eagle standing right with closed wings in his right; to left. Control: In left field pine co
ne and I.
Price 2922.
Rare
Condition: VF/EF.
Weight: 16.69 g.
Diameter: 29.30 mm.

82  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
Macedonian mint.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: B A.
Club and bo
w-in-quiver.
Price 382.
Condition: VF.
Weight: 5.20 g.
Diameter: 17.50 mm.

83  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Macedon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Club and quiver over bow.
Price 266.
Condition: VF.
Weight: 7.60 g.
Diameter: 20.80 m
m.

84  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Tarsos.
Obv: He
ad of Herakles right, wearing lion's skin. Control: Kerykeion to right.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡO
Y.
Club and bow with quiver. Control: Kerykeion above.
Price 3058.
Condition: VF.
Weig
ht: 5.92 g.
Diameter: 18.15 mm.

85  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Uncertain mint.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Club and bow with
quiver; Control: Kerykeion above.
Price 273.
Condition: EF.
Weight: 6.42 g.
Diameter: 1
7.12 mm.

86  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Uncertain mint i
n Western Asia Minor.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: BAΣIΛEΩΣ.
Bow in bowcase and club; torch below.
Price 2800.
Condition: VF/EF.
Weight: 6.11 g.
Di
ameter: 20 mm.
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87  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).Antigonos I Monopht
halmos. Circa 333-305 BC. Ae.Uncertain mint.
Obv: Head of Herakles right, wearing lio
n skin
Rev: AΛEΞANΔPOY
Bow-in-bowcase and club; monogram below.
Unpublished i
n the standard references with this monogram.
Condition: VF.
Weight: 6.40 g.
Diameter:
18 mm.

88  
KINGS OF MACEDON. Alexander III "the Great" (336-323 BC). 1/2 Unit. Ae.
Obv:
Macedonian shield; on boss, head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: B-A
Maced
onian helmet.
Price 2801.
Condition: Near VF.
Weight: 3.94 g.
Diameter: 15.70 mm.

89  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD 1/12 Stater. Pella.
Obv: Laur
eate head of Apollo right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Thunderbolt; below, facing head of lion.
SNG
ANS 209-15; HGC 3.1, 857.
Condition: VF.
Weight: 0.71 g.
Diameter: 8.20 mm.

90  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD 1/4 Stater. Pella.
Obv: Head
of Herakles right, wearing lion's skin.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOΥ.
Bow above club. Control: Kantha
ros above.
SNG ANS 221–3; HGC 3.1, 851.
Condition: Fine/VF.
Weight: 2.13 g.
Diamet
er: 11.30 mm.

91  
KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios. (323-317 BC). AR Hemidrachm. In the n
ame of Alexander III. Uncertain mint in Cilicia. Struck under Philoxenos, circa 320-318/7
BC.
Obv:Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus Aëtophor
os seated left; ΦI in left field, Λ below throne.
Price –;Unpublished in the standard refere
nces.
Condition: VF.
Weight: 1.89 g.
Diameter: 14.35 mm.

92  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). AR Tetradrachm. Amphipolis.
Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth, holding palm frond, riding horse ri
ght. Controls: Below horse, Λ above boukranion; monogram below raised foreleg.
Le Ri
der pl. 47, 2.
Condition: VF.
Weight: 13.12 g.
Diameter: 22 mm.

93  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY.
Zeus seated left on thr
one, holding eagle and sceptre. Controls: Lyre in left field, A below throne.
Price P44.
C
ondition: VF.
Weight: 3.97 g.
Diameter: 16.80 mm.

94  
KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios. (323-317 BC). AR Drachm. Magnesia o
n the Maeander. In the name of Alexander III. Struck under Menander or Kleitos, (Circa
323-319 BC).
Obv.Head of Herakles right, wearing lion skin
Rev: AΛEΞANΔPOY
Zeus
Aëtophoros seated left. Control: bee in left field; spearhead.
Price 1936.
Condition: VF.
Weight: 4.18 g.
Diameter: 18.40 mm
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95  
KINGS OF MACEDON. Antigonos III Doson (229-221 BC). AR Tetradrachm. Amphi
polis(?).
Obv: Wreathed head of Poseidon right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIΓONOY.
Apollo s
eated left on prow left, holding bow. Control: monogram below.
Touratsoglou 52-3; HGC
3, 1051.
Condition: EF.
Weight: 16.97 g.
Diameter: 31.70 mm.

96  
KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes. 306-283 BC. AR Tetradrachm. In t
he name and types of Alexander III. Miletos mint. Struck circa 300-295 BC.
Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin
Rev: AΛEΞANΔPOY
Zeus Aëtophoros seated left; m
onogram in left field, labrys below throne.
Price 2143; ADM I Series XII.
Condition: VF.
Weight: 16.89 g.
Diameter: 27.75 mm.

97  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). AR Drachm. Seleukeia o
n the Tigris II.
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΣEΛEYKOY.
Athena,
holding spear and shield, driving quadriga of elephants right. Controls: Monogram to up
per left and above elephants, anchor to upper right.
SC 131.5a; HGC 9, 32a.
Condition:
Fine/VF.
Weight: 4.10 g.
Diameter: 16.10 mm

98  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). AR Tetradrachm. Seleukei
a on Tigris.
Obv: Diademed head of Antiochos I to right
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤ-ΙΟXΟΥ,
A
pollo Delphios, nude but for chlamys draped from his waist, wearing laurel wreath and s
eated on omphalos to left, testing arrow with his right hand and resting his left on a bow
leaning against the omphalos behind him, to left monogram of AP, to right, monogram.
SC 379.3c.
Condition: VF.
Weight: 16.89 g.
Diameter: 29.40 mm.

99  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos, 261-246 BC. AR Tetradrachm. Seleukei
a on the Tigris.
Obv: Diademed head of Antiochos II to right.
Rev. BAΣIΛEΩΣ - ANTIOX
OY
Apollo seated left on omphalos, holding arrow in his right hand and resting his left o
n grounded bow; to left and right, monograms.
SC 587.1a.
Condition: VF.
Weight: 16.78
g.
Diameter: 29.15 mm.

100  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos Hierax (242-227 BC). AR Tetradrachm. probabl
y Phrygia.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Apollo seated left
on omphalos, testing arrow and resting hand upon bow; EpO in exergue.
SC 907c; HG
C 9, 403i. (Double Struck)
Rare
Condition: VF/EF.
Weight: 17.25 g.
Diameter: 31.25 m
m.

101  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos Hierax (Circa 242-227 BC). AR Tetradra
chm. Lampsakos.
Obv: Diademed head right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY.
Apollo seat
ed left on omphalos, holding arrow and resting bow on ground. Controls: Pegasos and
monogram.
SC 849.2.
Condition: VF.
Weight: 16.94 g.
Diameter: 30.25 mm.
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102  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos III Soter (Keraunos) (225/4-222 BC). AR Tetradr
achm. Antioch on the Orontes.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟ
Υ.
Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand upon bow. Controls:
Monogram to outer left and right.
SC 921.1
Condition: VF/EF.
Weight: 16.77 g.
Diamete
r: 36.25 mm.

103  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). AR Drachm. Uncert
ain mint, possibly Apameia on the Orontes.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Elephant standing right. Control: Monogram to right.
SC 1065.6; HGC 9, 4
53a.
Condition: VF.
Weight: 3.92 g.
Diameter: 17.40 mm.

104  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). AR Drachm. Uncert
ain mint, possibly Apameia on the Orontes.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Elephant standing right.
SC 1065.5; HGC 9, 453a.
Condition: VF.
Weight:
4.10 g.
Diameter: 17.60 mm.

105  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). AR Drachm. Uncert
ain mint, possibly Apameia on the Orontes.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Elephant standing right. Control: Monogram to right.
SC 1065.6; HGC 9, 4
53a.
Condition: VF.
Weight: 4.06 g.
Diameter: 17.50 mm.

106  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). AR Drachm. Uncert
ain mint, possibly Apameia on the Orontes.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Elephant standing right. Control: Monogram to right.
SC 1065.6; HGC 9, 4
53a.
Condition: VF.
Weight: 4.07 g.
Diameter: 17.75 mm

107  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). AR Drachm. Uncert
ain mint, possibly Apameia on the Orontes.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Elephant standing right. Control: Monogram to right.
SC 1065.6; HGC 9, 4
53a.
Condition: VF.
Weight: 4.13 g.
Diameter: 17.10 mm.

108  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). AR Drachm. Uncert
ain mint, possibly Apameia on the Orontes.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Elephant standing right.
SC 1065.5; HGC 9, 453a.
Condition: VF.
Weight:
4.14 g.
Diameter: 18.05 mm.

109  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). AR Drachm. Nisibis
(?).
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Elephant standing right.
Houghton/Lorber 1068; Newell, ESM 853.
Condition: EF.
Weight: 4.18 g.
Diameter: 16.0
5 mm.
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110  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). AR Drachm. Uncert
ain mint, possibly Apameia on the Orontes.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Elephant standing right. Control: Monogram to right.
SC 1065.6; HGC 9, 4
53a.
Condition: VF.
Weight: 4.18 g.
Diameter: 17.55 mm.

111  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). AR Drachm. Uncert
ain mint, possibly Apameia on the Orontes.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Elephant standing right. Control: Monogram to right.
SC 1065.6; HGC 9, 4
53a.
Condition: VF.
Weight: 4.21 g.
Diameter: 17 mm.

112  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III ‘the Great’, (223-187 BC). AR Tetradrachm.
Uncertain mint in western Asia Minor, circa 213-204.
Obv: Diademed head of Antiochos
III to right.
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ANTIOXOY
Apollo seated left on omphalos, holding arrow
in his right hand and resting his left on grounded bow; to outer left, monogram of ΞΥ. SC
966.1.
Rare
Condition: VF/EF.
Weight: 16.60 g.
Diameter: 32.50 mm.

113  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). AR Drachm. Antioch
on the Orontes.
Obv: Radiate and diademed head right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOV /
EΠIΦANOVΣ ΔIONVΣOV.
Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting han
d on bow.
Cf. SC 2001-2.
Condition: EF.
Weight: 3.91 g.
Diameter: 17.35 mm.

114  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae. Sardes.
Obv: Laure
ate head of Apollo right.
Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ANTIOXOY.
Tripod. Controls: Monogram to o
uter left and right; below, anchor left.
SC 525.1c; HGC 9, 253a.
Condition: Fine.
Weight:
4.21 g.
Diameter: 18.40 mm.

115  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos. (246-225 BC). Ae. Sardes mint. Str
uck circa 246-242 BC. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΣΕΛΕΥΚΟΥ.
Apollo seated left on omphalos, holding arrow and bow; monograms to out
er left and outer right.
SC 657.2c; HGC 9, 344.
Condition: VF.
Weight: 3.85 g.
Diameter:
16.21 mm.

116  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III Megas.(Circa 223-187 BC).Ae. Sardes mint.
Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY.
Apollo standing left, e
xamining arrow and resting left elbow on tripod. Monogram in left field.
SC 983; Hoover
Seleukid Coinage 518.
Condition: VF.
Weight: 4 g.
Diameter: 16.40 mm.

117  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III ‘the Great’ (222-187 BC). Ae. Soli.
Obv: Hea
d of Apollo right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY.
Athena Nikephoros seated left on throne,
resting elbow on shield.
SC 1024.1.
Condition: VF.
Weight: 9.12 g.
Diameter: 21.30 mm.
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118  
SELEUKID KINGDOM. Antioch on the Orontes. Seleukos IV Philopator (187-175
BC).
Serrate Ae.
Obv: Draped bust of Dionysos right, wreathed with ivy, thyrsos over sh
oulder, monogram behind Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ.
Prow of galley left, monogram
above.
SC 1316.2; HGC 9, 586.
Condition: VF.(Double struck)
Weight: 8.12 g.
Diamete
r: 21.55 mm.

119  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae. Antioch on the
Kallirhoe (Edessa) .
Obv: Radiate and diademed head right.
Rev: ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΤΩΝ / E
ΠΙ ΚΑΛΛΙΡΟΗΙ.
Zeus standing left, holding eagle and sceptre; monogram to outer left.
HGC 9, 672.
Condition: VF/EF.
Weight: 6.71 g.
Diameter: 21 mm.

120  
SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (First reign, 146-138 BC). Ae. Nisibis
(?) mint.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ.
Agath
os Daimon and Agathe Tyche standing confronted and clasping hands, eaching wearing
kalathos and holding cornucopia; H above E to inner left, Y between them.
SC 1980.3;
HGC 9, 1004.
Condition: VF.
Weight: 5.90 g.
Diameter: 20 mm.

121  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch (47/6-14/3 BC). AR Tetradrachm. Posthumous Phili
p I Philadelphos type. Uncertain year.
Obv: Diademed head of Philip right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕ
ΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV.
Zeus Nikephoros seated left on throne, h
olding sceptre; all within wreath. Controls: Monogram to inner left and below throne; [dat
e] in exergue.
Cf. RPC I 4127ff.
Condition: VF.
Weight: 14.54 g.
Diameter: 24.80 mm.

122  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-221 BC). Ae Chalko
us. Alexandreia.
Obv: Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia.
Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ
ΒΑΣΙΛΕΩΣ.
Eagle standing left on thunderbolt; trident to left.
Svoronos 840.
Condition:
VF.
Weight: 2.36 g.
Diameter: 16.70 mm.

123  
KINGS OF PARTHIA. Gotarzes I (91-87 BC). AR Drachm. Rhagai.
Obv: Draped b
ust left, wearing tiara.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ APΣAKOV ΔIKAIOV EVEPETOV/KA
I ΦIΛEΛΛHN.
Archer (Arsakes I) seated right, holding bow.
Sellwood 29.2 (Mithradates I
I); Shore 103 (Mithradates II).
Condition: VF.
Weight: 4.03 g.
Diameter: 19.35 mm.

124  
KINGS OF PARTHIA. Mithradates III (87-80 BC). AR Drachm. Ekbatana.
Obv: Dia
demed and draped bust left, wearing medium beard and tiara decorated with with six-ra
yed star.
Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow.
Sellwood 31.5 (Or
odes I).
Condition: VF.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 20.25 mm.

125  
KINGS OF PARTHIA. Mithradates III (Circa 87-79 BC). AR Drachm. Rhagai.
Obv:
Diademed and draped bust left, wearing medium beard and tiara with eight-pointed star.
Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow.
Sellwood 31.6 (Orodes I).
Condition: VF.
Weight: 4 g.
Diameter: 19.05 mm.
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126  
KINGS OF PARTHIA. Orodes II (Circa 57-38 BC). AR Drachm. Mithradatkart.
Ob
v: Diademed and draped bust left, wearing medium beard; star to left, crescent to right.
Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow; Monogram below bow.
Sell
wood 47.9; Shore 241; Sunrise 373.
Condition: VF.
Weight: 3.68 g.
Diameter: 19.80 m
m.

127  
KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae.
Obv: Draped bust rig
ht, wearing Armenian tiara.
Rev: BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN TIΓPANOY.
Herakles standing l
eft, holding club and lion skin.
Kovacs 78.
Condition: Fine/VF.
Weight: 3.59 g.
Diameter:
16.95 mm.

128  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariaramnes (280-230 BC). Ae.
Obv: Head right, wearin
g bashlyk.
Rev: Horseman galloping right, hurling spear; symbol in left field and beneaat
h I.
Simonetta 3.
Condition: VF.
Weight: 6.99 g.
Diameter: 21.70 mm

129  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariaramnes (Circa 280 – 230) Ae.
Obv: Head of Ariara
mnes right, wearing leather helmet.
Rev. [APIAP]AMNOY
Horseman galloping right, hol
ding spear; beneath, AM.
SNFG von Aulock 6357 var.
Rare
Condition: Fine.
Weight: 6.9
2 g.
Diameter: 20.30 mm.

130  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator, (Circa 130-112/0
BC).
AR Drachm,year 10 .
Obv: Diademed head right of Ariarathes to right.
Rev. BAΣΙΛ
ΕΩΣ APIAPAΘOY EΠIΦANOYΣ
Athena standing left, crowning king's name with wreath
held in right hand, holding palm branch in right; at her side, shieldleaning against her le
g; to inner left, AT monogram; to outer right, monogram; in exergue, I (date).
Simonetta
36b.
Condition: VF.
Weight: 3.94 g.
Diameter: 17.90 mm.

131  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). AR Drachm.
Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios).
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙ
ΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ.
Athena standing left, holding Nike and spear, and resti
ng hand upon shield; monogram to inner left.
Simonetta 12; HGC 7, 846.
Condition: VF.
Weight: 3.89 g.
Diameter: 17.50 mm.

132  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes III Eusebes Philoromaios (52-42 BC). A
R Drachm.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / EYΣEBOY
Σ / [ΦΙΛΟPOMAIOY].
Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand up
on shield; star and crescent to inner left, monogram to inner right.
Simonetta 3d .
Condit
ion: VF.
Weight: 3.85 g.
Diameter: 15.70 mm.

133  
KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes, (AD 38-72). Ae. Obv: ΠI-Σ/TI
-Σ Clasped hands holding kerykeion. Rev: KOMMAΓHNΩN Anchor. RPC I 3863.
Rare.
Condition: VF/EF.
Weight: 4.29 g.
Diameter: 17.85 mm.
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134  
ATTICA. Athens. (Circa 515-510 BC). AR Obol ."Wappenmünzen" type.
Obv: Whe
el with four spokes.
Rev: Quadripartite incuse square, divided diagonally.
HGC 4, 1654.
Condition: VF.
Weight: 0.58 g.
Diameter: 8.40 mm.

135  
ATTICA. Athens. (Circa 510-500/490 BC). AR Obol.
Obv: Helmeted head of Athen
a right.
Rev: [A]ΘE .
Owl standing left, head facing; olive-sprig behind; all within incuse
square.
Seltman group H, p. 192, pl. 22, ν and ξ; Svoronos, Monnaies pl. 2, 57-8 and pl.
7, 60; Roma Numismatics Limited, Auction 5, lot 205.
Condition: VF.
Weight: 0.62 g.
Dia
meter: 8.90 mm.

136  
ATTICA. Athens, AR, Tetradrachm. 515 BCE - 482 BCE
Obv: Athena head of righ
t; archaic style.
Rev: ΑΘΕ.
Owl standing, right; head facing, behind olive sprig.
The first
era of Athenian owls, coins struck during the Archaic period of Greek art, began about 5
15 B.C. and continued through the early fifth century. These issues are characterized by
their thick, compact planchets and a crude, but visually striking style. Athena, wearing a
crested helmet, appears for the first time on the obverse as a crudely executed bust. At
hena and her owl are marked by almost cartoonish qualities in both appearance and pro
portion. Because of this early style, which is also evident in our impressive specimen (S
eltman Group E, 'Paeonian mint'), Seltman has argued that such tetradrachms were iss
ues from mints in the Attic or Thracian hinterlands, or Paeonia, where there were less s
killed engravers. But this suggestion was disproved.
Ref: Asyut Hoard Group VI; HGC
4, 1591.
Condition: EF.
Weight: 17.35 g.
Diameter: 22.50 mm.

137  
ATTICA. Athens. (Circa 500/490-485/80 BC). AR Obol.
Obv: Helmeted head of At
hena right.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; al
l within incuse square.
HGC 4, 1658.
Condition: Fine.
Weight: 0.59 g.
Diameter: 9.10 m
m.

138  
ATTICA. Athens. (Circa 500/490-485/0 BC). AR Tetartemorion.
Obv: Helmeted he
ad of Athena right.
Rev: Owl standing right, head facing, within incuse square.
HGC 4, 1
685.
Condition: Near Fine.
Weight: 0.26 g.
Diameter: 6.75 mm.

139  
ATTICA. Athens (Circa 454-404 BC). AR Hemiobol.
Obv: Helmeted head of Athen
a right.
Rev: AΘΕ.
Owl standing right, head facing; olive sprig to left.
Kroll 14; SNG Cop
enhagen 27-9; HGC 4, 1681.
Condition: Fine.
Weight: 0.30 g.
Diameter: 7 mm.
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140  
ATTICA. Athens (Circa 454-404 BC). AR Obol.
Obv: Helmeted head of Athena rig
ht.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within i
ncuse square.
Kroll 13; HGC 4, 1665.
Condition: Fine.
Weight: 0.62 g.
Diameter: 8.60 m
m.

141  
ATTICA. Athens (Circa 454-404 BC). AR Obol
Obv: Helmeted head of Athena righ
t.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within in
cuse square.
Kroll 13; HGC 4, 1665.
Condition: Fine.
Weight: 0.56 g.
Diameter: 8.40 m
m.

142  
ATTICA. Athens (Circa 454-404 BC). AR Obol
Obv: Helmeted head of Athena righ
t.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within in
cuse square.
Kroll 13; HGC 4, 1665.
Condition: Fine.
Weight: 0.56 g.
Diameter: 9.30 m
m.

143  
ATTICA. Athens (Circa 454-404 BC). AR Obol
Obv: Helmeted head of Athena righ
t.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within in
cuse square.
Kroll 13; HGC 4, 1665.
Condition: Fine.
Weight: 0.67 g.
Diameter: 8.90 m
m.

144  
ATTICA. Athens (Circa 454-404 BC). AR Obol
Obv: Helmeted head of Athena righ
t.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within in
cuse square.
Kroll 13; HGC 4, 1665.
Condition: Fine/VF.
Weight: 0.65 g.
Diameter: 9 m
m.

145  
ATTICA. Athens. (Circa 454-404 BC). AR Drachm.
Obv: Helmeted head of Athena
right.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse squ
are.
Kroll 10; HGC 4, 1631.
Condition: VF.
Weight: 4.08 g.
Diameter: 14.90 mm.

146  
ATTICA. Athens (Circa 454-404 BC). AR Tetradrachm
Obv: Helmeted head of Ath
ena right, with frontal eye.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and cr
escent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condition: VF.
Weight: 16.
20 g.
Diameter: 23.60 mm.

147  
ATTICA. Athens (Circa 454-404 BC). AR Tetradrachm
Obv: Helmeted head of Ath
ena right, with frontal eye.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and cr
escent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condition: VF.
Weight: 16.
84 g.
Diameter: 23.20 mm.
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148  
ATTICA. Athens (Circa 454-404 BC). AR Fourrèe Tetradrachm.
Obv: Helmeted he
ad of Athena right, with frontal eye.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive spr
ig and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condition: VF.
We
ight: 13.82 g.
Diameter: 22.20 mm.

149  
ATTICA. Athens (Circa 454-404 BC). AR Tetradrachm.
Obv: Helmeted head of At
hena right, with frontal eye.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and c
rescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condition: VF.
Weight: 17.
17 g.
Diameter: 24.80 mm.

150  
ATTICA. Athens. (Circa 454-404 BC). AR Tetradrachm.
Obv: Helmeted head of At
hena right, with frontal eye.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and c
rescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 17.19 g.
Diameter: 23.40 mm.

151  
ATTICA. Athens (Circa 454-404 BC). AR Tetradrachm.
Obv: Helmeted head of At
hena right, with frontal eye. Countermark: Star.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head faci
ng; olive sprig and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condi
tion: VF.
Weight: 17.21 g.
Diameter: 22 mm.

152  
ATTICA. Athens (Circa 454-404 BC). AR Tetradrachm.
Obv: Helmeted head of At
hena right, with frontal eye.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and c
rescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condition: Fine/VF.
Weigh
t: 16.97 g.
Diameter: 24.55 mm.

153  
LEVANT OR ARABIA. Uncertain. (Circa 400-300 BC) AR Trihemiobol (?)
Obv: Hel
meted head of Athena(?) or female(?) right.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing;
olive sprig.
Unpublished in the standard references. Nomos Auction 12, lot 116; Bertola
mi Fine Arts E-105, lot 1154.
Condition: VF.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 8.60 mm.

154  
THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. (6th-5th Centuries BC). AR Hemio
bol.
Obv: Kantharos.
Rev: Grape-bunch within pelleted linear border; all within incuse s
quare.
Unpublished in the standard references. CNG E-219, lot 227.
Condition: Fine.
W
eight: 0.29 g.
Diameter: 7 mm.

155  
BOIOTIA. Koroneia. (Circa 400-350 BC). AR Obol.
Obv: Boiotian shield
Rev: Faci
ng gorgoneion within incuse circle.
Cf. Head Boiotia p. 45; BCD Boiotia 172; Weber 320
2.
Rare
Condition: VF.
Weight: 0.56 g.
Diameter: 10.30 mm.
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156  
LEVANTINE REGION. Uncertain. (4th century BC). AR Drachm(?)
Obv: Forepart
of Pegasos right
Rev: Male head right in dotted square within incuse square.
Mildenber
g, Bes, 19 (this coin; Philisto-Arabian?); SNG BN 1132 (Kyzikos) = Waddington 873; Tra
ité II 1069; CNG Triton XXV; Lot 341.
Rare
Condition: Fine.
Weight: 4.03 g.
Diameter: 1
5.90 mm.

157  
ASIA MINOR. Uncertain. (Circa 650-600 BC). AR Hemiobol.
Obv: Geometric cros
s-hatching
Rev: Quadripartite incuse square.
Unpublished in the standard references.
C
ondition: VF.
Weight: 0.46 g.
Diameter: 8.30 mm.

158  
ASIA MINOR. Uncertain mint. (6th century BC). EL 1/48 Stater. Milesian Standar
d.
Obv: Spiral pattern.(human eye).
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG von Aulock
7801; Roma Numismatics; E-86, Lot 484.
Very Rare
Condition: VF.
Weight: 0.25 g.
Dia
meter: 5.60 mm.

159  
ASIA MINOR. Uncertain (5th century BC). AR Hemidrachm.
Obv: Elements of Chi
maera: foreparts of lion, stag and dragon(?), joined together at center and radiating out
ward.
Rev: Facing gorgoneion within incuse square.
Unpublished in the standard refere
nces. Bucephalus Numismatic; Action 4, lot 128 (obol).
Condition: VF/Good VF.
Weight:
1.91 g.
Diameter: 10.80 mm.

160  
ASIA MINOR. Uncertain. (5th century BC). AR Obol.
Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin.
Rev: Male head right, wearing conical helmet; all within pelleted linear
border within incuse square.
Unpublished in the standard references. Numismatik Nau
mann 107, lot 157.
Rare
Condition: Fine/VF.
Weight: 0.67 g.
Diameter: 9.10 mm.

161  
ASIA MINOR. Uncertain. (5th century BC). AR Obol(?)
Obv: Horse or stag standin
g right
Rev: Quadripartite incuse square.
Probably unpublished in the standard referenc
es.
Condition: Fine.
Weight: 0.66 g.
Diameter: 7.80 mm.

162  
ASIA MINOR. Uncertain. (5th century BC). AR Hemiobol.
Obv: Facing Corinthian
helmet.
Rev: Quadripartite incuse square.
Unpublished in the standard references. CN
G E-344, lot 125; Triton XII, lot 355.
Condition: VF/EF.
Weight: 0.29 g.
Diameter: 7.50 m
m.
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163  
ASIA MINOR. Uncertain. (5th century BC). AR Hemiobol.
Obv: Facing Corinthian
helmet.
Rev: Quadripartite incuse square.
Unpublished in the standard references. CN
G E-344, lot 125; Triton XII, lot 355.
Condition: VF/EF.
Weight: 0.39 g.
Diameter: 7.40 m
m.

164  
ASIA MINOR. Uncertain. (5th-4th Centuries BC). AR Tetartemorion.
Obv: Scorpio
n.
Rev: Quadripartite incuse square.
Unpublished in the standard references. Leu Numi
smatik; E-15, lot 607.
Rare
Condition: Fine.
Weight: 0.16 g.
Diameter: 6.30 mm.

165  
ASIA MINOR. Uncertain mint. (1st century BC). AR Obol.
Obv: Horizontal crescen
t, its horns upwards, over thyrsos.
Rev: ΘΚ-Σ
Club.
Unpublished in the standard referen
ces.
Condition: EF.
Weight: 0.56 g.
Diameter: 9.90 mm.

166  
ASIA MINOR. Uncertain. (Circa 5th century BC). AR Hemiobol.
Obv: Bull standing
left, head right.
Rev: Quadripartite incuse square.
Unpublished in the standard referenc
es.
Very rare
Condition: VF.
Weight: 0.36 g.
Diameter: 8.40 mm.

167  
CYCLADES. Anaphe. (3rd century BC). Ae.
Obv: Apollo standing facing, holding a
rrow and bow.
Rev: Skyphos.
Unpublished in the standard references.
Rare
Condition:
VF.
Weight: 1.52 g.
Diameter: 12.10 mm.

168  
CYCLADES. Naxos. (Circa 520/15-490/70 BC). AR Tetartemorion.
Obv: Kantharo
s.
Rev: Quadripartite incuse square.
HGC 6, 627 (ivy leaf above kantharos).
Condition:
VF.
Weight: 0.16 g.
Diameter: 5.55 mm.

169  
CYPRUS. Salamis ?(Circa 6th-5th century BC). AR Stater.
Obv: Recumbent ram t
o left.
Rev: Nested circular incuse. Test cut on obverse.
Condition: Near Fine.
Weight: 1
0.91 g.
Diameter: 20 mm.
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170  
PHOENICIA. Arados. Uncertain king. (Circa 380-351/0 BC). AR Tetrobol.
Obv: La
ureate head of Ba‘al-Arwad right
Rev: Galley sailing right over waves within dotted squa
re border.
Betlyon 11; HGC 10, 40.
Condition: VF.
Weight: 3.65 g.
Diameter: 15.20 mm.

171  
BITHYNIA. Dia, Time of Mithradates VI Eupator (ca 85-65 BC) Ae.
Obv: Laureate
head of Zeus to right.
Rev: ΔIAΣ.
Eagle standing left on thunderbolt, wings spread and
head to right; to left, monogram.
HGC 7, 453. SNG von Aulock 347.
Condition: VF.
Weig
ht: 8.47 g.
Diameter: 20.90 mm.

172  
KINGS OF BITHYNIA. Prousias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia.
Obv:
Draped bust of Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY.
The c
entaur Chiron standing right, head facing, playing lyre.
SNG Copenhagen 635.
Conditio
n: VF.
Weight: 5.74 g.
Diameter: 22.30 mm.

173  
BITHYNIA. Kios. Miletos, magistrate. (Circa 350-300 BC). AR Hemidrachm.
Obv:
Laureate head of Apollo right.
Rev: MIΛH / TΟΣ.
Prow of galley left, decorated with star.
SNG Copenhagen 370; HGC 7, 553.
Condition: VF.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 14.50 m
m.

174  
BITHYNIA. Kios. Proxenos, magistrate. (Circa 345-315 BC). AR Hemidrachm.
Ob
v: Laureate head of Apollo right.
Rev: ΠPOΞ / ENO[Σ].
Prow of galley left, decorated wit
h star.
SNG Ashmolean 360-1; HGC 7, 553.
Condition: VF.
Weight: 2.34 g.
Diameter: 14
mm.

175  
KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II/III Euergetes. (Circa 133-103 BC). Ae.
Obv: Bucranium
Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΥΛAIMENOΥ / EΥEΡΓETOΥ.
Legend vertically do
wnwards to right and left of winged kerykeion.
SNG von Aulock 150.
Condition: VF.
Wei
ght: 4.29 g.
Diameter: 17.85 mm.

176  
KINGS OF PAPHLAGONIA. Isinda. Era of Amyntas? (36-25 BC). Ae.
Obv: Bust of
Artemis right, bow and quiver over shoulder.
Rev: IΣIN.
Macedonian helmet right; to righ
t, date A.
RPC I 3513A.
Condition: Fine.
Weight: 2.13 g.
Diameter: 14.60 mm.

177  
PAPHLAGONIA. Sinope. (Circa 3rd BC). AR Hemidrachm.
Obv: Female head we
aring turreted crown left.
Rev: ΣΙ - ΝΩ.
Eagle facing, head left, wings displayed.
SNG B
M Black Sea 1510-12.
Condition: VF.
Weight: 2.85 g.
Diameter: 13.40 mm.
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178  
PAPHLAGONIA. Sinope. (Circa 100-85 BC). Ae
Obv: Head of Perseus to right, w
earing winged Phrygian helmet.
Rev: [ΣΙ]ΝΩ-ΠΗΣ
Winged harpa.
HGC 7, 428 (no mon.)
Very rare.
Condition: VF
Weight: 3.35 g.
Diameter: 17 mm.

179  
PAPHLAGONIA. Sinope. (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates VI
Eupator. AE.
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΣΙΝΩΠΗΣ.
Eagle, with head right a
nd wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG BM Black Sea 15
47-9; HGC 7, 421.
Condition: VF.
Weight: 7.75 g.
Diameter: 18.60 mm.

180  
COLCHIS. Dioscurias. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 BC). Ae.
Ob
v: Piloi of the dioskouroi surmounted by stars.
Rev: ΔΙ - ΟΣ / ΚΟV - ΡΙΑ / Δ - ΟΣ.
Legen
d in three lines around thyrsos.
SNG BM Black Sea 1021-3.
Condition: VF.
Weight: 3.83
g.
Diameter: 15.50 mm.

181  
KINGS OF PONTOS. Mithradates VI Eupator (Circa 120-63 BC). AR Tetradrach
m.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΜΙΘΡΑΔΑΤΟΥ ΕΥΠΑΤΟΡΟΣ.
Stag gra
zing left; star-in-crescent symbol to left, HKΣ= (date 229).
De Callatay S 22 D75R2b.
Co
ndition: EF.
Weight: 16.27 g.
Diameter: 30.30 mm.

182  
PONTOS. Amaseia. Struck under Mithradates VI (Circa 120-111 or 110-100 BC).
Ae.
Obv: Draped and winged bust of Perseus right.
Rev: ΑΜΑΣ - ΣΕΙΑΣ.
Cornucopia be
tween pileoi of the Dioskouroi.
SNG BM Black Sea 1046-7; HGC 7, 225.
Condition: VF/
EF.
Weight: 3.91 g.
Diameter: 16 mm.

183  
PONTOS. Amisos. (4th Century BC). AR Siglos
Obv: Head of Hera wearing steph
anos.
Rev: Owl standing facing, wings spread, standing on shield .
SNG.BM.1113v. aX
F.
Condition: VF.
Weight: 3.69 g.
Diameter: 15 mm.

184  
PONTOS. Amisos. (Circa 120-63 BC). Ae.
Obv: Bust of Amazon right, wearing wo
lf's skin. Countermark; six-pointed star within incuse circle.
Rev: AMI-ΣOY.
Nike advanci
ng right with palm and wreath.
SNG BMC Black Sea 1218-1219; SNG von Aulock 66.
C
ondition: VF/EF.
Weight: 7.29 g.
Diameter: 21.60 mm.

185  
PONTOS. Amisos. Struck under Mithradates VI (Circa 120-111 or 110-100 BC). A
e.
Obv: Draped and winged bust of Perseus right.
Rev: AMI - ΣOY.
Cornucopia between
pileoi of the Dioskouroi.
SNG BM Black Sea 1129-33; HGC 7, 249.
Condition: VF.
Weig
ht: 4.16 g.
Diameter: 17.60 mm.
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186  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). A
e.
Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: AMIΣOY.
Thyrsos leaning agai
nst cista mystica and draped with panther skin; monogram to left.
HGC 7, 243.
Conditio
n: VF.
Weight: 7.91 g.
Diameter: 21.25 mm.

187  
PONTOS. Amisos. Struck under Mithradates VI Eupator. (Circa 95-90 or 80-70 B
C). Ae.
Obv: Bearded and laureate head of Herakles right.
Rev: AMI – [ΣOY].
Club and
quiver crossed; monogram to lower right.
SNG BM Black Sea -; HGC 7, 257.
Rare
Con
dition: VF.
Weight: 1.09 g.
Diameter: 11.30 mm.

188  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates VI.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AMI - ΣOV.
Club draped with lion ski
n; monogram to left, star to right.
HGC 7, 253.
Condition: VF.
Weight: 3.63 g.
Diameter:
18 mm.

189  
PONTOS. Pharnakeia. Struck under Mithridates VI Eupator (Circa 95-90 or 80-70
BC). Ae.
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΑΡΝΑΚΕΙAΣ.
Eagle standing left on t
hunderbolt, head right; monogram to left, star to right.
SNG BM Black Sea 1276-9; HGC
7, 297.
Condition: VF.
Weight: 8.63 g.
Diameter: 19.80 mm.

190  
TROAS. Uncertain. (5th century BC). AR Hemiobol.
Obv: Crested Corinthian helm
et right.
Rev: Amphora within dotted square.
SNG Arikantürk 672–6 (Neandria?); SNG
Kayhan 1137 (Neandria).
Condition: VF.
Weight: 0.30 g.
Diameter: 7.10 mm.

191  
TROAS. Abydos. (4th Century BC). AR Hemidrachm. Anaxikles, magistrate.
Obv:
Laureate head of Apollo right.
Rev: ABY ANAXIKΛHΣ.
Eagle standing right; kantharos t
o left and ivy leaf to right.
SNG Copenhagen 6-7.
Condition: EF.
Weight: 2.45 g.
Diamet
er: 14.40 mm.

192  
TROAS. Antandros. (5th century BC). AR Diobol.
Obv: Head of Artemis Astyrene r
ight; hair bound.
Rev: ANTA / N.
Goat standing right within incuse square.
SNG von Aul
ock 1492.
Condition: VF.
Weight: 1.45 g.
Diameter: 11.30 mm.
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193  
TROAS. Assos. (Circa 500-450 BC). AR Drachm.
Obv: Griffin seated left; tongue
out.
Rev: Lion head right, prominent teeth and tongue out; within square incuse.
Boston
MFA 1626; BMC 1; Bucephalus numismatic Auction 4, Lot 172.
Very rare
Condition: Go
od EF.
Weight:3.75 g.
Diameter: 13.37 mm.
The most common examples of Assos are t
he griffin and the lion head group. In this group, instances where the lion's head and the
griffin look in opposite directions are extremely rare. The coins of Assos with these type
s are mostly obol. This example is extremely rare in that the types look in different direct
ions. It is also one of the lesser known drachmi examples of Assos. lightly loved toned, t
he lines are clearly processed.

194  
TROAS. Assos (circa 500-440 BC). AR Drachm.
Obv: Satyr; bearded, curly hair,
muscular legs and arms; running right. in archaic style.
Rev: Head of lion, right; roaring
and tongue out; within square incuse.
Bucephalus Numismatic Auction 4, Lot 171; BMC
1 = Traité I 691 (Termera in Caria); HPM pl. XVII, 21 (Thraco-Macedonian) = De Luynes
1529 (Lete in Macedon). Extremely RARE.
Condition: Good VF.
Weight: 3.83 g.
Diamet
er: 14.67 mm.
The reverse type elaborate in style, head of a roaring lion with protruding
tongue facing right and in an incuse square, is stylistically quite similar to that shown in
drachms with griffin of Assos. These very rare drachms without the ethnic should be attr
ibuted to Assos. Also, the cultic connections of the satyr in Assos is another evidence. A
nymphe head is depicted in Assos' obols (with and without the Assian ethnic) dated to 4
30-410 BC (see for example Gorny&Mosch, Au 212, lot 1747). The nymph and satyr typ
es may both be related to a local Aegean cult, in Assos possibly connected to a spring s
uch as the one monumentalized in Roman times (and still pouring water) that can be se
en by the sea close to the harbour (for the nymph type, L. Lazzarini, Assus Troadis: the
beginning of coinage and its later silver emissions in the V and IV century BC, p. 37).

195  
TROAS. Assos. (Circa 500-450 BC). AR Obol.
Obv: Griffin seated to right, raising
forepaw
Rev: Head of roaring lion to right within shallow incuse square.
Cf. Weber 531
8.
Condition: Fine.
Weight: 0.52 g.
Diameter: 9.40 mm.

196  
TROAS. Assos. (4th-3rd centuries BC). AR Diobol.
Obv: Helmeted head of Athen
a left.
Rev: AΣΣI.
Facing boukranion; grain ear to right.
BMC 7.
Rare
Condition: Fine.
W
eight: 1.37 g.
Diameter: 11.75 mm.

197  
TROAS. Assos. (4th-3rd centuries BC). AR Tetrobol.
Obv: Wreathed and helmete
d head of Athena left.
Rev: AΣΣION.
Facing boukranion.
BMC 6; Weber 5322.
Rare
Co
ndition: VF.
Weight: 2.24 g.
Diameter: 14.20 mm.
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198  
TROAS. Assos. (4th-3rd centuries BC). Ae.
Obv: Helmeted head of Athena right.
Countermark: Griffin ΑΣΣΙ.
Rev: Blank. Countermark: Owl.
SNG Copenhagen 230.
Con
dition: VF.
Weight: 7.03 g.
Diameter: 19.50 mm.

199  
TROAS. Birytis. (4th-3rd centuries BC). AE.
Obv: Head of Kabeiros left, wearing pi
los; star to left and right.
Rev: B - I / P - Y in two lines around downward club; all within
wreath.
SNG Copenhagen 247-8.
Condition: VF.
Weight: 4.97 g.
Diameter: 19 mm.

200  
TROAS. Dardanos. (Circa 500 BC). AR Hemiobol.
Obv: Head of cock right.
Rev:
Quadripartite incuse punch.
SNG von Aulock -; Klein -; SNG Kayhan I -; BMC -; Numis
matik Naumann 117, lot 332.
Rare
Condition: VF.
Weight: 0.30 g.
Diameter: 8.80 mm.

201  
TROAS. Dardanos. (4th century BC). AR Triobol. Struck under the magistrate Gla
uketes.
Obv: Horseman riding to right.
Rev: ΔΑΡ ΓΛΑΥΚΕΤΗΣ
Cock standing to right; c
orn ear to outer right.
BMC 2. SNG München 174.
Condition: VF.
Weight: 2.19 g.
Diame
ter: 13.30 mm.

202  
TROAS. Gargara. (400-284 BC). AR Tetartemorion.
Obv: Beardless male head to
right.
Rev. Γ.
Oenochoe to left within shallow incuse.
Unpublished in the standard refere
nces.
Condition: VF.
Weight: 0.24 g.
Diameter: 6.80 mm.

203  
TROAS. Gargara. (Circa late 3rd -early 2nd century BC). AE.
Obv: Laureate head
of Apollo, right.
Rev: ΓAP.
Horse prancing right.
SNG von Aulock 1511.
Condition: VF.
W
eight: 0.67 g.
Diameter: 8.40 mm.

204  
TROAS. Kebren. (5th century BC). AR Hemiobol.
Obv: [K] – E[B].
Forepart of ram
right.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Ashmolean 1084-5; SNG Copenhagen 25
7; Rosen 532.
Rare
Condition: VF.
Weight: 0.41 g.
Diameter: 8.70 mm.

205  
TROAS. Kebren. (5th century BC). AR Diobol.
Obv: KEBP.
Head of ram right.
Re
v: Quadripartite incuse square.
SNG Arikantürk 378-83; SNG Copenhagen 254-5.
Cond
ition: VF.
Weight: 1 g.
Diameter: 10.30 mm.
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206  
TROAS. Kebren. (5th century BC). AR Obol.
Obv: Archaic head (Apollo?) left.
Re
v: Head of ram left within incuse square.
Cf. SNG Ashmolean 1086 (diobol).
Condition:
Fine.
Weight: 1.14 g.
Diameter: 9.90 mm

207  
TROAS. Kebren. (Circa 420-412 BC). Ae.
Obv: Confronted heads of two rams, wit
h downward facing palmette between them.
Rev: KE monogram.
SNG München 283; S
NG Copenhagen 260.
Condition: Fine.
Weight: 0.84 g.
Diameter: 9.60 mm.

208  
TROAS. Kebren. (Circa 400-387 BC). Ae.
Obv: Head of ram right.
Rev: K E
Head
of female right
SNG Ashmolean 1108–10; SNG von Aulock 7624
Condition: VF.
Weight:
0.89 g.
Diameter: 9.60 mm.

209  
TROAS. Kebren. (Circa 387-310 BC). Ae.
Obv: Ram’s head right; K below.
Rev: L
aureate head of Apollo right.
SNG München 287; SNG Copenhagen 263-4
Condition: V
F.
Weight: 1.15 g.
Diameter: 9.70 mm.

210  
TROAS. Kebren (Circa 387-310 BC).Ae.
Obv: Ram's head right; below, K below.
Rev: Laureate head of Apollo right.
SNG v. Aulock 1550f.
Condition: VF.
Weight: 1.16 g.
Diameter: 9.50 mm.

211  
TROAS. Kolone. (4th century BC). Ae.
Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev:
KOΛΩNAΩN.
Star or stellate pattern of eight rays.
SNG Copenhagen 277-8; SNG von
Aulock 1559
Condition: VF.
Weight: 6.84 g.
Diameter: 19.90 mm.

212  
TROAS. Lamponeia. (4th century BC). AR Obol.
Obv: Bearded head of Dionysos
right.
Rev: ΛAM.
Facing boukranion within incuse square.
SNG Copenhagen 444.
Cond
ition: VF/EF.
Weight: 0.59 g.
Diameter: 9.90 mm.

213  
TROAS. Lamponeia. (4th century BC). Ae.
Obv: Head of Dionysos right, wearing i
vy wreath.
Rev: [Λ]Α - Μ.
Boukranion; grape bunch above.
SNG Copenhagen 445.
Con
dition: VF.
Weight: 1.97 g.
Diameter: 12.20 mm.
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214  
TROAS. Neandria. (4th century BC). AR Hemiobol.
Obv: Laureate head of Apollo
right.
Rev: NEAN.
Ram standing right within incuse square.
SNG Copenhagen 446; Klei
n 318.
Condition: VF.
Weight: 0.57 g.
Diameter: 8.90 mm.

215  
TROAS. Neandria. (4th century BC). AR Obol.
Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: NEAN.
Ram standing right within incuse square.
SNG Ashmolean 1170; SNG Cop
enhagen 446.
Condition: VF/EF.
Weight: 0.51 g.
Diameter: 9.50 mm.

216  
TROAS. Neandria (4th century BC). Ae.
Obv: Laureate head of Apollo to left
Rev:
NE-AN
Barley grain.
SNG Ashmolean 1173; SNG München 294.
Condition:VF.
Weight:
1.53 g.
Diameter: 10.55 mm.

217  
TROAS. Sigeion. (4th-3rd centuries BC). Ae.
Obv: Helmeted head of Athena facin
g slightly right.
Rev: ΣΙΓΕ.
Double-bodied owl standing facing; crescent to right.
SNG vo
n Aulock 1570; SNG Copenhagen 493.
Condition: VF.
Weight: 6.74 g.
Diameter: 23.30
mm.

218  
TROAS. Sigeion. (355-334 BC). Ae.
Obv: Helmeted head of Athena facing slightly
right.
Rev: ΣΙΓΕ.
Owl standing right, head facing; crescent to left.
SNG Copenhagen 49
6-8; SNG Ashmolean 1214-6.
Condition: VF.
Weight: 1.91 g.
Diameter: 12.90 mm.

219  
TROAS. Tenedos. (Late 5th-early 4th centuries BC). AR Obol.
Obv: Janiform head
of a diademed female left and laureate male right.
Rev: T - E.
Labrys within incuse squa
re.
HGC 6, 387.
Condition: VF.
Weight: 0.49 g.
Diameter: 8.40 mm.

220  
TROAS. Tenedos. (Late 5th-early 4th century BC). AR Drachm.
Obv: Janiform he
ad of a diademed female and laureate male.
Rev: Labrys; grape bunches flanking handl
e; all within incuse square.
SNG Copenhagen 514; HGC 6, 386.
Condition: VF.
Weight:
3.43 g.
Diameter: 15.40 mm.

221  
TROAS. Tenedos (Circa Late 5th-early 4th century BC). Ae.
Obv: Bust of Artemis t
o right, wearing stephane
Rev: Labrys; T-E across lower fields.
SNG München 348 var.
Condition: Fine.
Weight: 1.04 g.
Diameter: 10.40 mm.
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222  
TROAS. Tenedos. (Circa 450-387 BC). AR Drachm.
Obv: Janiform male and fema
le heads.
Rev: TENEΔΙΩΝ.
Labrys; grape bunch to left, barley grain to right; all within in
cuse square.
SNG Copenhagen 515; BMC 16; HGC 6, 386.
Condition: VF.
Weight: 3.37
g.
Diameter: 14.90 mm.

223  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 600-500 BC). EL Fourrèe Hemihekte.
Obv: Two tunny hea
ds left; pellet above and below, tunny to right
Rev: Quadripartite incuse square.
Von Frti
ze I 10; SNG France 168.
Condition: VF.
Weight: 0.86 g.
Diameter: 7.80 mm

224  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-330 BC). EL Fourrèe Hekte
Obv: Head of young male
left; below, tunny left
Rev: Quadripartite incuse square.
Von Fritze I 143
Condition: Fine.
Weight: 1.79 g.
Diameter: 10.90 mm.

225  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 600-550 BC). EL 1/24 Stater.
Obv: Tunny right.
Rev: Qua
dripartite incuse square.
SNG von Aulock 1168.
Very rare
Condition: VF/EF.
Weight: 0.5
9 g.
Diameter: 7.10 mm.

226  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 600-550 BC). EL Hemihekte – 1/12 Stater
Obv: Tunny to l
eft with wing of griffin above.
Rev. Quadripartite incuse square.
Hurter & Liewald III 37.
3. Von Fritze I 33.
Rare
Condition: VF.
Weight: 1.31 g.
Diameter: 8.50 mm.

227  
MYSIA. Kyzikos. (5th-4th centuries BC). EL 1/24 Stater.
Obv: Perseus, nude but f
or cloak tied around neck, kneeling right, head left, holding harpa and head of the Medu
sa; below, tunny right.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG France 310-313; Hurter &
Liewald 162.
Condition: Fine.
Weight: 0.59 g.
Diameter: 6.50 mm

228  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 600-550 BC). EL Hekte.
Obv: Sphinx, with ornamental ten
dril on her head and with her right fore-paw raised, standing to left on tunny fish.
Rev: Q
uadripartite incuse square.
Von Fritze 26; SNG BnF 201-202.
Condition: VF.
Weight: 2.5
2 g.
Diameter: 11.70 mm

229  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 550-450 BC). EL Hekte
Obv: Nike advancing left, head rig
ht, wings spread, holding in right hand a tunny by the tail
Rev: Quadripartite incuse squ
are.
Von Fritze I 121; Greenwell 58.
Condition: Fine.
Weight: 2.53 g.
Diameter: 10.50 m
m.
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230  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 530-500 BC). EL Hekte.
Obv: Head of eagle to left; head
of tunny fish below to right.
Rev: Quadripartite incuse square.
Roma Numismatics, E-Sa
le 78, lot 469.
Unpublished in the standard references, and apparently only the third kno
wn example.
Condition: VF.
Weight: 2.68 g.
Diameter: 9.70 mm.

231  
MYSIA. Kyzikos. (5th-4th centuries BC). EL 1/24 Stater.
Obv: Perseus, nude but f
or cloak tied around neck, kneeling right, head left, holding harpa and head of the Medu
sa; below, tunny right.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG France 310-313; Hurter &
Liewald 162.
Condition: Near Fine.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 7.20 mm

232  
MYSIA. Kyzikos. (5th-4th centuries BC). EL Hekte.
Obv: Head of Attis right, weari
ng Phrygian cap; below, tunny right.
Rev: Quadripartite incuse square.
Von Fritze I 142.
Condition: VF/EF.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 10.90 mm.

233  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 500-450 BC). EL Hemihekte.
Obv: Satyr in kneeling-runni
ng stance to left, holding in his extended right hand a tunny fish by the tail.
Rev: Quadri
partite incuse square.
Von Fritze I 122; Greenwell 41.
Condition: VF.
Weight: 1.27 g.
Dia
meter: 9.20 mm.

234  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 500-450 BC). EL Hekte.
Obv: Youthful male figure, wearin
g tainia with frontal spike, kneeling right, holding knife and tunny Rev: Quadripartite incu
se square.
Von Fritze I 113; SNG von Aulock 1203.
Condition: VF.
Weight: 2.69 g.
Diam
eter: 13.20 mm.

235  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 500-450 BC). EL Stater.
Obv: Griffin crouching left, right fo
repaw raised; below, tunny-fish.
Rev: Quadripartite incuse square.
MFA 1455; SNG Fra
nce 240; Rosen 476; SNG von Aulock 7303.
Very Rare!
Condition: VF/EF.
Weight: 16.2
4 g.
Diameter: 20.90 mm.

236  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 550-450 BC). EL Stater.
Obv: Goat kneeling left on tunny l
eft.
Rev: Quadripartite incuse square.
Nomisma VII 92.
Condition: VF/EF.
Weight: 16.12
g.
Diameter: 19.90 mm.

237  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 500-450 BC). EL Stater.
Obv: Griffin crouching left, right fo
repaw raised; below, tunny-fish.
Rev: Quadripartite incuse square.
MFA 1455; SNG Fra
nce 240; Rosen 476; SNG von Aulock 7303.
Very Rare
Condition: VF/EF.
Weight: 16 g.
Diameter: 21.10 mm.
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238  
MYSİA. Kyzikos. (Circa 400-330 BC). EL Hekte.
Obv: Owl standing to right on tun
ny fish, head facing; six-rayed star on either side.
Rev: Quadripartite incuse square.
Von
Fritze 180, pl. V, 28.
Very Rare.
Condition: VF/EF.
Weight: 2.61 g.
Diameter: 10.70 mm

239  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Tetartemorion.
Obv: Forepart of boar lef
t; tunny to right.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse square.
Von Fritze II 14; SNG BN 375.
Condition: VF.
Weight: 0.20 g.
Diameter: 6.50 mm.

240  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Hemiobol.
Obv: Forepart of boar left; to
right, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse sq
uare.
SNG BN 375.
Condition: VF.
Weight: 0.38 g.
Diameter: 9.75 mm.

241  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Hemiobol.
Obv: Forepart of boar left; to
right, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse sq
uare.
SNG BN 375.
Condition: VF.
Weight: 0.38 g.
Diameter: 11.85 mm.

242  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Hemiobol.
Obv: Forepart of boar left; to
right, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left; all within incuse square.
SNG BnF 37
5.
Condition: VF.
Weight: 0.47 g.
Diameter: 9.70 mm.

243  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Hemiobol.
Obv: Forepart of boar left; to
right, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse sq
uare.
SNG BN 375.
Condition: VF.
Weight: 0.41 g.
Diameter: 9.50 mm.

244  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Hemiobol.
Obv: Forepart of boar left; to
right.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse square.
SNG BN
375.
Condition: VF.
Weight: 0.38 g.
Diameter: 9.30 mm.
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245  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Hemiobol.
Obv: Forepart of boar left; to
right, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse sq
uare.
SNG BN 375.
Condition: VF.
Weight: 0.40 g.
Diameter: 9.60 mm.

246  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Hemiobol.
Obv: Forepart of boar left wit
h H on shoulder; tunny behind.
Rev: Head of roaring lion left; all within incuse square.
V
on Fritze II 10.
Condition: VF.
Weight: 0.40 g.
Diameter: 9 mm.

247  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Obol.
Obv: Forepart of boar left, with Ǝ
on shoulder; to right, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left within incuse square.
SNG BN 378.
Condition: VF.
Weight: 0.76 g.
Diameter: 12.60 mm.

248  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Obol.
Obv: Forepart of boar left, with Ǝ
on shoulder; to right, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left within incuse square.
SNG BN 378.
Condition: VF.
Weight: 0.85 g.
Diameter: 12.70 mm.

249  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Obol.
Obv: Forepart of boar left, with Ǝ
on shoulder; to right, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left within incuse square.
SNG BN 378.
Condition: VF.
Weight: 0.77 g.
Diameter: 12.90 mm.

250  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Obol.
Obv: Forepart of boar left, with Ǝ
on shoulder; to right, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left within incuse square.
SNG BN 378.
Condition: VF.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 12.20 mm.

251  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Obol.
Obv: Forepart of boar left, E (retro
grade) on shoulder; to right, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left within incuse s
quare.
SNG France 378.
Condition: VF.
Weight: 0.74 g.
Diameter: 13.30 mm.

252  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Obol.
Obv: Forepart of boar left, with Ǝ
on shoulder; to right, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left within incuse square.
SNG BN 378.
Condition: VF.
Weight: 0.77 g.
Diameter: 12.50 mm.
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253  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Obol.
Obv: Forepart of boar left, with Ǝ
on shoulder; to right, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left within incuse square.
SNG BN 378.
Condition: VF.
Weight: 0.84 g.
Diameter: 13.25 mm.

254  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Obol.
Obv: Forepart of boar left; H on sh
oulder; tunny behind.
Rev: Head of roaring lion left.
Von Fritze II 10.
Condition: VF
Weig
ht: 0.85 g.
Diameter: 13.40 mm.

255  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Obol.
Obv: Forepart of boar left, with Ǝ
on shoulder; to right, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left within incuse square.
SNG BN 378.
Condition: VF.
Weight: 0.86 g.
Diameter: 11.90 mm.

256  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Obol.
Obv: Forepart of boar left; tunny t
o right.
Rev: Head of roaring lion left; retrograde K in upper left field.
SNG BN 380-4.
Co
ndition: VF.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 9.60 mm.

257  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Diobol.
Obv: Forepart of boar left; to righ
t, tunny upwards.
Rev: Head of lion left within incuse square.
SNG BN 361-72.
Conditio
n: VF.
Weight: 1.15 g.
Diameter: 10.75 mm.

258  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 390-341/0 BC). AR Drachm.
Obv: [ΣΩTEIPA].
Head of Kor
e Soteira left, with hair in sphendone.
Rev: KYZI.
Head of lion left; monogram to right; b
elow, tunny left.
SNG BN 410.
Rare
Condition: VF.
Weight: 3.11 g.
Diameter: 14.70 mm.

259  
MYSIA. Kyzikos. (2nd-1st centuries BC). Ae.
Obv: Bull butting right.
Rev: KVZI / K
HNΩN.
Torch.
SNG BN 489-99.
Condition: VF.
Weight: 8.90 g.
Diameter: 25.50 mm.

Bucephalus Numismatic •
Gold Auction 7 •
30 September - 1 October 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

40

40

40

260  
MYSIA. Lampsakos. Circa BC Early 5th Century BC - Late 4th Century. EL Stater.
Obv: Forepart of Pegasos, right; with curved wings, vine with bunches of grapes aroun
d.
Rev: Quadripartite incuse square.
Baldwin, Period I, pl. I, 11; BMC 9; Traité pl. 8, 2.
A
ccording to ancient writers (Plut. Mul virt. 255 AD; Polyain VIII, 37; St. B., Lampsakos), t
he city got its name from Lampsake, daughter of Mandron, which came to the city after t
he Phocaians. The Persian king Artaxerkes gave the city to Themistokles, who was sen
tenced to death for collaborating with the Persians. It is also an indication of the high tax
assets that the city paid to the Attica-Delos Union. Lampsacus electron staters were sta
rted to be used from the 5th century BC. shaped. This coin is undoubtedly one of the m
ost important examples of these electrons.
Condition: EF.
Weight: 15.46 g.
Diameter: 20
mm.

261  
MYSIA. Lampsakos. (Circa 500-450 BC). AR Obol.
Obv: Janiform female head.
R
ev: Helmeted head of Athena left within incuse square.
SNG BN 1129-31.
Condition: Fin
e/VF.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 9.40 mm.

262  
MYSIA. Lampsakos. (Circa 500-450 BC). AR Obol.
Obv: Janiform female head.
R
ev: Helmeted head of Athena left within incuse square.
SNG BN 1129-31.
Condition: V
F/EF.
Weight: 0.86 g.
Diameter: 9.40 mm.

263  
MYSIA. Lampsakos. (Circa 500-450 BC). AR Diobol.
Obv: Janiform female head.
Rev: Helmeted head of Athena left within incuse square.
SNG BN 1126.
Condition: Fin
e.
Weight: 1.18 g.
Diameter: 10.70 mm.

264  
MYSIA. Lampsakos. (Circa 500-450 BC). AR Diobol.
Obv: Female janiform head.
Rev: Helmeted head of Athena left within incuse square.
Baldwin, Lampsakos, Group A,
I, pl. V, 14–5; SNG BN 1126.
Condition: VF.
Weight: 1.15 g.
Diameter: 10.50 mm.

265  
MYSIA. Lampsakos. (4th-3rd centuries BC). AR Diobol.
Obv: Janiform female hea
d, dolphin to left on neck.
Rev: ΛΑΜΨ.
Helmeted head of Athena right within incuse squ
are.
SNG BnF 1193.
Condition: VF.
Weight: 1.24 g.
Diameter: 12.90 mm.

266  
MYSIA. Lampsakos. (Circa 4th-3rd centuries BC). AR Diobol.
Obv: Janiform femal
e head; ΘEO on neck.
Rev: Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet.
B
aldwin, Lampsakos Group B, I (pl. VI, 15); SNG France 1188-9.
Condition: VF.
Weight:
1.06 g.
Diameter: 11.20 mm.
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267  
MYSIA. Lampsakos. (4th-3rd centuries BC). AR Diobol.
Obv: Janiform female hea
d.
Rev: ΛΑΜΨ.
Helmeted head of Athena right within incuse circle.
SNG BN 1195-6.
Co
ndition: EF.
Weight: 1.16 g.
Diameter: 10.50 mm.

268  
MYSIA. Lampsakos. (4th-3rd centuries BC). AR Diobol.
Obv: Janiform female hea
d.
Rev: Λ[ΑΜ]Ψ.
Helmeted head of Athena right within incuse circle.
SNG BN 1195-6.
C
ondition: VF.
Weight: 1.09 g.
Diameter: 12.10 mm.

269  
MYSIA. Lampsakos. (4th-3rd centuries BC). AR Diobol.
Obv: Janiform female hea
d, dolphin to left on neck.
Rev: ΛΑΜΨ.
Helmeted head of Athena right within incuse squ
are.
SNG BnF 1193.
Condition: VF.
Weight: 1.35 g.
Diameter: 11.30 mm.

270  
MYSIA. Lampsakos (Circa 400-300 BC). Ae.
Obv: Laureate head of Zeus right
Re
v: ΛΑΕΩΝ
Forepart of pegasos right; below, ear of grain right.
SNG Copenhagen 215 (d
if. symbol)
Condition: VF.
Weight: 3.04 g.
Diameter: 15.10 mm.

271  
MYSIA. Parion. (5th century BC). AR Drachm.
Obv: Facing gorgoneion with protru
ding tongue.
Rev: Linear pattern within incuse square.
SNG BN 1347.
Condition: Fine/V
F.
Weight: 3.19 g.
Diameter: 12.80 mm.

272  
MYSIA. Parion. (4th century BC). AR Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head reverted; ivy leaf left.
SNG von Auloc
k 7426; BMC 27.
Condition: VF.
Weight: 2.27 g.
Diameter: 13 mm.

273  
MYSIA. Pergamon. Gongylos or Eurysthenes as satrap (Circa 450 BC.). AR Diob
ol.
Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: [ΠΕΡΓΑ].
Bearded, male head right, wearin
g Persian tiara; all within incuse square.
SNG Paris 1547. SNG von Aulock 1347 .
Cond
ition: VF.
Weight: 1.36 g.
Diameter: 10.80 mm.

274  
MYSIA. Pergamon. (Circa 310-282 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin.
Rev: ΠΕΡΓΑM[H].
Archaistic Palladion: facing statue of Pallas Athena,
with spear and shield.
SNG BN 1558-66.
Condition: VF.
Weight: 1.29 g.
Diameter: 10.65
mm.
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275  
MYSIA. Pergamon. (Mid-late 2nd century BC). Ae.
Obv: ΕΠΙ ΠΕΡΓΑΜΟΥ.
Head of
Athena right, wearing Attic crested helmet.
Rev: ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ.
Nike standing right, ho
lding palm branch and crowning ethnikon.
SNG von Aulock 1379.
Condition: VF.
Weigh
t: 6.22 g.
Diameter: 21.10 mm.

276  
MYSIA. Pergamon. (Circa 200-133 BC). Ae.
Obv: Head of Athena right, wearing h
elmet decorated with star.
Rev: AΘHNAΣ / K - Σ / NIKHΦOPOY.
Owl standing facing on
palm frond right, with wings spread.
SNG BN 1920-2.
Condition: VF.
Weight: 2.66 g.
Dia
meter: 17.80 mm.

277  
MYSIA. Pergamon. (Circa 133-67 BC.) AR Tetradrachm. Cistophoric standard.
Ob
v: Cista mystica within ivy wreath.
Rev: Two serpents entwined around bow and bowcas
e; AΠ and monogram above, civic monogram ΠΕΡΓ to left, staff of Asklepios to outer rig
ht.
SNG Copenhagen 425; Kleiner 24. SNG BnF 1728.
Condition: VF.
Weight: 12.54 g.
Diameter: 26.35 mm.

278  
MYSIA. Pergamon. (Circa 133-67 BC.) AR Tetradrachm. Cistophoric standard.
Ob
v: Cista mystica within ivy wreath.
Rev: Two serpents entwined around bow and bowcas
e; AΠ and monogram above, civic monogram ΠΕΡΓ to left, staff of Asklepios to outer rig
ht.
SNG Copenhagen 425; Kleiner 24. SNG BnF 1728.
Condition: VF.
Weight: 11.89 g.
Diameter: 26.90 mm.

279  
MYSIA. Pergamon. (Circa 133-67 BC). AR Cistophor.
Obv: Cista mystica with ser
pent; all within ivy wreath.
Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left. Cont
rols: Above, ΦΙ above monogram; thyrsos to right.
SNG BN 1754-56; Kleiner 50.
Conditi
on: VF.
Weight: 12.08 g.
Diameter: 26 mm.

280  
MYSIA. Pergamon (Circa 133-27 BC). Ae.
Obv: Helmeted head of Athena right wit
hin wreath
Rev: AΘHNAΣ APEIAΣ
Owl standing right, head facing.
Von Fritze, Pergam
on 28 var. (no wreath); SNG France 1898-9 var. (same).
Condition: Fine/VF.
Weight: 7.3
0 g.
Diameter: 19.30 mm.

281  
MYSIA. Pergamon. (Circa 92-88 BC). AR Cistophoric Tetradrachm.
Obv: Serpent
emerging from cista mystica; all within ivy wreath
Rev: Two serpents entwined around b
ow and bowcase; ΔH and monogram above, civic monogram to left, serpent-entwined t
hyrsos to right.
SNG BnF 1732-3.
Condition: VF.
Weight: 12.42 g.
Diameter: 28.40 mm.

282  
MYSIA. Pitane. (4th-3rd century BC). Ae.
Obv: Head of Zeus Ammon right.
Rev: Π
ΙΤ[ΑΠ].
Pentagram, branch in centre.
SNG BnF 2349.
Condition: Fine.
Weight: 1.38 g.
D
iameter: 11.75 mm.
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283  
MYSIA. Plakia. (4th century BC). Ae.
Obv: Turreted head of Kybele right.
Rev: ΠΛ
ΑΚΙΑ.
Lion, devouring prey, standing right on grain ear right.
SNG BN 2378-82; BMC 5.
Condition: Fine.
Weight: 1.54 g.
Diameter: 11.80 mm.

284  
LESBOS. Uncertain. (Circa 500-450 BC). BI 1/12 Stater.
Obv: Head of African righ
t.
Rev: Uneven incuse square.
SNG von Aulock 7715; HGC 6, 1086.
Condition: Fine.
W
eight: 0.90 g.
Diameter: 8.40 mm.

285  
LESBOS. Uncertain mint (Circa 550-500 BC). AR 1/6 Stater
Obv: Heads of two co
nfronted boars, [KIOI ?] above
Rev: Quadripartite incuse square.
BMC Troas, 173.
Con
dition:VF.
Weight: 1.56 g.
Diameter: 12.30 mm.

286  
LESBOS. Uncertain mint (Circa 500-450 BC). BI 1/24 Stater.
Obv: Head of boar ri
ght; eye (or barley grain) above.
Rev: Quadripartite incuse square.
HGC 6, 1085 var. (1/
12 Stater).
Condition: VF/EF.
Weight: 0.40 g.
Diameter: 7.80 mm.

287  
LESBOS. Uncertain mint. (Circa 500-450 BC). AR Hemiobol.
Obv: Confronted bo
ar heads.
Rev: Quadripartite incuse square.
Klein 349.
Condition: Fine.
Weight: 0.52 g.
Diameter: 8 mm.

288  
LESBOS. Uncertain mint. (Circa 500-450 BC). Billon Hemiobol.
Obv: Confronted b
oars heads; above M.
Rev: Amphora within linear square; all within incuse square.
SNG
Turkey 9.2, 582; SNG Cop. 297 (var).
Condition: VF.
Weight: 0.58 g.
Diameter: 7.50 m
m.

289  
LESBOS. Uncertain mint. (Circa 500-450 BC). BI Tetartemorion or 1/36th Stater.
Obv: Two eyes (or barley grains).
Rev. Rough incuse square.
HGC 6, 1075. Lazzarini,
Contribution Series II, Type C.
Condition: VF.
Weight: 0.21 g.
Diameter: 5.70 mm.

290  
LESBOS. Methymna. (Circa 500/480-460 BC). AR Obol.
Obv: Helmeted head of
Athena left.
Rev: Tortoise within pelleted linear border; all within incuse square.
HGC 6,
890.
Condition: VF.
Weight: 0.45 g.
Diameter: 7.90 mm.
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291  
LESBOS. Methymna. (Circa 450/40-406/379 BC). AR Obol.
Obv: Helmeted head
of Athena left.
Rev: Kantharos; M above, ivy leaf to left and right; all within incuse squar
e.
HGC 6, 903.
Condition: VF.
Weight: 0.46 g.
Diameter: 8 mm.

292  
LESBOS. Methymna. (Circa 450/40-406/379 BC). AR Obol.
Obv: Facing head of
Silenos.
Rev: Tortoise within pelleted square border within incuse square.
HGC 6, 900.
Rare
Condition: VF.
Weight: 0.34 g.
Diameter: 7.40 mm.

293  
LESBOS. Methymna. (Circa 450-379 BC). AR Hemiobol.
Obv: Helmeted head of
Athena to left.
Rev: Kantharos; Μ-Α-Θ around.
SNG Copenhagen 351.
Condition: VF.
W
eight: 0.48 g.
Diameter: 8.90 mm.

294  
LESBOS. Methymna. (Circa 350/30-250/40 BC). AR Hemiobol.
Obv: Facing head
of Silenos.
Rev: Land turtle within circular border.
Traité II 2262; HGC 6, 901.
Condition:
VF/EF.
Weight: 0.38 g.
Diameter: 7.40 mm.

295  
LESBOS. Methymna. (Circa 4th Century BC). Ae.
Obv: Female head right, wearin
g stephane, earring, and necklace
Rev: AIOΛE.
Thunderbolt; grapes below.
BMC Lesbo
s pg. 171, 2.
Condition: VF.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 16.15 mm.

296  
LESBOS. Mytilene. (Circa 521-478 BC). AR Diobol.
Obv: Head of lion right.
Rev:
Quadripartite incuse square.
Probably unpublished.
Condition: VF.
Weight: 1.13 g.
Diam
eter: 9.10 mm.

297  
LESBOS. Mytilene. (Circa 400-350 BC). AR Diobol.
Obv: Laureate head of Apollo
right.
Rev: Female head (Aphrodite?) right; to lower right, serpent coiled right.
HGC 6, 1
037.
Condition: VF.
Weight: 1.23 g.
Diameter: 10.90 mm.

298  
LESBOS. Mytilene. (Circa 400-350 BC). AR Diobol.
Obv: Laureate head of Apollo
right.
Rev: MY.
Female head right; torch to right.
SNG Copenhagen 367-8 var. (symbol);
HGC 6, 1037.
Condition: VF.
Weight: 1.27 g.
Diameter: 11.20 mm.
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299  
LESBOS. Mytilene. (Circa 350-250 BC). AR Triobol.
Obv: Laureate head of Apollo
right.
Rev: MY / T - I.
Kithara; inverted shell to lower left; all within linear square border.
SNG Copenhagen 376-7 var. (symbol); HGC 6, 1044.
Rare symbol.
Condition: VF.
Weig
ht: 2.74 g.
Diameter: 14.20 mm.

300  
LESBOS. Mytilene. (Circa 521-478 BC). EL Hekte.
Obv: Head of ram left; below, c
ock left.
Rev: Incuse head of Herakles right, wearing lion skin; rectangular punch behin
d.
Bodenstedt 21.
Condition: EF.
Weight: 2.52 g.
Diameter: 11.15 mm.

301  
LESBOS. Mytilene. (Circa 521-478 BC). EL Hekte.
Obv: Facing gorgoneion.
Rev:
Incuse head of Herakles right, wearing lion skin; rectangular punch to left.
HGC 6, 944.
Condition: Fine/VF.
Weight: 2.44 g.
Diameter: 10.40 mm.

302  
LESBOS. Mytilene.(Circa 521-478 BC). EL Hekte.
Obv: Head of roaring lion right.
Rev: Incuse head of bull right.
Bodenstedt 13.
Condition: Fine.
Weight: 2.32 g.
Diamete
r: 10.60 mm.

303  
LESBOS. Mytilene. (Circa 521-478 BC). EL Hekte.
Obv: Ram's head left; below, c
ock standing right, pecking at the ground
Rev: Incuse head of lion right; rectangular pun
ch to left.
Cf. Bodenstedt Em. 21 (for obv.) / 2, 15, 16, 20, and 26 (for rev.)
Condition: V
F.
Weight: 2.51 g.
Diameter: 10.80 mm.

304  
LESBOS. Mytilene.(Circa 521-478 BC). EL Hekte.
Obv: Head of roaring lion right.
Rev: Incuse head of bull right.
Bodenstedt 13.
Condition: VF.
Weight: 2.58 g.
Diameter:
10 mm.

305  
LESBOS. Mytilene. (Circa 478-455 BC). EL Hekte.
Obv: Head of ram right; below,
cock standing left.
Rev: Incuse head of bull right.
Bodenstedt 27; HGC 6, 954.
Conditio
n: VF.
Weight: 2.56 g.
Diameter: 10.70 mm.

306  
LESBOS. Mytilene. (Circa 521-478 BC). EL Hekte.
Obv: Facing gorgoneion, tongu
e protruding.
Rev: Incuse head of Herakles right, wearing lion's skin.
Bodenstedt 19.
Co
ndition: VF/EF.
Weight: 2.53 g.
Diameter: 10.80 mm.
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307  
LESBOS. Mytilene. (Circa 454-428/7 BC). EL Hekte.
Obv: Forepart of boar right.
Rev: Head of roaring lion right within linear square border; all within incuse square.
Bod
enstedt 41; HGC 6, 967.
Condition: VF.
Weight: 2.47 g.
Diameter: 10.50 mm.

308  
LESBOS. Mytilene. (Circa 412-378 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Artemis-Kybele r
ight, wearing stephane decorated with palmettes
Rev: Head of an African right, wearing
stephane, within linear square.
Bodenstedt 74.
Condition: VF.
Weight: 2.49 g.
Diameter:
10.90 mm

309  
LESBOS. Mytilene. (Circa 412-378 BC). EL Hekte.
Obv: Helmeted head of Athena
right.
Rev: Head of Pharnabazos right, wearing satrapal headdress and within linear sq
uare border; all within incuse square.
Bodenstedt 71; HGC 6, 997.
Condition: VF.
Weigh
t: 2.52 g.
Diameter: 11 mm.

310  
LESBOS. Mytilene. (Circa 412-378 BC). EL Hekte.
Obv: Helmeted head of Ares ri
ght.
Rev: Bare head of Amazon to right, her hair drawn up and tied, within linear square
within incuse square.
Bodenstedt 65; HGC 6, 991.
Condition: VF.
Weight: 2.49 g.
Diame
ter: 10.40 mm.

311  
LESBOS. Mytilene. (Circa 412-378). EL Hekte.
Obv: Turreted head of Artemis-Ky
bele right, crown decorated with a palmette.
Rev: Head of Hermes right, wearing petaso
s, within linear square.
Bodenstedt 75.
Condition: VF/EF.
Weight: 2.51 g.
Diameter: 10.7
5 mm.

312  
LESBOS. Mytilene. (Circa 412-378 BC). EL Hekte.
Obv: Laureate head of Apollo f
acing slightly right.
Rev: Head of Amazon right, wearing ornate helmet; all within linear s
quare border within incuse square.
Bodenstedt 64; HGC 6, 990.
Condition: VF/EF.
Weig
ht: 2.54 g.
Diameter: 10.60 mm.

313  
LESBOS. Mytilene. (Circa 377-326 BC). EL Hekte.
Obv: Laureate head of Apollo r
ight; to left, serpent coiled right.
Rev: Head of Artemis right, with hair in sphendone; all
within linear square border within incuse square.
Bodenstedt 100B; HGC 6, 1026.
Condi
tion: VF.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 9.90 mm.

314  
LESBOS. Mytilene. (Circa 377-326 BC). EL Hekte.
Obv: Laureate head of Apollo r
ight; to left, serpent coiled right.
Rev: Head of Artemis right, with hair in sphendone; all
within linear square border within incuse square.
Bodenstedt 100B; HGC 6, 1026.
Condi
tion: VF/EF.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 11.10 mm.
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315  
LESBOS. Mytilene. (Circa 377-326 BC). EL Hekte.
Obv: Laureate head of Zeus ri
ght; [to right, serpent coiled right].
Rev: Draped bust of Nike facing, head right; [two star
s above; all within linear border].
Bodenstedt 101; HGC 6, 1027.
Condition: Fine.
Weigh
t: 2.32 g.
Diameter: 11.65 mm.

316  
LESBOS. Mytilene. (Circa 377-326 BC). EL Hekte.
Obv: Young male head right, w
earing taenia with frontal horn
Rev: Female head right, hair in sphendone, in linear squa
re border within incuse square.
Bodenstedt 85.
Condition: EF.
Weight: 2.54 g.
Diameter:
11 mm.

317  
LESBOS. Mytilene. (Circa 377-326 BC). EL Hekte.
Obv: Laureate head of Apollo r
ight.
Rev: Head of Artemis right, with hair in sphendone; coiled serpent behind.
Bodenst
edt 100B; HGC 6, 1026.
Condition: VF.
Weight: 2.57 g.
Diameter: 10.30 mm.

318  
LESBOS. Mytilene. (Circa 377-326 BC). EL Hekte.
Obv: Laureate head of Apollo
(or Dionysos?) right.
Rev: Female head (Artemis?) right within linear square border.
Bod
enstedt 95; HGC 6, 1021.
Condition: VF/EF.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 10.70 mm.

319  
LESBOS. Mytilene. (Circa 377-326 BC). EL Hekte.
Obv: Laureate head of Apollo r
ight; to left, serpent coiled right.
Rev: Head of Artemis right, with hair in sphendone; all
within linear square border within incuse square.
Bodenstedt 100B; HGC 6, 1026.
Condi
tion: VF.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 10.70 mm.

320  
LESBOS. Mytilene. (Circa 377-326 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Hermes right, we
aring petasos.
Rev: Lion standing right within linear square border; all within incuse squ
are.
Bodenstedt 83; HGC 6, 1009.
Condition: VF.
Weight: 2.50 g.
Diameter: 11.20 mm.

321  
LESBOS. Mytilene. (Circa 377-326 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Apollo Karneios
right, with horn of Ammon.
Rev: Eagle standing right, head left, within linear square bor
der; all within incuse square.
Bodenstedt 104; HGC 6, 1030.
Condition: VF.
Weight: 2.5
1 g.
Diameter: 10.60 mm.

322  
LESBOS. Mytilene. (Circa 377-326 BC). EL Hekte.
Obv: Laureate head of Apollo
(or Dionysos?) right.
Rev: Female head (of Artemis?) right within linear square border.
B
odenstedt 95; HGC 6, 1021.
Condition: VF.
Weight: 2.56 g.
Diameter: 10.80 mm.
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323  
AEOLİS. Elaia (Circa 450-400 BC). AR Tetartemorion.
Obv: Helmeted head of Ath
ena left.
Rev: Wreath.
SNG Copenhagen 164.
Condition: VF.
Weight: 0.25 g.
Diameter:
7.50 mm.

324  
AEOLIS. Kyme. (4th century BC). AR Hemiobol.
Obv: K - Y.
Forepart of horse righ
t.
Rev: Rosette of six petals; all within incuse circle.
SNG Copenhagen 34.
Condition: V
F.
Weight: 0.41 g.
Diameter: 7.70 mm.

325  
AEOLIS. Kyme. (4th century BC). AR Hemiobol.
Obv: Head of goat right.
Rev: K -
Y.
Floral pattern.
Numismatik Naumann 78, lot 240.(Obol)
Condition: VF.
Weight: 0.48 g.
Diameter: 8.90 mm.

326  
AEOLIS. Temnos. (3rd-2nd centuries BC). AR Diobol.
Obv: Wreathed head of Dio
nysos right.
Rev: T - A.
Grape bunch on vine with leaves and tendrils; in left field, ivy lea
f.
SNG Copenhagen 250.
Condition: VF.
Weight: 1 g.
Diameter: 10.40 mm.

327  
IONIA. Uncertain. (Circa 700-500 BC).EL 1/48 Stater
Obv: Head of a horse left.
R
ev: Incuse square punch.
SNG v. Aulock 7780.
Condition: VF.
Weight: 0.29 g.
Diameter:
5 mm.

328  
IONIA. Uncertain. (Circa 650-600 BC). EL Hekte - SixthStater. Lydo-Milesian stan
dard. Figural type.
Obv: Abstract geometric pattern.
Rev: Two square punches containin
g geometric designs.
Gorny&Mosch 138, lot 103; Weidauer - ; SNG Aul. - ; Vismara, Ele
ktron - ; Traité - ; Rosen -.RRR!
Condition: EF.
Weight: 2.30 g.
Diameter: 10.50 mm.

329  
IONIA. Uncertain mint (Circa 600-550 BC). EL 1/96 Stater.
Obv: Head of roaring li
on to left
Rev: Incuse square.
Cf. M. Kerschner and K. Konuk, 'The Artemision of Ephes
us' in White Gold: Studies in Early Electrum Coinage (2020), 64 (1/48 stater); cf. Rosen
348.
Condition: Fine/VF
Weight: 0.13 g.
Diameter: 4.80 mm.

330  
IONIA. Uncertain. (Circa 600-550 BC). EL, 1/48 Stater.
Obv: Fibula.
Rev: Incuse s
quare punch.
Cf. SNG von Aulock 1789 (1/24 stater); Rosen 345.
Condition: VF.
Weigh
t: 0.33 g.
Diameter: 5.35 mm.
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331  
IONIA. Uncertain mint (Circa 600-550 BC). EL 1/24 Stater.
Obv: Human leg.
Rev:
Incuse square.
Unpublished in the standard references. Roma Numismatics; E-56, lot 3
25.
Condition: VF/EF.
Weight: 0.67 g.
Diameter: 6.80 mm.

332  
IONIA. Uncertain Mint. (Circa 600-550 BC). EL 1/24 Stater
Obv: Facing head of lio
ness or panther
Rev: Incuse square.
SNG Kayhan 712 var. (hemihekte). SNG von Aulo
ck 1801 var. (hemihekte).
Rare
Condition: VF
Weight: 0.72 g.
Diameter: 6.80 mm.

333  
IONIA. Uncertain. (Circa 600-550 BC). EL 1/24 Stater.
Obv: Fibula.
Rev: Incuse s
quare punch.
SNG Kayhan II 1556; SNG von Aulock 1789.
Condition: VF.
Weight: 0.52
g.
Diameter: 7.20 mm.

334  
IONIA. Uncertain. (Circa 625-600 BC). EL 1/48 Stater.
Obv: Raised counterclockw
ise swastika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; Traité I 238 var. (clo
ckwise); SNG Kayhan I -; Boston MFA -; Rosen -; Elektron I 46.
Condition: VF.
Weight:
0.30 g.
Diameter: 5.60 mm.

335  
IONIA. Uncertain. (Circa 625-600 BC). EL 1/48 Stater.
Obv: Raised clockwise swa
stika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; Traité I 238 var. (clockwis
e); SNG Kayhan I -; Boston MFA -; Rosen -; Elektron I 46.
Condition: VF.
Weight: 0.30
g.
Diameter: 5.70 mm.

336  
IONIA. Uncertain. (Circa 625-600 BC). EL 1/48 Stater.
Obv: Raised clockwise swa
stika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; Traité I 238 var. (clockwis
e); SNG Kayhan I -; Boston MFA -; Rosen -; Elektron I 46.
Condition: VF.
Weight: 0.36
g.
Diameter: 6.10 mm.

337  
IONIA. Uncertain. (Circa 625-600 BC). EL 1/48 Stater.
Obv: Raised counterclockw
ise swastika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; Traité I 238 var. (clo
ckwise); SNG Kayhan I -; Boston MFA -; Rosen -; Elektron I 46.
Condition: VF.
Weight:
0.33 g.
Diameter: 6.20 mm.

338  
IONIA. Uncertain. (Circa 625-600 BC). EL 1/24 Stater.
Obv: Raised clockwise swa
stika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; Traité I 237; SNG Kayhan 7
02 var.
Condition: VF.
Weight: 0.65 g.
Diameter: 7.40 mm.
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339  
IONIA. Uncertain. (Circa 625-600 BC). EL 1/24 Stater.
Obv: Raised clockwise swa
stika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; Traité I 237; SNG Kayhan 7
02 var.
Condition: VF.
Weight: 0.64 g.
Diameter: 7.20 mm.

340  
IONIA. Uncertain. (Circa 625-600 BC). EL 1/24 Stater.
Obv: Raised clockwise swa
stika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; Traité I 237; SNG Kayhan 7
02 var.
Condition: VF.
Weight: 0.56 g.
Diameter: 7.60 mm.

341  
IONIA. Uncertain mint. (Circa 625-600 BC). EL 1/12 Stater.
Obv: Raised clockwise
swastika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 702-3 var. (same).
Co
ndition: VF/EF.
Weight: 1.27 g.
Diameter: 7.90 mm.

342  
IONIA. Uncertain. (Circa 625-600 BC). EL Hekte.
Obv: Raised clockwise swastika
pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Rosen 314; Traité I 117-8; SNG von Aulock 1
777.
Condition: VF.
Weight: 2.75 g.
Diameter: 10.80 mm.

343  
IONIA. Uncertain mint. Milesian standard. (Circa 600-550 BC). EL 1/48 Stater.
Ob
v: Uncertain type.
Rev: Incuse punch.
Condition: VF.
Weight: 0.33 g.
Diameter: 4.90 m
m.

344  
IONIA. Chios. (Circa 170-120 BC). AR Drachm.
Obv: Sphinx seated left; grape bu
nch to left.
Rev: Amphora within wreath. Countermark; Athena head within circular incus
e.
Condition: Fine.
Weight: 3.70 g.
Diameter: 19.10 mm.

345  
IONIA. Ephesos. Phanes, (Circa 625-600 BC). EL 1/24 Stater.
Obv: Forepart of a
stag to right, head turned back to left.
Rev. Abstract geometric pattern within incuse squ
are punch.
SNG von Aulock 7773.
Rare.
Condition: Very fine.
Weight: 0.50 g.
Diameter:
6.30 mm.

346  
IONIA. Ephesos. (Circa 500-420 BC). AR Tetartemorion.
Obv: Bee.
Rev: Ε Φ.
He
ad of eagle right within incuse square.
SNG Kayhan 126-9.
Condition: VF.
Weight: 0.20
g.
Diameter: 7.14 mm.
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347  
IONIA. Ephesos (Circa 390-325 BC). AR Diobol.
Obv: Bee, Ε-Φ
Rev: Two stag's h
ead facing one another; ΕΦ above.
SNG Kayhan 208-42; SNG Copenhagen 243.
Condi
tion: Fine.
Weight: 0.88 g.
Diameter: 9.80 mm.

348  
IONIA. Ephesos. (Circa 350-325 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Bee with straight win
gs; E-Φ flanking; dotted border.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 246.
C
ondition: VF.
Weight: 1.57 g.
Diameter: 11.80 mm.

349  
IONIA. Ephesos. (Circa 202-150 BC). AR Drachm. Nikolochos, magistrate.
Obv: E
- Φ.
Bee.
Rev: ΝΙΚΟΛΟΧΟΣ.
Stag standing right before palm tree.
Kinns, Attic, p. 89. S
NG Copenhagen 295.
Condition: VF/EF.
Weight: 4.10 g.
Diameter: 18.50 mm.

350  
IONIA. Ephesos. (Circa 202-150 BC). AR Drachm. Sosis–, magistrate.
Obv: E -
Φ.
Bee.
Rev: ΣΩΣIΣ.
Stag standing right before palm tree.
Kinns, Attic, p. 90, obv. die 2
9
Condition: VF/EF.
Weight: 4.13 g.
Diameter: 18.65 mm.

351  
IONIA. Ephesos. (Circa 202- 162 BC). AR Drachm. Sotas, magistrate.
Obv: Ε - Φ.
Bee.
Rev: ΣΩTAΣ.
Stag standing right; palm tree in background.
Waddington 1587; Kin
ns 5.10 and 8.15; Head p. 59, 56; Palin 224; Paris 501.
Condition: VF/EF.
Weight: 4.14
g.
Diameter: 19.15 mm.

352  
IONIA. Ephesos. (Circa 202- 162 BC). AR Drachm. Apelles, magistrate.
Obv: Ε -
Φ.
Bee.
Rev: AΠΕΛΛΗΣ.
Stag standing right; palm tree in background.
Kinns, Attic p. 8
4; SNG München 70.
Condition: VF/EF.
Weight: 4.15 g.
Diameter: 17.25 mm.

353  
IONIA. Ephesos. (Circa 202- 162 BC). AR Drachm. Metrodoros, magistrate.
Obv:
Ε - Φ.
Bee.
Rev: MHTPOΔΩPOΣ.
Stag standing right; palm tree in background.
Kinns,
Attic, p. 89; SNG Fitzwilliam 4425.
Condition: VF/EF.
Weight: 4.17 g.
Diameter: 17.45 m
m.

354  
IONIA. Ephesos. (Circa 202- 162 BC). AR Drachm. Kallisthenes, magistrate.
Obv:
Ε - Φ.
Bee.
Rev: [Κ]ΑΛΛΙΣΘΕ[ΝΗΣ] .
Stag standing right; palm tree in background.
Kinn
s, Attic, p. 88. SNG Copenhagen -.
Condition: VF/EF.
Weight: 4.17 g.
Diameter: 18.50
mm.
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355  
IONIA. Ephesos. Pausanias, magistrate (Circa 202- 162 BC). AR Drachm.
Obv: Ε
- Φ.
Bee.
Rev: ΠAYΣANIAΣ.
Stag standing right; palm tree in background.
SNG von Aul
ock 1850; Kinns 8.12; Head p. 59, 51; Mionnet S VI 251.
Condition: VF.
Weight: 4.17 g.
Diameter: 18.80 mm.

356  
IONIA. Ephesos. (Circa 202-133 BC). AR Drachm. Mitras, magistrate.
Obv: E-Φ
B
ee.
Rev: MHTPAΣ.
Stag standing right before palm tree.
The Attic Weight Drachms of E
phesos, NC 1999, S.88; Head Class X (S.51).
Condition: VF/EF.
Weight: 4.18 g.
Diamet
er: 17.65 mm.

357  
IONIA. Ephesos. (Circa 202- 162 BC). AR Drachm. Metrodoros, magistrate.
Obv:
Ε - Φ.
Bee.
Rev: MHTPOΔΩPOΣ.
Stag standing right; palm tree in background.
Kinns,
Attic, p. 89; SNG Fitzwilliam 4425.
Condition: VF/EF.
Weight: 4.20 g.
Diameter: 17.70 m
m.

358  
IONIA. Ephesos. (Dated CY 52 = 83/2 BC). AR Cistophoric Tetradrachm.
Obv: Se
rpent emerging from cista mystica; all within ivy wreath
Rev: Two serpents entwined aro
und bow and bowcase; headdress of Isis above, NB (date) above civic monogram EΦE
to left, torch to right.
SNG Copenhagen 330; DCA 325.
Condition: VF.
Weight: 12.23 g.
Diameter: 25.50 mm.

359  
IONIA. Erythrai. (Circa 550-500 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Herakles left, wearin
g lion skin.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 737-8; SNG von Aulock 194
2.
Condition: EF.
Weight: 2.64 g.
Diameter: 11.10 mm.

360  
IONIA. Erythrai. (Circa 550-500 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Herakles left, wearin
g lion skin.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 737-8; SNG von Aulock 194
2.
Condition: VF.
Weight: 2.57 g.
Diameter: 10.30 mm.

361  
IONIA. Erythrai. (Circa 550-500 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Herakles left, wearin
g lion skin.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 737-8; SNG von Aulock 194
2.
Condition: Fine.
Weight: 2.53 g.
Diameter: 11.30 mm.

362  
IONIA. Erythrai. (Circa 550-500 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Herakles left, wearin
g lion skin.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 737-8; SNG von Aulock 194
2.
Condition: VF/EF.
Weight: 2.49 g.
Diameter: 11.60 mm.
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363  
IONIA. Erythrai. (Circa 550-500 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Herakles left, wearin
g lion skin.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 737-8; SNG von Aulock 194
2.
Condition: VF/EF.
Weight: 2.57 g.
Diameter: 10.80 mm.

364  
IONIA. Klazomenai. (Circa 5th century BC). AR Obol.
Obv: Forepart of winged bo
ar right.
Rev: Facing gorgoneion, tongue protruding, within incuse square.
SNG von Aul
ock 1986 var.(diobol)
Condition: VF.
Weight: 0.83 g.
Diameter: 9.70 mm.

365  
IONIA. Kolophon. (Late 6th century BC). AR Tetartemorion.
Obv: Archaic head of
Apollo left.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan I 343-51.
Condition: VF.
Wei
ght: 0.21 g.
Diameter: 5.65 mm.

366  
IONIA. Kolophon. (Late 6th century BC). AR Hemiobol.
Obv: Archaic head of Apoll
o left.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan I 342.
Condition: VF.
Weight: 0.45
g.
Diameter: 6.40 mm.

367  
IONIA. Kolophon. (Late 6th century BC). AR Obol.
Obv: Archaic male head (of Ap
ollo?) left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Cf. SNG Kayhan 342 (hemiobol).
Conditio
n: EF.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 7.90 mm.

368  
IONIA. Kolophon. (Late 6th century BC). AR Obol.
Obv: Archaic male head (of Ap
ollo?) left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Cf. SNG Kayhan 342 (hemiobol).
Conditio
n: VF.
Weight: 0.85 g.
Diameter: 7.90 mm.

369  
IONIA. Kolophon. (Circa 450-410 BC). AR Tetartemorion.
Obv: Facing head of Ap
ollo with long hair.
Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square.
Milne, Colopho
n, 7; SNG Kayhan 356.
Condition: VF.
Weight: 0.27 g.
Diameter: 6.10 mm.
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370  
IONIA. Kolophon. (Circa 450-410 BC). AR Drachm.
Obv: Laureate head of Apollo
right.
Rev: ΚΟΛΟΦΩΝΙΟΝ.
Kithara within incuse square.
Milne 43; BMC 3.
Condition: V
F.
Weight: 4.76 g.
Diameter: 17.40 mm.

371  
IONIA. Magnesia ad Maeandrum. (Circa 400-350 BC). AR Obol.
Obv: Helmeted h
ead of Athena right.
Rev: M - A.
Trident within circular maeander pattern.
SNG Kayhan I
404-7.
Condition: VF.
Weight: 0.85 g.
Diameter: 9 mm.

372  
IONIA. Miletos. (Late 6th-early 5th century BC). AR 1/8 Stater.
Obv: Head of lion f
acing within square pelleted border.
Rev: Stellate design within square lattice frame; all
within incuse square.
SNG Kayhan 455-9.
Condition: VF.
Weight: 1.49 g.
Diameter: 10
mm.

373  
IONIA. Miletos. (Late 6th-early 5th century BC). AR 1/8 Stater.
Obv: Head of lion f
acing within square pelleted border.
Rev: Stellate design within square lattice frame; all
within incuse square.
SNG Kayhan 455-9.
Condition: VF.
Weight: 1.55 g.
Diameter: 10.8
0 mm.

374  
IONIA. Miletos. (Late 6th-early 5th centuries BC). Obol or Hemihekte.
Obv: Forep
art of lion right, head left.
Rev: Stellate floral design; all within incuse square.
SNG Kayh
an I 476-82.
Condition: VF.
Weight: 1.11 g.
Diameter: 10.10 mm.

375  
IONIA. Miletos. (Late 6th-early 5th centuries BC). Obol or Hemihekte.
Obv: Forep
art of lion right, head left.
Rev: Stellate floral design; all within incuse square.
SNG Kayh
an I 476-82.
Condition: VF.
Weight: 1.15 g.
Diameter: 9.90 mm.

376  
IONIA. Miletos. (Late 6th-early 5th centuries BC). Obol or Hemihekte.
Obv: Forep
art of lion right, head left.
Rev: Stellate floral design; all within incuse square.
SNG Kayh
an I 476-82.
Condition: VF.
Weight: 1 g.
Diameter: 10.20 mm.
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377  
IONIA. Phokaia. (Circa 521-478 BC). AR Tetartemorion.
Obv: Archaic female hea
d left, wearing earring and helmet or close fitting cap..
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 522 (diobol).
Condition: VF/EF.
Weight: 0.26 g.
Diameter: 5.60 mm.

378  
IONIA. Phokaia. (Circa 521-478 BC). AR Obol.
Obv: Archaic female head left, we
aring earring and helmet or close fitting cap..
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Tu
rkey 1.2,1430 (as nymph)
Condition: VF.
Weight: 1.01 g.
Diameter: 10 mm.

379  
IONIA. Phokaia. (Circa 521-478 BC). AR Obol.
Obv: Head of griffin left.
Rev: Qua
dripartite incuse square.
SNG Von Aulock 2118.
Condition: VF.
Weight: 0.77 g.
Diamete
r: 7.80 mm.

380  
IONIA. Phokaia. (Circa 525-500 BC). AR Diobol.
Obv: Head of griffin left; behind,
seal.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG von Aulock 2116.
Condition: VF.
Weight: 1.
56 g.
Diameter: 10.30 mm.

381  
IONIA. Phokaia. (Circa 521-478 BC). AR Diobol.
Obv: Archaic female head left, w
earing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Incuse square.
SNG Copenhagen 3
89-94; SNG Kayhan 522.
Condition: VF/EF.
Weight: 1.30 g.
Diameter: 11 mm.

382  
IONIA. Phokaia. (Circa 521-478 BC). AR Diobol
Obv: Archaic female head left, we
aring earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Incuse square.
SNG Copenhagen 38
9-94; SNG Kayhan 522.
Condition: VF.
Weight: 1.26 g.
Diameter: 10.60 mm.

383  
IONIA. Phokaia. (Circa 521-478 BC). AR Diobol.
Obv: Archaic female head left, w
earing earring and necklase.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Copenhagen 389-
94; SNG Kayhan I 522.
Condition: VF.
Weight: 1.03 g.
Diameter: 8.90 mm.

384  
IONIA. Phokaia. (Circa 521-478 BC). AR Diobol.
Obv: Archaic female head left, w
earing earring and helmet or close fitting cap..
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG C
openhagen 389-94; SNG Kayhan I 522.
Condition: VF.
Weight: 1.31 g.
Diameter: 9.70
mm.
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385  
IONIA. Phokaia. (Circa 521-478 BC). AR Diobol.
Obv: Archaic female head left, w
earing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Incuse square.
SNG Copenhagen 3
89-94; SNG Kayhan 522.
Condition: VF.
Weight: 1.20 g.
Diameter: 9 mm.

386  
IONIA. Phokaia. (Circa 521-478 BC). AR Diobol.
Obv: Archaic female head left, w
earing earring and helmet or close fitting cap..
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG C
openhagen 389-94; SNG Kayhan I 522.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 1.32 g.
Diamet
er: 9.70 mm.

387  
IONIA. Phokaia. (Circa 521-478 BC). AR Diobol.
Obv: Archaic female head left, w
earing earring and helmet or close fitting cap..
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG C
openhagen 389-94; SNG Kayhan I 522.
Condition: VF.
Weight: 1.18 g.
Diameter: 9.20
mm.

388  
IONIA. Phokaia. (Circa 625/0-522 BC) EL Myshemihekte – 1/24 Stater.
Obv: Head
of roaring lion to left; to right, small seal upward.
Rev: Incuse square.
BMC 24. Bodenst
edt 13.
Condition: VF.
Weight: 0.60 g.
Diameter: 7 mm.

389  
IONIA. Phokaia. (Circa 625/0-522 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Griffin left; to left,
small seal downward.
Rev: Incuse square.
Bodenstedt 12.
Condition: VF.
Weight: 2.60
g.
Diameter: 10.90 mm.

390  
IONIA. Phokaia. (625-522 BC). EL Hekte.
Obv: Head of boar left; seal below.
Rev:
Irregular incuse square.
Bodenstadt 14.
Condition: VF/EF.
Weight: 2.62 g.
Diameter: 10.
70 mm.

391  
IONIA. Phokaia. (Circa 600-522 BC). EL Hekte.
Obv: Female head facing left, the
hair interwoven by a taenia, wearing earring; behind, seal swimming downwards.
Rev:
Quadripartite incuse square.
Unpublished in the standard references. Gemini Auc. VI
(1/2010), lot 199.
Very Rare
Condition: Fine/VF.
Weight: 2.60 g.
Diameter: 10.20 mm.

392  
IONIA. Phokaia. (Circa 521-478 BC). EL Hekte.
Obv: Archaic helmeted head of At
hena left; to right, seal downward.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 41.
Co
ndition: VF.
Weight: 2.56 g.
Diameter: 10.70 mm.

Bucephalus Numismatic •
Gold Auction 7 •
30 September - 1 October 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

40

40

40

40

393  
IONIA. Phokaia. (Circa 521-478 BC). EL Hekte.
Obv: Helmeted head left; below, s
mall seal left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 30; Boston MFA 1895.
Con
dition: Fine.
Weight: 2.56 g.
Diameter: 10.20 mm.

394  
IONIA. Phokaia. (Circa 478-387 BC). EL Hekte.
Obv: Forepart of bull left; above, s
mall seal right.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 58.
Condition: VF/EF.
Wei
ght: 2.57 g.
Diameter: 10.70 mm.

395  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC).
Obv: Head of Hera left, wearing ka
lathos, seal behind.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 88; SNG von Aulock
7952.
Condition: VF.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 9.90 mm.

396  
IONIA. Phokaia. (Circa 478-387 BC). EL Hekte.
Obv: Female head left, with hair i
n sakkos; below, small seal.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 92.
Conditio
n: VF.
Weight: 2.56 g.
Diameter: 10.70 mm.

397  
IONIA. Phokaia. (Circa 478-387 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Athena left, wearing
earring, her crested Attic helmet adorned with a Pegasos on the bowl, seal below
Rev:
Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 91; SNG von Aulock 2131-2.
Condition: VF.
W
eight: 2.55 g.
Diameter: 10.30 mm.

398  
IONIA. Phokaia. (Circa 477-388 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Io left; seal below
R
ev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt Em. 96 (unlisted dies); BMC Ionia 57.
Con
dition: VF.
Weight: 2.52 g.
Diameter: 10.10 mm.

399  
IONIA. Phokaia. (Circa 478-387 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Athena left, wearing
earring, her crested Attic helmet adorned with a Pegasos on the bowl, seal below
Rev:
Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 91; SNG von Aulock 2131-2.
Condition: VF.
W
eight: 2.56 g.
Diameter: 11 mm.

400  
IONIA. Phokaia. (Circa 387-326 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Athena left, wearing
crested Corinthian helmet decorated with serpent; seal below.
Rev: Quadripartite incuse
square.
Bodenstedt 111.
Condition: Fine.
Weight: 2.58 g.
Diameter: 10 mm.
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401  
IONIA. Phokaia. (Circa 387-326 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Omphale left, weari
ng lion skin and with club over shoulder; below, small seal left.
Rev: Quadripartite incus
e square.
Bodenstedt 107.
Condition: VF/EF.
Weight: 2.52 g.
Diameter: 10.40 mm.

402  
IONIA. Phokaia. (Circa 387-326 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Athena left, wearing
crested Corinthian helmet decorated with serpent; seal below.
Rev: Quadripartite incuse
square.
Bodenstedt 111.
Condition: Fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 10.60 mm.

403  
IONIA. Phokaia. (Circa 387-326 BC). EL Hekte.
Obv: Head of nymph left, wearing
tainia and earring; below, small seal left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt
110.
Condition: VF.
Weight: 2.41 g.
Diameter: 10.20 mm.

404  
IONIA. Phokaia. (Circa 387-326 BC). EL Hekte.
Obv: Helmeted head of Athena lef
t, wearing crested Corinthian helmet with serpent on bowl; seal below.
Rev: Quadripartit
e incuse square.
Bodenstedt 111.
Condition: VF.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 9.40 mm.

405  
IONIA. Phokaia. (Circa 387-326 BC). EL Hekte.
Obv: Laureate head of Apollo left;
below, small seal left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 112.
Very rare
Con
dition: VF/EF.
Weight: 2.56 g.
Diameter: 10 mm.

406  
IONIA. Phokaia. (Circa 387-326 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Athena left, wearing
crested Corinthian helmet decorated with serpent; seal below.
Rev: Quadripartite incuse
square.
Bodenstedt 111.
Condition: Fine.
Weight: 2.56 g.
Diameter: 10.10 mm.

407  
IONIA. Teos. (Circa 500-475 BC). AR Tetartemorion.
Obv: Head of griffin right.
Re
v: Quadripartite incuse square.
Klein 451.
Condition: VF.
Weight: 0.29 g.
Diameter: 6 m
m.

408  
IONIA. Teos. (Circa 475-450 BC). AR Tetartemorion.
Obv: Head of griffin right.
Re
v: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 603.
Condition: VF/EF.
Weight: 0.23 g.
Dia
meter: 7.30 mm.
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409  
PERSIA. Achaemenid Empire. Time of Darios I to Xerxes II, (Circa 485-420 BC).
Gold Daric. Sardes.
Obv: Persian king in the running-kneeling position to right, holding t
ransverse spear in his right hand and bow in his left; quiver over his shoulder.
Rev: Oblo
ng irregular incuse.
BMC Arabia pl. XXV, 27. Carradice Type IIIb A/B (pl. XII 27). SNG C
openhagen 274.
Condition: VF.
Weight: 8.35 g.
Diameter: 15.70 mm.

410  
PERSIA. Achaemenid Empire. Uncertain mint(Cilicia?). Uncertain king (500-400 B
C.) AR Tetartemorion.
Obv:Persian king or hero in kneeling-running stance to right, hold
ing dagger and bow.
Rev:Crowned head of Persian king right within incuse circle.
Sunri
se 93.
Condition: Fine.
Weight: 0.10 g.
Diameter: 5.75 mm.

411  
PERSIA. Achaemenid Empire. Uncertain mint in Cilicia (4th century BC). AR Tetar
temorion.
Obv: Persian king or hero in kneeling-running stance to right, holding dagger
and bow
Rev: Helmeted head of Athena right within incuse circle.
Troxell & Kagan 12 ;
Sunrise 94.
Condition: Fine.
Weight: 0.31 g.
Diameter: 6 mm.

412  
PERSIA. Achaemenid Empire. Uncertain mint in Cilicia, (4th century BC). AR Teta
rtemorion.
Obv: Persian king or hero in kneeling-running stance to right, holding dagger
and bow
Rev: Helmeted head of Athena left within incuse circle.
Troxell & Kagan 12; Su
nrise 94.
Condition: VF.
Weight: 0.22 g.
Diameter: 5.90 mm.

413  
PERSIA. Achaemenid Empire. Time of Artaxerxes II to Darius III (375-330 BC.) Te
tartemorion AR
Obv:Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, in kneeling-runni
ng stance right, holding dagger and bow
Rev: Female head facing slightly left.
BMC p. 2
39, 4; Sunrise 98
Condition: Fine.
Weight: 0.16 g.
Diameter: 5.40 mm.

414  
PERSIA. Achaemenid Empire. Time of Artaxerxes II to Darios III (4th century BC).
AR Hemiobol
Uncertain mint in Caria or Ionia.
Obv: [ΔH]
Persian king or hero in kneelin
g-running stance right, holding bow and spear.
Rev: Forepart of boar right.
Unpublished
in the standard references. CNG E-418, Lot 366; Savoca NumismatikS-79, Lot 375.
App
arently unique.
Condition: VF.
Weight: 0.44 g.
Diameter: 8.45 mm.

415  
PERSIA. Achaemenıd Empıre. Sardes.Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC).
AR Siglos.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, a
nd with quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condi
tion: VF.
Weight: 5.44 g.
Diameter: 20.20 mm.
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416  
PERSIA. Achaemenid Empire. Sardes. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 B
C).AR Siglos.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bo
w, and with quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
C
ondition: VF.
Weight: 5.24 g.
Diameter: 18.30 mm.

417  
PERSIA .Achaemenid empire. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 455-420 BC). A
R 1/3 Siglos. Sardes.
Obv: Persian king or hero in kneeling-running stance right, holdin
g dagger and bow.
Rev: Incuse punch.
Carradice Type IV A (pl. XIII, 33); BMC Arabia p
l. XXVI, 27.
Condition: VF.
Weight: 1.27 g.
Diameter: 8.90 mm.

418  
PERSIA.Achaemenid empire. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 455-420 BC). AR
1/3 Siglos. Sardes.
Obv: Persian king or hero in kneeling-running stance right, holding d
agger and bow.
Rev: Incuse punch.
Carradice Type IV A (pl. XIII, 33); BMC Arabia pl. X
XVI, 27.
Condition: VF.
Weight: 1.40 g.
Diameter: 8.60 mm.

419  
PERSIA. Achaemenid Empire. Sardes. Time of Artaxerxes II to Artaxerxes III (Circ
a 375-340 BC).AR Siglos.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding d
agger and bow, with quiver over shoulder.
Rev: Rectangular incuse punch.
Carradice Ty
pe IVc.
Condition: VF.
Weight: 5.41 g.
Diameter: 15.70 mm.

420  
PERSIA. Achaemenid Empire. Sardes. Time of Artaxerxes II to Artaxerxes III (Circ
a 375-340 BC).AR Siglos.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding d
agger and bow, with quiver over shoulder.
Rev: Rectangular incuse punch.
Carradice Ty
pe IVc.
Condition: VF.
Weight: 5.21 g.
Diameter: 15.60 mm.

421  
UNCERTAIN LEVANT. (Circa 375-333 BC). AR Tetartemorion.
Obv: Janiform hea
d of Silenos on left, satyr on right, with a third face facing upward from the top.
Rev: Slin
ger in throwing stance right; E to left, monoskeles to right; all within linear border within i
ncuse square.
Unpublished in the standard references. CNG E-459, lot 346; cf. Triton I
X, lot 1063.
Very rare
Condition: VF.
Weight: 0.18 g.
Diameter: 7.10 mm.

422  
KINGS OF LYDIA. Sardes. Alyattes (Circa 610-560 BC). EL 1/12 Stater-Hemihekt
e.
Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead.
Rev: Square incuse punch.
SN
G Kayhan 1015.
Condition: VF.
Weight: 1.16 g.
Diameter: 7.10 mm.
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423  
KINGS OF LYDIA. Sardes. Alyattes (Circa 610-560 BC). EL Fourrée 1/12 Stater-H
emihekte.
Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead.
Rev: Square incuse pu
nch.
SNG Kayhan 1015.
Condition: VF. Numerous banker's marks.
Weight: 0.89 g.
Dia
meter: 7.70 mm.

424  
KINGS OF LYDIA. Alyattes. Sardes. (Circa 610-546 BC). EL Hekte - 1/6 Stater.
O
bv: Lion's head left with open jaws, [legend] to right.
Rev: Two incuse square punches.
Weidauer 99; SNG Kayhan 1012.
Condition: VF.
Weight: 2.32 g.
Diameter: 10 mm.

425  
KINGS OF LYDIA. Sardes. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC).
EL Trite-1/3 Stater.
Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead.
Rev: Two incu
se square punches.
SNG Kayhan 1013. Numerous banker's marks.( Triskeles)
Conditio
n: VF/EF.
Weight: 4.72 g.
Diameter: 12.40 mm.

426  
KINGS OF LYDIA. Sardes. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC).
EL Trite-1/3 Stater.
Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead.
Rev: Two incu
se square punches.
SNG Kayhan 1013. Numerous banker's marks.
Condition: VF.
Weig
ht: 4.69 g.
Diameter: 12.40 mm.

427  
KINGS OF LYDIA. Sardes. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). AR 1/24 Stater.
Ob
v: Confronted foreparts of lion and bull.
Rev: Incuse square punch.
SNG Ashmolean 77
6–7.
Condition:Fine.
Weight: 0.39 g.
Diameter: 6.0 mm.

428  
KINGS OF LYDIA. Sardes. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). AR 1/24 Stater.
Ob
v: Confronted foreparts of lion and bull.
Rev: Incuse square punch.
SNG Ashmolean 77
6–7.
Condition:Fine.
Weight: 0.40 g.
Diameter: 6.10 mm.

429  
KINGS OF LYDIA. Sardes. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). AR 1/12 Stater.
Ob
v: Confronted foreparts of bull right and lion left.
Rev: Incuse punch.
SNG Kayhan 1020-
1.
Condition: VF.
Weight: 0.73 g.
Diameter: 7.90 mm.

430  
KINGS OF LYDIA. Sardes. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). AR 1/6 Stater.
Obv:
Confronted foreparts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches.
SNG Kayhan I
1019.
Condition: VF.
Weight: 1.70 g.
Diameter: 11.10 mm.
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431  
KINGS OF LYDIA. Sardes. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). AR 1/3 Stater.
Obv:
Confronted foreparts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches.
Traité I 412; Ro
sen 666.
Condition: VF.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 13.20 mm.

432  
KINGS OF LYDIA. Sardes. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). AR 1/3 Stater.
Obv:
Confronted foreparts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches.
Traité I 412; Ro
sen 666.
Condition: VF.
Weight: 3.42 g.
Diameter: 13.90 mm.

433  
KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Double Siglos or Stater. Sar
des.
Obv: Confronted foreparts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches.
SNG
Kayhan I 1018.
Condition:VF/EF.
Weight: 10.38 g.
Diameter: 21.20 mm.

434  
PAMPHYLIA. Aspendos. (5th century BC). AR Obol.
Obv: Triskeles surrounded by
pellets.
Rev: Quadripartite incuse square.
Cf. Rosen 392 (hemiobol; uncertain Asia Min
or).
Condition: Fine.
Weight: 1.03 g.
Diameter: 9.25 mm.

435  
PAMPHYLIA. Aspendos. (Circa 420-370 BC). AR Stater.
Obv: Two wrestlers grap
pling.
Rev: EΣTEE.
Slinger in throwing stance right. Control: Triskeles in right field, tree
countermark.
SNG BN 45ff.
Condition: VF.
Weight: 10.90 g.
Diameter: 26 mm.

436  
PAMPHYLIA. Aspendos. (Circa 330/25-300/250 BC.) AR Stater.
Obv:Two wrestler
s grappling; between, E.
Rev: EΣTFEΔIY.
Slinger standing right; to right, triskeles above
club; between legs, O.
SNG BN 124.
Condition: VF.
Weight: 10.01 g.
Diameter: 23.80 m
m.

437  
PAMPHYLIA. Perge. (3rd century BC). AR Drachm.
Obv: Laureate head of Artemi
s right, with bow and quiver over shoulder.
Rev: [APT]EMIΔ[OΣ] / ΠEPΓAIAΣ.
Artemis st
anding left, holding wreath and scepter; to inner right, forepart of stag left, head right.
S
NG France 332.
Very Rare
Condition: VF.
Weight: 4.02 g.
Diameter: 17.60 mm.

438  
PAMPHYLIA. Perge. (Circa 260-230 BC). Ae.
Obv: Sphinx seated right, wearing k
alathos.
Rev: ИANAΨAΣ / ΠPEIIAΣ.
Artemis standing left, holding wreath and sceptre.
SNG BN 355-68.
Condition: Fine.
Weight: 3.88 g.
Diameter: 20.20 mm.
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439  
PAMPHYLIA. Side. (Circa 205-100 BC). AR Tetradrachm. Ak -, magistrate.
Obv: H
elmeted head of Athena right.
Rev: A-K.
Nike advancing left, holding wreath; pomegran
ate to left. Countermark: uncertain monogram; all within round incuse.
Seyrig, Side 2; S
NG BnF 660-1; SNG von Aulock 4780.
Condition: EF.
Weight: 16.65 g.
Diameter: 30.40
mm.

440  
PAMPHYLIA. Side. (Circa 205-100 BC). AR Tetradrachm. Diod-, magistrate.
Obv:
Helmeted head of Athena right.
Rev: ΔIOΔ.
Nike advancing left, holding wreath; pomegr
anate to left.
SNG BN 690-1.
Condition: EF.
Weight: 16.72 g.
Diameter: 28.90 mm.

441  
PAMPHYLIA. Side. (Circa 205-100 BC). AR Tetradrachm. Ar-, magistrate.
Obv: H
elmeted head of Athena right.
Rev: AP.
Nike advancing left, holding wreath; pomegranat
e to left.
Seyrig, Side pl. VI, 7; SNG BN 662-6.
Condition: VF.
Weight: 16.77 g.
Diamete
r: 30.45 mm.

442  
PAMPHYLIA. Side. (Circa 205-100 BC). AR Tetradrachm. Ak -, magistrate.
Obv: H
elmeted head of Athena right.
Rev: A-K.
Nike advancing left, holding wreath; pomegran
ate to left.
Seyrig, Side 2; SNG BnF 660-1; SNG von Aulock 4780.
Condition: EF.
Weigh
t: 16.83 g.
Diameter: 31.10 mm.

443  
PAMPHYLIA. Side. (Circa 205-100 BC). AR Tetradrachm. Dei -, magistrate.
Obv:
Helmeted head of Athena right.
Rev: ΔΕΙ.
Nike advancing left, holding wreath; pomegra
nate to left.
Seyrig, Side 6. SNG France 674-676..
Condition: EF.
Weight: 16.86 g.
Diam
eter: 30.50 mm.

444  
PAMPHYLIA. Side. (Circa 205-100 BC). AR Tetradrachm. Dei -, magistrate.
Obv:
Helmeted head of Athena right.
Rev: ΔΕΙ.
Nike advancing left, holding wreath; pomegra
nate to left.
Seyrig, Side 6. SNG France 674-676..
Condition: EF.
Weight: 16.92 g.
Diam
eter: 29.95 mm.

445  
CARIA. Uncertain. AR Diobol (Circa 450-400 BC). AR Diobol.
Obv: Forepart of bul
l right.
Rev: Forepart of bull right within incuse square.
SNG Ashmolean 335.
Rare
Con
dition: VF.
Weight: 2.31 g.
Diameter: 11.20 mm.

446  
CARIA. Uncertain. AR Diobol (Circa 450-400 BC). AR Diobol.
Obv: Forepart of bul
l right.
Rev: Forepart of bull right within incuse square.
SNG Ashmolean 335.
Rare
Con
dition: VF.
Weight: 2.36 g.
Diameter: 11.60 mm.
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447  
CARIA. Uncertain mint (Circa 450-400 BC). AR Tetartemorion.
Obv: Foreparts of t
wo confronted bulls, with horns intertwined
Rev: Bull head left within incuse square.
SN
G Kayhan 968 var.
Condition: VF.
Weight: 0.19 g.
Diameter: 7.60 mm.

448  
CARIA. Uncertain. (Circa 400-340 BC). AR Hemiobol
Obv: Head of a boar to right.
Rev: Head of Attis to right, wearing Phrygian cap.
Leu Web Auction 15; Lot 568. SNG K
ayhan -. SNG Keckman -. SNG von Aulock -.
Very rare
Condition: Fine.
Weight: 0.37 g.
Diameter: 7.80 mm.

449  
CARIA. Alabanda (?). (Circa 170 BC). AR Drachm. Imitating Rhodes. Mousaios,
magistrate.
Obv: Radiate head of Helios facing slightly to right. Countermark: lion
Rev.
MOYΣAIOΣ / P - O
Rose with bud to left; to right, kerykeion.
Ashton p. 10, 14b. SNG Ke
ckman 803.
Condition: VF.
Weight: 2.13 g.
Diameter: 15.90 mm.

450  
CARIA. Alabanda. (1st century BC). Ae.
Obv: AΛABANΔEΩN.
Draped bust of Ser
apis right, wearing kalathos; labrys to right.
Rev: Uncertain figure (Demeter?) standing l
eft, holding patera and staff; to left, hound rearing right.
Unpublished in the standard ref
erences. Numismatik Naumann 84; Lot 136.
Extremely rare
Condition: Fine.
Weight: 3.4
5 g.
Diameter: 15.30 mm.

451  
CARIA. Antiochia ad Maeandrum.( Circa 2nd - 1st century BC). Ae.
Obv: Eagle st
anding right on thunderbolt.
Rev: ΑΝΤ[ΙΟ] – ΔΡΑ[ΚΟ].
Star.
SNG Cop. - ; SNG Keckman
- ; BMC - ; SNG Aul. - ; Gorny & Mosch; Auction 165, lot 1330.
Condition: VF.
Weight: 2.
70 g.
Diameter: 16.20 mm.

452  
CARIA. Kaunos. (BC 450-430). AR Stater.
Obv: Iris running left, her head turned b
ack.
Rev: Blank.
Konuk 93 (same dies); SNG Keckman 823.
Condition: Near Fine.
Weig
ht: 11.69 g.
Diameter: 19.40 mm.

453  
CARIA. Kindya. (Circa 510-480 BC). AR Tetrobol.
Obv: Head of ketos right.
Rev:
Geometric pattern within incuse square.
SNG Kayhan 815.
Condition:VF.
Weight: 1.43
g.
Diameter: 11 mm.

454  
CARIA. Kindya. (Circa 510-480 BC). AR Tetrobol.
Obv: Head of ketos right.
Rev:
Geometric pattern within incuse square.
SNG Kayhan 815.
Condition: VF.
Weight: 1.68
g.
Diameter: 12.10 mm.
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455  
CARIA. Kindya. (Circa 510-480 BC). AR Tetrobol.
Obv: Head of ketos right.
Rev:
Geometric pattern within incuse square.
SNG Kayhan 815.
Condition: VF.
Weight: 1.72
g.
Diameter: 10.50 mm.

456  
CARIA. Kindya. (Circa 510-480 BC). AR Tetrobol.
Obv: Head of ketos left.
Rev: In
cuse geometric pattern.
SNG Kayhan I 810.
Condition: VF.
Weight: 1.73 g.
Diameter: 1
1.20 mm.

457  
CARIA. Kindya. (Circa 510-480 BC). AR Tetrobol.
Obv: Head of ketos right.
Rev:
Geometric pattern within incuse square.
SNG Kayhan 815.
Condition:VF.
Weight: 1.48
g.
Diameter: 11.60 mm.

458  
CARIA. Kindya. (Circa 510-480 BC). AR Tetrobol.
Obv: Head of ketos right.
Rev:
Geometric pattern within incuse square.
SNG Kayhan 815.
Condition:VF.
Weight: 1.56
g.
Diameter: 12.25 mm.

459  
CARIA. Kindya. (Circa 510-480 BC). AR Tetrobol.
Obv: Head of ketos right.
Rev:
Geometric pattern within incuse square.
SNG Kayhan 815.
Condition:VF.
Weight: 1.59
g.
Diameter: 10.60 mm.

460  
CARIA. Kindya. (Circa 510-480 BC). AR Tetrobol.
Obv: Head of ketos right.
Rev:
Geometric pattern within incuse square.
SNG Kayhan 815.
Condition:VF.
Weight: 1.62
g.
Diameter: 12.15 mm.

461  
CARIA. Mylasa. (Circa 520-490 BC). AR 1/24 Stater.
Obv: Foepart of lion left.
Re
v: Incuse square punch.
Unpublished in the standard references.
Condition: VF.
Weight:
0.41 g.
Diameter: 7.15 mm.
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462  
CARIA. Mylasa. (Circa 450-400 BC). AR Hemiobol.
Obv: Forepart of lion facing.
R
ev: Scorpion within incuse square.
SNG Keckman 917; SNG Kayhan I 934-8; SNG von
Aulock 7803.
Condition: VF.
Weight: 0.57 g.
Diameter: 8.90 mm.

463  
CARIA. Mylasa. (Circa 420-390 BC). AR Tetartemorion.
Obv: Head of roaring lion
right.
Rev: Bird standing right; pellet to upper left and lower right; all within incuse squar
e.
SNG Kayhan I 944-6.
Condition: VF.
Weight: 0.28 g.
Diameter: 6.60 mm.

464  
CARIA. Myndos. (2nd-1st centuries BC). AR Obol. Uncertain magistrate.
Obv: He
ad of Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: Grape bunch.
BMC 13 var.
Very rare
Con
dition: Fine.
Weight: 0.88 g.
Diameter: 11.20 mm.

465  
CARIA. Rhodes. Ialysos. (Circa 480-408 BC). AR Diobol.
Obv: Forepart of a wing
ed boar to right.
Rev: Head of Athena wearing Corinthian helmet to right within square i
ncuse.
HGC 6, 1375.
Condition: Fine.
Weight: 1.21 g.
Diameter: 10.90 mm.

466  
CARIA. Rhodes. (Circa 300-150 BC). Uncertain magistrate. AR Hemidrachm.
Ob
v: Head of Helios facing slightly right.
Rev: Ρ Ο.
Rose with bud to right; quiver to left.
SN
G von Aulock 2812 var.
Condition: VF/EF.
Weight: 2.47 g.
Diameter: 15.05 mm.

467  
CARIA. Rhodes. (Circa 229-205 BC). Eukrates magistrate. AR Drachm.
Obv: Hea
d of Helios facing slightly right
Rev: EYKPATHΣ
P-O flanking rose, tripod to left.
Ashton
225; SNG Keckman 559-560.
Condition: VF.
Weight: 2.32 g.
Diameter: 14.90 mm.

468  
CARIA. Rhodes. (Circa 205-190 BC). AR Drachm. Teisylos, magistrate.
Obv: Hea
d of Helios facing slightly right
Rev: TEIΣYΛOΣ
Rose with bud to right; serpent to left.
A
shton 299; HN Online 865; HGC 6, 1453.
Condition: VF.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 15.6
0 mm.

469  
CARIA. Rhodes. (Circa 170-150 BC). AR Drachm. Xenophantos, magistrate.
Obv:
Radiate head of Helios right.
Rev: ΞENOΦANTOΣ.
Rose with bud to right within incuse
square. Control: Ram's head to left.
BMC 281.
Condition: VF.
Weight: 2.92 g.
Diameter:
16.50 mm.
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470  
CARIA. Rhodes. (Circa 170-150 BC). AR Hemidrachm. Dexikrates, magistrate.
O
bv: Radiate head of Helios facing slightly right.
Rev: ΔEΞIKPATHΣ / P - O.
Rose with bu
d to right. Control: Isis crown to left; all within incuse square.
HGC 6, 1462.
Condition: V
F.
Weight: 1.27 g.
Diameter: 13.50 mm.

471  
CARIA. Rhodes. (Circa 170-150 BC). AR Hemidrachm. Dionysios, magistrate.
Ob
v: Radiate head of Helios facing slightly right.
Rev: ΔIONYΣIOΣ / P - O.
Rose with bud t
o right. Control cornucopia to left; all within incuse square.
SNG Keckman 649.
Conditio
n: VF.
Weight: 1.28 g.
Diameter: 11.90 mm.

472  
CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 150-125 BC). Thrasymenes, magistrate.
Obv: He
ad of Helios facing slightly right.
Rev: [ΘΡΑΣΥΜΗΝΕΣ] / P - O.
Rose with bud right. Con
trol: in left field, Artemis, holding torch, advancing left.
SNG Keckman I 495; SNG Münc
hen 578.
Condition: VF.
Weight: 3.04 g.
Diameter: 15 mm.

473  
CARIA. Rhodes. (Circa 170-150 BC). Xenophantos, magistrate. AR Drachm.
Obv:
Radiate head of Helios right.
Rev: [ΞENO]ΦANT[OΣ].
Rose with bud to right within incu
se square. Control: Ram's head to left.
BMC 281.
Condition: VF.
Weight: 2.81 g.
Diamet
er: 14.40 mm.

474  
CARIA.Rhodes. (Circa 125-88 BC). Melantas, magistrate. AR Drachm.
Obv: Radi
ate head of Helios right
Rev: ΜΕΛΑΝΤΑΣ
Rose with bud to right; Uncertain monogram i
n left field, P-O across fields.
HGC 6, 1460 var.
Condition: VF.
Weight: 2.53 g.
Diameter:
16.10 mm.

475  
CARIA. Rhodes. (Circa 88-84 BC). Nikephoros, magistrate. AR Drachm.
Obv: Ra
diate head of Helios right.
Rev: NIKHΦOPOΣ / P - O.
Rose with bud to left. Control: Ha
nd holding grain ear to left; all within incuse square.
Jenkins 249; HGC 6, 1461.
Conditi
on: VF.
Weight: 2.38 g.
Diameter: 15.40 mm.

476  
CARIA. Rhodes. (Circa 88-84 BC). Nikephoros, magistrate. AR Drachm.
Obv: Ra
diate head of Helios right.
Rev: NIKHΦOPOΣ / P - O.
Rose with bud to left. Control: Ha
nd holding grain ear to left; all within incuse square.
Jenkins 249; HGC 6, 1461.
Conditi
on: VF.
Weight: 2.18 g.
Diameter: 15.10 mm.

477  
LYCIA. Choma (1st Century BC) Ae.
Obv:Laureate head of Zeus left
Rev: ΧΩ
Rid
er on galloping horse right, club in raised right hand.
BMC 49,1.
Rare
Condition: Fine/V
F.
Weight: 3.40 g.
Diameter: 16.80 mm.
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478  
LYCIA. Choma (1st Century BC) Ae.
Obv:Laureate head of Zeus left
Rev: ΧΩ
Rid
er on galloping horse right, club in raised right hand.
BMC 49,1.
Rare
Condition: Fine/V
F.
Weight: 3.79 g.
Diameter: 16.15 mm.

479  
LYCIA. Choma (1st Century BC) Ae.
Obv:Laureate head of Zeus right.
Rev: ΧΩ
Ri
der on galloping horse right, club in raised right hand.
BMC 49,1 var. (zeus left)
Rare
Co
ndition: Fine/VF.
Weight: 4.06 g.
Diameter: 18.10 mm.

480  
DYNASTS OF LYCIA. Uncertain Dynast (Circa 500-480 BC). AR Stater.
Obv: For
epart of boar left.
Rev: Incuse square with triangular indentations.
Müseler II, 2; SNG vo
n Aulock 4050.
Condition: Fine.
Weight: 9.11 g.
Diameter: 22.90 mm.

481  
DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast (Circa 4th century BC). AR Hemiobol.
Ob
v: Helmeted head of Athena right.
Rev: Bird (eagle?) standing right within pelleted squar
e border; all within incuse square.
Unpublished in the standard references .Numismatik
Naumann 79, lot 195.
Condition: Fine.
Weight: 0.24 g.
Diameter: 7 mm.

482  
DYNASTS OF LYCIA. Uvug. Uncertain mint. (Circa 470-440 BC). AR Obol.
Obv:
Sphinx seated right, raising forepaw.
Rev: Female head right within pelleted square bor
der; all within incuse square.
SNG von Aulock 4191; Rosen 718.
Condition: Fine.
Weigh
t: 0.45 g.
Diameter: 7.60 mm.

483  
DYNASTS OF LYCIA. Kherei. Tlos(?), (Circa 440-410 BC). AR Hemidrachm.
Obv:
Head of Athena right, wearing crested Attic helmet.
Rev: Head of Athena right, wearing
crested Attic helmet with raised cheek guards. All within incuse square.
Unpublished in t
he standard references; Roma Numismatics E-Sale 46, 255.
Condition: VF.
Weight: 1.9
9 g.
Diameter: 15.60 mm.

484  
DYNASTS OF LYCIA. Uncertain mint. Kherei (Circa 410-390 BC). AR Hemidrach
m.
Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: Head of Kherei right, wearing bashlyk, in
pelleted round border within incuse circle.
Mørkholm & Zahle II 67.
Condition: EF.
Weig
ht: 2.11 g.
Diameter: 12.50 mm.

485  
DYNASTS OF LYCIA. Erbbina. (Circa 400-380 BC). AR Stater.
Obv: Helmeted he
ad of Athena right; Lycian letter by helmet.
Rev: Bearded head of Herakles right, wearin
g lion's skin headdress; club before.
Falghera 184 (same dies); cf. Traité pl. C, 9; cf. SN
G Copenhagen Supp. 462.
Condition: VF/EF.
Weight: 8.14 g.
Diameter: 21.80 mm.
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486  
DYNASTS of LYCIA. Puresi. Uncertain mint. (Circa 380-360 BC). AR Tetrobol.
Ob
v: Facing lion scalp.
Rev: Triskeles; PU-RES (in Lycian) and astragalos around.
Müseler
VIII, 60 var. (astragalos); Traité II 490.
Condition: VF.
Weight: 2.75 g.
Diameter: 15.20 m
m.

487  
DYNASTS OF LYCIA. Kuprilli (Circa 470-435 BC). AR Tetrobol
Goat kneeling left,
monogram (ivy leaf?) to left
K-O-Π
Triskeles, all in dotted square within incuse square.
Probably not published in standard references.
Rare
Condition: VF
Weight: 3 g.
Diamet
er: 13.20 mm.

488  
LYCIAN LEAGUE. (Late 1st century BC-early 1st century AD). AR Hemidrachm.
Masikytes.
Obv: Λ-[Υ] Laureate head of Apollo to right.
Rev. M-A Kithara; to left, grain e
ar; all within incuse square.
RPC I 3312c. Troxell, Lycian, 155.1.
Condition: VF.
Weight:
1.61 g.
Diameter: 15.70 mm.

489  
LYCIAN LEAGUE. (Circa 27-20 BC). 1/4 AR Drachm. Kragos.
Obv: Draped bust o
f Artemis to right, quiver at shoulder.
Rev. Λ-Υ /Κ-Ρ
Quiver; in left field, filleted palm bran
ch; all within incuse square.
RPC 3306. Troxell, Lycian 125.
Condition: VF/EF.
Weight:
0.90 g.
Diameter: 12.70 mm.

490  
LYCIAN LEAGUE. (Circa 19 BC-AD 14). Ae. Masikytes mint.
Obv: Laureate head
of Apollo right
Rev: Apollo Patroös standing facing, holding branch and bow.
Troxell 21
2; RPC I 3325; SNG Copenhagen 85.
Condition: VF.
Weight: 4.93 g.
Diameter: 19.60 m
m.

491  
LYCIA. Phaselis. (Circa 250-221/0 BC). Ae.
Obv: Prow of galley right.
Rev: ΦΑΣΗ.
Stern of galley left.
Heipp-Tamer B26; SNG Copenhagen 123.
Condition: VF.
Weight: 4.
80 g.
Diameter: 17.50 mm.

492  
LYCIA. Phaselis. (Circa 190-167 BC). Ae.
Obv: ΦA. Athena advancing right, brand
ishing spear and holding shield.
Rev: Prow right; above, crowning Nike flying right.
SNG
Copenhagen 126.
Condition: VF.
Weight: 4.95 g.
Diameter: 20.15 mm.

493  
LYCIA. Phaselis. (Circa 190-167 BC). Ae.
Obv: ΦA. Athena advancing right, brand
ishing spear and holding shield.
Rev: Prow right; above, crowning Nike flying right.
SNG
Copenhagen 126.
Condition: VF.
Weight: 4.54 g.
Diameter: 19.40 mm.
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494  
LYCAONIA. Laranda. (4th century BC). AR Obol
Obv: Baaltars seated left, holding
grain ear, grapes and sceptre.
Rev: Forepart of wolf right; crescent above, spearhead b
elow.
Göktürk 82; SNG France 444 var.(no spearhead) (uncertain Cilician mint).
Conditi
on: VF.
Weight: 0.53 g.
Diameter: 10.40 mm.

495  
PISIDIA. Antioch. (1st century BC). Ae. Uncertain magistrate.
Obv: Draped bust of
Mên right, wearing Phrygian cap.
Rev: ANTIO / [..]Α-ΙCΟΝ.
Nike standing right.
Probabl
y unpublished.
Condition: VF.
Weight: 8.24 g.
Diameter: 22.50 mm.

496  
PISIDIA. Sagalassos. (ca.1st century BC.- 1st century AD.) Ae.
Obv: Bearded hea
d of Herakles to right, wearing taenia.
Rev: ϹΑΓ.
Ethnic within laurel wreath; all surroun
ded by dotted circle.
Not found in standart references. Bucephalus Numismatic 6; Lot 4
13.
Condition: Near VF.
Weight: 2.29 g.
Diameter: 13.40 mm.

497  
PISIDIA. Selge. (Circa 350-300 BC). AR Obol.
Obv: Facing gorgoneion.
Rev: Hel
meted head of Athena right within incuse circle.
SNG France 1929-34 var. (astragalos o
n rev.).
Condition: VF.
Weight: 0.87 g.
Diameter: 11.80 mm.

498  
PISIDIA. Selge. (Circa 350-300 BC). AR Obol.
Obv: Facing gorgoneion.
Rev: Hel
meted head of Athena to right; astragalos behind.
SNG BnF 1934; SNG Copenhagen 2
46.
Condition: VF.
Weight: 0.89 g.
Diameter: 9.80 mm.

499  
PISIDIA. Termessos. (1st century BC). Ae.
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev:
TEP
Forepart of horse, left; thunderbolt to right.
SNG France 2136.
Condition: Good VF.
Weight: 4.77 g.
Diameter: 19.60 mm.

500  
PISIDIA. Termessos. (Circa 1st century BC). Ae.
Obv: Laureate head of Apollo rig
ht.
Rev: ΤΕΡΜΗΣΣΕΩΝ.
Lyre.
SNG France 2095; Waddington 4018.
Condition: VF.
Wei
ght: 4.45 g.
Diameter: 16.10 mm.

501  
KINGS OF GALATIA. Deiotaros. Pessinos or Uncertain mint in Phrygia. (Circa 62-
40 BC). Ae.
Obv: Winged bust of Nike to right. Countermark: tyche within round incuse.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / [Δ]HIOTAPOY.
Eagle with spread wings standing right on thunderbolt,
head turned back to left; to left and right, pilei surmounted with stars.
SNG BN 2333-233
5.
Very Rare
Condition: VF.
Weight: 12.21 g.
Diameter: 25.40 mm.
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502  
PHRYGIA. Acmoneia. (1st century BC). Ae. Timotheos Menela, magistrate.
Obv:
Head of Zeus right, wearing oak wreath.
Rev: AKMONE TIMOΘEOY MENEΛA.
Asklepi
os standing facing, holding serpent-entwined staff set on ground.
SNG Copenhagen 12.
Condition: VF.
Weight: 3.38 g.
Diameter: 17.50 mm.

503  
PHRYGIA. Amorion. (2nd-1st century BC). Ae.
Obv:Turreted head of Tyche, right.
Rev:ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ ΚΛƐΑΡ.
Lion leaping on kerykeion right ; monogram to left.
Cf. BMC
6; HGC 7, 653.
Condition: VF.
Weight: 4.23 g.
Diameter: 14.65 mm.

504  
PHRYGIA. Kolossai. (Late 2nd-1st century BC). Ae.
Obv: Radiate head of Helios t
o right.
Rev. ΚΟΛΟΣ-ΣΗΝΩΝ
Lyre.
Leu Numismatik Web 20; Lot: 1309. SNG Copenhag
en -. SNG München -. SNG Tübingen -. SNG von Aulock -. Apparently the third known
example.
Condition: VF.
Weight: 3.61 g.
Diameter: 14.30 mm.

505  
PHRYGIA. Laodikeia.(Circa 133/88-67 BC). Timesileos, magistrate. AR Tetradrac
hm. Cistophoric standard
Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath.
Rev: TI
MΗΣΙΛΕOY / ΛΑΟ.
Bowcase between two serpents. Control: Winged kerykeion to right.
HGC 7, 724.
Condition: VF/EF.
Weight: 12.15 g.
Diameter: 27.60 mm.

506  
PHRYGIA. Synnada. (2nd-1st centuries BC). Ae. Menestratus magistrate.
Obv: Tu
rreted head of Tyche right, wearing grain wreath.
Rev: ΣYNNAΔE / MENEΣΤPA
Zeus st
anding left, holding thunderbolt and sceptre.
HGC 7, 763.
Condition: VF.
Weight: 7.05 g.
Diameter: 21 mm.

507  
PHRYGIA. Synnada. Ae (2nd-1st centuries BC). Adme-, magistrate.
Obv: Helmet
ed head of Athena right.
Rev: ΣΥΝΝΑ / ΑΔΜΗ.
Owl, with head facing, standing right on
overturned amphora right.
Unpublished in the standard references.
Rare.
Condition: VF.
Weight: 4.06 g.
Diameter: 17.85 mm.

508  
CILICIA. Uncertain. (4th century BC). AR Hemiobol.
Obv: Triform bearded male h
ead.
Rev: Janiform head; on the left, a bearded male; on the right, a diademed female.
Göktürk -, cf. 37 (obol). Leu Numismatik; Web 20, Lot 1368.
Extremely rare
Condition: V
F.
Weight: 0.29 g.
Diameter: 7.45 mm.

509  
CILICIA (?) Uncertain. ( Circa 4th century BC). AR Hemiobol.
Obv: Lion standing r
ight.
Rev: Winged horse proteme right.
Probably unpublished in the standard reference
s.
Condition: VF/EF.
Weight: 0.31 g.
Diameter: 7.70 mm.
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510  
CILICIA. Uncertain. (4th century BC). AR Obol.
Obv: Helmeted head of Athena rig
ht.
Rev: Baaltars seated right on throne, holding eagle and lotus-tipped sceptre.
SNG L
evante 244.
Condition: Fine.
Weight: 0.54 g.
Diameter: 9.55 mm.

511  
CILICIA. Uncertain. (4th century BC). AR Obol.
Obv: Helmeted head of Athena rig
ht.
Rev: Baaltars seated right on throne, holding eagle and sceptre.
SNG Levante 244.
Condition: VF.
Weight: 0.77 g.
Diameter: 9.60 mm.

512  
CILICIA. Uncertain.(Circa 4th BC). AR Tetartemorion.
Obv: Persian king or hero in
kneeling-running stance right, holding dagger and bow
Rev: Head of Hermes left, weari
ng petasos.
Göktürk –; Troxell & Kagan –; SNG BN –; SNG Levante –; Sunrise 95.
Con
dition: VF.
Weight: 0.18 g.
Diameter: 5.90 mm.

513  
CILICIA. Uncertain. (4th century BC). AR Obol.
Obv: Helmeted head of Ares left.
Rev: Laureate head of Zeus left.
Unpublished in the standard references.
Condition: Fin
e.
Weight: 0.63 g.
Diameter: 11.05 mm.

514  
CILICIA. Uncertain. (4th century BC). AR Obol.
Obv: Head left, wearing wreath of
grain ears
Rev: Eagle, with spread wings, standing left on the back of lion recumbent lef
t; all within dotted square.
SNG France 474; SNG Levante 230; Göktürk 43.
Condition:
VF.
Weight: 0.52 g.
Diameter: 10.80 mm.

515  
CILICIA. Epiphaneia. Pseudo-autonomous issue. Dated year 107 = AD 39/40. Ae
Tetrachalkon.
Obv: Ivy-wreathed bust of Dionysos.
Rev: Tyche standing to left, holding r
udder and cornucopiae; ΕΠΙΦΑΝΕ[ΩΝ] to right.
RPC I, 4069; SNG Levante 1810.
Rare.
Condition: EF.
Weight: 7.23 g.
Diameter: 21.75 mm.

516  
CILICIA. Hierapolis. (2nd-1st century BC). Ae.
Obv: Turreted, veiled, and draped b
ust of Tyche right; monogram to left
Rev: The river-god Pyramos swimming right; eagle
standing right on right hand; all within wreath. SNG BN 2214–6.
Condition: Fine.
Weigh
t: 5.70 g.
Diameter: 21.45 mm.

517  
CILICIA. Hieropolis-Kastabala (Circa 200-30 BC). Ae.
Obv:Draped bust of Dionys
os right, wreath with ivy, thyrsos over shoudler.
Rev: IEPA ΠOΛEITΩN
Zeus Nikephoros
seated left.
SNG France 2224 var.
Condition: VF.
Weight: 7.19 g.
Diameter: 19.30 mm.
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518  
CILICIA. Nagidos. (Circa 400-380 BC). AR Obol.
Obv: Head of Pan right.
Rev: [Ν
ΑΓΙ].
Head of Dionysos right.
Göktürk 4; SNG BN 16-8; SNG Levante 4.
Condition: VF/
EF.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 9 mm.

519  
CILICIA.Seleukeia. (Circa 2ND-1ST Centuries BC). Ae.
Obv: ΣΑ.
Laureatehead of
Apollo,right.
Rev: ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΩΙ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩΙ.
Forepart of horseright;
monogram above, KAΛ below.
Ziegler 404-9 var. (controls); SNG BN 922; SNG Levante
690-8 var. (same).
Condition: VF.
Weight: 3.72 g.
Diameter: 18.50 mm.

520  
CILICIA. Soloi. (Circa 350-300 BC). AR Hemibol.
Rev: Head of Athena to right, we
aring crested Attic helmet.
Rev. ΣΟΛΕΩΝ
Grape bunch on vine.
SNG Paris 185 (obol).
Condition: VF.
Weight: 0.42 g.
Diameter: 7.80 mm.

521  
CILICIA. Soloi. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). AR Stater.
Obv: Baaltars
seated left on throne, holding sceptre; grain ear and grape bunch to left; monogram bel
ow throne; to right, ivy leaf above B.
Rev: Draped bust of Athena facing slightly left, wea
ring triple-crested Attic helmet; Corinthian helmet to upper left.
Casabonne Type 2; cf. S
NG BN 196-8.
Condition: VF.
Weight: 10.80 g.
Diameter: 24.60 mm.

522  
Q. POMPONIUS MUSA. AR, Denarius, 56 BC. Rome.
Obv: Laureate head of Apo
llo right; two crossed tibiae to left.
Rev: MVSA / Q POMPONI.
Euterpe (Muse of Music a
nd Lyric Poetry) standing right, resting on column, holding two flutes.
Crawford 410/5.
C
ondition: VF.
Weight: 3.62 g.
Diameter: 17.45 mm.

523  
C. NAEVIUS BALBUS, 79 BC. AR, Denarius. Rome.
Obv: Diademed head of Ven
us right.
Rev: Victory driving triga right; CXXXVI above.
Crawford 382/1b; Sydenham 76
9b.
Condition: VF/About Good VF.
Weight: 3.80 g.
Diameter: 18.95 mm.

524  
L. IULIUS BURSIO, 85 BC. AR, Denarius. Rome.
Obv: Laureate head right, with t
he attributes of Apollo, Mercury and Neptune; trident and star behind.
Rev: L IVLI BVRS
IO.
Victory driving quadriga right, holding reins and wreath; illegible control-mark above.
Crawford 352/1c.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 21.20 mm.

525  
CN. LENTULUS CLODIANU, 88 BC. AR, Quinarius. Rome.
Obv: Laureate head o
f Jupiter right.
Rev: CN LENT.
Victory standing right, crowning trophy.
Crawford 345/2; K
ing 47.
Condition: VF.
Weight: 1.59 g.
Diameter: 14.50 mm.
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526  
M. PORCIUS CATO, 89 BC. AR, Quinarius. Rome.
Obv: M CATO VI.
Head of Lib
er right, wearing ivy wreath.
Rev: VICTRIX.
Victory seated right on throne, holding palm
frond and patera.
Crawford 343/2b.
Condition: VF.
Weight: 2.19 g.
Diameter: 14.10 mm.

527  
L. CALPURNIUS PISO FRUGI. 90 BC. AR, Denarius. Rome.
Obv: Laureate head
of Apollo right; Q behind.
Rev: L PISO FRVGI / XXXVM.
Horseman galloping right, holdi
ng palm and reins.
Crawford 340/1.
Condition: VF.
Weight: 3.83 g.
Diameter: 17.65 mm.

528  
T. CLOELIUS, 98 BC. AR, Quinarius. Rome.
Obv: Laureate head of Jupiter right.
Rev: T CLOVI / Q.
Victory standing right, crowning trophy; before trophy, bound captive
seated left.
Crawford 332/1a.
Condition: VF/About Good VF.
Weight: 1.84 g.
Diameter:
15.60 mm

529  
P. SABINUS, 99 BC. AR, Quinarius. Rome.
Obv: Laureate head of Jupiter right.
R
ev: P SABIN.
Victory standing right, crowning trophy with wreath; to right, pellet above a
nd below S; Q in exergue.
Crawford 331/1.
Condition: VF.
Weight: 1.85 g.
Diameter: 12.
8 mm.

530  
L. JULIUS L. F. CAESAR, 103 BC. AR, Denarius. Rome.
Obv: CAESAR.
Helmete
d head of Mars, left.
Rev: [L IVLI L F].
Venus driving biga of Cupids left, holding reins an
d sceptre; lyre to left.
Crawford 320/1.
Condition: VF.
Weight: 3.51 g.
Diameter: 15.80 m
m.

531  
APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q. URBINIUS, 111-1
10 BC. AR, Denarius Rome.
Obv: Helmeted head of Roma right.
Rev: T M AP CL […].
Victory driving triga right, holding reins.
Crawford 299/1a.
Condition: Very fine.
Weight:
3.69 g.
Diameter: 18.05 mm.

532  
Q. CURTIUS AND M. SILANUS, 116-115 BC. AR, Denarius. Rome.
Obv: Q CVR
T.
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) behind.
Rev: M SILA / ROMA.
Jupite
r driving quadriga right, holding sceptre, reins and thunderbolt; lituus above.
Crawford 2
85/2.
Condition: VF.
Weight: 3.69 g.
Diameter: 18.90 mm.

533  
C. CAECILIUS METELLUS CAPRARIUS, 125 BC. AR, Denarius. Rome.
Obv: RO
MA.
Helmeted head of Roma right.
Rev: C METELLVS.
Jupiter driving biga of elephants
left; flying Victory above.
Crawford 269/1.
Condition: Very fine.
Weight: 3.32 g.
Diamete
r: 18.80 mm.
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534  
UNCERTAIN.
Condition: Fine.
Weight: 3.80 g.
Diameter: 15.60 mm

535  
Marc Antony and Octavia, 39 BC. AR, Cistophoric Tetradrachm. Ionia, Ephesus.
O
bv: M•ANTONIVS•IMP•COS•DESIG•ITERET•TERT.
Head of Antony right, wearing ivy
wreath, lituus below; all within wreath of ivy and flowers.
Rev: Head of Octavia atop cist
a mystica, flanked by snakes; III•VIR downwards to left, R•P•C upwards to right.
RPC O
nline, 2201.
Condition: Good VF.
Weight: 11.57 g.
Diameter: 26.55 mm.

536  
GERMANICUS, Died 19 AD. AE, As. Rome.
Obv: GERMANICVS CAESAR TI AV
G F DIVI AVG N.
Bare head, left.
Rev: IMP T CAES DIVI VESP F AVG REST .
Large S
C.
RIC 442 (Titus).
Condition: VF.
Weight: 12.24 g.
Diameter: 25 mm.

537  
OCTAVIAN, Circa 28 BC. AR, Cistophorus. Ionia, Ephesus
Obv: IMP CAESAR DI
VI F COS VI LIBERTATIS P R VINDEX.
Laureate head of Octavian, right.
Rev: PAX.
Pa
x standing left, holding caduceus; to right, serpent rising left from altar; all within wreath.
RIC 476; RPC Online, 2203.
Condition: Good VF.
Weight: 11.39 g.
Diameter: 26.90 mm.

538  
OCTAVIAN, 29-28 BC. AR, Quinarius Uncertain mint, possibly Rome.
Obv: Legen
d illegible.
Bare head of Octavian, right.
Rev: ASIA RECEPTA.
Victory standing left, hol
ding wreath and palm frond, on cista mystica flanked by two interlaced serpents.
RIC 27
6; CRI 429.
Condition: Fine.
Weight: 1.45 g.
Diameter: 12.30 mm.

539  
AUGUSTUS, 27 BC-AD 14. AR, Denarius. Lugdunum.
Obv: CAESAR AVGVSTV
S DIVI F PATER PATRIAE.
Laureate head of Augustus, right.
Rev: AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT / C L CAESARES.
Gaius and Lucius Caesar standing facing; two s
hields and two sceptres between; above, simpulum and lituus, X below.
RIC 212.
Condit
ion: Very fine.
Weight: 3.69 g.
Diameter: 18.55 mm.

540  
AUGUSTUS, 27 BC - AD 14. AR, Denarius. Lugdunum.
Obv: CAESAR AVGVSTV
S DIVI F PATER PATRIAE.
Laureate head of Augustus, right.
Rev: AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT / CL CAESARES.
Gaius and Lucius Caesars facing, holding spear
s and shields between them, lituus and simpulum above.
RIC 207.
Condition: VF.
Weigh
t: 3.58 g.
Diameter: 18.35 mm.

541  
AUGUSTUS, 27 BC-AD 14. AR, Denarius. Lugdunum.
Obv: CAESAR AVGVSTV
S DIVI F PATER PATRIAE.
Laureate head, right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT / C L CAESARES.
Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and t
wo sceptres between; above, simpulum and lituus, X below.
RIC 212.
Condition: VF.
We
ight: 3.76 g.
Diameter: 19.20 mm.
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542  
TIBERIUS, 14-37 AD. AR, Denarius. Lugdunum (Lyon).
Obv: TI CAESAR DIVI AV
G F AVGVSTVS.
Laureate head of Augustus, right.
Rev: PONTIF MAXIM.
Livia (as Pa
x) seated right, holding scepter and olive branch, feet on footstool; ornate chair legs, sin
gle line below.
RIC 30.
Condition: Fine/VF.
Weight: 3.67 g.
Diameter: 18.55 mm.

543  
TIBERIUS, 14-37 AD. AR, Denarius, "Tribute Penny" type (18-35). Lugdunum (Ly
on).
Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS.
Laureate head of Tiberius right.
Rev: P
ONTIF MAXIM.
Livia (as Pax) seated right, holding scepter and olive branch, feet on foo
tstool; ornate chair legs, single line below.
RIC 30.
Condition: VF.
Weight: 3.69 g.
Diame
ter: 19.20 mm.

544  
TIBERIUS, 14-37 AD. AR, Denarius, "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon).
Ob
v: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS.
Laureate head of Tiberius, right.
Rev: PONTIF
MAXIM.
Livia (as Pax) seated right, holding scepter and olive branch, feet on footstool;
ornate chair legs, single line below.
RIC 30.
Condition: VF/About Good VF.
Weight: 3.48
g.
Diameter: 17.70 mm.

545  
TIBERIUS, 14-37 AD. AR, Denarius, "Tribute Penny" type (18-35). Lugdunum (Ly
on).
Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS.
Laureate head of Tiberius right.
Rev: P
ONTIF MAXIM.
Livia (as Pax) seated right, holding scepter and olive branch, feet on foo
tstool; ornate chair legs, single line below.
RIC 30.
Condition: VF.
Weight: 3.73 g.
Diame
ter: 17.30 mm.

546  
TIBERIUS, 14-37 AD. AR, Denarius, "Tribute Penny" type (18-35). Lugdunum (Ly
on).
Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS.
Laureate head of Tiberius right.
Rev: P
ONTIF MAXIM.
Livia (as Pax) seated right, holding scepter and olive branch, feet on foo
tstool; ornate chair legs, single line below.
RIC 30.
Condition: VF.
Weight: 3.87 g.
Diame
ter: 18.90 mm.

547  
TIBERIUS, 14-37 AD. AR, Denarius, "Tribute Penny" type (18-35). Lugdunum (Ly
on).
Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS.
Laureate head of Tiberius, right.
Rev: P
ONTIF MAXIM.
Livia (as Pax) seated right, holding scepter and olive branch, feet on foo
tstool; ornate chair legs, single line below.
RIC 30.
Condition: VF.
Weight: 3.51 g.
Diame
ter: 18.70 mm.

548  
TIBERIUS, 14-37 AD. AE, Dupondius. Commagene.
Obv: TI CAESAR DIVI AVGV
STI F AVGVSTVS.
Laureate head right.
Rev: PONT MAXIM COS III IMP VII TR POT X
XII.
Winged caduceus between two crossed cornucopias.
RIC, 90; RPC Online, 3869.
C
ondition: VF.
Weight: 15.04 g.
Diameter: 29.35 mm.

549  
NERO, 54-68 AD. AR, Hemidrachm. Rome.
Obv: [NERO C]LAVD DIVI CLAVD F
CA[ESAR AVG GERMANI].
Laureate head of Nero, right.
Rev: ARME / NIA[C].
Victory
advancing right, holding palm frond and wreath.
RIC 616; RPC Online, 3644.
Condition:
Fine.
Weight: 1.67 g.
Diameter: 14.30 mm.
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550  
NERO, 54-68 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS.
Laure
ate head right.
Rev: [AVGVSTVS] AVGVSTA.
Nero standing left, radiate and togate, hol
ding patera in right hand and long sceptre in right; beside empress standing left, holding
patera in right hand and cornucopiae in left.
RIC 57.
Condition: Good VF.
Weight: 2.96
g.
Diameter: 18.90 mm.

551  
OTHO, 69 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP OTHO CAESAR AVG TR P.
Bare
head of Otho, right.
Rev: SECVRITAS P R.
Securitas standing facing, head left, holding
wreath and sceptre.
RIC 12.
Condition: Fine.
Weight: 3 g.
Diameter: 17.40 mm.

552  
VESPASIAN, 69-79 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES VESP AVG P M.
L
aureate head of Vespasian, right.
Rev: AVGVR / TRI POT.
Emblems of the potificate: si
mpulum, aspergillum, guttus and lituus.
RIC 43.
Condition: Good VF.
Weight: 3.31 g.
Di
ameter: 17.80 mm.

553  
VESPASIAN, 69-79 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES VESP AVG P M.
L
aureate head of Vespasian, right.
Rev: TRI POT.
Vesta veiled and draped seated left on
chair, holding simpulum.
RIC 46.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 18.
20 mm.

554  
VESPASIAN, 69-79 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANV
S AVG.
Laureate head of Vespasian, right.
Rev: PON MAX TR P COS VI.
Pax seated le
ft, holding branch.
RIC 772.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 19.20 m
m.

555  
VESPASIAN, 69-79 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANV
S AVG.
Laureate head of Vespasian, right.
Rev: PON MAX TR P COS V.
Vespasian sea
ted right on curule chair, holding branch and sceptre.
RIC 702.
Condition: Good VF.
Wei
ght: 3.40 g.
Diameter: 19.40 mm.

556  
TITUS, 79-81 AD. AE (Bronze in Denarius mold). Rome.
Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M.
Laureate head of Titus, right.
Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P
P.
Elephant advancing, left.
RIC 115.
Condition: VF.
Weight: 3.20 g.
Diameter: 18.80 m
m.

557  
TITUS, 79-81 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AV
G P M.
Laureate head of Titus, right.
Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P.
Dolphin coiled
around anchor.
RIC 112.
Condition: VF/About Good VF.
Weight: 2.90 g.
Diameter: 18.20
mm.
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558  
JULIA TITI (Daughter of TITUS) Augusta, 79/81-88 AD. AR, Denarius. Rome.
Ob
v: IVLIA AVGVSTA TITI AVGVSTI F.
Draped bust of Julia Titi, right.
Rev: VENVS AVGV
ST.
Venus standing right, resting on column, holding helmet and sceptre.
RIC 388.
Con
dition: VF.
Weight: 2.59 g.
Diameter: 19.70 mm.

559  
DOMITIAN, 81-96 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM
P M TR P XII.
Laureate head of Domitian, right.
Rev: IMP XXII COS XVI CENS P P P.
Minerva advancing right, holding spear and shield.
RIC 739.
Condition: Good VF/EF.
W
eight: 3.15 g.
Diameter: 19 mm.

560  
DOMITIAN Caesar, 69-81 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: CAES AVG F DOMIT C
OS II.
Laureate head of Domitian, right.
Rev: Domitian on horseback, rearing left, raisin
g hand and holding scepter.
RIC 680 (Vespasian).
Condition: VF.
Weight: 2.95 g.
Diame
ter: 19.30 mm.

561  
DOMITIAN, 81-96 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM
P M TR P XII.
Laureate head of Domitian, right.
Rev: IMP XXII COS XVI CENS P P P.
Minerva advancing right, holding spear and shield.
RIC 739.
Condition: VF.
Weight: 3.28
g.
Diameter: 19 mm.

562  
DOMITIAN Caesar, 69-81 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: CAESAR AVG F DOMI
TIANVS.
Laureate head of Domitian, right.
Rev: COS V.
Warrior riding horse right, raisin
g hand.
RIC 957 (Vespasian).
Condition: VF.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 18.30 mm.

563  
DOMITIAN, 69-81 AD. AE, As. Uncertain mint.
Obv: CAESAR DOMITIANVS […]
Laureate head of Domitian, right.
Rev: Spes advancing left, holding flower and raising h
em of skirt.
Condition: VF.
Weight: 8.80 g.
Diameter: 25.60 mm.

564  
DOMITIAN, 81-96 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM
P M TR P VII.
Laureate head of Domitian, right.
Rev: IMP XIX COS XIII CENS P P P.
Mi
nerva standing left, holding thunderbolt and spear; shield to right.
RIC 763.
Condition: V
F.
Weight: 3.55 g.
Diameter: 17.7 mm.

565  
NERVA, 96-98 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P
COS II P P.
Laureate head of Nerva, right.
Rev: CONCORDIA EXERCITVM.
Clasped h
ands; in background, aquila set on prow.
RIC 15.
Condition: VF.
Weight: 3.18 g.
Diamet
er: 18.70 mm.
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566  
TRAJAN, 98-117 AD, with Divus Nerva and Divus Trajan Pater. AV. Rome.
Obv: I
MP TRAIANVS AVG GER DAC P M TR P COS VI P P.
Laureate, draped and cuirassed
bust of Trajan, right.
Rev: DIVI · NERVA · ET · TRAIANVS · PAT.
Laureate bust right of
Divus Nerva, confronting draped bust of Divus Trajan Pater left, pellet between.
RIC 72
6 (corr. legend as TRAIANO); BMCRE, 488-9; CNG Au Triton XXIV, lot 168; Roma Num
ismatics Limited, Au 76, lot 987.
Very Rare.
Condition: EF.
Weight: 7.39 g.
Diameter: 19.
8 mm.

567  
TRAJAN, 98-117 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTI
MO AVG GER DAC.
Laureate and draped bust of Trajan, right.
Rev: P M TR P COS VI
P P SPQR.
Mars walking, right; holding spear and trophy over shoulder.
Woytek 520v.
Condition: Very fine.
Weight: 2.76 g.
Diameter: 20.40 mm.

568  
TRAJAN, 98-117 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AV
G GERM.
Laureate head of Trajan, right.
Rev: P M TR P COS IIII P P.
Hercules standin
g facing on low base; holding lion skin and club.
RIC 49; Woytek 100.
Condition: VF.
We
ight: 2.94 g.
Diameter: 17.23 mm.

569  
TRAJAN, 98-117 AD. AR, Denarius. Roma.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC
P M TR P COS VI P P.
Laureate head to right, drapery on left shoulder.
Rev: SPQR OP
TIMO PRINCIPI / AET – AVG.
Aeternitas standing front, head turned to left, holding hea
d of Luna in left hand and head of Sol in right.
RIC 91; Woytek 344b.
Condition: Good V
F/EF.
Weight: 3.09 g.
Diameter: 19.25 mm

570  
TRAJAN, 98-117 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC
P M TR P.
Laureate bust of Trajan, right; with slight drapery.
Rev: COS V P P S P Q R
OPTIMO PRINC.
Trophy and arms.
Woytek 268b; RIC 147.
Condition: Good VF/About
EF.
Weight: 3.21 g.
Diameter: 18.40 mm.

571  
TRAJAN, 98-117 AD. AR, Drachm. Lycia.
Obv: AYT KAIC NER TRAIANOC CEB
GERM.
Laureate head right.
Rev: DHM EX YPAT B.
Two lyres with owl above.
SNG von
Aulock 4268.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 18.75 mm.

572  
TRAJAN, 98-117 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AV
G GERM.
Laureate head of Trajan, right.
Rev: P M TR P COS IIII P P.
Hercules standin
g facing on pedestal, holding club and lion's skin.
Woytek 100a.
Condition: VF.
Weight:
2.89 g.
Diameter: 18.80 mm.

573  
TRAJAN, 98-117 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC
P M TR P.
Laureate bust of Trajan, right; with slight drapery.
Rev: COS V P P S P Q R
OPTIMO PRINC / DAC CAP.
Dacian captive standing left; behind, arms on ground.
Wo
ytek 289b; RIC 99.
Condition: VF.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 19.80 mm.
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574  
TRAJAN, 98-117 AD. AE, As. Rome.
Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO A
VG GERM.
Radiate and draped bust of Trajan, right.
Rev: DAC PARTHICO P M TR PO
T XX COS VI PP.
Large S C within oak wreath.
Woytek 938v; RIC 650; McAlee 520.
Co
ndition: VF.
Weight: 9 g.
Diameter: 24.40 mm.

575  
TRAJAN, 98-117 AD. AE. Rome.
Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER
DAC P M TR P COS V P P.
Laureate bust right, wearing aegis.
Rev: SPQR OPTIMO P
RINCIPI.
Roma standing left, holding Victory and spear.
RIC 483 var (sestertius).
Condit
ion: Fine.
Weight: 11.30 g.
Diameter: 26.90 mm.

576  
TRAJAN, 98-117 AD. AE, Sestertius. Rome.
Obv: IMP CAES NER TRAIANO OP
TIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P.
Laureate and draped bust of Trajan, right.
Rev: SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS / S - C.
Felicitas standing left, holding cadu
ceus and cornucopia.
Woytek 534v; RIC 672.
Condition: VF.
Weight: 24.38 g.
Diameter:
34.80 mm.

577  
HADRIAN, 117-138 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III.
B
are head of Hadrian, right.
Rev: AEGYPTOS.
Egypt reclining left, holding sistrum and re
sting arm on basket; at feet, ibis standing right.
RIC 297a.
Condition: Good VF/About E
F.
Weight: 3.27 g.
Diameter: 18.30 mm.

578  
HADRIAN, 117-138 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P
P.
Laureate head of Hadrian, right.
Rev: VICTORIA AVG.
Victory (Nemesis) advancing r
ight, drawing drapery and holding branch.
RIC 282.
Condition: VF.
Weight: 3.30 g.
Diam
eter: 18 mm.

579  
HADRIAN, 117-138 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: HADRIANVS AVGVSTVS.
La
ureate head of Hadrian, right.
Rev: COS III.
Victory seated left, holding wreath and palm
branch; globe in exergue.
RIC 184.
Condition: Good VF.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 18.2
0 mm.

580  
HADRIAN, 117-138 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P
P.
Bare head of Hadrian, right.
Rev: FORTVNA AVG.
Fortuna standing left, holding corn
ucopia and rudder set upon globe.
RIC 244.
Condition: VF.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 1
7.80 mm.

581  
HADRIAN, 117-138 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADR
IANVS AVG.
Laureate bust of Hadrian, right; slight drapery on far shoulder.
Rev: P M T
R P COS DES II / CONCORD.
Concordia seated left on throne, holding patera and resti
ng elbow on statue of Spes; cornucopia below.
RIC 17.
Condition: VF.
Weight: 3.40 g.
D
iameter: 18.20 mm.
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582  
HADRIAN, 117-138 AD. AE, Quadrans. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HAD
RIANVS AVG.
Eagle standing facing, head left, wings spread.
Rev: P M TR P COS III /
S C.
Winged thunderbolt.
RIC 625.
Condition: VF.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 19.30 mm.

583  
HADRIAN, 117-138 AD. Quadrans. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIAN
VS AVG.
Eagle standing facing, head left, wings spread.
Rev: P M TR P COS III / S C.
Winged thunderbolt.
RIC 625.
Condition: Fine.
Weight: 3.06 g.
Diameter: 19.30 mm

584  
AELIUS as Caesar, 136-138 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: L AELIVS CAESAR.
Bare head of Aelius, right.
Rev: TR POT COS II.
Felicitas standing left with caduceus a
nd cornucopia.
RIC 430.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.23 g.
Diameter: 18.30 mm.

585  
SABINA Augusta, 128-137 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: SABINA AVGVSTA HA
DRIANI AVG P P.
Draped bust of Sabina, right.
Rev: CONCORDIA AVG.
Concordia sea
ted left, holding patera and sceptre; cornucopia below chair.
RIC 399a.
Condition: VF/G
ood VF.
Weight: 2.85 g.
Diameter: 18 mm.

586  
SABINA Augusta, 128-137 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: SABINA AVGVSTA HA
DRIANI AVG P P.
Draped bust of Sabina, right.
Rev: CONCORDIA AVG.
Concordia sea
ted left, holding patera and sceptre; cornucopia below chair.
RIC 399a.
Condition: VF/G
ood VF.
Weight: 3.23 g.
Diameter: 17.55 mm.

587  
ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS As Caesar, 138-161 AD. AR, Dena
rius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III.
Laureate head of Antoninu
s Pius, right.
Rev: AVRELIVS CAES AVG PII F COS.
Bare head of Marcus Aurelius, rig
ht.
RIC 417a.
Condition: Good VF.
Weight: 3.31 g.
Diameter: 18.60 mm.

588  
ANTONINUS PIUS, 138-161 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS P
P IMP II.
Laureate head of Antoninus Pius, right.
Rev: TR POT XIX COS IIII.
Fortuna st
anding right, holding cornucopia and rudder set upon globe.
RIC 251.
Condition: VF.
We
ight: 2.53 g.
Diameter: 17.35 mm.

589  
DIVUS ANTONINUS PIUS, Died 161 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: DIVVS ANT
ONINVS.
Head of Antoninus Pius, right.
Rev: DIVO PIO.
Altar.
RIC 441 (Marcus Aureliu
s).
Condition: Good VF.
Weight: 3.53 g.
Diameter: 17.90 mm.
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590  
ANTONINUS PIUS, 138-161 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: DIVVS ANTONINV
S.
Bare head of Antoninus Pius, right.
Rev: CONSECRATIO.
Funeral pyre of four tiers s
urmounted by facing quadriga.
RIC 438.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 2.67 g.
Diame
ter: 18 mm.

591  
DIVUS ANTONINUS PIUS, Died 161 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: DIVVS ANT
ONINVS.
Bare head of Antoninus Pius, right.
Rev: DIVO PIO.
Altar with two doors and t
wo horns on top.
RIC 441.
Condition: EF.
Weight: 3.04 g.
Diameter: 17.50 mm.

592  
ANTONINUS PIUS, 138-161 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: DIVVS ANTONINV
S.
Bare headed bust of Antoninus Pius, right.
Rev: CONSECRATIO.
Funeral pyre of fou
r tiers surmounted by facing quadriga.
RIC 438.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.17 g.
Diameter: 17.60 mm.

593  
ANTONINUS PIUS, 138-161 AD. AE, Sestertius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG
PIVS P P TR P COS IIII.
Laureate head of Antoninus Pius, right.
Rev: SECVRITAS PVB
LICA / S C.
Securitas standing to left, holding sceptre and resting arm on column.
RIC II
I 640; Cohen 780.
Condition: VF.
Weight: 29.17 g.
Diameter: 34.70 mm.

594  
ANTONINUS PIUS, 138-161 AD. AE, Dupondius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG
PIVS P P TR P XXIII.
Radiate head of Antoninus Pius, right.
Rev: PIETATI AVG COS IIII
/ S - C.
Pietas standing left, holding infant in each arm; to left and right, child standing le
ft with arms raised.
RIC 1035.
Condition: VF/About Good VF.
Weight: 13.30 g.
Diamete
r: 28.40 mm.

595  
DIVA FAUSTINA I, Died 140/1 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: DIVA FAVSTINA.
D
raped bust of Faustina, right.
Rev: AED DIV FAVSTINAE.
Hexastyle temple, containing
seated figure of Diva Faustina.
RIC 343 (Pius).
Condition: VF.
Weight: 3.29 g.
Diameter:
18 mm.

596  
DIVA FAUSTINA I, Died 140/1 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: DIVA FAVSTINA.
D
raped bust of Faustina, right.
Rev: AVGVSTA.
Ceres, veiled, standing left, holding torch
and grain ears.
RIC 360 (Antonius Pius).
Condition: Very fine.
Weight: 3.55 g.
Diameter:
18 mm.

597  
DIVA FAUSTINA I, Died 140/1 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: DIVA FAVSTINA.
D
raped bust of Faustina, right.
Rev: AVGVSTA.
Ceres standing left, raising hand and hol
ding torch.
RIC 361.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.32 g.
Diameter: 19 mm.
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598  
MARCUS AURELIUS Caesar, 139-161 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: AVRELIV
S CAESAR AVG PII F COS.
Bare head of Marcus Aurelius, right.
Rev: PIETAS AVG.
E
mblems of the augurate and pontificate: secespita, aspergillum, guttus, lituus and simpu
lum.
RIC 424a (Pius).
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.19 g.
Diameter: 19.20 mm.

599  
MARCUS AURELIUS Caesar, 139-161 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: AVRELIV
S CAESAR AVG PII F COS.
Bareheaded and draped bust of Marcus Aurelius, right.
Re
v: IVVENTAS.
Juventas standing left, holding patera and dropping grains of incense on
candelabrum to left.
RIC 423.
Condition: VF.
Weight: 3.05 g.
Diameter: 17.85 mm.

600  
MARCUS AURELIUS, 161-180 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP M ANTONIN
VS AVG.
Bare head of Marcus Aurelius, right.
Rev: CONCORD AVG TR P XVII.
Concor
dia seated left, holding patera and resting left arm; COS III in exergue.
RIC 62; RSC 42.
Condition: Good VF.
Weight: 3.19 g.
Diameter: 18.2

601  
MARCUS AURELIUS, 161-180 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP M AVREL AN
TONINVS AVG.
Laureate head right.
Rev: CONCORD AVG TR P XV / COS III.
Concor
dia seated left, holding patera; under throne, cornucopia.
RIC 3.
Condition: Good VF.
W
eight: 3.06 g.
Diameter: 18 mm.

602  
DIVA FAUSTINA II Augusta, 147-175 AD. Denarius. Rome.
Obv: DIVA FAVSTINA
PIA.
Draped bust of Faustina, right.
Rev: CONSECRATIO.
Peacock standing right, hea
d left.
RIC 744 (Marcus Aurelius).
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.43 g.
Diameter: 18.
80 mm.

603  
FAUSTINA II Augusta, 147-176 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: FAVSTINA AVGV
STA.
Draped bust OF FAUSTİNA, right.
Rev: CERES.
Ceres, veiled, seated left on cist
a, holding two grain ears and torch.
RIC 669 (Marcus Aurelius).
Condition: VF.
Weight:
3.18 g.
Diameter: 18.60 mm.

604  
FAUSTINA II Augusta, 147-175 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: FAVSTINA AVGV
STA.
Draped bust of Faustina, right.
Rev: HILARITAS.
Hilaritas standing left, holding cor
nucopia and palm frond.
RIC 686 (Aurelius); T&M 182.
Condition: Good VF.
Weight: 3.4
2 g.
Diameter: 18.90 mm.

605  
FAUSTINA II Augusta, 147-175 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: FAVSTINA AVGV
STA.
Draped bust of Faustina, right.
Rev: IVNONI REGINAE.
Juno seated left on thron
e, holding patera and sceptre; to left, peacock standing left.
RIC 697 (Aurelius); T&M 18
5.
Condition: Good VF.
Weight: 3.30 g.
Diameter: 18.15 mm.
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606  
Faustina II Augusta, 147-176 AD. AE, Sestertius, Rome.
Obv: FAVSTINA AVG - P
II AVG FIL.
Draped bust of Faustina, right; hair knotted behind.
Rev: PIE – TAS / S C.
Pi
etas standing left, holding flower and cornucopiae on left child.
RIC 1379.
Condition: VF.
Weight: 24.38 g.
Diameter: 33 mm.

607  
LUCIUS VERUS, 161-169 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: L VERVS AVG ARMEN
IACVS.
Bare head of Lucius Verus, right.
Rev: TR P III IMP II COS II / ARMEN.
Armenia
seated left in attitude of mourning; shield and vexillum behind.
RIC 501.
Condition: VF.
Weight: 3.11 g.
Diameter: 18 mm.

608  
LUCIUS VERUS, 161-169 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: L VERVS AVG ARMEN
IACVS.
Bare head of Lucius Verus, right.
Rev. TR P IIII IMP II COS […].
Helmeted Mars
standing front, head to right, holding inverted spear in his right hand and resting his left
on shield.
BMC 282. Cohen 229. RIC 515.
Condition: VF.
Weight: 3.36 g.
Diameter: 17.
85 mm.

609  
LUCILLA Augusta, 164-182 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: LVCILLAE AVG ANT
ONINI AVG F.
Draped bust of Lucilla, right.
Rev: PIETAS.
Pietas standing left, holding b
ox and raising hand over lighted and garlanded altar to left.
RIC 775 (Aurelius).
Conditio
n: Good VF.
Weight: 3.56 g.
Diameter: 17.60 mm.

610  
MYSIA, Parium. Cornelia Supera, 253 AD.
Obv: G CORN SVPERA AVG.
Diadem
ed and draped bust of Cornelia Supera, right: wearing stephane.
Rev: C G I H P
She-w
olf standing on line, right, head left, feeding twins.
Condition: Fine.
Weight: 5.43g
Diame
ter: 22.05mm

611  
CLODIUS ALBINUS, 195-197 AD. AR, Denarius.
Obv: [IMP] CAES D CLO SEP A
LB AVG.
Laureate, head of Clodius Albinus, right.
Rev: FIDES AVG COS II.
Fides stand
ing facing, head right, holding grain-ears and plate of fruits.
RIC 17; BMC 282 corr. (hea
d left); RSC 20a.
Condition: VF/About Good VF.
Weight: 3.70 g.
Diameter: 16.50 mm.

612  
JULIA DOMNA Augusta, 193-217 AD. AR, Denarius. Laodicea.
Obv: IVLIA AVGV
STA.
Draped bust of Julia Domna, right.
Rev: VENVS FELIX.
Venus standing left, holdin
g apple and sceptre.
RIC 646.
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.97 g.
Diameter: 19.3
0 mm.

613  
JULIA DOMNA Augusta, 193-211 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IVLIA AVGVST
A.
Draped bust of Julia Domna, right.
Rev: PIETAS AVGG.
Pietas standing left, sacrifici
ng over lighted altar and holding incense box.
RIC 572.
Condition: Good VF.
Weight: 2.8
6 g.
Diameter: 19.20 mm.
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614  
JULIA DOMNA Augusta, 193-217 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IVLIA AVGVST
A.
Draped bust of Julia Domna, right.
Rev: IVNO.
Juno standing left, holding patera and
sceptre; to left, peacock standing left, head right.
RIC 559 (Septimius Severus).
Conditi
on: VF/About Good VF.
Weight: 3.12 g.
Diameter: 20.30 mm.

615  
CARACALLA, 198-217 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG.
L
aureate head of Caracalla, right.
Rev: LAETITIA / TEMPORVM.
Galley under sail in Cir
cus; four quadrigae above; various beasts and fowl below.
RIC 157.
Condition: Good V
F.
Weight: 2.74 g.
Diameter: 20 mm.

616  
CARACALLA, 198-217 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVGVSTVS.
laureate, draped and cuirassed bust right
Rev: SEVERI PII AVG FIL.
Caracalla, in milita
ry dress, standing left, holding Victory on globe and reversed spear; captive seated to le
ft.
RIC 45.
Condition: VF.
Weight: 2.76 g.
Diameter: 19.80 mm.

617  
CARACALLA, 197-217 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AV
G GERM.
Radiate, draped and cuirassed bust of Caracalla, right.
Rev: VENVS VICTRI
X.
Venus standing left, holding Victory and sceptre, leaning on shield set on a helmet.
R
IC 311d.
Condition: VF.
Weight: 4.91 g.
Diameter: 24.20 mm.

618  
CARACALLA, 198-217 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG G
ERM.
Laureate head of Caracalla, right.
Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P.
Apollo, nake
d, standing facing, holding branch and resting hand on lyre set on altar
RIC 254.
Conditi
on: VF.
Weight: 3.21 g.
Diameter: 18.80 mm.

619  
PLAUTILLA Augusta, 202-205 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: PLAVTILLA AVGV
STA.
Draped bust of Plautilla, right.
Rev: PIETAS AVGG.
Pietas standing right, holding s
ceptre and child.
RIC 367.
Condition: VF.
Weight: 2.82 g.
Diameter: 18.60 mm.

620  
GETA Caesar, 198-209 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: P SEPT GETA CAES PO
NT.
Bare-headed and draped bust of Geta, right.
Rev: NOBILITAS.
Nobilitas standing fr
ont, head to right; holding sceptre and palladium.
RIC 13a.
Condition:VF/About Good V
F.
Weight: 3.37 g.
Diameter: 19.60 mm.

621  
GETA, 209-211 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT.
L
aureate head of Geta, right.
Rev: LIBERALITAS AVG V.
Liberalitas, draped, standing lef
t, holding abacus up in right hand and cornucopia in left; globe at feet to left.
RIC 89.
Co
ndition: Good VF.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 18.90 mm
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622  
MACRINUS, 217-218 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP C M OPEL SEV MACR
INVS AVG.
Laureate and cuirassed bust of Macrinus, right.
Rev: FIDES MILITVM.
Fide
s standing left, head right, resting foot on helmet, holding two standards.
RIC 67.
Condit
ion: VF.
Weight: 2.77 g.
Diameter: 20.20 mm.

623  
MACRINUS, 217 – 218 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP C M OPEL SEV MAC
RINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust of Macrinus, right.
Rev: FIDES MILITVM.
Fid
es standing facing, head left, holding signum in each hand; signa flanking.
RIC 68.
Con
dition: Good VF.
Weight: 2.85 g.
Diameter: 18.60 mm.

624  
ELAGABALUS, 218-222 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAES M AVR A
NTONINVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Elagabalus, right.
Rev: MARS
VICTOR.
Mars advancing right, holding trophy and spear.
RIC 122.
Condition: Fine.
Wei
ght: 5.01 g.
Diameter: 23.60 mm.

625  
SEVERUS ALEXANDER, 222-235 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP SEV ALE
XAND AVG.
Laureate head of Severus Alexander, right.
Rev: VIRTVS AVG.
Emperor st
anding left with spear and globe. Foot set on helmet.
RIC 226.
Condition: VF.
Weight: 3
g.
Diameter: 19.10 mm.

626  
SEVERUS ALEXANDER, 222-235 AD. AE. Rome.
Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG.
Laureate head of Severus Alexander, right.
Rev: P M TR P X COS III P P / S - C.
Annona standing left, holding rudder and grain ears over modius to left.
RIC 520d.
Cond
ition: Good VF.
Weight: 15.95 g.
Diameter: 30.90 mm.

627  
JULIA MAMAEA Augusta, 222-235 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IVLIA MAMAE
A AVG.
Diademed and draped bust of Julia Mamaea, right.
Rev: FELICITAS PVBLICA.
Felicitas standing facing, head left, leaning on column and holding caduceus.
RIC 335.
Condition: Good VF.
Weight: 2.37 g.
Diameter: 21.90 mm.

628  
BALBINUS, 238 AD. AE, Sestertius. Rome.
Obv: IMP CAES D CAE L BALBINVS
AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust of Balbinus, right.
Rev: P M TR P COS II P
P / S - C.
Balbinus standing left, holding branch and parazonium.
RIC 16.
Condition: VF.
Weight: 18.21 g.
Diameter: 33.70 mm.

629  
MAXIMINUS THRAX, 235-238 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP MAXIMINVS
PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus, right.
Rev: FIDES MILIT
VM.
Fides standing left, holding signum in each hand.
RIC 7A.
Condition: VF.
Weight: 2.
91 g.
Diameter: 20.42 mm.
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630  
MAXIMINUS THRAX, 235-238 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP MAXIMINVS
PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG.
Victory ad
vancing right, holding palm branch and wreath.
RIC 16.
Condition: Good VF.
Weight: 2.
97 g.
Diameter: 20.60 mm.

631  
Expressive Portrait and Beautifully Toned
DIVA PAULINA, Died before 235 AD. A
R, Denarius. Rome.
Obv: DIVA PAVLINA.
Veiled and draped bust of Diva Paulina, right.
Rev: CONSECRATIO.
Veiled Diva Paulina, raising hand and holding sceptre, seated lef
t on peacock flying upward to right.
RIC 2.
Condition: Good VF.
Weight: 2.92 g.
Diamete
r: 19.70 mm.

632  
Gordian III (238-244 AD.) AR. Quinarii. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVTI AVGVSTI.
Hercules Far
nese standing right, leaning on club set on rock, right hand behind back.
RIC 120; RSC
405 (var. Denarius); Sear 8696 (var. Denarius). Sold by Gemini LLC, New York, auction
IV, 8 January 2008, lot 426 (var. Denarius).
We know of coins with a bust of Gordian on
the obverse and Hercules Farnese on the reverse of Denarius and Antoninianus. Howe
ver, Quinarius specimens are extremely rare.
Condition: Good VF.
Weight: 1.07 g.
Diam
eter: 15.50mm.

633  
GORDIAN III, 238-244 AD. Antoninianus. Antioch.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS F
EL AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: MARTI PACIFERO.
Mars advancing lef
t, holding branch, spear and shield.
RIC 212.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 4 g.
Diam
eter: 25 mm.

634  
GORDIAN III, 238-244 AD. Antoninianus. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FE
L AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian, right.
Rev: SECVRITAS PERPE
TVA.
Securitas standing left, legs crossed, holding sceptre and resting on column.
RIC
153.
Condition: Good VF.
Weight: 4.93 g.
Diameter: 23.90 mm.

635  
GORDIAN III, 238-244 AD. AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS F
EL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian, right.
Rev: PIETAS AVGVST
I.
Pietas standing facing, both hands raised.
RIC 129.
Condition: Good VF.
Weight: 3.72
g.
Diameter: 20.60 mm.

636  
GORDIAN III, 238-244 AD. AR, Antoninianus. Antioch.
Obv: IMP CAES M ANT G
ORDIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian, right.
Rev: AEQVITA
S AVG.
Aequitas standing left with sceptre and scales.
RIC 177.
Condition: VF/Good V
F.
Weight: 3.88 g.
Diameter: 23.70 mm.
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637  
GORDIAN III, 238-244 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PIV
S […] AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AEQVITAS AVG.
Aequitas s
tanding left, holding scales and cornucopia.
RIC 177 (var).
Condition: Fine.
Weight: 3.96
g.
Diameter: 22.30 mm.

638  
GORDIAN III, 238-244 AD. Antoninianus. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FE
L AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian, right.
Rev: VIRTVTI AVGVSTI.
The Farnese Hercules; standing right, resting hand on hip and holding club set on a roc
k.
RIC 95.
Condition: Very fine.
Weight: 4.53 g.
Diameter: 22.50 mm.

639  
PHILIP I ‘THE ARAB’, 244–249 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IMP PHILIPP
VS AVG.
Radiate bust of Philip, right.
Rev: AEQVITAS AVGG.
Aequitas standing left wit
h cornucopia and scales.
RIC 27b.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.67 g.
Diameter: 2
3 mm.

640  
PHILIP I 'THE ARAB', 244–249 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IMP M IVL PH
ILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: ROMA AETER
NAE.
Roma seated left on shield, holding Victory and spear.
RIC 44.
Condition: VF.
Wei
ght: 3.90 g.
Diameter: 23.15 mm.

641  
PHILIP I 'THE ARAB', 244-249 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IMP M IVL PHI
LIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: ANNONA AVG
G.
Annona standing left with cornucopia, holding grain ears over modius.
RIC 28c.
Con
dition: VF.
Weight: 4.43 g.
Diameter: 24 mm.

642  
PHILIP I ‘THE ARAB’, 244–249 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IMP PHILIPP
VS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: SAECVLARES AVG
G / I.
Lion walking right.
RIC 12.
Condition: About VF/VF.
Weight: 3.71 g.
Diameter: 23.3
0 mm.

643  
PHILIP I ‘THE ARAB’, 244–249 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IMP PHILIPP
VS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: VIRTVS AVGG / E.
P
hilip I and II on horseback right.
RIC 10.
Condition: Fine/VF.
Weight: 3.66 g.
Diameter: 2
1.80 mm.

644  
PHILIP I 'THE ARAB', 244-249 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IMP M IVL PHI
LIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: ANNONA AVG
G.
Annona standing left with cornucopia, holding grain ears over modius.
RIC 28c.
Con
dition: VF.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 23.70 mm.
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645  
PHILIP I 'THE ARAB', 244–249 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IMP M IVL PH
ILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: ROMA AETER
NAE.
Roma seated left on shield, holding Victory and spear.
RIC 44.
Condition: VF.
Wei
ght: 3.94 g.
Diameter: 23.30 mm.

646  
PHILIP I ‘THE ARAB’, 244–249 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IMP M IVL PH
ILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: VICTORIA AV
G.
Victory advancing left, holding wreath and palm frond.
RIC 50.
Condition: Fine/VF.
W
eight: 4.44 g.
Diameter: 22.70 mm.

647  
PHILIP I ‘THE ARAB’, 244–249 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IMP M IVL PH
ILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: ROMA AETER
NAE.
Roma seated left on shield, holding Victory and spear.
RIC 44.
Condition: VF.
Wei
ght: 3.36 g.
Diameter: 23.30 mm.

648  
PHILIP II, 244-247 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: M IVL PHILIPPVS CAES.
Radiate and draped bust of Philip, right.
Rev: PRINCIPI IVVENT.
Prince standing left, h
olding globe and spear , captive left.
RIC 219.
Condition: VF.
Weight: 3.68 g.
Diameter:
22.10 mm.

649  
PHILIP II Caesar, 244-247 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: M IVL PHILIPPVS
CAES.
Radiate, draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: PRINCIPI IVVENT.
Phili
p standing right, holding globe and spear.
RIC 216c.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 4.
04 g.
Diameter: 23.10 mm.

650  
PHILIP II, 247-249 AD. Antoninianus. Rome.
Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate,
draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: SAECVLARES AVGG / III.
Goat standin
g, left.
RIC 224.
Condition: VF.
Weight: 4.28 g.
Diameter: 23.40 mm.

651  
PHILIP II Caesar, 244-247 AD. Antoninianus. Rome.
Obv: M IVL PHILIPPVS CAE
S.
Radiate, draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: PRINCIPI IVVENT.
Philip, in
military dress, standing right, holding globe in his left hand and transverse spear in his ri
ght.
RIC 216c.
Condition: VF.
Weight: 4.30 g.
Diameter: 24.70 mm.

652  
OTACILIA SEVERA Augusta, 244-249 AD. Antoninianus. Rome.
Obv: OTACIL SE
VERA AVG.
Draped bust of Otacilia Severa, right, wearing stephane and set upon cresc
ent.
Rev: SAECVLARES AVGG / IIII.
Hippopotamus standing right.
RIC 116b (Philip I).
Condition: VF.
Weight: 3.62 g.
Diameter: 22.50 mm.
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653  
OTACILIA SEVERA, 244-249 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: OTACIL SEVER
A AVG.
Diademed and draped bust of Otacilla Severa, right, set on crescent.
Rev: CON
CORDIA AVGG.
Concordia seated left with patera and double cornucopia.
RIC 125c.
C
ondition: Good VF.
Weight: 3.81 g.
Diameter: 22.80 mm.

654  
PHRYGIA, Prymnessus. Pseudo-autonomous. Time of Pupienus and Balbinus. A
E.
Obv: ΜΙΔΑⳞ ΒΑⳞΙΛƐΥⳞ.
Draped bust of Midas wearing Phrygian cap decorated with s
tars, right.
Rev: ΠΡΥΜΝΗⳞⳞΕΩΝ.
Dikaiosyne seated, left, holding scales and ears of co
rn.
RPC Online, 782.
Condition: Fine.
Weight: 9.69 g.
Diameter: 29.43 mm

655  
OTACILIA SEVERA, 244-249 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: OTACIL SEVER
A AVG.
Diademed and draped bust of Otacilla Severa, right, set on crescent.
Rev: CON
CORDIA AVGG.
Concordia seated left with patera and double cornucopia.
RIC 125c.
C
ondition: Good VF.
Weight: 3.30 g.
Diameter: 24 mm.

656  
OTACILIA SEVERA Augusta, 244-249 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: OTACI
L SEVERA AVG.
Draped bust of Otacilia Severa, right, wearing stephane and set upon
crescent.
Rev: SAECVLARES AVGG / IIII.
Hippopotamus standing right.
RIC 116b (Phili
p I).
Condition: VF.
Weight: 3.46 g.
Diameter: 24.20 mm.

657  
HERENNIUS ETRUSCUS Caesar, 249-251 AD. Antoninianus. Rome.
Obv: Q HE
R ETR MES DECIVS NOB C.
Radiate and draped bust of Herennius Etruscus, right.
Re
v: PIETAS AVGVSTORVM.
Priestly implements: lituus, patera, jug, simpulum and asper
gillum.
RIC 143.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.23 g.
Diameter: 23.40 mm.

658  
HERENNIUS ETRUSCUS Caesar, 249-251 AD. Antoninianus. Rome.
Obv: Q HE
R ETR MES DECIVS NOB C.
Radiate and draped bust of Herennius Etruscus, right.
Re
v: PIETAS AVGVSTORVM.
Priestly implements: lituus, patera, jug, simpulum and asper
gillum.
RIC 143.
Condition: VF.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 23.50 mm.

659  
TRAJANUS DECIUS, 249-251 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IMP C M Q TR
AIANVS DECIVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Trajan Decius, right.
Re
v: VBERITAS AVG.
Uberitas standing left, holding purse and cornucopia.
RIC 28b.
Con
dition: Fine/VF.
Weight: 3.78 g.
Diameter: 21.40 mm.

660  
TRAJANUS DECIUS, 249-251 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IMP C M Q TR
AIANVS DECIVS AVG.
Radiate and cuirassed bust of Trajan Decius, right.
Rev: DACIA.
Dacia standing left, holding staff surmounted by head of ass.
RIC 12b.
Condition: Fine/
VF.
Weight: 3.14 g.
Diameter: 23.40 mm.
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661  
TRAJANUS DECIUS, 249-251 AD. AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IMP TRAIANV
S DECIVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Trajian Decius, right.
Rev: ADV
ENTVS AVG.
Emperor on horseback left, raising hand and holding sceptre.
RIC 11b (va
r).
RARE.
Condition: VF.
Weight: 3.46 g.
Diameter: 23.30 mm.

662  
TRAJANUS DECIUS, 249-251 AD. AE, Double Sestertius. Rome.
Obv: IMP C M
Q TRAIANVS DECIVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Trajanus Decius, ri
ght.
Rev: FELICITAS SAECVLI / S - C.
Felicitas standing left, holding caduceus and cor
nucopia.
RIC 115c.
Condition: VF.
Weight: 38.33 g.
Diameter: 36.50 mm.

663  
VALERIAN I, 253-260 AD. Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C P LIC VALERIAN
VS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Valerian, right.
Rev: VOTA ORBIS.
Two
Victories affixing shield on palm tree.
MIR 1682e; RIC 294.
Condition: VF.
Weight: 3.29
g.
Diameter: 23.90 mm.

664  
GALLIENUS, 253-268 AD. Antoninianus. Antioch.
Obv: GALLIENVS AVG.
Radiat
e, draped and cuirassed bust of Gallienus, right.
Rev: IVBENTVS AVG / VIIC•.
Emperor
standing to left, holding Victory and spear
MIR 1641a; RIC 615.
Condition: VF.
Weight:
4.73 g.
Diameter: 20.50 mm.

665  
GALLIENUS, 253-268 AD. Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C P LIC GALLIEN
VS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVG.
Valerian, holding sp
ear and globe, and Gallienus, holding spear and crowning Victory, standing facing one a
nother.
RIC 457, RSC 1266, MIR 1704b.
Condition: VF.
Weight: 3.56 g.
Diameter: 21.50
mm.

666  
AURELIAN, 270-275 AD. Antoninianus. Siscia.
Obv: IMP AVRELIANVS AVG.
Rad
iate and cuirassed bust of Aurelian, right.
Rev: IOVI CONSER / T.
Jupiter standing right
with sceptre, presenting Victory on globe to emperor, standing left.
RIC 2210.
Condition:
Fine.
Weight: 3.35 g.
Diameter: 21 mm.

667  
PROBUS, 276-282 AD. Antoninianus. Rome.
Obv: IMP PROBVS AVG.
Radiate, h
elmeted and cuirassed bust of Probus, left; holding round shield and spear over shoulde
r.
Rev: ADVENTVS AVG / R S.
Probus on horseback riding left, raising hand and holdin
g sceptre; to left bound captive seated left.
RIC 157.
Condition: VF.
Weight: 3.64 g.
Dia
meter: 21.80 mm.

668  
NUMERIAN, 283-284 AD. Antoninianus. Cyzicus.
Obv: IMP C M AVR NVMERIAN
VS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Numerian, right.
Rev: CLEMENTIA
• TEMP / A / XXI.
Numerian standing right, receiving Victory on globe from Jupiter stand
ing left, leaning on sceptre.
RIC 473 var. (obv. legend).
RARE.
Condition: Good VF.
Wei
ght: 3.73 g.
Diameter: 20.30 mm.
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669  
CARINUS, 283-285 AD. Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CARINVS P F AVG.
Radi
ate and cuirassed bust of Carinus, right.
Rev: AEQVITAS AVGG / KAZ.
Aequitas standi
ng left, holding scales and cornucopia.
RIC 239.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.81
g.
Diameter: 21.30 mm.

670  
DIOCLETIAN, 284-305 AD. AE, Follis. Nicomedia.
Obv: IMP C C VAL DIOCLETIA
NVS P F AVG.
Laureate head of Diocletian, right.
Rev: GENIO AVGG ET CAESARVM
NN / SMN.
Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with patera.
RIC -. A
pparently unpublished with reverse legend.
Condition: VF.
Weight: 9.69 g.
Diameter: 29.
40 mm.

671  
MAXIMIANUS HERCULIUS, 286-305 AD. Follis. Heraclea.
Obv: IMP C M A MAXI
MIANVS P F AVG.
Laureate head of Maximianus, right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI
/ HTB.
Genius standing left, holding patera and cornucopia.
RIC 19b.
Condition: VF.
We
ight: 9.04 g.
Diameter: 27.75 mm.

672  
MAXIMIANUS HERCULIUS, 286-305 AD. AR, Argenteus.
Obv: MAXIMI - ANVS A
VG.
Laureate head of Maximianus, right.
Rev: VIRTVS – MILITVM.
Four emperors sacri
ficing over tripod altar before gate of six-turreted enclosure.
RIC 109b.
Condition:VF.
W
eight: 3.29 g.
Diameter: 18.70 mm.

673  
CONSTANTIUS Caesar, 293-305 AD. AR, Argenteus. Nicomedia.
Obv: CONSTA
NTIVS CAESAR.
Laureate head of Constantius, right.
Rev: PROVIDENTIA AVGG / SM
NΓ.
Four-turreted camp gate with open doors; star above doorway.
RIC 24.
Condition: V
F/Good VF.
Weight: 3.23 g.
Diameter: 17.30 mm.

674  
GALERIA VALERIA Augusta, 293-311 AD. Follis. Heraclea?
Obv: GAL VALERIA
AVG.
Diademed and draped bust of Galeria, right.
Rev: VENERI VICTRICI.
Venus stan
ding facing, head to left, holding apple and raising drapery.
RIC 43.
Condition: VF.
Weig
ht: 5.83 g.
Diameter: 24.30 mm.

675  
..........

676  
CONSTANTINE I THE GREAT, 307/310-337 AD. Follis. Nicomedia.
Obv: CONST
ANTINVS AVG.
Diademed head of Constantine, right.
Rev: PROVIDENTIAE AVGG.
Ca
mp gate, with two turrets and open doorway; star above; SMNA.
RIC 153.
Condition: V
F/Good VF.
Weight: 4.09 g.
Diameter: 19.60 mm.
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677  
LICINIUS I, 308-324 AD. Follis. Heraclea.
Obv: IMP LICINIVS AVG.
Laureate and
draped bust left, holding mappa and globe, sceptre over shoulder.
Rev: PROVIDENTIA
E AVGG / HTA.
Campgate with three turrets.
RIC 15.
Condition: VF.
Weight: 3.91 g.
Dia
meter: 19.10 mm.

678  
CRISPUS Caesar, 316-326 AD. Follis. Heraclea.
Obv: D N FL IVL CRISPVS NOB
CAES.
Laureate and draped bust of Crispus, left.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS / MHT
Γ.
Campgate with three turrets.
RIC 18.
Condition: VF.
Weight: 2.83 g.
Diameter: 18.65
mm.

679  
CONSTANTINE II as Caesar, 316-337 AD. Obverse brockage. Uncertain mint.
Ob
v: Laureate and cuirassed bust, right.
Rev: Incuse of obverse.
Condition: VF.
Weight: 2.
76 g.
Diameter: 19.30 mm.

680  
JULIAN II APOSTATA, 360-363 AD. AE. Cyzicus.
Obv: D N FL CL IVLIANVS P F
AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust of Julian, right.
Rev: SECVRITAS REIPVB
/ CVZΓ.
Bull standing right; two stars above.
RIC 127.
Condition: VF.
Weight: 8.75 g.
Dia
meter: 28.55 mm.

681  
JOVIAN, 363-364 AD. GOLD, Solidus. Antiochia.
Obv: D N IOVIANVS P F P AV
G.
Diademed, draped and cuirassed bust of Jovian, right.
Rev: SECVRITAS REI PVBLI
CAE / ANTΔ.
Roma seated facing to left and Constantinopolis seated facing to right; bot
h holding shield incsribed VOT/V/MVL/X.
RIC 224 (R3).
Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.55 g.
Diameter: 21.60 mm.

682  
JOVIAN, 363-364 AD. AE. Constantinople.
Obv: D N IOVIANVS P F AVG.
Diade
med, draped and cuirassed bust of Jovian, right.
Rev: VICTORIA ROMANORVM / CON
SPA.
Jovian standing facing, head right, holding labarum and crowning Victory on glob
e.
RIC 177.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 8.13 g.
Diameter: 28.50 mm.

683  
VALENTINIAN I, 364-375 AD. Siliqua. Constantinople.
Obv: D N VALENTINIANV
S P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOT X MVLT XX / CONS.
Legend within wreath.
RIC 192c.
Condition: VF.
Weight: 1.99 g.
Diameter: 17.90 mm.

684  
PROCOPIUS, 365-366 AD. Follis. Cyzicus.
Obv: D N PROCOPIVS P F AVG.
Perl
-diademed, draped and cuirassed bust left.
Rev: REPARATIO FEL TEMP / SM KΓ.
Proc
opius standing facing, head right, holding labarum and shield set on ground; at foot to le
ft, a small, indeterminate object.
RIC 7.3.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 2.87 g.
Diam
eter: 20.70 mm.
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685  
AELIA FLACCILLA Augusta, 379-386/8 AD. AE. Antioch.
Obv: AEL FLACCILLA A
VG.
Draped bust of Flacilla, right.
Rev: SALVS REI PVBLICAE / T / ANT Γ.
Victory seat
ed right on throne, inscribing Chi-Rho on shield set upon short column to right.
RIC 61.
2.
Condition: VF.
Weight: 4.29 g.
Diameter: 21.10 mm.

686  
THEODOSIUS II, 402-450 AD. AV, Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSI
VS P F AVG.
Pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust of Theodosius II facing, his
head turned slightly to right, holding spear in his right hand and with a shield, decorated
with a horseman spearing a fallen foe, over his left shoulder.
Rev: CONCORDIA AVGG
Z / CONOB.
Constantinopolis, helmeted, head right, seated facing, on throne ornament
ed, holding sceptre and globe, Victory on a globus in her left. Right foot on prow.
Conditi
on: Very good.
Weight: 4.42 g.
Diameter: 21.20 mm.

687  
ASIA MINOR, Uncertain mint. (Probably Caria, Lydia or Phrygia). Uncertain Empe
ror.
When the iconography of the figure on horseback is examined, the warrior identity c
omes to the fore. The folds of the cloak and tunic indicate a very careful and quality fabr
ic. Such elaborate clothing and shoes were reserved only for the nobility. Owning a hors
e was a sign of nobility for the Romans.
Considering the equestrian emperor figures see
n on 1st and 2nd century Roman coins, it is likely that this figure was an emperor.
Given
all these details, this suggests that the figure on horseback was an emperor. This medal
lion depicts the imposing image of an emperor who has won important victories on the b
attlefield. Especially the cutting line under the feet of the horse shows that this practice i
s based on the emperor type in the 1st and 3rd century coins.
Condition: Good VF.
Wei
ght: 72.11 g.
Diameter: 47 mm.

688  
MACEDON, Philippi, Augustus, 27 BC-AD 14. AE.
Obv: AVG.
Bare head of Augus
tus, right.
Rev: Two founders driving yoke of oxen right, plowing pomerium.
RPC 1656;
SNG Copenhagen 282.
Condition: VF.
Weight: 4.20 g.
Diameter: 18 mm.

689  
MACEDON, Philippi. Claudius, 41-54 AD. AE.
Obv: TI CLAV.
Bare head left; cmk:
capricorn.
Rev: Two priests ploughing right.
RPC 1660.
Condition: Fine.
Weight: 4.55 g.
Diameter: 16.60 mm.

690  
THRACE, Flavian Latin mint in Thrace. Restitution issue struck under Titus, 80-81
AD. AE
Obv: IVSTITIA.
Diademed bust of Justitia (Livia as Justitia), right.
Rev: IMP T C
AES DIVI VESP F AVG P M TR P P P COS VIII RESTITVIT, around S C.
Cahn -; RPC
Online, 515.
The restitution coins struck during the reign of Titus, the earliest coins in th
e category of nummi restituti, commemorated Titus’s eminent predecessors, the Roman
Senate as a political institution, as well as some types of early Caesarean coins. This re
stitution coinage played a role in disseminating the ideology of the power of Titus, and it
served his self-presentation, thus contributing to the image of a ruler who took power in
a legal way.
Condition: Very Fine.
Weight: 12.40 g.
Diameter: 29.30 mm.
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691  
THRACE, Byzantium. Circa mid-1st century BC. AE.
Obv: Bare male head (Mark
Antony?), left.
Rev: BY - ZAN / TI - ΩN.
Trophy of arms set upon prow and rudder.
RPC
Online, 1770.
Rare
Condition: VF.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 18.50 mm.

692  
THRACE, Hadrianopolis. Commodos, 177-192 AD. AE.
Obv: ΑΥ ΚΑΙ Λ ΑΥΡ ΚΟΜ
ΟΔΟϹ.
Laureate heaf of Commodus, right.
Rev: ΗΓΕ ΙΟΥ ΚΑΣΤΟΥ - Α-ΔΡΙΑΝΟΠΟ/ ΕΙ
ΤΩΝ.
Zeus setated left, holding patera over eagle and long scepter.
RPC Online, 1056
8.
Condition: VF.
Weight: 12.07 g.
Diameter: 26.20 mm.

693  
KINGS OF THRACE. Rhoemetalkes I and Pythodoris, with Augustus, circa 11 BC-
AD 12. AE.
Obv: BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟΥ.
Jugate heads of Rhoemetalkes, diademe
d, and his queen Pythodoris right.
Rev: KAIΣAPOΣ ΣEBASTOY.
Bare head of Augustus
right; long-necked vase to right.
RPC I 1712.
Condition: VF.
Weight: 8.96 g.
Diameter: 2
4.50 mm.

694  
BITHYNIA, Nicomedia. Commodus as Caesar, 175-177 AD. AE.
Obv: [Λ ΑVΡ Κ]Ο
ΜΟ[ΔΟϹ Κ].
Bare-headed bust of Commodus (youthful) wearing cuirass and paludame
ntum, right.
Rev: [ΜΗΤ ΝƐΩΚΟ] ΝƐΙΚΟΜ
Galley with sail, left; on stern, two standards.
Rec 139; McClean III, 7513; RPC Online, 6104.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 6.39
g.
Diameter: 21.50 mm.

695  
PONTUS, Amasea. Lucius Verus, Marcus and Verus, co-emperors, 161-169 AD.
AE.
Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ Λ ΑΥΡ ΟΥΗΡΩ ϹƐΒ.
Laureate-headed bust of Lucius Verus wearin
g cuirass, right.
Rev: ΑΜΑϹ Τ ΜΗΤ Κ ΠΡΩ ΤΟΥ ΠΟΝΤ ƐΤ ΡΞΔ.
Tyche standing, left, w
earing kalathos, holding rudder and cornucopia.
RPC Online, 5289.
Condition: Near Ver
y Fine.
Weight: 10.67 g.
Diameter: 26.70 mm.

696  
TROAS, Abydos. Elegabal or Caracalla, 198-217 AD. AE.
Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥ ΑΝΤΟ
ΝЄΙ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla, right.
Rev: ΑΒΥ - ΔΗΝ.
The Dio
scuri standing, facing each other; each wearing Phrygian cap, holding spear and sword.
SNG Copenhagen 61.
Condition: VF.
Weight: 3.17 g.
Diameter: 17.20 mm.

697  
TROAS, Alexandreia. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (260-268 AD). AE.
Obv: ALEXA TRO.
Turreted and draped bust of Tyche right; vexillum to left.
Rev: COL A
VG / TRO.
She-wolf standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus.
B
ellinger A495.
Condition: VF.
Weight: 5.47 g.
Diameter: 20.50 mm.

698  
TROAS, Alexandria. Severus Alexander, 222-235 AD. AE, As.
Obv: IM SE ALEXA
NDER AV.
Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, right.
Rev: COL
AL AVG / TRO.
Horse grazing right.
RPC Online, 4017.
Condition: VF.
Weight: 7.19 g.
D
iameter: 24.50 mm.
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699  
TROAS, Alexandria. Valerian I, 253-260 AD. AE.
Obv: IMP LIC VALERIANVS A.
L
aureate, draped and cuirassed bust of Valerian, right.
Rev: COL AVG / TRO.
She-wolf s
tanding right, head left, suckling the twins Romulus and Remus.
Bellinger A442.
Conditi
on: VF.
Weight: 6.58 g.
Diameter: 20.60 mm.

700  
TROAS, Alexandria. Gallienus, 253-268 AD. AE.
Obv: IMP C LIC GALL.
Laureate,
draped and cuirassed bust of Gallienus right.
Rev: CO ALEX TR.
Turreted and draped b
ust of Tyche right; vexillum to left.
Bellinger A466.
Condition: VF.
Weight: 9.52 g.
Diamet
er: 25.15 mm.

701  
TROAS, Ilium, Crispina, circa 178-182 AD. AE.
Obv. ΚΡΙϹΠΙΝΑ ϹƐΒΑϹΤΗ.
Drape
d bust of Crispina (wearing stephane), right.
Rev: ΙΛΙƐΩΝ.
To left, cult statue of Athena
of Ilium standing on short decorated column, right, wearing kalathos, holding transverse
spear and Palladium; to right, cow suspended from tree, left; in tree, a victimarium gras
ping her horn, slaughtering her with knife.
Bellinger T 198-9, von Fritze, Ilion 85, BMC 6
7-8, SNG Cop 413; RPC IV.2 online, 131.
Rare mythological type. This scene shows th
e cow sacrificed by a victimarium to Athena Ilias for the founding of the city. Apollod. 3.1
2.3: Ilus went to Phrygia, and finding games held there by the king, he was victorious in
wrestling. As a prize he received fifty youths and as many maidens, and the king, in obe
dience to an oracle, gave him also a dappled cow and bade him found a city wherever t
he animal should lie down; so he followed the cow. And when she was come to what wa
s called the hill of the Phrygian Ate, she lay down; there Ilus built a city and called it Iliu
m. And having prayed to Zeus that a sign might be shown to him, he beheld by day the
Palladium, fallen from heaven, lying before his tent. It was three cubits in height, its feet
joined together; in its right hand it held a spear aloft, and in the other hand a distaff and
spindle.
Condition: Very Fine.
Weight: 8.75 g.
Diameter: 25.60 mm.

702  
TROAS, Ilium. Lucius Verus. Marcus Aurelius and Lucius Verus co-emperors, AD
161-162. AE.
Obv: ΑV ΚΑΙ ΛΟV ΑVΡ ΒΗΡΟϹ.
Bare-headed bust of Lucius Verus weari
ng cuirass and paludamentum, right.
Rev: ΙΛΙΕΩΝ.
Cult statue of Athena of Ilium standi
ng, right, wearing kalathos, holding transverse spear and spindle; to right, shield.
Belling
er T 155–6, BMC 58, Cop 400; RPC IV.2 online, 92.
Condition: Very Fine.
Weight: 4.63
g.
Diameter: 20.40 mm.

703  
TROAS, Ilium. Gordian III, 238-244 AD. AE.
Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝ ΓΟΡΔΙΑΝΟ.
Laure
ate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right.
Rev: ΙΛΙΕΩΝ.
Cult statue of Athena
Ilias standing right on small column, bull walking towards her.
Bellinger T 282; RPC VII.
1, 39.
Condition: Nearly Very Fine.
Weight: 4.03 g.
Diameter: 20.70 mm.
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704  
TROAS. Pionia. Caracalla, 198-217 AD. Aur. Bassos, strategos, magistrate. AE m
edallion.
Obv: AV KAI MAP AVPHΛΙΟC ANTΩNƐINOC.
Laureate and draped beardless
young bust of Caracalla, right; cmk.: male head (young Caracalla?), right.
Rev: ƐΠI [CT
Ρ] AYΡ BACCOY ΠIONƐITΩN.
Apollo standing right, with legs crossed and hand over hi
p, resting left arm set upon pillar to right; quiver on his houlder; bow? in left hand; serpe
nt-entwined tree to left.
The name of the magistrate is known from the Julia Domna coin
s. However, iconography of Apollo and the serpent-entwined tree, which may be related
to a local cult or mythology, does not appear on Pionian coins. This is the first known sp
ecimen.
Condition: Very Fine.
Weight: 26.62 g.
Diameter: 38.15 mm.

705  
MYSIA, Adramyteum. Caracalla, 198-217 AD. AE.
Obv: ΑΥΤI ΚΑ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕ
ΙΝΟC
Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla, right.
Rev: [ΑΔ]ΡΑΜΥΤΗΝΩΝ.
Dionysos standing left, holding kantharos in right hand and long thyrsos tied with a fillet
in left.
AMNG IV 135.
Condition: Fine
Weight: 3.24 g.
Diameter: 20.80 mm.

706  
MYSIA, Attaea. Pseudo-autonomous, circa 138-147 AD. AE.
Obv: ΤVΧΗ ΠΟΛΕΩ
Ϲ.
Draped bust of the Tyche wearing kalathos, right.
Rev: ΑΤΤΑΙΤΩΝ.
Athena standing,
l., holding owl, resting arm on shield; to r., upright spear.
Extremely rare with owl in hand
of Athena. Only one specimen: RPC IV.2 online, 8141.
Condition: Near Very Fine.
Weig
ht: 6.05 g.
Diameter: 21.40 mm.

707  
MYSIA, Cyzicus. Pseudo-autonomous, Time of Severus Alexander (222-235 AD).
AE.
Obv: ΚΥΖΙΚΟϹ.
Diademed head of hero Kyzikos (youthful), right.
Rev: ΚΥΖΙΚΗΝΩ
N.
Bull standing, right.
RPC Online, 3741.
Condition: VF / Good VF.
Weight: 3.54 g.
Dia
meter: 19.30 mm.

708  
MYSIA, Cyzicus. Faustina II Augusta, 147-175 AD. AE.
Obv: ΦΑVϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒΑ
ϹΤΗ.
Draped bust of Faustina II, right.
Rev: ΚVΖΙΚΗΝ ΝƐΟΚΟ.
Galley with rowers and
helmsman, right; on prow, Triton blowing conch; on stern, one standard.
RPC Online, 2
330.
Condition: VF/About Good VF.
Weight: 8.31 g.
Diameter: 25.40 mm.

709  
MYSIA, Cyzicus. Pseudo-autonomous issue. Time of Commodus, circa 180-186 A
D.
Obv: KYZIKOC.
Diademed head of the eponymous hero Kyzikos to right.
Rev. KYZI
KH-NΩN.
Youthful male triton to left on globe, holding fish in his right hand and rudder i
n his left.
RPC IV.2 online 582.1 = SNG Paris 553 ( same dies ).
Very rare. A beautiful c
oin with a wonderful dark green patina. Minor deposits, otherwise, extremely fine.
Condi
tion: EF.
Weight: 4.52 g.
Diameter: 19.30 mm.

710  
MYSIA. Cyzicus. Septimius Severus, AD 193-211. AE.
Obv: AY KAI Λ CEΠTI CE
OYHPOC ΠEPTI.
Laureate, draped and cuirassed bust of Septimius Severus, right.
Re
v: KYZIKHN NEΩKO.
Galley with six rowers and helmsman, right.
Cf. Lindgren I 233 (re
v. legend var.).
Condition: Very Fine.
Weight: 9.94 g.
Diameter: 27.30 mm.
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711  
MYSIA, Cyzicus. Commodus, 177-192 AD. AE.
Obv: ΑV ΚΑΙ Μ ΑVΡ ΚΟΜΜΟΔΟ
С.
Laureate, draped and cuirassed bust of Commodus, right.
Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ ΝЄΟΚ
Ο.
Galley right.
RPC Online, 3055; BMC 246.
Condition: About VF.
Weight: 9.29 g.
Dia
meter: 27.20 mm.

712  
MYSIA. Cyzicus. Commodus (177-192). Ae.
Obv: ΑV ΚΑΙ Μ ΑVΡΗ ΚΟΜΜΟΔΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Commodus, right; cmk: male bust.
Rev: ΚVΖΙΚ
ΗΝΩΝ ΝΕΟΚΟΡΩΝ.
Legend within wreath.
RPC Online, 11237.
RARE.
Condition: VF.
Weight: 9.81 g.
Diameter: 28 mm.

713  
MYSIA, Cyzicus. Maximus Caesar, 235-238 AD. AE.
Obv: Γ ΙΟΥ ΟΥΗΡ ΜΑΞΙΜΟ
Ϲ Κ.
Bare-headed, draped and cuirassed bust of Maximus, right.
Rev: ΚΥΖΙΚΗNΩΝ ΝƐ
ΟΚ.
Serpent coiled advancing, right.
BMC 268; RPC VII online 3816.
Condition: Near V
ery Fine.
Weight: 3.14 g.
Diameter: 18.80 mm.

714  
MYSIA, Cyzicus. Valerian I, 253-260 AD. AE.
Obv: AY K ΛIKI OYAΛЄPIANO[C].
L
aureate, draped and cuirassed bust of Valerian, right.
Rev. KYZIKHNΩN NЄOKOPΩN.
Athena standing front, head, right; holding spear and shield set on ground.
SNG Paris 8
57 ( same dies ).
Condition: VF/About Good VF.
Weight: 8.01 g.
Diameter: 27 mm.

715  
MYSIA, Cyzicus. Pseudo-autonomous, 3rd century AD. AE.
Obv.: ΚΥΖΙΚΟϹ.
Diad
emed head of hero Kyzikos, right.
Rev.: ΚΥΖΙΚΗΝΩN.
Stork standing, right.
SNG Onlin
e, 3819; von Fritze, Cyzicus 39a.
Condition: VF.
Weight: 3.06 g.
Diameter: 16.30 mm.

716  
MYSIA, Miletopolis. 2nd-1st centuries BC. AE.
Obv: Helmeted head of Athena, rig
ht.
Rev: MIΛΗΤΟΠOΛITΩN.
Double-bodied owl standing facing.
SNG BN 1302.
Conditi
on: VF.
Weight: 4.88 g.
Diameter: 19.75 mm.

717  
MYSIA, Parium. Nerva, 96-98 AD. AE.
Obv: Laureate head of Nerva, left.
Rev: C
G I P.
Founder ploughing with two oxen, right.
RPC Online, 1533; SNG France 1464; S
NG von Aulock 7441.
Condition: VF.
Weight: 3.08 g.
Diameter: 17 mm.

718  
MYSIA, Parium. Commodus as co-emperor of Marcus or sole ruler, circa 179-180
AD. AE.
Obv: IMP CAI L AVR COMODVS.
Laureate-headed bust of Commodus (lightly
bearded) wearing cuirass and paludamentum, right, Rev: CRISPINA AVGVSTA.
Draped
bust of Crispina, right.
RPC IV.2 online, 11735.
Condition: Fine.
Weight: g.
Diameter: m
m.
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719  
MYSIA, Parium. Elagabalus, 218-222 AD. AE.
Obv.: [ANTONI]NVS PIVS FEL A.
L
aureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus, rigt.
Rev.: [C] G I H P A.
Artemis Pho
sphoros advancing, right; holding torch in each hand.
RPC Online, 3866; SNG BN 150
7.
Condition: Fine/VF.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 19.50 mm.

720  
MYSIA, Pergamum. Augustus, Gaius and Lucius Caesars, circa 4 AD or later. M.
Plautius Silvanus, proconsul, magistrate. AE.
Obv: Γ ΚΑΙΣΑΡΑ ΠΕΡΓΑΜΗΝΟΙ.
Bare he
ad of Gaius Caesar, right.
Rev: Α ΚΑΙΣΑΡΑ ΔΗΜΟΦΩΝ.
Bare head of Lucius Caesar, ri
ght.
BMC 246, AMC 1205; RPC Online, 2365.
Condition: Very Fine.
Weight: 3.69 g.
Dia
meter: 19.80 mm.

721  
IONIA, Ephesus. Severus Alexander, 222-235 AD. AE.
Obv: Μ ΑΥΡ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟ
Ϲ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, right.
Rev: ƐΦƐϹΙΩΝ.
B
oar running, right, pierced by spear.
Karwiese 730 (as caesar); SNG Tire 147; RPC VI o
nline, 5030.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 2.83 g.
Diameter: 16.70 mm.

722  
IONIA, Ephesus. Maximinus Thrax, 235-238 AD. AE.
Obv.: MAΞIMЄINOC AYT.
L
aureate, draped and cuirassed bust of Maximinus Thrax, right.
Rev.: EΦECIΩN.
Stag a
dvancing, right.
RPC Online, 5069.
Condition: VF.
Weight: 2.38 g.
Diameter: 16.50 mm.

723  
LYDIA, Bagis. Salonina, Augusta, 254-268 AD. AE. Homonoia with Temenothyrai i
n Phrygia.
Obv: ΚΟΡΝΗΛΙΑ ΣΑΛΩΝΙΝΑ.
Diademed and draped bust of Salonina set on
crescent to right.
Rev. ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ ΒΑΓΗΝΩΝ ΤΗΜΕΝΟΤΥ/ΡΕΩΝ / ΟΜΟΝΟ[.].
Herakl
es of Bagis, on the left, standing front, head to left, holding club set on ground with his ri
ght hand and lion's skin with his left, and Dionysos of Temenothyrai, on the right, standi
ng front, head to left, holding kantharos in his right hand and thyrsos in his left; at his fe
et, panther left.
Nollé 116; GRPC Lydia 120.
Condition:VF.
Weight: 16.86 g.
Diameter: 3
2.30 mm.

724  
LYDIA, Bagis. Pseudo-autonomous, 3rd century AD. AE.
Obv: IЄPA BOVΛH.
Veil
ed and draped bust of Boule, right.
Rev: BAΓHIN EPMOS.
River god Hermos reclining l
eft, holding reed and grain ears, and resting elbow upon overturned urn from which liqui
d flows.
Numismatik Naumann, AU 52 Lot 961 (var).
Condition: Fine/VF.
Weight: 5.42 g.
Diameter: 20.30 mm.

725  
LYDIA, Blaundus. Nero, 54-68 AD. AE. Tiberius Claudius Kalligenes, magistrate.
Obv: NEPΩN KAIΣAP.
Bare-headed and draped bust of Nero, right.
Rev: ΤΙ ΚΛΑΥ ΚΑΛ
ΛΙΓΕΝΗΣ ΒΛΑΥΝΔΕΩΝ.
Apollo standing right with lyre and plectrum.
RPC Online, 305
9.
Condition: VF.
Weight: 3.77 g.
Diameter: 20.50 mm.
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726  
LYDIA, Nakrasa. Trajan, 98-117 AD. AE.
Obv: AY NEP TPAIANON CE ΓEP.
Laure
ate head of Trajan, right.
Rev: NAKPACITΩN.
Nike advancing left with wreath.
SNG von
3036.
Condition: Fine/VF.
Weight: 3.30 g.
Diameter: 19.60 mm.

727  
LYDIA, Nysa. Pseudo-autonomous. Time of Antonines, circa 138-192. AE.
Obv: Є
ΙΡΗΝΗ.
Draped bust of Eirene, right.
Rev: ΝΥСΑЄΩΝ.
Hades standing in galloping qua
driga, right, struggling with Persephone.
RPC Online, 1486.
Condition: VF.
Weight: 5.88
g.
Diameter: 19.70 mm.

728  
LYDIA, Stratonicea Hadrianopolis. Hadrian, 117-138 AD. AE.
Obv: ΑV ΤΡΑΙ [ΑΔΡΙ
ΑΝΟN].
Laureate and cuirassed bust of Hadrian, right.
Rev: ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ ΙΝΔΙ ϹΤΡΑ.
Draped bust of Senate, right.
RPC Online, 1776.
Condition: About VF.
Weight: 3.74 g.
D
iameter: 17.40 mm.

729  
LYDIA, Tralles. Pseudo-autonomous. Late 1st century AD. AE.
Obv: ΤΡΑΛΛΙΑΝΩ
Ν.
Head of Dionysus right, wearing ivy wreath.
Rev: ΚΑΙCΑΡΕΩΝ.
Facing statue of the
Artemis Ephesia.
RPC Online, 1105.
RARE!
Condition: VF.
Weight: 3.08 g.
Diameter: 1
5.60 mm.

730  
LYDIA, Thyateira. Caracalla, 198-217 AD. AE.
Obv: AVT K M ANTΩNЄINOC.
Lau
reate, draped and cuirassed bust of Caracalla, right.
Rev: ΘVΑΤЄIPHNΩN.
Athena seat
ed left on throne, holding crowning Nike and sceptre.
SNG von Aulock 3227; SNG Cope
nhagen 607.
Condition: VF/About Good VF.
Weight: 8.27 g.
Diameter: 26.60 mm.

731  
LYDIA, Thyatira. Severus Alexander, 222-235 AD. AE.
Obv: ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ.
Bare
-headed and draped bust of Severus Alexander, right.
Rev: ΘΥΑΤƐΙΡΗΝΩΝ.
Nike advan
cing, left, holding palm branch and wreath.
RPC Online, 4351.
RARE!
Condition: VF.
W
eight: 2.33 g.
Diameter: 15.10 mm.

732  
LYDIA, Thyateira. Pseudo-Autonomous, 3rd century AD. AE.
Obv: BOPEITHNH.
Draped bust of Artemis Boreitene right, bow in front, quiver on her back.
Rev: ΘΥΑΤΕΙΡ
ΗΝ / ΩΝ.
Eagle standing facing, head left, holding wreath in beak.
SNG Copenhagen 5
91.
Condition: Fine/VF.
Weight: 4.91 g.
Diameter: 21.60 mm.

Bucephalus Numismatic •
Gold Auction 7 •
30 September - 1 October 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

40

40

733  
PHRYGIA, Ococleia. Crispina: Late reign of Marcus or early sole reign of Commo
dus, circa 178-182 AD. Kl. Kalobrotos, asiarch, magistrate. AE.
Obv: ΙƐΡΑ ϹVΝΚΛΗΤΟ
Ϲ.
Draped bust of the Senate (youthful), right.
Rev: ƐΠΙ ΚΛ ΚΑΛΩΒΡΟΤΟV ΟΚΟΚΛΙƐΩ
Ν.
Cybele-Demeter(?) standing, facing, wearing kalathos and veil, slightly extending ar
ms.
vA Phryg. I, 704–5, BMC 1; RPC IV.2 online, 1853.
Extremely rare and one of the b
est preserved examples.
Condition: Extremely Fine.
Weight: 6.43 g.
Diameter: 23.90 m
m.

734  
PHRYGIA. Acmoneia. Augustus, 27 BC - 14 AD. AE.
Obv: [ΣEBAΣ]TOΣ.
Bare he
ad of Tiberius, right.
Rev: ΑΚ[...].
Artemis advancing right, holding bow in her left hand a
nd drawing an arrow from her quiver with her right; before her to right, stag.
Nomos, Ob
olos 13, 538. Apparently unpublished, but cf. RPC 3165.
Condition: Near Very Fine.
Wei
ght: 2.43 g
Diameter: 13.80 mm.

735  
PHRYGIA. Acmonea. Nero, circa 65 AD. L. Servenius Capito and Iulia Severa, m
agistrates. AE.
Obv: ΘƐΑΝ ΡWΜΗΝ ΑΚΜΟΝƐΙϹ.
Turreted bust of Roma, right.
Rev: ϹƐ
ΡΟΥΗΝΙΟΥ ΚΑΠΙΤWΝΟϹ ΚΑΙ ΙΟΥΛΙΑϹ ϹƐΟΥΗΡΑϹ, ƐΠΙ ΑΡΧ ΤΟ Γ (in field).
Nike adv
ancing right, holding wreath and palm.
BMC 17, SNG Cop. 17; RPC I 3177; Bucephalus
5, 848.
Condition: Very Fine.
Weight: 3.59 g.
Diameter: 17 mm.

736  
PHRYGIA, Acmonea. Pseudo-autonomous. Time of Nero, 54-68 AD. AE. Lucius S
ervenius Capito, archon.
Obv.: [ΘEA]N PωMHN AKMONE[IC].
Turreted and draped bus
t of Roma, right.
Rev.: CEPOYHNIOY KAΠITωNOC KAI IOYΛIAC CEOYHPAC.
Nike ad
vancing right, holding wreath and palm frond.
RPC Online, 3177.
Condition: Fine/VF.
W
eight: 3.06 g.
Diameter: 16.50 mm

737  
PHRYGIA, Aezanis. Claudius, 41-54 AD. AE. Klaudios Hierax, magistrate.
Obv: K
ΛAYΔION [KAICAPA AIZANITAI].
Laureate head of Claudius, right.
Rev: ЄΠI KΛAYΔIO
Y IЄPAKOC.
Zeus standing left, with eagle and sceptre.
RPC Online, 3088; BMC 85-6.
Condition: VF.
Weight: 4.17 g.
Diameter: 19.30 mm.

738  
PHRYGIA. Amorion. Plautilla, 202-205 AD. AE.
Obv: ΦOVΛΒIΑ ΠΛΑVTIΛΛΑ CЄΒ
ΑCT.
Draped bust of Plautilla, right.
Rev: AMOPIANΩN.
Statue of Aphrodite standing fa
cing, head left, nude but covering breasts and groin with hands, within tetrastyle temple
façade with arched central bay; at feet to right, dolphin downwards.
This extremely rare
coin has an artistic reverse. This image of Aphrodite is known as Medici Aphrodite. The
scene was inspired by the Aphrodite carved by Praxiteles. Rather than using bathing im
agery with a water jug at her feet for washing, there is a dolphin denoting the foamy wav
es from which she was born and has just emerged. This was copied for the Villa Medici
in Rome, where the image was known as "Venus Medici." The type also appears on coi
ns, especially in Asia Minor, in the later second and early third centuries.
Condition: Ver
y fine.
Weight: 16.10 g.
Diameter: 32 mm.
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739  
PHRYGIA, Amorium. Caligula, 37-41 AD, Ioustos Vipsanios and Silvanos Vipsani
os, magistrates. AE.
Obv: ΓΑΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ.
Bare head of Caligula, right.
Rev: ƐΠΙ ϹΙΛΟΥ
ΑΝΟΥ [ΚΑΙ ΙΟΥϹΤΟΥ ΟΥƐΙΨ]ΑΝΙW, [ΑΜΡ] (in field).
Eagle with caduceus standing, rig
ht, on uncertain object.
BMC 25; RPC Online, 3235.
Condition: Near Very Fine.
Weight:
5.69 g.
Diameter: 20.50 mm.

740  
PHRYGIA, Amorium. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus, 193-211 A
D. AE.
Obv: ΡΩΜΗ.
Helmeted bust of Roma left, wearing aegis.
Rev: AMOPIANΩN.
Cl
asped right hands.
SNG Copenhagen 119; SNG von Aulock -; BMC -.
RARE!
Condition:
VF.
Weight: 2.70 g.
Diameter: 15.90 mm.

741  
PHRYGIA. Acmonea. Nero, circa 65 AD. L. Servenius Capito and Iulia Severa, m
agistrates. AE.
Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Laureate head of Nero, right; behin
d, caduceus; before, crescent.
Rev: ΣΕΡΟΥΗΝΙΟΥ ΚΑΠΙΤΩΝΟΣ ΚΑΙ ΙΟΥΛΙΑΣ ΣΕΟΥΗΡ
ΑΣ ΑΚΜΟΝΕΩΝ, ΕΠΙ ΑΡΧ (in field).
Zeus seated, left, with patera and sceptre; in field,
owl.
BMC 41, Cop 28; RPC Online, 3174.
Condition: Fine.
Weight: 3.47 g.
Diameter: 21.
20 mm.

742  
PHRYGIA, Ancyra. Julia Domna, 193-211 AD. AE.
Obv.: CEBACTH ΔΟΜΝΑ.
Dra
ped bust of Julia Domna, right.
Rev.: ANKYPANΩN.
Cult statue of Artemis Ephesia, faci
ng.
SNG Copenhagen 144; SNG von Aulock 3439.
Condition: VF.
Weight: 2.64 g.
Diam
eter: 17.75 mm.

743  
PHRYGIA, Ancyra. Pseudo-autonomous. Time of Trajan/Hadrian. AE.
Obv: ΙΕΡΑ
ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ.
Draped bust of Senate, left.
Rev: ΑΝ/ΚΥΡΑ/ΝΩΝ.
Within wreath compos
ed of two ears of corn.
RPC Online, 2542.
Condition: Fine/VF.
Weight: 7.59 g.
Diameter:
24.60 mm.

744  
PHRYGIA, Apamea. Augustus, 31 BC-AD 14. Dionysios Apolloniou and Meliton,
magistrates. AE.
Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Laureate head of Augustus, right; to right, aphlasto
n.
Rev: ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΥ ΜΕΛΙΤΩΝ ΑΠΑΜΕΩΝ.
Facing cult statue of Artemi
s (with supports); below, maeander pattern.
RPC Online, 3127.
Condition: Near Very Fi
ne.
Weight: 6.45 g.
Diameter: 19.20 mm.

745  
PHRYGIA, Apameia. Tiberius, 14-37 AD. AE. Gaios Ioulios Kallikles, magistrate.
Obv: ΓEPMANIKOΣ KAIΣAP.
Bare head of Germanicus, right.
Rev: IOYΛIOΣ KAΛΛIKΛ
HΣ AΠAMEΩN.
Stag standing right on meander pattern.
RPC Online, 3134.
Condition:
Fine/VF.
Weight: 3.21 g.
Diameter: 14.30 mm.
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746  
PHRYGIA, Apameia. Nero, 54-68 AD. AE Koinon. M. Vettius Nigrus, magistrate.
Obv: ΝΕΡΩΝ ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Bare head of Nero, right.
Rev: ΕΠΙ Μ OYETTIOY NIΓPOY K
OINON ΦΡΥΓΙΑΣ ΑΠΑΜΕΙΣ.
Marsyas walking right, playing double flute.
RPC I 3137.
C
ondition: Fine/VF.
Weight: 6.66 g.
Diameter: 20.60 mm.

747  
PHRYGIA, Apameia. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE. Skymnos II Demetriou, m
agistrate.
Obv: Μ ΑVΡΗΛ ΟVΗΡΟϹ ΚΑΙϹ.
Bare-headed bust of Marcus Aurelius, weari
ng paludamentum, right.
Rev: ƐΠΙ ϹΚVΜΝΟV Β ΤΟV ΔΗΜΗΤΡΙΟV Τ Β ΑΠΑΜƐΩΝ.
Bu
ndle of four grain ears.
RPC Online, 1739.
Condition: VF.
Weight: 8.72 g.
Diameter: 23.
30 mm.

748  
PHRYGIA. Apameİa. Geta as Caesar, 198-209 AD. AE.
Obv: ΠΟ CEΠTΙ ΓETΑC
ΚΑΙ.
Bareheaded, draped, and cuirassed bust of Geta, right.
Rev: AΓΩNOΘETOY APT
EM AΓ AΠAMEΩN.
Tyche standing left, holding rudder in right hand and cornucopiae in
left.
BMC 174. SNG Copenhagen 217 . An agonothetes was the organizer of public cont
ests.
Condition:Very Fine.
Weight: 6.78 g.
Diameter: 23.60 mm.

749  
PHRYGIA, Apameia. Pseudo-autonomous. Time of Elagabalus, 218-222 AD. AE.
L. Ma. Seu., grammateus for the second time.
Obv: ΒΟVΛΗ.
Veiled and draped bust of
Boule, right.
Rev: ЄΠΙ Λ Μ ϹЄΥ ΓΡΑ ΤΟ Β ΑΠΑΜЄΩΝ.
Bundle of five grain ears.
RPC
Online, 5702.
Condition: VF.
Weight: 5.91 g.
Diameter: 23.90 mm.

750  
PHRYGIA, Apamea. Pseudo-autonomous, Early-mid 3rd century.
Obv: ΔHMOC.
Diademed bust of Demos, right.
Rev: AΠAMЄΩN.
River god Marsyas reclining left, hold
ing reed and cornucopia, and resting elbow upon overturned urn from which liquid flow
s.
RPC Online, 11021.
Rare
Condition: VF/Good VF.
Weight: 4.06 g.
Diameter: 18.80 m
m.

751  
PHRYGIA. Bruzus. Septimius Severus, 193-211 AD. AE. Kaikilios Rufinos, magist
rate.
Obv: AV KAI Λ CЄΠ CЄOVHPOC.
Laureate head right.
Rev: KAIK POVΦINOC B
POVZHNΩ / ANЄΘHKЄN.
Hygieia standing right, feeding serpent from patera.
SNG vo
n Aulock 3523; SNG Copenhagen 226.
Condition: Very fine.
Weight: 8.33 g.
Diameter:
25.80 mm.

752  
PHRYGIA, Bruzus. Plautilla Augusta? 202-205 AD. AE.
Obv: [ΠΛAYTIΛA] CЄBAC
TH.
Draped bust, right.
Rev: BPOYZHNΩN.
Dionysus standing left, holding sceptre and
pouring cantharus.
Lindgren III 566; BMC 14.
RARE.
Condition: VF.
Weight: 5.84 g.
Dia
meter: 22.30 mm.

753  
PHRYGIA, Cibyra. Pseudo-autonomous, time of Domitian, 81-96 AD. AE.
Obv: Θ
ΕΑ ΡΩΜΗ.
Draped bust of Roma assimilated to portrait of Domitian, right.
Rev: ΚΙΒΥΡΑ
ΤΩΝ.
Dionysus standing facing, head left, holding cantharus and thyrsus; to left panther.
Extremely rare; this is the third and the best preserved specimen. RPC III, 2306B; Buce
phalus 4, 530.
Condition: Very Fine.
Weight: 6.37 g.
Diameter: 20.60 mm.
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754  
PHRYGIA, Cibyra. Augustus, 31 BC-AD 14. AE.
Obv: Bare head of Augustus, righ
t.
Rev: ϹƐΒΑϹΤΟϹ ΚΙΒΥΡΑΤWΝ.
Capricorn, right, (head turned back).
RPC Online, 28
82.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 3.34 g.
Diameter: 15.70 mm.

755  
PHRYGIA, Cibyra. Domitia (Augusta) and Domitian (Augustus), 81-96 AD. Klau Bi
as, high priest, magistrate. AE.
Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑ ϹƐΒΑϹΤΗ.
Laur
eate head of Domitian, right, facing draped bust of Domitia, left.
Rev: [ƐΠΙ ΑΡΧΙƐΡΕΩϹ]
ΚΛΑΥ ΒΙΑ[ΝΤΟϹ], ΚΙΒΥ.
Zeus seated, left, holding out hand and sceptre .
BMC 43; SN
G Cop 284; RPC II, 1262.
Condition: Fine.
Weight: 7.73 g.
Diameter: 24.60 mm.

756  
PHRYGIA, Cibyra. Hadrian, 117-138 AD. AE.
Obv: Bare head of Hadrian (?), righ
t.
Rev: ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ.
Zeus seated left, holding sceptre.
RPC Online, 2305.
Condition: V
F.
Weight: 7.62 g.
Diameter: 25.30 mm.

757  
PHRYGIA, Cibyra. Faustina. 147-176 AD. AE.
Obv: ΦΑVСΤΙΝΑ ΝƐΑ.
Draped bus
t of Faustina, righ.
Rev: ΚΙΒYΡΑΤΩΝ.
Wicker basket.
RPC Online, 1950.
Condition: VF.
Weight: 5.30 g.
Diameter: 19.80 mm.

758  
PHRYGIA, Colossae. Commodus, 177-192 AD. AE.
Obv: ΑVΤ ΚΑΙ Λ ΑVΡΗ ΚΟΜ
ΜΟΔΟϹ.
Laureate bust of Commodus, wearing cuirass and paludamentum, right.
Rev:
ϹΤΡΑΤΗΓ ΤΩΝ ΠƐΡΙ ΖΩϹΙΜΟΝ Δ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΑ ΚΟΛΟϹϹΗΝΩΝ.
Artemis standing in
biga drawn by galloping stags, right, drawing arrow from quiver at shoulder, holding bo
w.
RPC Online, 1880.
Condition:VF.
Weight: 18.65 g.
Diameter: 35.10 mm.

759  
PHRYGIA, Cotiaeum. Maximinus, 235-238 AD. AE.
Obv: [Γ] ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΕΙΝ
ΟⳞ ΑΥΓ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus, right.
Rev: ΕΠΙ Π ΑΙ ΕΡΜΑ
ΦΙΛΟΥ Α ΑΡΧ Β ΚΟΤΙΑΕΩΝ.
Asklepius standing facing, head left, holding serpent-staff,
facing Hygieia standing, right, feeding serpent from patera; between them, Telesphorus
standing facing, wearing mantle and hood.
RPC Online, 10776.
Condition: VF.
Weight:
13.66 g.
Diameter: 29.60 mm.

760  
PHRYGIA, Docimeum. Pseudo-autonomous, circa 2nd century AD. AE.
Obv: ΔΗ
ΜOC.
Laureate head of Demos, right.
Rev: ΔΟΚΙΜЄΩΝ.
Three Graces (Charites), the c
entral figure seen from behind, embracing each other; to right, amphora.
Unpublished.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 4.58 g.
Diameter: 23.20 mm.
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761  
PHRYGIA, Docimeum. Claudius, 41-54 AD. AE. Domitius Corbulo, proconsul.
Ob
v: TI KΛΑΥΔΙΟC KΑΙCAP.
Laureate head of Claudius, right.
Rev: ΕΠΙ KORBOYΛΩΝΟC
ANΘYΠ / ΔOKI - MEΩN.
Cybele standing facing between two lions.
RPC Online, 3212.
Condition: About VF.
Weight: 4.44 g.
Diameter: 20.25 mm.

762  
PHRYGIA, Docimeum. Diadumenian as Caesar, 217-218 AD. AE.
Obv: M OΠEΛ
MAKΡ ANTΩN ΔIAΔOVMENIANOC K.
Bare-headed, draped, cuirassed bust of Diadum
enian, right.
Rev: ΔOKIMEΩN MAKEΔONΩN (ME ligate).
Nemesis standing front, looki
ng l., holding rod, r. hand to chest, wheel at foot l., altar at foot r. (?).
Burstein 772.
Doci
meum was probably founded by Antigonos Dokimos, general of the Thracian king Lysim
achus, with Macedonian settlers in the early Hellenistic period. Also, during the Roman I
mperial period, locals were proud of their Macedonian heritage and minted coins showin
g their ethnic origins, as seen on our coin legend.
Condition: Very Fine
Weight: 9.33 g.
Diameter: 27 mm.

763  
PHRYGIA, Eucarpia. Volusian, 251-253 AD. AE.
Obv ΑΥ Κ ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΑΝΟΝ.
L
aureate, draped and cuirassed bust of Volusian, right.
Rev: ƐΥΚΑΡΠƐΩΝ.
In centre, Art
emis standing right, drawing arrow from quiver at shoulder, holding bow; to left, stag sta
nding left, head, right; to right, small cult statue standing facing, wearing kalathos.
BMC
31-3; RPC IX, 809.
Condition: Very Fine.
Weight: 5.48 g.
Diameter: 23.20 mm.

764  
PHRYGIA, Eumenea. Nero, 54-68 AD. Ioulios Kleon, archiereus of Asia, magistrat
e. AE.
Obv: ΝΕΡΩΝ ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Draped bust of Nero, right.
Rev. ΕΥΜΕΝΕΩΝ ΙΟΥΛΙΟ
Σ ΚΛΕΩΝ ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ ΑΣΙΑΣ.
Apollo standing, left, with raven and double axe.
BMC 4
1; SNG Cop. 394; RPC Online, 3149.
Condition: Very Fine.
Weight: 5.25 g.
Diameter: 1
9.50 mm.

765  
PHRYGIA, Aezanis. Gallien, 253-260 AD. Aur. Zenonos, magistrate. AE.
Obv: AY
T K ΠOY ΛIK ΓAΛΛIHNOC.
Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus, right.
Re
v: ЄΠI AVP ZHNΩNOC AP AIZANЄITΩN.
Athena standing to front, head left, helmeted,
holding in right phiale, and resting with left on spear, at foot of which shield.
BMC 136.
C
ondition: Very Fine.
Weight: 13.62 g.
Diameter: 27.50 mm.

766  
PHRYGIA, Eumeneia. Philip I, 244-249 AD. AE.
Obv: [ΑΥ]Τ Κ ΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΑΥ
Γ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I, right.
Rev: [ƐΠ] Φ ΦΙΛΙΚΟΥ ΑΡΧΙ ƐΥ
ΜƐΝƐΩΝ ΑΧΑΙΩΝ.
Dionysos and Apollo seated in car drawn by pantheress and goat, ri
ght; Dionysos holding long transverse thyrsus, Apollo playing lyre; on goat's back, wing
ed Eros riding, playing double flute.
RPC Online, ID 78380
Condition: VF.
Weight: 12.30
g.
Diameter: 31.10 mm.

767  
PHRYGIA, Eumeneia. Pseudo-autonomous, circa 180-218 AD. AE, Diassarion.
R
ev: IЄPA CYNKΛHTOC.
Draped bust of the Senate, right.
Rev. ЄYΜЄΝЄΩΝ ΑΧΑΙΩΝ.
Youthful hero, nude but for chlamys draped over his left arm, standing front, head to left,
holding dove or raven in his right hand and double axe in his left.
RPC Online, 11575.
R
ARE.
Condition: VF.
Weight: 6.76 g.
Diameter: 23.50 mm.
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768  
PHRYGIA, Hierapolis. Augustus. 27 BC-AD 14. AE. Fabius Maximus, proconsul;
Bryon, son of Bryon, grammateus.
Obv: Bare head of Fabius Maximus, right.
Rev: ΙΕΡΑ
ΠΟΛΕΙΤΩΝ ΒΡΥΩΝ.
Ethnic and name of grammateus in three lines.
RPC Online, 2934.
Condition: VF.
Weight: 3 g.
Diameter: 15.20 mm

769  
PHRYGIA, Hierapolis. Agrippina II, circa 55 AD. Lo Helouios Optomos, magistrat
e. AE.
Obv: ΑΓΡΙΠΠΕΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ.
Draped bust of Agrippina II, right.
Rev: ΕΛΟΥΙΟΣ
ΟΠΤΟΜΟΣ ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ.
Thyrsus.
BMC 126; RPC Online, 2981.
Condition: Near V
ery Fine
Weight: 3.44 g.
Diameter: 16.15 mm.

770  
PHRYGIA, Hierapolis. Agrippina II Augusta, 50-59 AD. AE. Lo- Helouios Optomo
s, magistrate.
Obv: ΑΓΡΙΠΕΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ.
Draped bust of Agrippa, right.
Rev: ΕΛΟΥΙΟ
Σ ΟΠΤΟΜΟΣ / ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ.
Filleted thyrsus.
RPC Online, 2981.
Condition: VF.
Wei
ght: 4.15 g.
Diameter: 16.60 mm.

771  
PHRYGIA. Hieropolis. Caracalla, 198-217 AD. AE.
Obv: AYT KAI M AY ANTΩNЄI
NOC.
Laureate and cuirassed bust of Caracalla, right.
Rev: IЄPOΠOΛЄITΩN.
Demeter
standing left, holding ears of corn and long torch.
BMC 18-20; SNG v. Aulock 3672.
Con
dition: Near Very Fine.
Weight: 9.16 g.
Diameter: 25.60 mm.

772  
PHRYGIA, Hierapolis. Pseudo-autonomous, 2nd-3rd century AD. AE.
Obv: ZEYC
BΩΞIOC.
Head of Zeus, right.
Rev: ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ.
Apollo on horseback to right, carry
ing double axe over shoulder
SNG Copenhagen 429.
Condition: VF.
Weight: 5.66 g.
Dia
meter: 20.70 mm.

773  
PHRYGIA, Hierapolis. Pseudo-autonomous, circa 2nd century AD. AE.
Obv: Drap
ed bust of Athena left, wearing crested Corinthian helmet and aegis.
Rev: IЄPAΠOΛЄIT
ΩN.
Nemesis standing left, holding bridle and drawing out drapery.
SNG von Aulock 362
0; SNG Copenhagen 418; BMC 13.
Condition: VF.
Weight: 3.86 g.
Diameter: 16.25 mm.

774  
PHRYGIA, Iulia. Nero, circa 55 AD. Sergios Hephaistion, magistrate. AE.
Obv: ΝΕ
ΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ.
Draped bust of Nero, right.
Rev: ΣΕΡΓΙΟΣ ΗΦΑΙΣΤΙΩΝ ΙΟΥΛΙΕΩΝ.
Men
on horseback with spear, r.
vA Phryg. I, 404-14; BMC 3; RPC I, 3191; Bucephalus Au 5,
Lot 899.
Condition: Very Fine.
Weight: 5.13 g.
Diameter: 19 mm.

775  
PHRYGIA, Iulia. Agrippina II, circa 55 AD. Sergios Hephaistion, magistrate. AE.
O
bv: ΑΓΡΙΠΕΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ.
Draped bust of Agrippina II, right.
Rev: [ΣΕΡΓΙΟΣ] ΗΦΑΙΣΤΙ
ΩΝ ΙΟΥΛΙΕΩΝ.
Cybele seated left, holding patera in her right hand, left arm resting on t
ympanum.
SNGvA Phrygien I 395–400; BMC 2; RPC I 3192.
Condition: Fine.
Weight: 2.
76 g.
Diameter: 14.60 mm.
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776  
PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Augustus, 27 BC-14 AD. Zeuxis, magistrate. AE.
Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Laureate head of Augustus, right; before, lituus.
Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ Ζ
ΕΥΞΙΣ ΦΙΛΑΛΗΘΗΣ.
Zeus Laodiceus standing, left, with eagle and staff.
RPC Online, 2
894.
Condition: About VF/VF.
Weight: 4.91 g.
Diameter: 18.60 mm.

777  
PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Augustus, 27 BC-14 AD. AE. Uncertain, magistrat
e.
Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Bare head of Augustus right.
Rev: […] [Λ]ΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Staff entwin
ed with serpent.
RPC 2895.
Condition: Fine.
Weight: 2.80 g.
Diameter: 15.20 mm.

778  
PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Augustus, 27 BC-14 AD. AE. Zeuxis Philalethes,
magistrate.
Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Bare head of Augustus, right.
Rev: ZEYΞΙΣ / ΘΙΛΑΛΗΘΗ
Σ / ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Staff entwined with serpent.
RPC Online, 2895.
Condition: VF.
Weight:
3.75 g.
Diameter: 15.30 mm.

779  
PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Tiberius, 14-37 AD. AE. Pythes, son of Pythes, m
agistrate.
Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Bare head of Tiberius, right.
Rev: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ ΠΥΘΗΣ ΠΥ
ΘΟΥ.
Zeus Laodikeos standing left, with eagle and sceptre. Cmk: pileus.
RPC Online, 2
901.
Condition: VF.
Weight: 5.37 g.
Diameter: 20 mm.

780  
PHRYGIA, Laodikeia ad Lycum. Nero, 54-68 AD. Aineias, magistrate.
Obv: NEPO
N ΣEBAΣTOΣ.
Laureate head of Nero, right.
Rev: KΩP AINEIAΣ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Zeus st
anding left, holding eagle and sceptre.
RPC Online, 2926.
Condition: VF.
Weight: 5.77
g.
Diameter: 19.30 mm.

781  
PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Sabina, 117-138 AD. AE.
Obv: ϹΑΒΕΙΝΑ ϹΕΒΑϹ
ΤΗ.
Draped bust of Sabina, right, with hair coiled and piled on top of head above double
stephane.
Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Zeus Laodiceus standing facing, head left, holding eagle i
n his extended right hand, left resting on sceptre.
Mi 4, 322/738; RPC III, 2333.
Conditio
n: Near Very Fine.
Weight: 4.57 g.
Diameter: 21 mm.

782  
PHRYGIA, Laodikeia ad Lycum. Pseudo-autonomous, Time of Tiberius. AE. Pythe
s, son of Pythes, magistrate.
Obv: ΠΥΘΗΣ.
Bare head of Pythes, right.
Rev: ΔΗΜΟΣ Λ
ΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Diademed head of Demos, right.
RPC Online, 2902.
Condition: VF.
Weight:
4.53 g.
Diameter: 18.40 mm.

783  
PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus,
193-211 AD. AE.
Obv: ΛAOΔIKЄIA.
Turreted, veiled and draped bust of Tyche right.
Re
v: ΛAOΔIKЄΩN.
Cornucopia.
BMC 118.
Condition: Good VF.
Weight: 3.94 g.
Diameter:
19.10 mm.
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784  
PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Titus, 69-79 AD. A
E.
Obv: ΔΗΜΟϹ.
Diademed bust of Demos, right.
Rev: […] ΛΑΟΔΙΚƐΩΝ.
Male figure, n
ude from the waist down, standing left, holding patera and palm frond; to left, staff with fl
ag set in vase.
RPC Online, 1277.
Condition: VF.
Weight: 7.99 g.
Diameter: 22.90 mm.

785  
PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous, circa 62 AD? Ioulios Andron
ikos, euergetes, magistrate. AE.
Obv: ΔΗΜΟΣ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Laureate head of Demos,
right.
Rev: ΙΟΥΛΙΟΣ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΗΣ.
Zeus Laodiceus standing, left, with e
agle and staff.
BMC 70, Martin, Demos Laodikeia 7a; RPC I, 2921.
Condition: Very Fin
e.
Weight: 7.12 g.
Diameter: 19.30 mm.

786  
PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Domitian, 81-96 A
D. AE.
Obv: ΛΑΟΔΙΚƐΩΝ.
Helmeted and draped bust of Roma (Athena?), right.
Rev: ΔΙ
Α ΚΟΡ ΔΙΟϹΚΟΥΡΙΔΟΥ.
RPC Online, 1294; SNG Cop., 519.
Condition: VF.
Weight: 3.8
5 g.
Diameter: 16.10 mm.

787  
PHRYGIA, Prymnessus. Nero, 54-68 AD. AE. Ti. Julius Proclus, magistrate.
Obv:
NEPΩNA KAIΣAPA ΠPYMNHΣΣEIΣ.
Laureate head of Nero, right.
Rev: ΕΠΙ ΤΙ ΙΟΥΛΙΟ
Υ ΠΡΟΚΛΟΥ.
Scales.
RPC I 3210 (different magistrate name).
Condition: VF.
Weight: 4.
39 g.
Diameter: 18.40 mm.

788  
PHRYGIA, Prymnessus. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines, 138-192 A
D. AE.
Obv: ΔΗΜΟС.
Laureate head of Demos, right.
Rev: ΠΡVΜΝΗСCЄΩΝ.
Zeus sea
ted left on throne, holding Nike and sceptre.
RPC Online 3356.
Condition: VF.
Weight:
5.71 g.
Diameter: 20.40 mm.

789  
PHRYGIA, Prymnessos. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines, 138-193 A
D. AE.
Obv: MIΔΑC.
Draped bust of Midas; wearing Phrygian cap and necklace, right..
Rev: ΠΡYΜΝΕCCEΩΝ.
River god (Kaystros?) reclining left, holding reed and resting on
inverted vase from which water flows.
RPC Online, 1919.
Condition: VF.
Weight: 2.26 g.
Diameter: 15.90 mm.

790  
PHRYGIA, Prymnessus. Pseudo-autonomous. Time of Balbinus & Pupienus, 238
AD. AE.
Obv: Draped bust of Serapis right, wearing calathus.
Rev: ΠΡVΜΝΗϹϹЄΩΝ.
A
sklepios standing facing, head left, leaning upon serpent-entwined staff.
RPC Online, 78
7.
VERY RARE!
Condition: VF.
Weight: 3.61 g.
Diameter: 20.30 mm.

791  
PHRYGIA, Prymnessus. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines, 138-192 A
D. AE.
Obv: ΔΗΜΟС.
Laureate head of Demos, right.
Rev: ΠΡVΜΝΗСЄΩΝ.
Zeus seat
ed left on throne, holding Nike and sceptre.
RPC Online, 3356.
Condition: About Good
VF.
Weight: 4.62 g.
Diameter: 21.35 mm.
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792  
PHRYGIA, Sebaste. Gordian III, 238-244 AD. AE.
Obv: [AVT K M] ANTΩ ΓΟΡΔΙΑ
ΝΟC.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian, right.
Rev: CЄBAC[TH]NΩN.
Hy
gieia, holding serpent, and Asklepios, leaning upon serpent-entwined staff, standing faci
ng one another; between them, Telesphoros standing facing.
RPC Online, 737.
VERY R
ARE.
Condition: VF.
Weight: 13 g.
Diameter: 29 mm.

793  
PHRYGIA, Sebaste. Pseudo-autonomous, Elagabalus-Severus Alexander AD. AE
Obv: ΙΕΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ.
Diademed and draped bust of the Senate, right.
Rev: ϹΕΒΑϹ
ΤΗΝΩΝ.
Zeus seated on throne, left, holding patera and long sceptre.
BMC 13; SNG vo
n Aulock, 3950; SNG Tübingen, 4190-91; SNG Turkey 11, 584.
Condition: VF.
Weight:
6.24 g.
Diameter: 22.70 mm.

794  
PHRYGIA, Synnada. Tiberius, 14-37 AD. AE. Andragathos, philokaisar.
Obv: ΣΕΒ
ΑΣΤΟΣ.
Laureate head of Tiberius, right.
Rev: ΑΝΔΡΑΓΑΘΟΣ ΦΙΛΟΚΑΙΣΑΡ / ΣΥΝΝΑΔ
ΕΩΝ.
Zeus standing left, holding eagle.
RPC I 3179.
Rare
Condition: Near very fine.
We
ight: 3.91 g.
Diameter: 18.40 mm.

795  
PHRYGIA, Synnada. Tiberius, 14-37 AD. Klaudios Valerianos, magistrate. AE.
Ob
v: [ϹƐ]ΒΑϹ[ΤΟϹ ϹΥΝ]ΝΑΔƐΩΝ.
Bare head of Tiberius (?), right.
Rev: [ƐΠΙ Κ]ΛΑΥΔΙΟΥ
Ο[ΥΑΛƐΡΙΑΝΟΥ].
Zeus seated, left, with Nike and sceptre.
BMC 33; AMC 1419; RPC I,
3181; Bucephalus 4, 1166.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 4.71 g.
Diameter: 17.55
mm.

796  
PHRYGIA, Synnada. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE.
Obv.: Μ ΑVΡΗΛΙΟϹ [Κ]Α
Ι.
Bare head of Marcus Aurelius, right.
Rev.: ϹVΝΝΑΔƐΩΝ.
Decorated and lighted altar.
RPC Online, 2211; BMC 46-47.
Condition: Fine/VF.
Weight: 3.13 g.
Diameter: 17 mm.

797  
PHRYGIA, Synnada. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE.
Obv: ΑΠΟΚΑΤ ΑVΤΟ ΑΝΤ
ΩΝƐΙΝΟϹ.
Laureate head of Antoninus Pius, right.
Rev: ϹVΝΝΑΔƐΩΝ ΙΩΝΩΝ.
Male fig
ure (Akamas?) standing, right; wearing kalathos, holding spear, shield and the Palladiu
m.
RPC Online, 2986.
Condition: Fine/VF.
Weight: 7.43 g.
Diameter: 21.90 mm.

798  
PHRYGIA, Synnada. Pseudo-autonomous, 2nd-3rd centuries AD. AE.
Obv: ΙЄΡA
Ν CVΝΚΛΗΤΟΝ CVΝΝΑΔЄIC.
Diademed and draped bust of the Senate right.
Rev: ΔΗ
ΜΟC / ΡΩΜΑΙΩΝ.
Demos standing left, holding patera.
SNG von Aulock 8446; SNG Co
penhagen 714.
Condition: VF.
Weight: 5.71 g.
Diameter: 23.50 mm.

799  
PHRYGIA, Synnada. Pseudo-autonomous issue, reign of Claudius, 41-54 AD. AE.
Klaudios Andragathos, magistrate.
Obv: CYNNAΔЄΩN.
Helmeted head of Athena, righ
t.
Rev. KΛAYΔIOY ANΔPAΓAΘOY.
Owl, head facing, standing right on overturned amph
oraa.
RPC Online, 3186.
Condition: VF.
Weight: 3.77 g.
Diameter: 17.60 mm.
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800  
Mysterious Anatolian God Lykabas Sozon!
Phrygia, Themisonium. Pseudo-autono
mous issue. time of Maximinus I, circa 235-238 AD. AE, Assarion.
Obv: ΛΥΚ ϹΩΖΩΝ.
R
adiate bust of Lykabas Sozon, right.
Rev. ΘЄΜΙϹΩΝЄΩΝ / ΚΑΖΑИΗ/Ϲ.
The river-god K
azanes reclining left, holding reed in his right hand and leaning left on urn from which w
ater flows.
BMC 5. RPC VI online 5538. SNG Copenhagen 750.
The mysterious god Ly
kabas Sozon, who is associated with the sun, is seen on the obverse of the coin. Lykab
as Sozon is one of the local Anatolian. It is especially seen on Themisonium coins
Cond
ition: Good Fine.
Weight: 5.99 g.
Diameter: 23.09 mm.

801  
Mysterious Anatolian God Lykabas Sozon!
PHRYGIA, Themisonium. Pseudo-auto
nomous. Time of Maximinus I, circa 235-238 AD. AE, Assarion.
Obv: ΛΥΚ ϹΩΖΩΝ.
Rad
iate bust of Lykabas Sozon, right.
Rev. ΘЄΜΙϹΩΝЄΩΝ / ΚΑΖΑИΗ/Ϲ.
The river-god Kaz
anes reclining left, holding reed in his right hand and leaning left on urn from which wate
r flows.
BMC 5. RPC VI online 5538. SNG Copenhagen 750.
The mysterious god Lykab
as Sozon, who is associated with the sun, is seen on the obverse of the coin. Lykabas
Sozon is one of the local Anatolian. It is especially seen on Themisonium coins
Conditio
n: Good Fine.
Weight: 6.46 g.
Diameter: 21.80 mm.

802  
PHRYGIA, Tiberiopolis. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian, 117-138 AD. AE.
T. Ailius Flavianus Sosthenes, archon.
Obv: ΙЄΡΑ СVΝΚΛΗΤΟС.
Draped bust of the Se
nate right.
Rev: ЄΠΙ СΩСΘЄΝΟVС ΤΙΒЄΡΙΟΠ.
Facing statue of Artemis Ephesia, with
supports; stag to inner left and right.
RPC III 2520.
Condition: Fine/About VF.
Weight: 5.
77 g.
Diameter: 19.60 mm.

803  
PHRYGIA, Dionysopolis. Tiberius as Augustus. 14-37 AD. Aristos Aristou, magistr
ate. AE.
Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Bare head of Tiberius (?), right.
Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΛΙΤΩΝ Α
ΡΙΣΤΟΣ ΑΡΙΣΤΟΥ.
Dionysus standing, left, with grapes and thyrsus.
vA Phryg. II, 97-10
7; RPC Online, 3118.
Condition: Very Fine.
Weight: 6.35 g.
Diameter: 18.40 mm.

804   
GALATIA, Ancyra. Caracalla, 198-217 AD. AE.
Obv: ΑΝΤΩΝΙΝΟC [ΑΥΓΟΥCΤΟ
C].
Laureate head of Caracalla, right.
Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛЄ ΑΝΚΥΡΑC.
Octastyle temple
of Rome and Augustus, pellet in pediment.
SNG von Aulock 6158 var.; BMC 33 var.
Co
ndition: Fine.
Weight: 14.65 g.
Diameter: 29.40 mm.

805  
GALATIA, Pessinus. Lucius Verus, 161-169 AD. AE.
Obv: Α Κ Λ ΟΥ ϹЄΒΑϹΤΟϹ.
Bare head of Lucius Verus, left.
Rev: ΠЄϹϹΙ[ΝΟ]ΥΝΤΙΩΝ.
Hermes standing left, holdin
g purse and caduceus.
RPC Online, 5734.
Condition: VF.
Weight: 9.14 g.
Diameter: 24.
30 mm.
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806  
GALATIA, Pessinus. Marcus Aurelius, Marcus and Verus, co-emperors, 161-169
AD. AE.
Obv: ΑYΤ Κ Μ ΑYPΗΛΙOС ΑΝΤΩΝΕΙΝOС.
Laureate-headed bust of Marcus A
urelius wearing cuirass and paludamentum, right.
Rev: ϹΕΒ ΤΟΛΙϹΤΟΒΟ ΠΕϹϹΙΝΟΥΝ
ΤΙΩΝ.
Sarapis seated, left, extending arm over Cerberus, holding long sceptre.
RPC -; c
f. Devreker 181, no. 82 (but obv. Lucius Verus).
The Tolistobogioi were one of the three
ancient Gallic tribes of Galatia in central Anatolia. The tribe entered Anatolia as a contin
gent of Celtic raiders from the Danube region in 279 BC and settled in Phrygia, which w
ould later become part of the Roman province of Galatia. This trace of the Galatians' tri
bal identity can be seen on the reverse legend of our coin.
Condition: Near Very Fine.
W
eight: 11.18 g.
Diameter: 27.40 mm.

807  
GALATIA, Koinon of Galatia. Nero as Augustus, 62/5 AD. AE.
Obv: [Ν]ΕΡΩΝΟΣ Σ
ΕΒΑΣΤΟΥ.
Laureate head of Nero, left; cmk., Zeus (?), bearded head left (GIC 24).
Re
v: ΤΟ ΚΟΙΝΟΝ ΓΑΛΑΤΩΝ.
Temple with four columns.
SNG Tübingen 4585; RPC I, 356
3.
The countermark is clear with good definition of the details.
Condition: Very Fine.
Wei
ght: 6.13 g.
Diameter: 21.80 mm.

808  
GALATIA, Koinon of Galatia. Nero, 54-68 AD. AE.
Obv: NEPΩNOΣ ΣEBΑΣΤΟΥ.
L
aureate head of Nero, right.
Rev: TO KOINON ΓAΛATΩN.
Tetrastyle temple, with pellet i
n pediment.
RPC Online, 3563.
Condition: VF.
Weight: 7.33 g.
Diameter: 21.40 mm.

809  
GALATIA, Koinon of Galatia. Trajan, 98-117 AD. AE. Titus Pomponius Bassus, Pr
esbytes.
Obv: AVT NEP TPAIANOC KAICAP CE ΓEΡ.
Laureate head right.
Rev: KOINO
N ΓΑΛΑΤIΑΣ EΠΙ ΠΟΜΠΩNIOY BAΣ.
Zeus Karios seated left, holding thunderbolt and r
esting on sceptre; behind him, eagle with wings spread standing facing, head left.
RPC
Online, 2848.
Condition: VF.
Weight: 24.17 g.
Diameter: 30.60 mm.

810  
CARIA, Antiocheia ad Maender. Augustus, BC 27-AD 14.
Obv.: CEBACTOC.
Bare
head of Augustus, right.
Rev.: ΠΑΙΩΝΙΟΥ ⳞΥΝΑΡΧΙΑ ΑΝΤΙ-ΟΧΕΩΝ.
Athena standing, le
ft; holding spear and shield.
RPC Online, 2834; BMC 28.
Condition: Fine/VF.
Weight: 2.
69 g.
Diameter: 14.90 mm.

811  
CARIA, Antioch ad Maeandrum. Tiberius, 14-35 AD. AE.
Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙϹΑΡ.
Bare head of Tiberius, right.
Rev: ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ (reversed).
Head of Tyche, right.
SNG C
op. 47; RPC I 2835.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 2.49 g
Diameter: 15.10 mm.

812  
CARIA, Antioch ad Maeandrum. Geta, 198-209 AD. AE.
Obv: AYT K Π CEΠ ΓET.
Laureate, head of Geta, right.
Rev: ANTIOXEΩN.
Tyche standing left, holding rudder an
d cornucopiae.
Apparently unpublished.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 6.04 g.
Dia
meter: 22.85 mm.
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813  
CARIA. Antiochia ad Maeandrum. Salonina, Augusta, 254-268 AD. AE, Diassario
n.
Obv: ΙΟΥ ΚΟΡΝ CΑΛΩΝΙ.
Diademed and draped bust of Salonine, right.
Rev. ΑΝΤΙΟ
ΧЄΩΝ.
The river-god Maiandros reclining left, holding reed in his right hand and leaning
left on urn from which water flows.
VERY RARE!
Condition: VF.
Weight: 8.13 g.
Diamet
er: 25.30 mm.

814  
CARIA, Trapezopolis. Pseudo-autonomous issue. time of Antoninus Pius, 138-16
1. AE, 1/3 Assarion. Poli... Adrastos, magistrate,
Obv: ΤΡΑΠЄΖΟΠΟΛΙΤΩΝ.
Draped bu
st of Athena to right, wearing crested Attic helmet.
Rev. ΔΙΑ ΠΟ-ΛΙ ΑΔΡΑСΤΟY.
Humpe
d bull butting right.
RPC IV online 942. SNG von Aulock 2736.
Patina stripped and reton
ed, otherwise, very fine.
Condition: Good VF.
Weight: 2.52 g.
Diameter: 16.10 mm.

815  
LYCIA, Tlos. Gordian III, 238-244 AD. AE.
Obv: [ΑΥΤ ΚΑΙ Μ] ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ Ϲ
ƐΒ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right.
Rev: ΤΛⲰƐⲰΝ.
Hero (?)
standing right, holding double axe and shield.
vA Lykien, 306-9; RPC VII.2, 2208.
Led b
y the legendary hero Sarpedon, the warriors of Lycia play a key role in Homer's account
of the Trojan War. The Lycians fought with valour to defend their esteemed Trojan allies.
When Hector led Troy's forces against the newly-built Achaean wall they were at the for
efront of the battle, holding the battlements and entering the enemy encampment first. T
heir contribution to the battle granted Troy a victory against the foreign invaders.
Conditi
on: Near Very Fine.
Weight: 17 g.
Diameter: 31.30 mm.

816  
LYCIA, Koinon of Lycia. Late first century BC? AE.
Obv: Laureate head of Apollo, r
ight.
Rev: Draped bust of Artemis, right.
RPC Online, 3330.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 5.14 g.
Diameter: 19.40 mm.

817  
PAMPHYLIA, Aspendos. Domitian, 81-96 AD. AE.
Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ.
L
aureate head of Domitian, right.
Rev: AC.
Apollo standing, right, to left, lyre; to right, laur
el branch on tripod.
RPC Online, 1521.
RARE.
Condition: VF.
Weight: 10.22 g.
Diamete
r: 24.30 mm.

818  
PAMPHYLIA, Perge. Elagabalus, 218-222 AD. AE.
Obv: [...] ANTΩNINOC.
Radiat
e, draped and cuirassed bust of Elagabalus, right.
Rev: ΠЄPΓAIΩN.
Artemis driving big
a drawn by stags.
Aparently unpublished.
Condition: Fine
Weight: 9.34 g.
Diameter: 24.
20 mm.

819  
PISIDIA, Antiochia. Septimius Severus, 193-211 AD. AE.
Obv: PIVS AVG SEVER
VS.
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev. ANTIOCH-E GEN COL C.
Genius
standing left, holding branch and cornucopia.
SNG BN 1108-13 (var).
Condition: VF.
We
ight: 6.64 g.
Diameter: 23.80 mm.
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820  
PISIDIA, Antiochia. Caracalla, 198-217 AD. AE.
Obv: IMP CAES M AVP ANTONI
NVS.
Laureate head of Caracalla, right.
Rev. ANTIOCHEN C[.]L CAS.
Tyche standing l
eft, holding cornucopiae in left and olive-branch in right.
Krzyzanowska Group C.
Condit
ion: VF.
Weight: 6.36 g.
Diameter: 23.50 mm.

821  
PISIDIA, Antiochia. Philip I 'The Arab', 244-249 AD. AE.
Obv: IMP M IVL PHILIPP
VS AV.
Radiate, draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: COLONI ANTIOCHI C /
S R.
Emblems of the pontificate: lituus, secespita, patera, guttus, simpulum and aspergil
lum.
SNG France -; Krzyźanowska X/32; SNG Copenhagen 74.
Condition: VF.
Weight:
11.48 g.
Diameter: 28.90 mm

822  
PISIDIA, Antioch. Valerian I, 253-260 AD. AE.
Obv: IMP CAE P AE[...].
Radiate, dr
aped and cuirassed bust of Valerian I, right.
Rev: ANTIOCHO CL around, SR in exergu
e.
Vexillum surmounted by eagle between two standards.
Krzyzanowska II/10; SNG BN
1320.
Condition: Very Fine.
Weight: 5.12 g.
Diameter: 21.80 mm.

823  
PISIDIA, Antiochia. Gallien. AD 253-268. AE.
Obv: IMP CAES P LIC GAIIIO P AV
G.
Laureate, draped, and cuirassed bust of Gallien, right.
Rev: COL CAES ANTIOCH.
T
wo cornucopiae sumounted by heads of Valerian II and Saloninus; grain ears or palm br
anches between.
Krzyzanowska VIII/31.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 16.72 g.
Di
ameter: 29.80 mm.

824  
PISIDIA, Antiochia. Pseudo-autonomous, 3rd century AD. AE.
Obv: ANTIOCH.
Ba
reheaded and draped bust of Hermes right, with caduceus over shoulder.
Rev: COLONI
A[E].
Cock standing, right.
SNG France 1069 var. (obv. legend); Bucephalus Numismati
c Au 5, Lot 969.
Condition: VF.
Weight: 1.57 g.
Diameter: 14.25 mm.

825  
PISIDIA, Baris. Pseudo-auronomos. Circa 200 AD. AE.
Obv: Turreted and draped
bust of Tyche right.
Rev.: ΒΑΡΗΝΩΝ.
Dionysos standing left, holding bunch of grapes a
nd thyrsos.
Aulock Pisidien II, 207-212; Weber 7381; SNG France III, 1387.
Condition:
VF.
Weight: 2.03 g. Diameter: 16.90

826  
PISIDIA, Isinda. Pseudo-autonomous, AD 2nd-3rd centuries. AE.
Obv: Diademed
head of Zeus right.
Rev: ICINΔЄΩN.
Warrior riding horse right, thrusting spear at serpe
nt to lower right.
Von Aulock, Pisidiens, 733; SNG BN 1596.
Condition: Very Fine.
Weig
ht: 5.83 g.
Diameter: 21.40 mm

827  
PISIDIA, Parlais. Commodus, 253-260 AD. AE.
Obv: IMP [C AVR] COMMOΔVS.
Laureate, draped and cuirassed bust of Commodus, right.
Rev: IVL AVG HA COL PARL
A.
Mên standing facing, head to right, wearing Phrygian cap, holding long sceptre and p
ine-cone, crescent on shoulders; at feet to right, seated animal (lion?).
RPC Online, 769
6.
Condition: Fine/VF.
Weight: 5.13 g.
Diameter: 22.30 mm.
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828  
PISIDIA, Sagalassus. Volusian, 251-253 AD. AE. Homonoia with Side.
Obv: ΑΥ Κ
ΓΑ Α ΓΑΛ ΟΥƐΛ ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΑΝΟ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Volusian, ri
ght.
Rev: ϹΑΓΑΛΑϹϹƐΩΝ ϹΙΔΗΤΩΝ, Α ΠΙϹΙΔΩΝ, ΟΜΟΝΟΙΑ.
Mên, crescent behind, st
anding right, holding sceptre and giving hand to Athena, standing left, holding spear, wit
h shield at her feet, left.
RPC Online, 962.
Condition: VF.
Weight: 18.30 g.
Diameter: 35.
50 mm.

829  
PISIDIA, Termessos. Pseudo-autonomous, 2nd-3rd centuries AD. AE.
Obv: TEPM
HCCEΩΝ.
Draped bust of Hermes right, kerykeion over shoulder.
Rev: TΩN MEIZONΩ
N.
Apollo standing facing, head left, holding branch.
SNG von Aulock 5347f.
Condition:
Near extremely fine; smoothed.
Weight: 14.53 g.
Diameter: 26.50 mm.

830  
PISIDIA, Verbe. Caracalla, 198-217 AD. AE.
Obv: AY K M AY ANTΩNINOC.
Laur
eate head of Caracalla, right.
Rev: OVЄPBIANΩN.
Artemis standing right, holding bow
and drawing arrow from quiver.
von Aulock, Pisidies, 1415-6.
Rare.
Condition: VF/Good
VF.
Weight: 6.15 g.
Diameter: 18 mm.

831  
LYCAONIA, Iconium. Gallienus, 253-268 AD. AE.
Obv: IMP C P LIC GALLIЄNVS
P F A.
Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus, right.
Rev: ICONIЄN COLO / S
- R.
Perseus standing facing, head left, holding head of Gorgon and harpa.
Von Aulock,
Lykaonien 428-48; BMC 15-6.
Condition: VF.
Weight: 5.26 g.
Diameter: 24.30 mm.

832  
CAPPADOCIA, Caesarea. Nero, 54-68 AD. AR, Hemidrachm.
Obv: NERO CLAV
D DIVI [CLAVD F CAESAR AVG GE]RMANI.
Laureate head of Nero, right.
Rev: Victory
standing right, foot on globe, inscribing shield set on knee.
RIC I 618. RPC 3646. Syden
ham 83.
Condition: VF.
Weight: 1.84 g.
Diameter: 14.40 mm.

833  
CAPPADOCIA, Caesarea. Nero, 54-68 AD. AR, Hemidrachm.
Obv: NERO CLAV
D DIVI [CLAVD F CAESAR AVG GE]RMANI.
Laureate head of Nero, right.
Rev: Victory
standing right, foot on globe, inscribing shield set on knee.
RIC I 618. RPC 3646. Syden
ham 83.
Condition: VF.
Weight: 1.74 g.
Diameter: 13.80 mm.

834  
CAPPADOCIA, Caesarea. Nero, 54-68 AD. AR, Hemidrachm.
Obv: [N]ERO CLAV
D DIVI CLAVD F CAES[AR AVG GERMANI].
Laureate head of Nero, right.
Rev: ARME
NIAC.
Victory advancing right, holding palm frond and wreath.
RIC I 616; RPC 3644.
Co
ndition: VF.
Weight: 1.72 g.
Diameter: 14.35 mm.

835  
CAPPADOCIA, Caesarea. Nero with Divus Claudius, 54-68 AD. AR, Didrachm.
O
bv: NERO [C]LAVD [DIVI CL]AVD F CAESAR AVG GERMA.
Laureate head of Nero, rig
ht.
Rev: [DIVOS CLAVD AVGVST GERM]ANIC PATER AVG.
Laureate head of Divus Cl
audius, right.
RPC 3647; Sydenham, Caesarea 68.
Condition: Good very fine.
Weight:
7.44 g.
Diameter: 22.40 mm.
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836  
CAPPADOCIA, Caesarea. Vespasian. 69-79 AD. AR, Didrachm.
Obv: ΑΥΤΟΚΡΑ
ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑϹΤΟϹ.
Laureate head of Vespasian, right.
Rev: ΝΙΚΗ
ϹƐΒΑϹΤΗ.
Nike advancing right, holding wreath and palm.
RPC Online, 1641.
Conditio
n: VF.
Weight: 6.97 g.
Diameter: 20.40 mm.

837  
CAPPADOCIA, Caesarea. Vespasian, 69-79 AD. AR, Hemidrachm.
Obv: [AYTOK
P KAI]CAP OYЄCΠACIANOC CЄBA.
Laureate head of Vespasian, right.
Rev: Nike adv
ancing right, holding wreath and palm frond.
RPC II 1659; Sydenham 94.
Condition: Fin
e/VF.
Weight: 1.71 g.
Diameter: 14.70 mm.

838  
CAPPADOCIA, Caesarea. Trajan, 98-117 AD. AR, Drachm.
Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ.
Laureate and draped bust of Trajan, right.
Rev: ΔΗΜ
ΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤO ς.
Mount Argaeus with grotto at bottom containing cult stone; flame ab
ove; trees on slope of mountain.
RPC Online, 3021.
Condition: VF.
Weight: 3.49 g.
Dia
meter: 20.40 mm.

839  
CAPPADOCIA, Caesarea. Antoninus Pius, 138–161 AD. AR, Didrachm.
Obv: AN
TONEINOC CEBACTOC.
Laureate head of Antoninys Pius, right.
Rev: YΠAT B ΠA ΠAT
P.
Mount Argaeus surmounted by nude male figure (Helios?) holding globe and sceptre;
star in exergue.
Metcalf 124b.
Condition: VF.
Weight: 6.36 g.
Diameter: 19.80 mm.

840  
CAPPADOCIA, Caesarea. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE.
Obv: [ΑΥΤΟ Α]ΝΤⲰ
ΝƐΙ[ΝΟϹ ϹƐΒΑϹΤΟϹ]
Laureate-headed bust of Antoninus Pius wearing paludamentu
m, right.
Rev: ΚΑΙϹΑΡƐΩΝ Τ ΠΡ [ΑΡΓΑΙΩ] ƐΤ ΚΒ.
Mount Argaeus with tall conical top.
RPC IV.3 online, 10064 (2 specimens cited).
Condition: Near Very Fine.
Weight: 7.89 g.
Diameter: 21.60 mm.

841  
CAPPADOCIA, Caesarea. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE.
Obv: Laureate, drape
d and cuirassed bust right.
Rev: Laureate and draped bust right. Mount Argaeus with co
nical top.
RPC Online, 6710.
Condition: Fine.
Weight: 8.38 g.
Diameter: 20.50 mm.

842  
CAPPADOCIA, Caesaraea. Caracalla, 198-217 AD. AR, Drachm.
Obv: AY K M AY
P ANTΩNINOC.
Laureate head of Caracalla, right.
Rev: MHTPO KAICAPI NEΩ / ET IZ.
Mt. Argeus surmounted by star.
Sydenham Caesarea 476b.
Condition: VF.
Weight: 3.48
g.
Diameter: 18 mm.

843  
CAPPADOCIA, Caesarea. Caracalla, 197-217 AD. AR, Drachm.
Obv: AY K M AY
PHΛI ANTΩNЄINOC CEB.
Laureate head of Caracalla, right.
Rev: MHTPOΠ KAICAPI /
ET K.
Agalma of Mount Argaeus placed on garlanded altar; star on summit.
BMC 270 v
ar. (rev. legend); Sydenham 478-9 var. (same).
Condition: Fine.
Weight: 2.81 g.
Diamet
er: 17.50 mm.
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844  
CAPPADOCIA, Caesarea. Severus Alexander, 222-235 AD. AE.
Obv: AY K CEOY
H AΛEΞANΔ.
Laureate head right.
Rev: MHTPO KAIC E Γ.
Three corn ears, tied togeth
er.
RPC Online, 6831.
Condition: VF.
Weight: 6.34 g.
Diameter: 20.80 mm.

845  
CAPPADOCIA, Caesarea. Severus Alexander, 222-235 AD. AE.
Obv: AYK ϹƐΟΥ
H ΑΛƐΞΑΝΔ.
Laureate head of Severus Alexander, right.
Rev: ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡ ƐΤ
Α.
Agalma of Mount Argaeus placed on inscribed altar.
RPC Online, 6736 (var).
Conditi
on: VF.
Weight: 13.34 g.
Diameter: 27.50 mm.

846  
CAPPADOCIA, Caesarea. Severus Alexander, 222-235 AD. AE.
Obv: AYK ϹƐΟΥ
ΑΛƐΞΑΝ.
Radiate bust of Severus Alexander, right.
Rev: ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡ ƐΤΑ.
Aga
lma of Mount Argaeus placed on inscribed altar.
RPC Online, 6736.
Condition: VF.
Weig
ht: 12.07 g.
Diameter: 27.20 mm.

847  
CAPPADOCIA, Caesarea. Elagabalus, 218-222 AD (ƐΤ Γ = 3 = 219/20). AE.
Obv:
ΑΥ Κ Μ ΑΥΡΗΛΙ[ΟϹ ΑΝΤ]ⲰΝƐΙ.
Laureate and draped bust of Elagabalus, right.
Rev: Μ
ΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡΙ ƐΤ Γ.
Agalma of Mount Argaeus placed on altar.
RPC VI online, 670
3.
Condition: Very Fine.
Weight: 12.42 g.
Diameter: 26 mm.

848  
CAPPADOCIA, Caesarea. Gordian III, 238-244 AD. AE.
Obv: ΑV Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙ
ΑΝΟC CЄ.
Laureate, head of Gordian, right.
Rev: MHTPO KAICA B NЄ / ENTI / ЄT Γ.
Mt. Argaeus set upon altar.
Sydenham 608 (var).
Condition: Fine/VF.
Weight: 7.74 g.
Di
ameter: 26 mm.

849  
CAPPADOCIA, Tyana. Pseudo-autonomous, reign of Trajan, AD 98-117. AE.
Obv:
Humped bull, r.
Rev: ΤΥΑΝƐⲰΝ.
Zeus seated l., holding patera on his extended r. arm,
his l. resting on sceptre.
Ganschow 1003, Henseler 1503; RPC III, 2950C.
Condition: Ve
ry Fine.
Weight: 2.09 g.
Diameter: 15 mm.

850  
CILICIA, Irenopolis-Neronias. Caracalla, 198-217 AD. AE, Triassarion.
Obv: AYT
ANTⲰNINOC.
Laureate head of Caracalla to right.
Rev. ΙΡΗΝΟΠΟΛЄΙΤⲰΝ / AΞΡ.
Hea
d of Herakles to right, with club over his left shoulder.
SNG von Aulock 5592 ( same die
s ).
VERY RARE!
Condition: VF.
Weight: 9.77 g.
Diameter: 23.15 mm.

851  
CILICIA, Seleucia ad Calycadnum. Valerian I, 253-260 AD. AE.
Obv: [AVT] K ΠO
ΛIK O[YAΛ]EΡIANOC.
Radiate, draped, and cuirassed bust of Valerian, right.
Rev: CEΛ
E[YKEΩN ΠΡ]OC KAΛYKAΔN.
Confronted busts of Apollo, laureate, facing right, laurel
branch before, and Artemis-Tyche, wearing small modius and facing left, cornucopiae b
ehind shoulder.
SNG France 1061-1063.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 15.55 g.
Di
ameter: 33.65 mm.
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852  
CILICIA, Tarsus. Trebonianus Gallus, AD 251-253 AE.
Obv: ΑΥ ΚΑΙ Γ ΟΥΙΒΙΟΝ Τ
ΡΙΒΩ ΓΑΛΛΟΝ Π Π.
Radiate, draped and cuirassed bust of Gallus, right.
Rev: ΤΑΡϹΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΝ ƐΛƐΥΘƐΡΟΥ Α Μ Κ Γ Β.
Athena seated left, throwi
ng pebble in vase.
Levante Supp. 294; RPC IX, 1399.
Condition: Near Very Fine.
Weigh
t: 17.86 g.
Diameter: 31.80 mm.

853  
PHOENICIA, Sidon. Pseudo-autonomous, time of Vespasian. AE.
Obv: Turreted a
nd draped bust of Tyche to right; star within crescent to right.
Rev: ΣΙΔΩΝΟΣ ΘΕΑΣ.
Ga
lley to left; HΠP above, ΒϚ below.
RPC Online, 2055.
Condition: VF.
Weight: 3.51 g.
Dia
meter: 15.45 mm.

854  
COMMAGENE, Zeugma. Philip I ‘The Arab’, 244-249 AD. AE.
Obv: AVTOK K M I
OVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB.
Laureate, draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: SЄVΓ
MATЄΩN.
Tetrastyle temple atop hill, with structures at base of hill and up either side; in
exergue, capricorn right.
RPC Online, 8189.
Condition:VF.
Weight: 14.97 g.
Diameter: 2
9.20 mm.

855  
MOESIA SUPERIOR, Viminacium. Gordian III, 238-244 AD. AE. RY 3 (241/2).
Ob
v: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordi
an III, right.
Rev: PMS COLVIM / AN II.
Moesia standing facing; to left, bull standing righ
t; to right, lion standing left.
Varbanov 115.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 16.34 g.
Dia
meter: 28.7 mm.

856  
EGYPT, Alexandria. Vespasian, 69-79 AD. AE.
Obv: ΑΥΤΟΚ ΚΑΙΣ ΣΕΒΑ ΟΥΕΣΠΑ
ΣΙΑΝΟΥ.
Laureate head of Vespasian, right.
Rev: Bust of Isis, right; year is uncertain.
C
ondition: Near Fine.
Weight: 9.70 g.
Diameter: 26.90 mm.

857  
SELEUCIS & PIERIA, Antioch. Augustus, 27 BC-14 AD. AR, Tetradrachm
Obv: K
AIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV.
Laureate head of Augustus, right.
Rev: ANTIOXEΩN MHTPOΠ
OΛEΩΣ.
Tyche seated right on rocks, holding palm frond; below, half-length figure of riv
er god Orontes swimming right; ςΛ (consular date) above; in right field, ΔΝ (Caesarean
Era date) above monogram.
McAlee 187; RPC I 4158.
Condition: VF.
Weight: 14.42 g.
Diameter: 25.95 mm.

858  
SELEUCIS & PIERIA, Antioch. Augustus, 27 BC-AD 14. AR, Tetradrachm.
Obv: Κ
ΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ.
Laureate head of Augustus, right.
Rev. ΕΤΟΥΣ - Λ - ΝΙΚΗΣ.
Tyc
he seated right on rocks, holding palm frond; below, half-length figure of river god Oront
es swimming to right; in field above, two monograms.
RPC Online, 4155.
Condition: Go
od VF.
Weight: 14.20 g.
Diameter: 27 mm.
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859  
SELEUCIS & PIERIA, Antioch. Augustus, 27 BC-AD 14. AR, Tetradrachm.
Obv: Κ
ΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ.
Laureate head of Augustus, right.
Rev. ΕΤΟΥΣ – Θ Κ - ΝΙΚΗΣ.
T
yche seated right on rocks, holding palm frond; below, half-length figure of river god Oro
ntes swimming to right; in field above, two monograms.
RPC Online, 4155.
Condition: G
ood VF.
Weight: 14.54 g.
Diameter: 25.05 mm.

860  
SELEUCIS & PIERIA, Antioch. Augustus, 27 BC-AD 14. AR, Tetradrachm.
Obv: Κ
ΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ.
Laureate head of Augustus, right.
Rev. ΕΤΟΥΣ - Λ - ΝΙΚΗΣ / IΓ.
Tyche seated right on rocks, holding palm frond; below, half-length figure of river god Or
ontes swimming to right; in field above, two monograms.
RPC Online, 4155.
Condition:
Good VF.
Weight: 14.11 g.
Diameter: 28.30 mm.

861  
SELEUCIS & PIERIA, Antioch. Nero, 54-68 AD. AR, Tetradrachm.
Obv: NEPΩN K
AIΣAP ΣEBAΣTOΣ.
Laureate head of Nero, right.
Rev. [ETOYΣ] AIP•Θ.
Eagle with spre
ad wings standing right on thunderbolt; to right, pellet and palm frond.
RPC Online, 418
5.
Condition: VF.
Weight: 14.52 g.
Diameter: 27.60 mm.

862  
SELEUCIS & PIERIA, Antioch. Nero, 54-68 AD. AR, Tetradrachm.
Obv: NEPΩNO
Σ [KAIΣΑΡΟΣ ΣEBAΣTOY].
Laureate bust of Nero, right, wearing aegis.
Rev: Eagle, wit
h wings spread, standing left on thunderbolt; palm frond to left.
RPC I 4181.
Condition:
Good VF.
Weight: 14.14 g.
Diameter: 24.90 mm.

863  
SELEUCIS & PIERIA, Antioch. Trajanus Decius, 249-251 AD. AR, Tetradrachm.
O
bv: ΑΥΤ Κ Γ ΜЄ ΚΥ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΔЄΚΙΟϹ ϹЄΒ.
Laureate, draped and cuirassed bust, ri
ght.
Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥϹΙΑϹ / S C.
Eagle standing left on palm frond left, with wreath
in beak and wings spread.
RPC Online,1621.
Condition: About Good VF.
Weight: 11.15
g.
Diameter: 27 mm.

864  
SELEUCIS & PIERIA, Antioch. Philip I 'the Arab', 244-247 AD. AR, Tetradrachm.
Obv: AVTOK K M IOVΛ ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB.
Radiate and cuirassed bust of Philip, left.
Re
v: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟVϹΙΑϹ VΠA TO A / S C.
Eagle, with head left, wreath in beak and win
gs spread, standing facing on palm frond left.
Prieur 337.
Condition: Good VF.
Weight: 1
1.84 g.
Diameter: 25.40 mm.

865  
SELEUCIS & PIERIA, Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Augustus to Tiberiu
s, 27 BC-37 AD. Silanus, legatus.
Obv: Laureate head of Zeus, right.
Rev: ΕΠΙ ΣΙΛΑΝΟ
Υ […] - ΔΜ (in field).
Ram running right, looking back; above star.
RPC Online, 4269.
C
ondition: VF.
Weight: 6.63 g.
Diameter: 19.40 mm.

866  
SYRIA, Seleucis. Seleucia. Trajan, 98-117 AD. AE.
Obv: ΑVΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑ
ΙΑΝΟС ΑΡΙСΤ СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ.
Laureate head of Trajan, right.
Rev: СЄΛЄΥΚЄωΝ ΠЄ
ΙЄΡΙΑС / ZЄVC KACIOC Δ.
Baetyl of Zeus Kasios within distyle shrine seen in perspect
ive.
RPC Online, 3769.
Condition: VF.
Weight: 10.19 g.
Diameter: 23.95 mm.
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867  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117 AD. AR, Tetradrachm.
Obv:
[…] ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ.
Laureate head of Trajan, right.
Rev: ΔΗΜΑΡΧ Є
Ξ ΙЄ ΥΠΑΤ Є.
Eagle standing facing on club left, head left, with wings spread.
RPC Onli
ne, 3538; Prieur 1504.
Condition: Good VF.
Weight: 12.68 g.
Diameter: 25.40 mm.

868  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117 AD. AE, As. Rome.
Obv: ΑΥΤ
ΟΚΡ ΚΑΙC ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟC CΕΒ ΓΕΡΜ.
Laureate head of Trajan, right.
Rev. ΔΗΜΑΡΧ/
• ΕΞ ΥΠΑΤ Β.
Legend in two lines within a laurel wreath.
RPC Online, 3655.
Condition:
VF.
Weight: 6.62 g.
Diameter: 20.35 mm.

869  
SYRIA, Uncertain Syrian mint of Nero/Claudius tetradrachms. Claudius (Divus), re
ign of Nero, 54-68 AD. AR Tetradrachm.
Obv: [NERO CLA]VD DIVI CLAVD F CAESAR
[AVG GER].
Laureate head of Nero, right.
Rev: DIVOS CLAVD AVG GERMANIC PATE
R AVG.
Laureate head of Claudius, right.
BMC Antioch 172, Prieur 48, McAlee 270, Ga
nschow I, p. 71 Typ X5c; RPC I, 4123.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 12.94 g.
Dia
meter: 25.30 mm.

870  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nero, 54-68 AD. AE, Semis.
Obv: IM NER C
LAV CAESAR.
Laureate head of Nero, right, before serpent.
Rev: Large S C within wre
ath.
McAlee 300c; RPC Online, 4310.
Condition: VF.
Weight: 7.28 g.
Diameter: 19.50 m
m.

871  
SYRIA, Laodicea ad Mare. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE.
Obv: [...] ΤΙ ΑΙΛΙ ΑΔ
[Ρ ...].
Laureate-headed bust of Antoninus Pius wearing cuirass and paludamentum, rig
ht.
Rev: ΙΟΥΛΙƐΩΝ ΤΩΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚƐΩΝ ΘƐΟ [...].
Turreted and draped bust of Tyche
wearing bunch of grapes, l. Cmk.: laureate head right. (Antoninus Pius?), GIC 113.
RPC
IV.3 online, 8584.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 9.49 g.
Diameter: 23.65 mm.

872  
SYRIA, Uncertain mint of the Syrian Tetradrachms. Elagabal, 218-222 AD. AR, Tet
radrachm.
Obv: [...]ΝƐΙΝΟϹ Ϲ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus, l., r
aising r. hand; holding globe in left
Rev: ΔΗΜΑΡΧ ƐΞ ΥΠΑΤΟ [...].
Eagle facing, head le
ft, holding wreath in beak and spreading wings; altar between legs.
Condition: Near Ver
y Fine.
Weight: 11.38 g.
Diameter: 25.80 mm.

873  
KINGS OF ARMENIA, Aristobulus and Salome, 54 – 72 AD. Struck under Nero cir
ca 66-67 AD. AE.
Obv: Diademed head left.
Rev. Legend within wreath.
Recueil 2. Mes
horer 4. Sofaer 171. Kovacs 299. RPC 3839.
Condition: About Fine.
Weight: 5.83 g.
Dia
meter: 20.60 mm
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874  
MESOPOTAMIA, Carrhae. Caracalla. Struck circa 215-217 AD. AR, Tetradrachm.
Obv: ΑΥΤ Κ Μ Α ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC CЄΒ.
Laureate head of Caracalla, right.
Rev: ΔΗΜΑΡΧ
ЄΞ ΥΠΑ ΤΟ Δ.
Eagle standing facing, wings spread one point above each, head turned
right, tail left, holding a crown in its beak. The claws are placed above a large-horned bu
cranium which is between two points.
Prieur 822.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 1
1.19 g.
Diameter: 24.95 mm.

875  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus, with Abgar VIII, 193-211 AD. AE.
O
bv: ATOKPA CЄYHPOC.
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev. ABΓΑΡΟC [B
-ACIΛЄ].
Diademed and draped bust of Abgar right, wearing tiara decorated with cresce
nt and stars. BMC 14-26.
Condition: VF.
Weight: 6.57 g.
Diameter: 24.05 mm.

876  
MESOPOTAMIA, Edessa. Gordian III, with Abgar X Phraates, 238-244 AD. AE.
O
bv: AVTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CЄ.
Radiate, draped and cuirassed bust right; star t
o right.
Rev: ABΓAPOC BACIΛЄVC.
Draped bust of Abgar right, wearing tiara; star to le
ft.
BMC 144.
Condition: VF.
Weight: 10.34 g.
Diameter: 24.45 mm.

877  
MESOPOTAMIA, Edessa. Septimius Severus, with Abgar VIII, 193-211 AD. AE.
O
bv: [...]ΠT C[...].
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev: ABΓAΡOC.
Bust of Ab
gar VIII right, wearing tiara, shoulders draped.
SNG Cop 201 var.
Condition: Very Fine.
Weight: 3 g.
Diameter: 18.30 mm.

878  
MESOPOTAMIA, Edessa. Gordian III, with Abgar X Phraates, 238-244 AD. AE.
O
bv: AVTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CЄ.
Laureate head of Gordian right, with slight drap
ery.
Rev: ABΓAPOC BACIΛЄVC.
Draped bust of Abgar right, wearing tiara.
BMC 161.
C
ondition: VF.
Weight: 9.06 g.
Diameter: 23.60 mm.

879  
MESOPOTAMIA. Commodus, with Abgar VIII, 177-192 AD. AE.
Obv: ΚΑΙϹΑΡ AV
ΚΟΜΟΔΟϹ.
Laureate head, right.
Rev: ΑΒΓΑΡΟϹ ΒΑϹΙΛЄVϹ.
Draped bust of Abgar ri
ght, wearing tiara.
RPC Online, 6491.
Condition: Near very fine.
Weight: 2.13 g.
Diamet
er: 15.85 mm.

880  
MESOPOTAMIA, Singara. Gordian III with Tranquillina, 238-244 AD. AE.
Obv: AV
TOK K M ANT ΓOΡΔIANON CAB TPANKVΛΛINA CЄB.
Laureate, draped and cuirasse
d bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one anothe
r.
Rev: AVP CЄΠ KOΛ CINΓAPA.
Tyche seated left on rock, holding branch; above, cent
aur (Sagittarius) leaping left, discharging bow; river god below.
SNG Copenhagen 256;
BMC 8-11.
Condition: About VF.
Weight: 21.35 g.
Diameter: 31.30 mm.

Bucephalus Numismatic •
Gold Auction 7 •
30 September - 1 October 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

40

40

40

881  
MESOPOTAMIA, Singara. Gordian III with Tranquillina, 238-244 AD. AE.
Obv: AV
TOK K M ANT ΓOΡΔIANON CAB TPANKVΛΛINA CЄB.
Laureate, draped and cuirasse
d bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one anothe
r.
Rev: AVP CЄΠ KOΛ CINΓAPA.
Tyche seated left on rock, holding branch; above, cent
aur (Sagittarius) leaping left, discharging bow; river god below.
SNG Copenhagen 256;
BMC 8-11.
Condition: About VF.
Weight: 29.88 g.
Diameter: 33.90 mm.

882  
MESOPOTAMIA, Singara. Gordian III with Tranquillina, 238-244 AD. AE.
Obv: AV
TOK K M ANT ΓOΡΔIANON CAB TPANKVΛΛINA CЄB.
Laureate, draped and cuirasse
d bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one anothe
r.
Rev: AVP CЄΠ KOΛ CINΓAPA.
Tyche seated left on rock, holding branch; above, cent
aur (Sagittarius) leaping left, discharging bow; river god below.
SNG Copenhagen 256;
BMC 8-11.
Condition: About VF.
Weight: 24 g.
Diameter: 35.20 mm.

883  
Asia Minor. Uncertain mint. Rare Provincial Brokage. Gordian III, 238-244 AD. AE.
Obv: AY K M ANT ΓΟΡΔ[...]. Uncertain cmk on head.
Laureate, draped and cuirassed b
ust of Gordian, r.
Rev: Incuse of obverse.
Condition: Fine.
Weight: 9.65 g.
Diameter: 25.
80 mm.

884  
ASIA MINOR, Uncertain. Vespasian, 69-79 AD. AE.
Obv: IMP CAESAR VESPASI
AN AVGVSTVS.
Laureate head of Vespasian, right.
Rev: PONT MAX TR POT P P COS
VIII CENS S C.
Ceres (?) wearing kalathos standing facing, head left, holding two corn-
ears between two poppy-heads in r. hand and cornucopia in left hand
RPC Online, 147
1.
Condition: VF.
Weight: 14.14 g.
Diameter: 27 mm.

885  
Uncertain. Geta, AD 209-211. AE.
Obv: Laureate head of Geta, r.
Rev: Demeter s
eated left on chair, holding grain ears and sceptre; lighted altar to left.
Condition: Near V
ery Fine.
Weight: 11.57 g.
Diameter: 24.50 mm.

886  
ASIA MINOR, Uncertain. Valerian? (253-260 AD).
Obv: Radiate bust of Valerian, ri
ght.
Condition: About Fine.
Weight: 7.62 g.
Diameter: 27.10 mm.

887  
CAPPADOCIA, Caesaraea-Eusebia. Julia Domna, Augusta, 193-217 AD. AE, Tetr
assarion.
Obv: IOYΛIA ΔOMNA AYΓ.
Draped bust of Julia Domna, right.
Rev. MHTPOΠ
O KAICAPIAC / ET IΔ / KOINOC / ΦΙΛΑΔЄΛΦΙΟ.
Mount Argaios surmounted by a star
and flanked by two price crowns, each containing a palm frond.
Ganschow 485b.
VERY
RARE.
Condition:VF.
Weight: 15 g.
Diameter: 28.80 mm.
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888  
ANASTASIUS I, 491-518 AD. AE, Follis. Constantinople. 1st officina.
Obv: D N AN
ASTASIVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large M with cr
oss above, A below, in left field, and in right field star; CON.
Sear 19.
Condition: VF.
Wei
ght: 16.23 g.
Diameter: 34.50 mm.

889  
ANASTASIUS I, 491-518 AD. AE, Follis. Constantinople. 5th officina.
Obv: D N A
NASTASIVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large M with c
ross above, Є below, in left field, and in right field star; CON.
Sear 19.
Condition: VF.
W
eight: 18.83 g.
Diameter: 37.30 mm.

890  
ANASTASIUS I, 491-518 AD. AE, Follis. Nikomedeia. 1st officina.
Obv: D N ANAS
TASIVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large M with cross
above, A below and six-pointed star below and in left and right fields; NIKOM[.]
Sear 36.
Condition: VF.
Weight: 18.13 g.
Diameter: 14.15 mm.

891  
JUSTIN I, 518-527 AD. AE, Pentanummium. Nikomedeia. 3rd officina.
Obv: D N I
VSTI – NVS PP AVG
Bust of Justin I facing right wearing cuirass, paludamentum, and d
iadem. Cross above head
Rev: Christogram (☧) with Γ in left field and Ε in right field.
Co
ndition: VF.
MIB 1.
Weight: 2.78 g.
Diameter: 13.50 mm.

892  
JUSTIN I, 518-527 AD. AE, Follis. Nikomedeia. 2nd officina.
Obv: DNIVSTI-NVSP
PAVC
Bust of Justin I facig right with diadem, cuirass, and paludamentum.
Rev: Large
M with crosses above, stars in left and right fields, and B below; NIKM.
Sear 84.
Conditi
on: VF.
Weight: 15.86 g.
Diameter: 32.05 mm.

893  
JUSTINIAN I, 527-565 AD. AV, Tremissis. Constantinople.
Obv: D N IVSTNI[ANV]
S P P AVG.
Bust of Justinian I facing right and wearing cuirass, chlamys, and diadem.
Rev: VICTORIAAVCVST[ORVM]/ CONOB.
Victory striding right with globus cruciger in l
eft hand and garland in right. Probably Six-pointed star in right field.
DOC 19.
Condition:
VF.
Weight: 1.43 g.
Diameter: 15.44 mm.
Born into a Balkan peasant family, Petrus Sab
batius was brought to the capital by his uncle Justin who sponsored his education and c
areer. Justin adopted his nephew, who in honor of his uncle took the name by which he i
s know to history, Justinian.
Justinian. In 518 Justin became emperor, with Justinian acti
ng as his closest advisor. When Justin died his nephew succeeded him, and over a reig
n of thirty-eight years guided his empire to the apogee of its power and oversaw a flowe
ring of later Roman culture. In all areas Justinian attempted to strengthen and unify his
empire.
On coins, the most important innovation of Justinian was the introduction of the
dated follis, which appeared in year 12 (538/9), depicting a frontal bust that replaced a ri
ght-facing one, as on his seals. Mint activity was vastly increased, with twice as many o
perating as during his uncle’s reign.
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894  
JUSTINIAN I, 527-565 AD. AE, Follis. Constantinople. 2nd officina.
Obv: D N IVS
TINIANVS P P AVG.
Frontal bust of Justinian I with plumed helmet, diadem, and cuiras
s. Globus cruciger in right hand and shield with horseman device on left shoulder. Cross
in right field.
Rev: M with cross above, A below, ANNO in left field; CON.
Sear 163.
Wei
ght: 22.66 g.
Diameter: 40.40 mm.

895  
JUSTINIAN I, 527-565 AD. AE, Follis. Constantinople. 1st officina. Dated RY 13 (5
39/40).
Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Frontal bust of Justinian I with plumed helme
t, diadem, and cuirass. Globus cruciger in right hand and shield with horseman device o
n left shoulder. Cross in right field.
Rev: M with cross above, A below, ANNO in left field,
and X/III in right field; CON.
Sear 163.
Condition: VF.
Weight: 23.13 g.
Diameter: 40.90
mm.

896  
JUSTIN II, 565-578 AD. AE, Follis. Kyzikos. 1st officina. Dated RY 5 (569-570).
O
bv: D N IЧSTIN–S P P S AЧSS (Ч and P retrograde)
Justin II and Sophia nimbate and s
eated on lyre-backed throne. Justin II holds globus cruciger in right hand, Sophia holds
cruciform scepter transversely. Cross between heads.
Rev: Large M with cross above,
A below, ANNO in left field, and Ч in right field;KYZ.
Sear 372.
Condition: VF.
Weight: 1
4.31 g.
Diameter: 31.80 mm.

897  
JUSTIN II, 565-578 AD. AE, Follis. Nicomedia. 1st officina. Dated RY 8 (572-573).
Obv: D N IVSTINVS P P AVC.
Justin II and Sophia nimbate and seated on lyre-backed t
hrone. Justin II holds globus cruciger in right hand, Sophia holds cruciform scepter trans
versely. Cross between heads.
Rev: Large M with cross above, A below, ANNO in left fi
eld, and G II in right field; NIKO.
Sear 369.
Condition: VF.
Weight: 16.58 g.
Diameter: 3
1.70 mm.

898  
TIBERIUS II CONSTANTINE, 578-582 AD. AE, Follis. Constantinople. 1st officina.
Dated RY 5 (582/583).
Obv: D m TIb CONSTANT P P AVI.
Frontal bust of Tiberios II Co
nstantine in cuirass and crown with cross and pendilia. Globus cruciger in right hand, sh
ield with horseman device on left shoulder.
Rev: Large M with cross above, ANNO in lef
t field, and Ч in right field; CON A.
Sear 430.
Condition: Good VF.
Weight: 18.13 g.
Dia
meter: 33.90 mm.
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899  
MAURICE TIBERIUS, 582-602 AD. AV, Solidus. Constantinople.
Obv: D N MAVR
C – TIB P P AVC
Frontal bust of Maurice in cuirass and helmet with plume, circlet in fro
nt, and pendilia. Globus cruciger in right hand, fold of paludamentum over left shoulder.
Rev: VICTORIA AVGG S / CONOB.
Frontal view of standing angel holding long staff wit
h staurogram at the top in right hand and globus cruciger in left hand.
Sear 478.
Conditi
on: Very fine.
Weight: 4.47 g.
Diameter: 22.20 mm.
Tiberios Constantine’s successor in
the post of Count of the Excubitors, then as caesar and emperor, Maurice attempted to
adapt Justinian’s empire to changing financial and strategic realities. Earlier in his caree
r Maurice had achieved notable successes in the East against the Persians, one of the f
ew Byzantine commanders to do so for some time.
Byzantine success was seriously un
dermining Avar strength and their confederation looked to be close to collapse. Then in
602, to save money, Maurice ordered his troops to winter north of the Danube, in enemy
territory. The troops rebelled and marched on Constantinople, where, with the help of th
e circus factions, they overthrew and killed Maurice after murdering his sons.
There is a
peculiar fluidity in the order of his names on the seals and coins; the majority read “Mau
ricius Tiberius,” but a few reverse it to “Tiberius Mauricius.”

900  
Maurice Tiberius, 582-602 AD. AE, Decanummium. Constantinople.
Obv: D N TIB
[ER] P P AV.
Crowned, draped, and cuirassed bust facing.
Rev: Large I; cross above, st
ar to left, Є to right; CON in exergue.
Sear 499.
Condition:VF.
Weight: 3.32 g.
Diameter:
20 mm.

901  
Maurice Tiberius, 582-602 AD. AE, Decanummium. Constantinople.
Obv: D N TIB
[ER] P P AV.
Crowned, draped, and cuirassed bust facing.
Rev: Large I; cross above, st
ars flanking; CON in exergue.
Sear 498A.
Condition: Good VF.
Weight: 3.35 g.
Diamete
r: 19.20 mm.

902  
MAURICE TIBERIUS, 582-602 AD. AE, Follis. Constantinople. 2nd officina. Dated
RY 19 (600-601)
Obv: D N MAVRI[C] TIЬЄR P P AV.
Frontal bust of Maurice in cuirass
and plumed helmet. Globus cruciger in right hand, angular shield on left shoulder.
Rev:
Large M with cross above, B below, A|N|N|O in left field, and X / ЧI / II in right field
Sear
494.
Condition: Good.
Weight: 13.06 g.
Diameter: 31.10 mm.

903  
MAURICE TIBERIUS, 582-602 AD. AE, Follis. Cyzicus.
Obv: D N MAVRICI TIBЄ
[P] P AV.
Frontal bust of Maurice wearing loros and crown with cross. Akakia in right ha
nd, eagle scepter in left hand, possibly with cross above.
Rev: Large M with Christogra
m (☧) above, B below, ANNO in left field, and X[.] (?) in right field.
Sear 518.
Condition:
VF
Weight: 14.20 g.
Diameter: 35.40 mm.

904  
PHOCAS, 602-610 AD. AE, Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 8 (609/610).
O
bv: δ N FOCA[S] PER[.]
Frontal bust of Phokas wearing consular robes and crown with
cross on circlet. Mappa in right hand, eagle-topped scepter in left hand.
Rev: Large M cr
oss above, XXX in left field G/III date in right field; THEUP below.
Sear 672.
Condition:
VF.
Weight: 10.73 g.
Diameter: 27.30 mm.
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905  
HERACLIUS, 610-641 AD. AV, Tremissis. Constantinople.
Obv: δN ҺRACLIЧS P
P AVG.
Bust of Herakleios facing right, beardless, wearing diadem, cuirass, and paluda
mentum.
Rev: VICTORIA AVςЧ S / CO[N]OB.
Cross potent.
Sear 786.
Condition: Good.
Weight: 1.45 g.
Diameter: 17 mm.

906  
HERACLIUS, HERACLIUS CONSTANTINE and HERACLONAS, 610-641 AD. AV,
Solidus. Constantinople.
Obv: Herakleios stands at center with mustache and long bear
d. Beardless Herakleios Constantine stands at right. Heraklonas, also beardless, stands
at left. Each wears chlamys and crown with cross, which often assumes the form of a tr
efoil. Each holds globus cruciger in right hand.
Rev: VICTORIA-AVGЧH / CONOB.
Cros
s potent on base and three steps. Monogram of Herakleios in left field, E in right field.
M
IB 3:216, no. 53E
Condition: Good VF.
Weight: 4.49 g.
Diameter: 19.70 mm.

907  
HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE, 610-641 AD. AR, Hexagram. Co
nstantinople.
Obv: [dd] NN [hERACLIUS ET hERA CONST].
Herakleios with short bear
d at left, Herakleios Constantine, beardless, at right, both seated on a double-throne. Ea
ch wears chlamys and crown with cross and holds globus cruciger in right hand. Cross
between heads.
Rev: dЄЧS AdIЧTA ROMANIS.
Cross potent on base above globe and
three steps. K in right field.
MIB 3:222, no. 135.
Condition: About VF.
Weight: 6.44 g.
Di
ameter: 24.70 mm.

908  
HERACLIUS, 610-641 AD. AE, Follis. Constantinople.
Obv: [D N hERA]CLI PERP
AVG.
Draped and cuirassed bust of Heraclius facing, with short beard, wearing plumed
helmet and holding cross in his right hand and and with a shield, decorated with a horse
man spearing a fallen foe, over his left shoulder.
Rev: Large M with cross above, A belo
w, ANNO in left field, and II II in right field; KYZ.
Sear 804.
Condition: VF
Weight: 10.42
g.
Diameter: 32.40 mm.

909  
JUSTINIAN II, First reign, 685-695 AD. AV, Solidus. Constantinoples.
Obv: IҺS C
RISTOS RЄX RЄGNANTIUM.
Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: D IЧSTINIANЧS
SЄRЧ CҺRISTI / CONOP.
Justinian standing facing, holding akakia and cross potent se
t upon three steps.
Sear 1248.
Condition: Extremely very fine.
Weight: 4.45 g.
Diameter:
18.70 mm.
One of only two Byzantine emperors to rule twice, Justinian's is a cautionary
tale in energetic imperial overreach. In contrast to his father's diplomatic approach Justi
nian sought to expand his empire through military action.
The coins of Justinian II are re
markable for the first appearance of Christ. Additionally, this was the point at which the
emperor’s portrait moved to the reverse side where it would remain, with few exception
s, until the end of the empire.
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910  
JUSTINIAN II, 705-711 AD. AV, Solidus. Constantinople.
Obv: δ N IҺS CҺS RЄX
RЄGNANTIЧM.
Frontal bust of Christ Pantokrator.
Rev: δ N IЧSTINI[ANЧS MЧLTЧS] A
[N].
Frontal bust of Justinian II, bearded, wearing chlamys and crown with cross. Holdin
g cross potent set upon three steps and globus cruciger inscribed PAX. Linear border.
S
ear 1413.
Exceedingly rare.
Condition: Extremely fine.
Weight: 4.44 g.
Diameter: 20.90
mm.
One of only two Byzantine emperors to rule twice, Justinian's is a cautionary tale in
energetic imperial overreach. In contrast to his father's diplomatic approach Justinian so
ught to expand his empire through military action.
The coins of Justinian II are remarkab
le for the first appearance of Christ. Additionally, this was the point at which the empero
r’s portrait moved to the reverse side where it would remain, with few exceptions, until t
he end of the empire.

911  
LEO III THE ISAURIAN with CONSTANTINE V, 717-741 AD. AV, Tremissis.
Obv:
δ N D LЄ[ON P A] MЧL.
Frontal bust of Leo III, bearded, wearing chlamys and crown wi
th cross on circlet. Globus cruciger in right hand.
Rev: δ [N C]ONSTANTINЧS [.].
Fronta
l bust of Constantine V wearing chlamys. Cross potent on globe held by its shaft in right
hand.
Sear 1528A.
Rare.
Condition: VF.
Weight: 1.41 g.
Diameter: 17.70 mm.
The long
reigns of Leo III and his successors, when compared with the multiple usurpations of th
e imperial tenures in the two decades prior, attests to the importance of success and abi
lity, as opposed to birth, in the length of rule and legitimacy of dynasty in Byzantium.
Co
nstantine was a more vigorous Iconoclast than his father had been. Constantine died in
775, he was popular with the army and the people of Constantinople. He repopulated th
e capital following an outbreak of the plague, repaired the Aqueduct of Valens, restoring
the supply of clean, fresh water to the city, and also supplied plentiful and inexpensive f
ood.

912  
LEO III THE "ISAURIAN", with CONSTANTINE V, 717-741 AD. AE, Follis. Consta
ntinople.
Obv: LEOn [S] COnST.
The busts of Leo, with short beard, and Constantine fa
cing, both wearing chlamys and crown with cross and holding akakia.
Rev: Large M cro
ss above, XXX in left field and NNN in right field; A below.
Sear 1516.
Condition: Good.
Weight: 6.84 g.
Diameter: 25.80 mm.
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913  
CONSTANTINE V COPRONYMUS, with LEO IV and LEO III, 741-775 AD. AV, Sol
idus Constantinople.
Obv: ConSTAnT[InoS S LE]on O nEoS.
Frontal busts of Constanti
ne V, bearded, on left, and Leo IV, beardless, on right, each wearing chlamys and crown
with cross. Cross between their heads.
Rev: C LEoN P A МЧL.
Frontal bust of Leo III, b
earded, wearing loros and crown with cross on circlet and holding outwards a cross pot
ent on globe in right hand.
Sear 1551.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.38 g.
Diame
ter: 19.60 mm.
The long reigns of Leo III and his successors, when compared with the
multiple usurpations of the imperial tenures in the two decades prior, attests to the impo
rtance of success and ability, as opposed to birth, in the length of rule and legitimacy of
dynasty in Byzantium.
Constantine was a more vigorous Iconoclast than his father had
been. Constantine died in 775, he was popular with the army and the people of Constan
tinople. He repopulated the capital following an outbreak of the plague, repaired the Aqu
educt of Valens, restoring the supply of clean, fresh water to the city, and also supplied
plentiful and inexpensive food.
Leo was the son of Constantine V by his first wife, Eiren
e, daughter of the Khazar Khan. He crowned his five-year-old son, Constantine VI, in an
elaborate ceremony in St. Sophia on Easter Day 776. This led to the revolt of five of Le
o's half-brothers, who were no longer second in the order of precedence. Two of these
brothers, Nikephoros and Christopher, had been elevated to the rank of Caesar in 769,
and were thus their brother's heirs until the coronation of Constantine.

914  
LEO IV the KHAZAR, with CONSTANTINE VI, 775-780 AD. AE, Follis. Constantin
ople.
Obv: Frontal busts of Constantine VI and Leo IV each wearing chlamys and crown
with cross. Cross between their heads.
Rev: Frontal busts of Leo III and Constantine V
each wearing loros, cross between their heads. B in left field and A in right field; in exer
gue, M over A, [X] in left field and N in right field.
Sear 1586.
Condition: VF.
Weight: 5.7
6 g.
Diameter: 24.70 mm.

915  
CONSTANTINE VI with LEO III, CONSTANTINE V and LEO IV, 780-797 AD. AV,
Solidus. Constantinople.
Obv: [LЄOҺ VS S ЄςςOҺ COҺSƮAҺƮIҺOS O ҺЄO].
Constant
ine VI and Leo IV seated facing on double throne; between heads cross above.
Rev: LЄ
OҺ PAP’ COҺSƮAҺƮIҺOS PAƮHR
Crowned facing busts of Leo III and Constantine V;
between them, cross above pellet.
Sear 1584.
Condition: Good VF.
Weight: 4.44 g.
Dia
meter: 20.70 mm.

916  
THEOPHILUS, 829-842 AD. AE, Follis. Constantinople.
Obv: ✷ ΘЄOFIL ЬASIL.
Crowned and draped bust facing, holding patriarchal cross and akakia.
Rev: Large M wi
th cross above, Θ below, XXX in left field, and NNN in right field.
Sear 1666.
Condition:
VF
Weight: 7.52 g.
Diameter: 31.10 mm.

917  
LEO VI The Wise, 886-912 AD. AE, Follis. Constantinople.
Obv: + LЄOҺ ЬASILЄ
VS ROM.
Frontal bust of Leo VI with short beard wearing chlamys and crown with cros
s. Roundel with central pellet on right shoulder, akakia in left hand.
Rev: +LЄOҺ / ЄҺΘ
EOЬA / SILEVSR / OMЄOҺ.
Inscription of four lines.
Sear 1729.
Condition: VF.
Weight:
10.05 g.
Diameter: 27.20 mm.
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918  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I, STEPHEN and CO
NSTANTINE, 913-959 AD. AR, Miliaresion. Constantinople.
Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺIC
A / R-ω – M-A.
Oval medallion with facing bust of Romanus I, wearing crown and loros,
set on cross potent on four steps; beneath, small dotted cross.
Rev: + ROMAҺO / COҺ
STAҺT / STЄFAҺOS / CЄ COҺSTA / ЄҺ Xω Ь R.
Legend in five lines; above and belo
w, pelleted cross between dashes.
Sear 1755; DOC 20.
Condition: Extremely fine.
Weig
ht: 2.84 g.
Diameter: 23.40 mm.

919  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II, 913-959 AD. AV, F
ourrèe Solidus. Constantinople.
Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM.
Facing bust of C
hrist Pantocrator, wearing tunic, himation and a cross nimbus with three pellets in the ar
ms, raising right hand in benediction and holding Gospels in left.
Rev: + COҺSTAҺT CЄ
ROMAҺ AЧGG Ь R.
Crowned facing busts of Constantine VII, bearded and wearing lor
os, on the left, and Romanus I, beardless and wearing chlamys, on the right, holding bet
ween them a patriarchal cross.
Sear 1751 (for prototype).
Condition: Fine.
Weight: 2.24
g.
Diameter: 19.90 mm.

920  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II, 913-959 AD. AV, F
ourrèe Solidus. Constantinople.
Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM.
Facing bust of C
hrist Pantokrator; three pellets at edge of each arm of nimbus cross.
Rev: [+ C] OҺSTA
ҺT•CЄ ROmAҺ AЧςς.
Facing busts of Basil and Constantine and Romanus, holding pat
riarchal cross between them.
Sear 1751; DOC 15.
Condition: VF.
Weight: 4.22 g.
Diame
ter: 20.70 mm.

921  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I, 913-959 AD. AE, F
ollis, Constantinople.
Obv: + RωM[AҺ] [Ь]A[SI]LЄVS [RωM].
Frontal bust of Constantin
e VII, bearded, wearing modified loros and crown with cross. Holding globus cruciger an
d labarum-tipped sceptre.
Rev: + RωMA / Һ ЄҺ ΘЄω ЬA / SILЄVS Rω / MAIωҺ.
Legen
d in four lines.
DOC 25.
Condition: VF
Weight: 7 g.
Diameter: 26.70 mm.

922  
NICEPHORUS II PHOCAS, 963-969 AD. AR, Miliaresion. Constantinople.
Obv: +
IҺSЧS XRISTЧS ҺICA ✷ / n- I – C- F.
Cross crosslet set upon globus above two steps;
in central medallion, crowned facing bust of Nicephorus.
Rev: + ҺICHF / ЄҺ Xω AVTO /
CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω.
Legend in five lines; above and below, pelleted
cross between dashes.
Sear 1781.
Condition: Good.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 23 mm.

923  
NICEPHORUS II PHOCAS, 963-969 AD. AR, Miliaresion. Constantinople.
Obv: +
IҺSЧS XRISTЧS ҺICA ✷ / n- I – C- F.
Cross crosslet set upon globus above two steps;
in central medallion, crowned facing bust of Nicephorus.
Rev: + ҺICHF / ЄҺ Xω AVTO /
CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω.
Legend in five lines; above and below, pelleted
cross between dashes.
Sear 1781.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.53 g.
Diameter:
21.20 mm.
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924  
NICEPHORUS II PHOCAS, 963-969 AD. AE, Follis. Constantinople.
Obv: [nICIF
R] bASILEV [RW].
Facing bust of Nicephorus II Phocas, bearded, wearing crown surmo
unted with cross and loros, holding cruciform scepter in his right hand and globe topped
by trefoil ornament in his left hand.
Rev: [nICHF / E]h ΘEW bA / SILEVS RW / mAIWn.
Legend in four lines.
Sear 1783.
Condition: VF.
Weight: 7.55 g.
Diameter: 22.80 mm.

925  
JOHN I TZIMISCES, 969-976 AD. AR, Miliaresion. Constantinople.
Obv: + [IҺSЧS
XR]ISTЧS ҺICA ✷. / [I]-[W]-A-N
Cross crosslet set on globus above two steps; in centra
l medallion, flanking crowned facing bust of John I, with short beard, wearing loros.
Rev:
+ IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω.
Legend in five lines; a
bove and below, pelleted cross between dashes.
Sear 1792.
Condition: VF.
Weight: 1.7
7 g.
Diameter: 20.60 mm.

926  
JOHN I TZIMISCES, 969-976 AD. AR, Miliaresion. Constantinople.
Obv: + [IҺSЧ]
S XRISTЧS [ҺICA ✷]. / [I]-W-A-N
Cross crosslet set on globus above two steps; in cent
ral medallion, flanking crowned facing bust of John I, with short beard, wearing loros.
R
ev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω.
Legend in five line
s; above and below, pelleted cross between dashes.
Sear 1792.
Condition: VF.
Weight:
1.89 g.
Diameter: 20 mm.

927  
JOHN I TZIMISCES, 969-976 AD. AR, Miliaresion. Constantinople.
Obv: [+ IҺ]SЧ
S X[RIS]TЧS ҺICA ✷. / I-[W]-A-N
Cross crosslet set on globus above two steps; in cent
ral medallion, flanking crowned facing bust of John I, with short beard, wearing loros.
R
ev: + IωAҺҺ / Є[Һ X]ω AVTO / C[R]AT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω.
Legend in five li
nes; above and below, pelleted cross between dashes.
Sear 1792.
Condition: VF.
Weig
ht: 1.95 g.
Diameter: 21.50 mm.

928  
JOHN I TZIMISCES, 969-976 AD. AR, Miliaresion. Constantinople.
Obv: + [IҺSЧS
XR]ISTЧS ҺICA ✷. / [I]-[W]-A-N
Cross crosslet set on globus above two steps; in centra
l medallion, flanking crowned facing bust of John I, with short beard, wearing loros.
Rev:
+ IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω.
Legend in five lines; a
bove and below, pelleted cross between dashes.
Sear 1792.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.36 g.
Diameter: 22.30 mm.

929  
ROMANUS III ARGYRUS, 1028-1034 AD. AR, Miliaresion. Constantinople.
Obv:
+ ΠΑΡ[Θ]ЄΝЄ CΟΙ ΠΟΛVΑΙΝ[Є].
The Theotokos Hodegetria standing facing on dais, h
olding Holy Infant; triple linear circular border with eight spaced pellets; M and Θ, each
with macron above, across field.
Rev: ΟC ΗΛΠΙΚЄ ΠΑΝ[ΤΑ] ΚΑΤΟPΘΟΙ.
Romanus, cro
wned and wearing loros, standing facing on dais, holding long patriarchal cross and patr
iarchal cross on globus; triple linear circular border with eight spaced pellets.
Sear 182
2.
Very rare!
Condition: VF.
Weight: 2.15 g.
Diameter: 21.45 mm.
The aristocrat Roman
os Argyros, married to Zoe, Constantine VIII’s daughter, was oikonomos of St. Sophia a
nd Eparch of Constantinople, and was demonstrably not a ruler of Basil’s caliber. Roma
nos had no military experience, but as a member of the civil aristocracy who had held a
number of high bureaucratic posts, could have been expected to be an effective admini
strator.
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930  
THEODORA, 1055-1056 AD. AV, Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + I
hS XIS REX REGNATIm.
Christ Pantokrator standing on footstool, facing. Wearing tuni
c and pallium, raising his right hand in benediction and holding book of Gospels in his le
ft.
Rev: + ΘΕΟΔWPA AVΓOVCTA.
Theodora and the Virgin Mary standing facing, holdin
g between them a labarum with pellet on shaft; barred M-Ө flanking Virgin’s head.
Sear
1837; DOC 1a.
Condition: About EF.
Weight: 4.43 g.
Diameter: 25 mm.
When Constanti
ne IX died in 1055 the throne reverted to the youngest daughter of Constantine VIII who
was now seventy-five years old. Despite her age, Theodora was a vigorous ruler. She s
ecured her grip on power by replacing many of the army commanders with loyal men an
d favored her eunuch supporters with high posts in Constantinople. She took a strong li
ne with the aristocracy, and herself chaired sessions of the Senate. Theodora refused to
marry, but when she became ill in 1056 she nominated Michael Bringas, her logothetes
tou stratiotikou, as her successor and died shortly thereafter. Theodora was the last me
mber of the Macedonian dynasty, which had ruled Byzantium since 867 and had overse
en Byzantium’s greatest period of prestige and influence since the sixth century.

931  
CONSTANTINE X DUCAS, 1059-1067 AD. AV, Histamenon. Constantinopolis.
Ob
v: +I Һ S XIS REX RENANTIm
Christ, nimbate, seated facing on square-backed throne,
wearing tunic and pallium, raising his right hand in benediction and holding book of Gos
pels in his left.
Rev: +KωN RAC Λ O ΔOVKAC
Emperor standing facing, wearing crown
and loros , holding labarum with pellet on shaft and globus cruciger , pearl-shaped obje
ct suspended from l. hand; triple border.
Sear 1847.
Condition: Good VF.
Weight: 4.38
g.
Diameter: 27.40 mm.

932  
ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII, CONSTANTIUS and A
NDRONICUS, 1068-1071 AD. AV, Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: [KⲰN
mX ANΔ]
Three figures (Michael VII, Constantius, Andronicus), each standing, facing o
n a circular cushion: at the center Michael VII holding labarum and akakia, between Con
stantius and Andronicus, each holding globus cruciger and akakia; dotted exergual ban
d below.
Rev: +RⲰmAN [ЄVΔOKIA] / IC - XC
Christ standing facing on footstool, crown
ing Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger.
Sear 1859.
Condition: Very go
od.
Weight: 4.42 g.
Diameter: 25.55 mm.

933  
MICHAEL VII DUCAS, 1071-1078 AD. AV, Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: IC - XC.
Frontal bust of Chris bearded, with cross behind head, wearing tunic and
himation. Right hand raised before breast in blessing, left hand holds book from beneat
h.
Rev: + MIX AHΛ BACIΛ O Δ.
Frontal bust of Michael VII Doukas, bearded, wearing
modified loros with collar-piece and crown with cross and pendilia. Labarum in right han
d, globus cruciger in left hand.
Sear 1868.
Condition: Very good.
Weight: 4.38 g.
Diamet
er: 28.45 mm.

934  
MICHAEL VII DUCAS, 1071-1078 AD. AV, Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: IC - XC.
Frontal bust of Chris bearded, with cross behind head, wearing tunic and
himation. Right hand raised before breast in blessing, left hand holds book from beneat
h.
Rev: + MIX AHΛ BACIΛ O Δ.
Frontal bust of Michael VII Doukas, bearded, wearing
modified loros with collar-piece and crown with cross and pendilia. Labarum in right han
d, globus cruciger in left hand.
Sear 1868.
Condition: Very good.
Weight: 4.40 g.
Diamet
er: 27.40 mm.
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935  
MICHAEL VII DUCAS, 1071-1078 AD. AE, Follis. Constantinople.
Obv: [MI]XAHΛ
RACI[Λ O Δ].
Frontal bust of Michael VII Ducas, bearded, wearing modified loros with c
ollar-piece and crown with cross and pendilia. Labarum in right hand, globus cruciger in
left hand.
Rev: IC - XC.
Frontal bust of Christ bearded, with cross behind head, wearing
tunic and himation. Right hand raised before breast in blessing, left hand holds book fro
m beneath. IC̅  [XC̅ ] above arms of cross and pellet surrounded by six rays beneath arm
s of cross in left and right fields.
Sear 1878.
Condition: VF.
Weight: 3.53 g.
Diameter: 2
1.40 mm.

936  
ALEXIUS I COMNENUS, 1081-1118 AD. EL, Histamenon Nomisma. Constantinop
le.
Obv: IC - XC.
Christ, bearded and nimbate, wearing tunic and kolobion, seated thron
e. Gospel in right hand.
Rev: + AΛЄΞIω ΔЄC[ΠPOT Tω KΜ].
Alexios I Komnenos stand
ing, wearing divitision, collar-piece, and paneled loros of simplified type. Scepter with lar
ge labarum with cross inside as head.
Sear 1893.
Condition: Good VF.
Weight: 4.25 g.
Diameter: 30.60 mm.

937  
Empıre of Nicaea. JOHN III DUCAS VATATZES, 1222-1254 AD. AE, Tetarteron. M
agnesia.
Obv: Facing bust of St. George, holding spear and shield. A in circle in field to l
eft; probably monogram of ⲰP in field to right,
Rev: [IⲰ ΔHCΠO] ΔOYK [A]C.
John III s
tanding facing, holding akakia and labarum.
Sear 2116.
Condition: Good very fine.
Weig
ht: 2.05 g.
Diameter: 18.50 mm.
John Doukas, often called Vatatzes, was the son–in–la
w of Theodore I Laskaris. He had to fend off Theodore’s brothers, who believed that the
y had the better claim for the throne.
John was an able administrator and fiscal manage
r. He encouraged his realm to be self-sufficient, discouraging or banning Western import
s, and encouraged his subjects to carefully manage their lands and farms. He led by ex
ample, demonstrating his success by buying his wife a jeweled crown from the proceed
s of selling eggs. John died in 1254 and was remembered fondly by his people; the inha
bitants of Asia Minor revered him as a saint soon after his death.
John has the title desp
otes and is identified by the name of Doukas. Although John III's father was a Vatatzes,
he chose the name Doukas on his seals. This would associate John with the imperial dy
nasty of the eleventh century as well as with the Komnenos clan.

938  
MANUEL I COMNENUS, 1238-1263 AD. AR, Asper.
Obv: St. Eugenius standing f
acing, nimbus; holding long patriarchal cross.
Rev: Manuel standing facing, holding laba
rum and akakia; manus Dei to upper right.
Sear 2601.
Condition: Fine.
Weight: 2.89 g.
Diameter: 21.20 mm.
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939  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS, 1282-1295 AD. AV, Nomisma Hyperpyron. Co
nstantinople.
Obv: Virgin orans within city walls connecting six groups of towers.
Rev: Λ
ΝΔPONIK [ΔΕCΠOTHC OΠAΛEO]
Christ standing, holding book in left hand and placin
g his right hand on the head of Andronikos II, who is crouching in proskynesis to left. Ins
cription in left field and probably IC̅ |XC̅  in right field.
Sear 2326.
Condition: Very fine.
We
ight: 4.11 g.
Diameter: 24.70 mm.
The reign of Andronikos II marks the point at which B
yzantium truly declined to the rank of a second-rate power. One of Andronikos’s first acti
ons was to save money by scrapping his father’s successful fleet, a mistake that would l
eave Byzantium at the mercy of the maritime powers of Italy. The shortsightedness of A
ndronikos's cutbacks was demonstrated when Byzantium was drawn into a war with Ve
nice and found itself unable to resist the Italian fleet's attacks.

940  
Byzantine. Anonymous. Circa 11th. Century AD. AE, Follis.
Obv: Facing bust of C
hrist Pantokrator, pellet at edge of each arm of nimbus cross. Countermark islamic lege
nd.
Rev: Jewelled cross with pellets at each extremity.
Condition: VF.
Weight: 8.16 g.
Di
ameter: 28.30 mm.

941  
Islamic. Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate. Pseudo-Byzantine type, imitating th
e types of CONSTANS II, 640-650 AD. AE, Fals. Uncertain mint.
Obv: [EN T૪TO NIKA]
Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. standing imperial figure holdi
ng long cross and globus cruciger. Rev: Large M, NЄO to right.
Sear 1000.
Condition: Fi
ne.
Weight: 4 g. Diameter: 20.40 mm.

942  
UNCERTAIN GERMANIC TRIBES, Pseudo-Imperial coinage. 5th-6th centuries. A
E, Nummus.
Obv: Imperial bust facing right with diademed, draped
Rev: Emperor standi
ng facing, placing his left hand on shield set on ground and being crowned by Victory st
anding left.
Leu Numismatik, Web Au 18, 4056.
Condition: VF.
Weight: 1.55 g.
Diamete
r: 13.70 mm.

943  
Islamic, Abbasid Caliphate. HARUN AL-RASHID, 786-809 AD / 170-193 AH. AV,
Dinar.
Obv: In center; Lailahe illalah vahdebu la serike leh (There is no God but God, H
e is unique, He has no associate) In margin; Qur'an IX, 33. (Muhammed, God’s propet,
with spiritual guidence He has sent him with the righteous religion to maket hat religion
conqer over all religions).
Rev: In center; Muhammed Resullullah (Muhammed is God’s
prophet). In margin; date. (This dinar has been minted on such and such a date in the n
ame of God).
Album 218.5.
Condition: VF.
Weight: 3.92 g.
Diameter: 18.50 mm.

944  
Islamic, Abbasid Caliphate. temp. AL-RASHID, 786-809 AD / 170-193 AH. AV, Din
ar.
Obv: Citing Amir Al-Amin Muhammad, son of the Caliph Harun al-Rashid, without mi
nt name.
Rev: Arabic legend inscription
Bernardi 75. SICA III
Condition: VF.
Weight: 4.1
6 g.
Diameter: 19.10 mm.
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945  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). HUSAM AL-DIN TIM
URTASH, 1122-1152 AD / 516-547 AH. AE, Dirham.
Obv: In central beaded circle diade
med, bearded and draped bust right. Date and place around the circle.
Rev: Al-Amir al-
alim Husam al-Din Malik al-umara Zahir Amir al-Mu'minin. Timurtash bin il-Ghazi bin Art
uq. Al-Malik’ al-Adil.
Legend in three lines, inscription in Arabic naming his titles and his
ancestors back generations.
S&S Type 25.
Condition: VF.
Weight: 6.70 g.
Diameter: 25.
50 mm.

946  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). HUSAM AL-DIN TIM
URTASH, 1122-1152 AD / 516-547 AH. AE, Dirham. Without mint and date.
Obv: In cen
tral beaded circle diademed seleukid style bust right. His son's name is written on the c
ountermark on his neck (Najm al-Din Alpi).
Rev: Al-Malik’ al-Alim al-Adil Husam Al-Din T
imurtash bin il-Ghazi bin Artuq. Legend in three lines, inscription in Arabic naming his titl
es and his ancestors back three generations.
S&S Type 26.
Condition: VF.
Weight: 11.9
2 g.
Diameter: 30.20 mm.

947  
Islamic, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids. MALIK MUHAMMAD,
1134-1142 AD / 528-536 AH. AE, Fals.
Obv: O[MM]/TAHK[ICΠ / ACH[C Pω/MANIAC].
Rev: KAI AN/[AT]OΛH[C] / [M]AΧAM/[A]TIC
Album 1238.
Condition: Fine.
Weight: 3.77
g.
Diameter: 23.10 mm.

948  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Sivas). NISAM AL-DIN
YAGHI BASAN, 1142-1164 AD / 536-559 AH. AE, Dirham. Without mint and date
Obv: I
n central beaded circle portrait of a ruler in profile facing right; in margin bin Malik Danis
mend Zahir Amir al-Mu’minin, son of the Danishmend Sovereign, Helper of the Comma
nder of the Faithful.
Rev: In field al-Malik al’-Adil/Niza(m-al)-Din Yaghi Bas(an)/bin (Mal)i
k Ghazhi, the Just Sovereign, Overseer of the Religion Yaghi Basan son of the Warrior
King.
Album 1245.
Condition: Very fine.
Weight: 9.56 g.
Diameter: 31.30 mm.

949  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids. NUR AL-DIN MAHMUD. 1146
-1173 AD / 541-569 AH. AE, Dirham.
Obv: Numbate figure of Christ standing. Blundere
d IC XC. (CX (C retrograde, line above) and CI (C retrograde). Left vertical inscription is
Malik al Umara, and right vertical inscription is Mahmud.
Rev: Constantine X and Eudok
ia standing and holding cross between them. Left vertical inscription is al-Adif, right insc
ription is Nur al-Din.
Album 1850.
Condition: VF.
Weight: 4.84 g.
Diameter: 24.60 mm.

950  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids. NUR AL-DIN MAHMUD. 1146
-1173 AD / 541-569 AH. AE, Dirham.
Obv: Numbate figure of Christ standing. Blundere
d IC XC. (CX (C retrograde, line above) and CI (C retrograde). Left vertical inscription is
Malik al Umara, and right vertical inscription is Mahmud.
Rev: Constantine X and Eudok
ia standing and holding cross between them. Left vertical inscription is al-Adif, right insc
ription is Nur al-Din.
Album 1850.
Condition: VF.
Weight: 5.33 g.
Diameter: 24.30 mm.
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951  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids. FAKHR AL-DIN QARA ARSL
AN, 1148-1174 AD / 543-570 AH. AE, Dirham.
Obv: Victory advancing right holding tabl
et with inscription [VOT] XXX. Beaded border.
Rev: Arabic legend in four lines continuin
g to the right, at top, and to the left. In the center: bin Da’ud | al Malik, al-‘al lim al-‘adil |
Fakhr al-Din. To the right from top: bin Artuq; and from the left: Qarārslan
S&S Type 3.
Condition: Very fine.
Weight: 11.90 g.
Diameter: 29.05 mm.

952  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids. FAKHR AL-DIN QARA ARSL
AN, 1148-1174 AD / 543-570 AH. AE, Dirham
Obv: mu'in Amir al-Mu'minin' (Protector of
the Faithful)
Christ, bearded and nimbate, wearing tunic and kolobion, seated on high-b
ack throne. Countermark medallion containing two dragons with entwined necks in left.
Rev: In field al-Malik al’-Alim al-Adil Fakhr al-Din Qara Arslan bin Da'ud bin Artuq.
The l
egend in three lines, inscription in Arabic naming his titles and his ancestors back three
generations with the commitment of his grandfather
S&S Type 2.4.
Condition: VF.
Weig
ht: 6.25 g.
Diameter: 27.40 mm.

953  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids. FAKHR AL-DIN QARA ARSL
AN, 1148-1174 AD / 543-570 AH. AE, Dirham.
Obv: mu'in Amir al-Mu'minin' (Protector o
f the Faithful)
Christ, bearded and nimbate, wearing tunic and kolobion, seated on high-
back throne.
Countermark medallion containing two dragons with entwined necks in left.
Rev: In field al-Malik al’-Alim al-Adil Fakhr al-Din Qara Arslan bin Da'ud bin Artuq.
The l
egend in three lines, inscription in Arabic naming his titles and his ancestors back three
generations with the commitment of his grandfather.
S&S Type 2.4.
Condition: VF.
Weig
ht: 8.22 g.
Diameter: 33.20 mm.

954  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). NAJM AL-DIN ALPI,
1152-1176 AD / 547-572 AH. AE, Dirham. Without mint and date.
Obv: In central beade
d circle diademed seleukid style bust right. Countermark on neck (Najm al-Din).
Rev: M
alik al-umara Abu al-Muzaffar Alpi bin Tımurtash bin il-Ghazi bin Artuq.
Legend in three
lines, inscription in Arabic naming his titles and his ancestors back three generations.
S
&S Type 27.
Condition: VF.
Weight: 12.19 g.
Diameter: 29.90 mm.

955  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). NAJM AL-DIN ALPI,
1152-1176 AD / 547-572 AH. AE, Dirham. Without mint and date.
Obv: In central beade
d circle diademed seleukid style bust right. Countermark on neck (Najm al-Din).
Rev: M
alik al-umara Abu al-Muzaffar Alpi bin Tımurtash bin il-Ghazi bin Artuq.
Legend in three
lines, inscription in Arabic naming his titles and his ancestors back three generations.
S
&S Type 27.
Condition: VF.
Weight: 12.50 g.
Diameter: 29.60 mm.

956  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids. NAJM AL-DIN ALPI, 1152-11
76 AD / 547-572 AH. AE, Dirham.
Obv: Al-Malik al-‘Alim al-‘Adil Najm al-Din Malik Diyar
Bakr, the Wise and Just Ruler Najm a-Din (Star of the Religion) Sovereign of Diyarbekir.
Diademed bust (Uighur style) facing front.
Rev: Abu al-Muzaffar Alpi bin Timurtash bin II
-Ghazi bin Artuq than/wa khamsin/wa khamsami’ah, Father of the Victorious, Alpi b. Tim
urtash b. II-Ghazhi b. Artuq, eight and fifty and five hundred.
Crowned bust facing forwa
rd.
S&S Type 29.1.
Condition: VF.
Weight: 12.61 g.
Diameter: 31.70 mm.
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957  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). NAJM AL-DIN ALPI,
1152-1176 AD / 547-572 AH. AE, Dirham. Without mint and date.
Obv: La Ilaha illallah
muhammadur rasulu-llah (I bear witness that there is no god but God, and I bear witnes
s that Muhammad is the messenger of God.)
In central beaded circle two diademed and
draped man bust. Tawhid around the busts; and the name of the caliph al-Mustanjid
Re
v: Najm al-Din Alpi bin il-Ghazi bin Artuq Malik Diyarbakr.
Female head facing. Legend i
nscription in Arabic naming his titles and his ancestors back generations.
S&S Type 30.
1.
Condition: VF.
Weight: 13.66 g.
Diameter: 31.50 mm.

958  
Islamic, Ayyubids. Al-Malik al-Nasir Abu al-Muzaffar Salah al-Din Yusuf, 1169-119
3 AD / 564-589 AH. AE, Dirham.
Obv: Sovereign kneeling on his left leg and holding a g
lobe in his right hand.
Rev: Arabic legend inscription in naming his titles mint and date.
Condition: VF.
Weight: 10.99 g.
Diameter: 29.40 mm.

959  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids. NUR AL-DIN MUHAMMED, 1
174-1185 AD / 570-581 AH. AE, Dirham.
Obv: Winged angel, aureolate, holding amscro
ll (?) which drapes over arms; at sides sanat ahad wa sab’in/wa khamsami’ah, year one
and seventy and five hundred.
Rev: In cenrtal field Malik al-Umara’ Muhammad/bin Qar
a Arslan bin/ Daud bin Sukman/bin Artuq Nasir/Amir al-Mu’minin, King of the Command
ers Muhammed b. Qara Arslan b. Daud b. Sukaman b. Artuq, Protector of the Comman
der of the Faithful; at sides al-Imam/al-Musta’di’bi-amr Allah, Imam al-Mustadi’ bi-amr Al
lah.
S&S Type 9.
Condition: VF.
Weight: 14.03 g.
Diameter: 31.50 mm.

960  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids. QUTB AL-DIN IL-GHAZI II, 11
76-1184 AD / 572-580 AH. AE, Dirham. Without mint and date.
Obv: Within beaded squ
are frame, diademed bust in profile looking up and facing right; in marginal segments Al
pi bin / II-Ghazi/Timurtash bin / bin Artuq, Alpi son of Timurtash b. II-Ghazi b. Artuq.
Re
v: In field II-Ghazi / al-Mawlana al-Malik al-‘Alam / al-‘Adil Qutb al-Din / Malik al-Umara’
Shah / Diyar Bakr, Lord II-Ghazi, the Wise and Just Ruler, Guiding Light of the Religion,
King of the Commanders, Shah of Diyarbekir.
Leu Web Auction 14, Lot 1978.
Condition:
VF.
Weight: 9.63 g.
Diameter: 29.30 mm.

961  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids. QUTB AL-DIN IL-GHAZI II, 11
76-1184 AD / 572-580 AH. AE, Dirham. Without mint and date.
Obv: Within beaded squ
are frame, diademed bust in profile looking up and facing right; in marginal segments Al
pi bin / II-Ghazi/Timurtash bin / bin Artuq, Alpi son of Timurtash b. II-Ghazi b. Artuq.
Re
v: In field II-Ghazi / al-Mawlana al-Malik al-‘Alam / al-‘Adil Qutb al-Din / Malik al-Umara’
Shah / Diyar Bakr, Lord II-Ghazi, the Wise and Just Ruler, Guiding Light of the Religion,
King of the Commanders, Shah of Diyarbekir.
S&S Type 31.1.
Condition: VF.
Weight: 1
0.82 g.
Diameter: 28.80 mm.
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962  
Islamic. Ayyubids. AL-'ADIL I SAYF AL-DIN AHMAD, 1193-1200 AD / 589-596 A
H. AE, Dirham.
Obv: Sovereign wearing a cape and a crown. Date on the right and left
of the figüre.
Rev: La Ilaha illallah muhammadur rasulu-llah (I bear witness that there is
no god but God, and I bear witness that Muhammad is the messenger of God.)
Legent i
n kufic. Tawhid in five lines and the name and title of the abbasi caliph of the period.
Bal
og Ayyubids 337.
Condition: VF.
Weight: 9.92 g.
Diameter: 26.65 mm.

963  
Islamic. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Kayfa & Amid). NASIR AL-DI
N MAHMUD 1200-1222 AD / 597-619 AH. AE, Dirham.
Obv: Double-headed eagle with
wings. al-Malik al’Salih Nasır Al-Din Mahmud bin Muhammad bin Qara Arslan bin Artuq.
Rev: Legend in Kufic and around hexagram; Seal of Solomon in the center al-Malik al-K
amil Muhammad. Date and place on the lower arm of the star. In the arms of star, Durib
a bi-Amid sana sab’ ashara sittami’a. Al-Imam’ al-Nasir Ahmad, Nasir al-Din Mahmud.
S
&S Type 18.
Condition: VF.
Weight: 6.94 g.
Diameter: 27.60 mm.

964  
Islamic. Seljuks. Rum. GHIYATH AL-DIN KAY KHUSRAW I bin Qilich Arslan. Sec
ond reign, 1204-1211 AD / 601-608 AH. AE, Fals.
Obv: Warrior, head facing and holding
sword, on horseback right; stars to left and right; below symbols.
Rev: Arabic in four leg
end.
Izmirlier 151.
Condition: VF.
Weight: 3.46 g.
Diameter: 22.10 mm.

965  
Islamic. Ayyubids. Mayyafariqin & Jabal Sinjar. AL-ASHRAF MUZAFFAR AL-DIN
MUSA, 1210-1220 AD / 607-617 AH. AE, Dirham.
Obv: Sovereign kneeling on his left le
g and holding a globe in his right hand.
Rev:Legend citing al-Ashraf as overlord within a
nd around trilobe.
Balog Ayyubids 851.
Condition: VF.
Weight: 10.08 g.
Diameter: 28.90
mm.

966  
Islamic. Ayyubids. Mayyafariqin & Jabal Sinjar. AL-ASHRAF MUZAFFAR AL-DIN
MUSA, 1210-1220 AD / 607-617 AH. AE, Dirham.
Obv: Sovereign kneeling on his left le
g and holding a globe in his right hand.
Rev:Legend citing al-Ashraf as overlord within a
nd around trilobe.
Balog Ayyubids 851.
Condition: VF.
Weight: 11.97 g.
Diameter: 28.90
mm.

967  
Islamic, Ayyubids. AL-MUZAFFAR SHIHAB AL-DIN GHAZI, 1220-1244 AD / 617-
642 AH. AE, Dirham.
Obv: Legend in three lines.
Rev: Legend in three lines.
Roma Nu
mismatics Limited Au 81, Lot 1737.
Condition: VF.
Weight: 7.08 g.
Diameter: 24.30 mm.

968  
Islamic, Seljuks. Rum. 'ALA AL-DIN KAY QUBADH I BIN KAY KHUSRAW. 1219-1
237 AD / 616-634 AH AR, Dirham.
Obv: Legent in kufic. Tawhid, date and mint.
La Ilaha
illallah muhammadun rasulu-llah (I bear witness that there is no god but God, and I bear
witness that Muhammad is the messenger of God.)
Rev: Legend of the "Three Brother
s" naming ruling Sultans, Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV and Kay Qubadh II.
Izmirlier 562.
Condition: VF.
Weight: 2.92 g.
Diameter: 22.20 mm.
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969  
Islamic. Seljuks. Rum. GHIYATH AL-DIN KAY KHUSRAW II, 1237-1246 AD / 634-
644 AH. AR, Dirham.
Obv: Lion right, below stars, above sun.
Rev: Arabic legend inscri
ption in naming his titles mint and date.
Broome 245.
Condition: VF.
Weight: 2.18 g.
Dia
meter: 20.60 mm.

970  
Islamic. Seljuks. Rum. GHIYATH AL-DIN KAY KHUSRAW II, 1237-1246 AD / 634-
644 AH. AR, Dirham.
Obv: Lion right, below stars, above sun.
Rev: Arabic legend inscri
ption in naming his titles mint and date.
Broome 245.
Condition: VF.
Weight: 2.79 g.
Dia
meter: 22.30 mm.

971  
Islamic, Seljuks. Rum. KAY KA'US II, QILICH ARSLAN IV and KAY QUBADH II, 1
249-1259 AD / 647-657 AH. AR, Dirham.
Obv: Legent in kufic. Tawhid, date and mint.
L
a Ilaha illallah muhammadur rasulu-llah (I bear witness that there is no god but God, an
d I bear witness that Muhammad is the messenger of God.).
Rev: Legend of the "Three
Brothers" naming ruling Sultans, Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV and Kay Qubadh II.
Broo
me 355.
Condition: VF.
Weight: 2.77 g.
Diameter: 21.85 mm.

972  
Islamic, Seljuks. Rum. KAY KA'US II, QILICH ARSLAN IV and KAY QUBADH II, 1
249-1259 AD / 647-657 AH. AR, Dirham.
Obv: Legent in kufic. Tawhid, date and mint.
L
a Ilaha illallah muhammadur rasulu-llah (I bear witness that there is no god but God, an
d I bear witness that Muhammad is the messenger of God.)
Rev: Legend of the "Three
Brothers" naming ruling Sultans, Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV and Kay Qubadh II.
Izmirl
ier 562.
Condition: VF.
Weight: 2.80 g.
Diameter: 22.55 mm.

973  
Islamic. Ilkhan. ULJAYTU, 1304-1316 AD / 713-716 AH. AR, Dirham.
Obv: Legen
d.
Rev: Legend.
Condition: VF.
Weight: 1.25 g.
Diameter: 19.90 mm.

974  
Islamic. IBRAHIM I, 1421-1451 AD / 824-855 AH. AR, Akce.
Minting of Ibrahim bin
Mehmed bin Karaman as a vassal of the Ottomans under Murad II.
Obv: Ibrahim bin / M
ehmed bin Karaman.
Rev: Hallede mulkehu (May his reign beeverlasting)
Album 1275.
Condition: VF.
Weight: 0.89 g.
Diameter: 12.20 mm.

975  
Islamic. Ottoman Empire. Mehmed II, 1451-1481 AD / 855-886 AH. AR, Akce.
Ob
v: in the center; Mehmed bin Murad. In margin; date.
Rev: Legend.
Damali 281.
Conditi
on: Very fine.
Weight: 0.99 g.
Diameter: 12.80 mm.
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976  
Islamic. Ottoman Empire. SELIM I 1512-1520 AD / 918-926 AH. AR, Akce. Konya.
Obv: Sultan Selim Shah bin Bayezid han.
Legend of the naming ruling Sultan and his fa
ther naming.
Rev: Azze nasrühü. (May God make him victorious.)
Damali 387.
Conditio
n: VF.
Weight: 0.60 g.
Diameter:11.50 mm.

977  
Islamic. Ottoman Empire. SULAYMAN I QANUNI, 1520-1566 AD / 926-974 AH. A
V.
Obv: Daribun nadri sahib-ul-izzi ven-nasri fil-berri vel-bahr. (Striker of the glit-tering, d
ignified and triumphant on land and sea.)
Rev: Sultan Sulayman bin Selim.
Pere 181.
C
ondition: VF.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 20.10 mm.

978  
Islamic. Ottoman Empire. IBRAHIM, 1640-1648 AD / 1049-1058 AH. AR, Akce. Q
ustantiniya (Constantinople).
Obv: Sultan Ibrahim bin Ahmed Han. Name and title.
Rev:
Mint and year.
Damali 1679.
Condition: VF.
Weight: 0.29 g.
Diameter: 11.50 mm.

979  
Islamic. Ottoman Empire. AR, Dirham.
Obv: Arabic legend.
Rev: Arabic legend.
C
ondition: VF.
Weight: 1.24 g.
Diameter: 17.20 mm.

980  
Crusaders. Antioch. TANCRED, Regent 1101-1103 & 1104-1112 AD. AE, Follis.
O
bv: Facing bust, wearing turban and holding sword.
Rev: [IC – XC] / N[I] - K[A].
Cross p
ommee with base fleurie. Inscriptions in angles of cross.
CCS 4a.
Condition: VF.
Weigh
t: 2.09 g.
Diameter: 18.25 mm.

981  
Crusaders. Antioch. TANCRED, Regent 1101-1103 & 1104-1112 AD. AE, Follis.
O
bv: Facing bust, wearing turban and holding sword.
Rev: IC - XC / NI - KA.
Cross pomm
ee with base fleurie. Inscriptions in angles of cross.
CCS 4a.
Condition: VF.
Weight: 2.6
6 g.
Diameter: 19.90 mm.

982  
Crusaders. Antioch. TANCRED, Regent 1101-1103 & 1104-1112 AD. AE, Follis.
O
bv: IC - [XC].
Nimbate bust of Christ facing.
Rev: TA - NK / P - H.
Cross pommee with b
ase fleurie. Inscriptions in angles of cross.
CCS 5.
Condition: VF.
Weight: 3.72 g.
Diame
ter: 22.40 mm.

983  
Crusader States. BALDWIN II, second reign 1108-1118 AD. AE, Follis. Edessa.
O
bv: Frontal bust of Christ. IC XC in left and right fields.
Rev: Count Baldwin II, standing f
acing left, holding cross in his left.
CCS 12.
Condition: VF.
Weight: 4.75 g.
Diameter: 23
mm.
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984  
Italy. FRANCESCO DANDOLO, 1328-1339 AD. AV. Venice
Obv: FRA DANDVLO
/ S M VЄNЄTI / DVX.
Doge and St. Mark standing and holding a long cross between th
em.
Rev: Christ nimbate and seated on high-back throne. ΙC / ΧC in left and right fields.
Paolucci 2 var. (Grosso)
Condition: VF.
Weight: 4.32 g.
Diameter: 22.50 mm.
Francesco
Dandolo was the 52nd Doge of Venice. He ruled from 1329 to 1339. He died in 1339. D
uring his reign Venice began its policy of extending its territory on the Italian mainland.
T
he Dandolo family played an important role in Venetian history from the 12th to the 15th
century. Historical references to the family go as far back as the 11th century; however,
the family is not considered to be one of the so-called old families (case vecchie) of Ven
ice, as it does not appear on the list of the founding families of Venice.
Dandolo was on
e of the most successful Venetian diplomats.
Dandolo was nicknamed cane (dog) after
an incident in which he presented himself to the pope wearing a chain around his neck i
n an attempt to get the pope to revoke the excommunication of Venice.
Grosso example
s of silver samples of this coin are known. But this coin is quite unique, weighing 4.32 g.
This coin must have been minted in gold as a copy based on silver samples

985  
Italy. RANIERI ZENO, 1253-1268 AD. AR, Grosso. Venice.
Obv: S M VENETI / R
A GENO / DVX
St. Mark, on the right, standing facing, holding book of Gospels in his lef
t hand and presenting banner inscribed DVX to the doge Reniero Zeno, on the left, stan
ding facing and holding the 'ducal promise' in his left hand.
Rev: Christ, nimbate, seated
facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hands; in field to left
and right, IC - XC.
Paolucci 1.
Condition: VF.
Weight: 2.08 g.
Diameter: 20.40 mm.
Reni
ero Zeno was the 45th Doge of Venice, reigning from 1 January 1253 until his death in 1
268. The first references to Zeno in historical sources describe him as a diplomat in Fra
nce and Italy, where he was excommunicated for having pushed Bologna to avoid payin
g tributes to the Papal States. Under Zeno's reign a series of 129 law articles were appr
oved which gave Venice a modern maritime legislation. He was also the podestà (Chief
Magistrate) of numerous Italian cities.

986  
Italy. RANIERI ZENO (?), 1253-1268 AD. AR, Grosso. Venice.
Obv: S M VENETI /
RA GENO / DVX
St. Mark, on the right, standing facing, holding book of Gospels in his l
eft hand and presenting banner inscribed DVX to the doge Reniero Zeno, on the left, st
anding facing and holding the 'ducal promise' in his left hand.
Rev: Christ, nimbate, seat
ed facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hands; in field to l
eft and right, IC - XC.
Paolucci 1.
Condition: VF.
Weight: 1.46 g.
Diameter: 17.30 mm.
R
eniero Zeno was the 45th Doge of Venice, reigning from 1 January 1253 until his death i
n 1268. The first references to Zeno in historical sources describe him as a diplomat in
France and Italy, where he was excommunicated for having pushed Bologna to avoid p
aying tributes to the Papal States. Under Zeno's reign a series of 129 law articles were
approved which gave Venice a modern maritime legislation. He was also the podestà (C
hief Magistrate) of numerous Italian cities.
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987  
Italy, FRANCESCO FOSCARI as Doge, 1423-1457 AD. AR Grosso. Venice.
Obv:
TIBI LAU[S-7 GLORIA].
Christ, nimbate, enthroned facing, holding book of Gospels; IC |
XC across fields.
Rev: FRA [FOSCARI] S M VENETI
St. Mark and the Doge standing fa
cing, holding pendant flag between them, DVX in center field; [C]| P across fields.
Biagg
i 2873.
Condition: Near Very fine.
Weight: 1.53 g.
Diameter: 21.45 mm.
Francesco Fosc
ari was the 65th Doge of the Republic of Venice from 1423 to 1457. His reign, the longe
st of all Doges in Venetian history, lasted 34 years, 6 months and 8 days, and coincided
with the inception of the Italian Renaissance.

988  
Austria, Habsburger. Holy Roman Emperor, MAXIMILIAN II, 1564-1576 AD. AR, G
uldentaler / 60 Kreuzer.
Obv: MAXIMILIA II D G EL RO IM S AV GE HV / 60
Bust of Hol
y Roman Emperor Maximilian II right, holding scepter and imperial cross or globus cruci
ger.
Rev: BOHE E G [R]EX ARCHID AVST MAR MO / 1570.
Imperial eagle facing, with
head left and wings spread; crown above.
Dietiker 244.
Rare!
Condition: VF.
Weight: 24.
26 g.
Diameter: 38.40 mm.Maximilian II was Holy Roman Emperor from 1564 until his d
eath in 1576. He was named after his great-grandfather, Emperor Maximilian I. A memb
er of the Austrian House of Habsburg, he was crowned King of Bohemia in Prague on 1
4 May 1562 and elected King of Germany (King of the Romans) on 24 November 1562.
On 8 September 1563 he was crowned King of Hungary and Croatia in the Hungarian c
apital Pressburg on 25 July 1564 he succeeded his father Ferdinand I as ruler of the Ho
ly Roman Empire.
Under Ferdinand I and Maximilian II, the imperial court itself became
the centre of humanist scholarship. The court held close ties to the University of Vienna
but the university, that reached its summit under Maximilian I, had been severely diminis
hed due to wars and civil disturbances.

989  
Poland. SIGISMUND III VASA, 1587-1632 AD. AR. Danzig. 1618.
Obv: SIGIS III
D G REX POL M D L R PRVS
Bust of facig Sigismund III Vasa right with armored, drap
ed and crowned.
Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS 1618
Coat of arms of Danzig on
oval shield supported by two lions, small initials S-B (for mintmaster Stenzel Berman) wi
thin decoration across lower fields.
Kopicki 7494.
Condition: VF.
Weight: 6.47 g.
Diamet
er: 29.05 mm.
Sigismund III Vasa, June 20, 1566 – April 30, 1632. Was Grand Duke of
Lithuania and King of Polish, a monarch of the united Polish-Lithuanian Commonwealth
from 1587 to 1632, and King of Sweden (where he was known simply as Sigismund) fro
m 1592 until he was deposed in 1599.

990  
Poland. SIGISMUND III VASA, 1587-1632 AD. AR. Danzig. 1624.
Obv: SIGIS III
D G REX POL M D L [R] PR / 1 – 6.
Crowned and armored bust right, wearing ruffled c
ollar and chain of the Order of the Golden Fleece.
Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS
/ 2 – 4.
Oval coat of arms between two rampant lions.
KM 15.2.
Condition: VF.
Weight:
6.38 g.
Diameter: 28.80 mm.
Sigismund III Vasa, June 20, 1566 – April 30, 1632. Was
Grand Duke of Lithuania and King of Polish, a monarch of the united Polish-Lithuanian
Commonwealth from 1587 to 1632, and King of Sweden (where he was known simply a
s Sigismund) from 1592 until he was deposed in 1599.
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991  
Netherlands. MATTHIAS I, 1612-1619 AD. AR, 28 Stuiver. Kampen.
Obv: MATT[H
I] D G RO IMPE SE M AVG.
Imperial double eagle, with crown above and orb on breas
t.
Rev: FLOR ARG CI[..] IMP CAMPEN / 28.
Crowned and garnished coat of arms.
Del
monte 1113.
Condition: VF.
Weight: 19.24 g.
Diameter: 40.50 mm.

992  
FREDERICK HENRY of Nassau, 1625-1647 AD AR, Teston
Obv: FRED. HENR.
D. G. PRIN. AV. R. CO. NA.
Bust of Frederic-Henri de Nassau, right, bare head and bea
rdless
Rev: SOLI. DEO. HONOR. [ET GL]ORIA.
Crowned shield.
PA.4605 var.
Conditio
n: VF.
Weight: 8.66 g.
Diameter: 27.45 mm.
Frederick Henry, 29 January 1584 / 14 Mar
ch 1647. Was the sovereign prince of Orange and stadtholder of Holland, Zeeland, Utre
cht, Guelders, Overijssel in the Dutch Republic from 1625 until his death in 1647. In the
last seven years of his life, he was also the stadtholder of Groningen (1640-1647).
As th
e leading soldier in the Dutch wars against Spain, his main achievement was the succe
ssful Siege of 's-Hertogenbosch in 1629.

993  
France. Orange. Guillaume-Henri de Nassau.1650-1702 AD. 1/12 Ecu (1660).
Ob
v: GVIL HEN D G PRI AVR.
Bust of facig Guillaume-Henri de Nassau right with draped.
Rev: 1660 SOLI DEO HONOR ET GLO.
Crowned shield of arms.
Boudeau 1013.
Condi
tion: Very good.
Weight: 2.32 g.
Diameter: 20.70 mm.

994  
Germany. LOUISE of ANHALT-DESSAU (LUISE VON ANHALT-DESSAU), 1672-1
680 AD. AR, 6 Kreuzer (1673). Silesia / Liegnitz / Brieg.
Obv: LIGNI CENS BRECNES
[W]OLAVIE] / 1673
Crown above two garnished coats-of-arms.
Rev: MONETA NOV AR
GENT DUC SILE / VI
Imperial eagle facing, with head left and wings spread; crown abo
ve.
Ejzenhart-Miller 12.
Condition: VF.
Weight: 2.90 g.
Diameter: 25.85 mm.
Louise of A
nhalt-Dessau 10 February 1631, in Dessau – 25 April 1680, in Ohlau), was a German pr
incess of the House of Ascania in the branch of Anhalt-Dessau and by marriage Duches
s of Legnica, Brzeg, Wołów, and Oława. The Duchess-Regent, who was a tolerant and
generous person, financially assisted the Catholics, thereby earning the hatred of the Pr
otestant population of the Duchy. Louise retained her dower lands and retired to Oława,
where she spend her last years constructing the Baroque Silesian Piast mausoleum at t
he church of St. John the Baptist in Legnica, also called the Piasteum, where she had b
uried the remains of her husband, son, and some of their ancestors. She died in 1680 a
nd was buried next to her husband.
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995  
Austria, Holy Roman Empire, MARIA THERESIA, 1740-1780 AD. AR, Taler. Vienn
a. 1780.
Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG / SF.
Bust of Maria Theresia right.
(SF below truncation)
Rev: ARCHID AVST DUX BURG CO TYR.
Imperial eagle facing,
with head left and wings spread; crown above and coat of arms on breast.
Hafner 30C.
Condition: Extremely very fine.
Weight: 28 g.
Diamete: 40.80 mm.
Maria Theresa Walbu
rga Amalia Christina was ruler of the Habsburg dominions from 1740 until her death in 1
780, and the only woman to hold the position in her own right.
She was Queen of Hung
ary and Bohemia and Archduchess of Austria from 1740 until her death. She was also r
ecognized as the Holy Roman Empress after her husband, Franz I, was elected Holy R
oman Emperor. At the time of Maria Theresia, she was one of the most powerful women
in the world. Holy Roman Emperor II. She was the mother of Leopold and the French Q
ueen Marie Antoinette, who was executed in the French Revolution.

996  
Mexico. CHARLES IV, 1788-1808 AD. AR, 8 Reales.
Obv: DEI GRATIA CAROLU
S IIII / 1806.
Laureate, draped and cuirassed bust of Charles IV, right.
Rev: HISPAN ET
IND REX ME I P / 8R.
Crowned royal coat of arms between Pillars of Hercules draped
with inscribed banner.
AC-984.
Condition: VF.
Weight: 26.78 g.
Diameter: 40 mm.
Charl
es IV was King of Spain and the Spanish Empire from 1788 to 1808. The Spain inherite
d by Charles IV gave few indications of instability but during his reign, Spain entered a s
eries of disadvantageous alliances and his regime constantly sought cash to deal with t
he exigencies of war.

997  
PB seal of Demetrios, spatharios and protokentarchos of the Opsikion (middle of t
he 11th century)
Obv: Inscription of four lines: Κ(ύρι)ε βοήθει τῷ σῷ δού(λῳ) Διμητρί(ῳ).
Decoration above and below. Border of dots.
Rev: Inscription of four lines: σπαθαρ(ίῳ)
(καὶ) πρωτοκεντάρχ(ῳ) τοῦ Ὀψικ(ί)ου. Decoration above and below. Border of dots.
Tra
nslation: Lord aid your servant Demetrios, spatharios and protokentarchos of the Opsiki
on.
Protokentarchos was a high naval officer and the head of kentarchoi (commander of
one hundred men). It signifies the commander of a warship or dromon (Listes, 341). Th
e designation "protokentarchos" does not appear in the taktika although it certainly was
in existence around 900, as shown by seals (list in Laurent, Orghidan, no. 220; cf. Zaco
s, Seals II, no. 673). The protokentarchoi appear regularly as subordinates of the provin
cial strategoi or doukes in eleventh-century archival documents. Demetrios, who served
as a protokentarchos in the theme of Opsikion, is known for the first time with our seal.
Condition: Extremely Fine.
Weight: 9.01 g.
Diameter: 25.80 mm.
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998  
PB seal of Manuel Erotikos Komnenos, anthypatos, patrikios, and vestes (AD 955/
960 – c. 1020)
Obv: Half-length of St George holding a spear and shield. Inscription on
either side: [ὁ] ἅγι[ο](ς) [Γε]όργιο(ς). Border of dots.
Rev: Inscription of six lines: [Μανου]
ὴλ ἀνθύπατ(ο)ς πατρίκ(ιος) (καὶ) βέστις ὁ Κομνηνός. Border of dots.
Translation: Manuel
Komnenos, anthypatos, patrikios, and vestes.
Manuel Komnenos was a Byzantine milit
ary leader under Basil II, and the first member of the Komnenos family, i.e. its founder a
nd namesake, so to speak. He is mentioned in the sources as leading the defence of Ni
caea in 978 against the rebel Bardas Skleros. According to his great-grand daughter, A
nna Komnene, Manuel had been appointed “Strategos autokrator of the East” to deal wi
th the rebellion of the Bardas Skleros, be it militarily or diplomatically. His eldest son, Isa
akios Komnenos, became emperor in 1057-1059. Manuel owned lands near Kastamon
u (in Paphlagonia), which Isaakios inherited from him (PmbZ Online, 24885).
The only k
nown parallel specimen of our very rare seal is in the Dumbarton Oaks collection: DO S
eals, BZS.1955.1.3437.
Condition: Very Fine.
Weight: 12.50 g.
Diameter: 26.80 mm.

999  
PB seal of Leontios, patrikios, judge of the Velum, and grand kourator τῶν Ἐλευθε
ρίου (AD 11th century)
Obv: Bust of the Virgin with both hands open in front of her. Inscr
iption: [Μ(ήτη)]ρ Θ(εο)ῦ. Θ(εοτό)κε βοήθει τῷ σῷ δ(ού)λ(ῳ). Border of dots.
Rev: Inscrip
tion of six lines: Λεοντ(ίῳ) π(ατ)ρι(κίῳ), κριτ(ῇ) τοῦ βήλ(ου), (καὶ) μ(ε)γ(άλῳ) κουράτ(ωρ
ι) τῶν  Ἐλ(ευ)θερ(ίου). Border of dots.
Translation: Mother of God, help Leontios patrikio
s, judge of the Velum, and grand kourator of the foundations of the Eleutherion.
The ter
m Eleutherion refers to a discrete unit of crown land that was permanently attached in th
e 11th century to the kouratorikion of the Mangana. Together they constituted the sekret
on administered by a kourator or grand kourator (ODB 2: 1156; Oikonomides, Evolution,
138).
Our seal is the first known seal of Leontios, grand kourator of the Eleutherion. For
additional seals of grand kourator of the Eleutherion, see Zacos, Seals II, no. 738 (Theo
dore), 1019 (Nicholas); DO Seals 5 no. 24.2 (John Promountenos); 24.3 (Theodoretos).
Condition: Extremely Fine.
Weight: 15.65 g.
Diameter: 28.70 mm.

1000  
PB seal of Constantine, protospatharios and grand chartoularios (AD 11th centur
y)
Obv: Original strike: Bust of St. George Inscription on either side: ὁ [ἅγιος] Γε[ώργιο
ς]. Border of dots.
Overstrike: Bust of a Saint. Border of dots.
Rev: Original strike: Inscri
ption of at least five lines, a decoration above: +Κωνσταντ(ίνῳ) (πρωτο)[σπ]αθ(αρίῳ) μ
(ε)γ(άλῳ) χ(αρ)τ[ούλαρίῳ ...]. Border of dots.
Translation: Constantine, protospatharios,
grand chartoularios ...
Overstrike: Inscription of at least two lines, a decoration above: +
Ὀρεσ[τῃ ...]. Border of dots.
A beautiful overstruck seal. This seal was struck two times
by a different die, possibly in an effort to cover up the lower part of an understrike. For t
he overstruck seals, see J. Nesbitt, “Overstruck Seals in the Dumbarton Oaks Collectio
n: Reused or Counterstamped?” SBS 2 (1990), 67-93.
Condition: Very Fine.
Weight: 19.
33 g.
Diameter: 35.30 mm.
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1001  
PB seal of John, vestarches, grand chartoularios, judge of the Velum and of the
Thrakesioi (AD 1070-1080)
Obv: The Virgin seated on a backless throne with Christ on l
ap; at
1eft and right, the sigla: Μ(ήτη)ρ Θ(εο)ῦ. Around, circular inscription between a d
ouble border of dots: Θ(εοτό)κε βοήθ(ει) ᾿Ιω(άννῃ) βεστάρχῃ μεγάλῳ χαρ[του(λαρίῳ)].
R
ev: Half-length representation of St. George holding a spear in right hand; column at left
and right: ῾Ο ἅ(γιος) Γεώργ(ιος). Around, circular inscription between a double border of
dots: κριτῇ τοῦ βήλου καὶ τῶν Θρᾳκησίων.
Translation: Mother of God. Theotokos aid Io
annes, vestarches megas chartoularios and krites of the velon of Thrakesion. St Georgi
os.
There are two parallel specimens, one in the USA, in a private collection, and the ot
her in the Sofia Museum of Archaeology. Braunlin - Nesbitt, Selections no. 15; Mušmov,
Narodnija Muzej no. 43; Jordanov, Corpus I no. 36. 1. Also, the owner of this specimen
may be the same Joh of the Velum and of the Thrakesioi whose seal Fogg Art Museum
Collection. See, Nesbitt and Oikonomides, Catalogue of Byzantine Seals at Dumbarton
Oaks and in the Fogg Museum of Art , 3, no. 2.15.
Condition: Very Fine.
Weight: 22.58
g.
Diameter: 35 mm.

1002  
PB seal of Nikephoros Melissenos (late 1080–early 1081)
Obv: Original strike: C
hrist seated on a square-backed throne wearing a chiton and himation, raising his right
hand in blessing and holding a book in his left. He has a nimbus cruciger. Sigla invisible.
Overstrike: Bust of the Mother of God orans, the medallion of Christ before her. Sigla in
visible.
Rev: Original strike: Nikephoros Melissenos standing; wearing a crown with pen
dilia and a loros. He holds in his right hand a labarum and in his left a globus cruciger. R
emains of a circular inscription visible at right: [Νικηφόρος δεσπότ(ης) Ῥωμαίων] ὁ Μελι
σσην[ό(ς)]. Border of dots.
Overstrike: Inscription of five lines.
A nice overstruck seal. Fo
r discussion of overstruck seals, see Koltsida-Makre, “Overstruck Lead Seals,” 55-60 an
d Nesbitt, “Overstruck Seals,” 67-94.
Condition: Very Fine.
Weight: 33.95 g.
Diameter: 4
0.40 mm.

1003  
PB seal of Michael VII Doukas (1071–1078)
Obv: Christ seated on a square-bac
ked throne. The upper part of the throne is decorated at left and right with seven pellets.
He is shown wearing a tunic and himation and blessing with the right hand and holding
a book in the left. He has a nimbus cruciger; each arm is decorated with one pellet. Sigl
a at left and right: [Ἰ(ησοῦ)]ς Χ(ριστό)ς. Border of dots.
Rev: Michael VII standing, weari
ng a crown with a cross and a loros, an end of which is draped over the left wrist and or
namented with five dots. He holds a labarum in the right hand and a globus cruciger in t
he left hand. Circular inscription: +Μιχαὴλ (α)ὐτοκράτ(ωρ) Ῥωμα(ίων) ὁ Δούκ(ας). Borde
r of dots.
Translation: Michael Doukas, autokrator of the Romans.
On this specimen one
can clearly discern that the emperor’s labarum is decorated in the middle with a device
consisting of five pellets.
Cf. BLS I 95c-d; Seibt & Zarnitz 3.2.4; DO Seals 6, no. 84.6.
M
ichael VII is the eldest son of Constantine X Doukas and Eudokia Makrembolitissa. Afte
r the defeat at Mantzikert in 1071, he gained the throne, but his reign was one of econo
mic and military disaster. Michael’s reign saw a series of rebellions staged by pretender
s to the throne. Economically, the reign saw a rapid and deep debasement of gold, and t
he reduction of the measure of wheat (modios) by a quarter (para pinakiou), which effec
tively raised the price of wheat by a third. These economic changes attest to the high le
vel of inflation in the 1070s, and earned Michael the nickname “Parapinakion”. He abdic
ated in 1078 and retired into the monastery of Stoudios.
Condition: Extremely Fine.
Wei
ght: 29.83 g.
Diameter: 34.70 mm.
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1004  
PB Asia Minor. Lead Gnostic Amulet (c. AD 2nd-4th centuries).
Obv: Abrasax fac
ing, with the head of a rooster and snakes for legs, holding a whip in his right hand and
a shield with his left. Inscription: IAω.
Rev: ABPACAΞ with star-in-crescent above.
Ref.:
Cf. Elsen 124 (2015), 404 and Rauch MBS 8 (2004), 685.
The worship of the ancient de
mon Abrasax (or Abraxas) rose to great prominence in Roman times through the teachi
ngs of the Christian Gnostic Basilides of Alexandria (circa 85-145 AD), who called Abra
sax the 'great archon' and the first of the 365 Gnostic Aeons. During the Roman Imperia
l Period, the production and use of Abraxas amulets became widespread in the west of
Asia Minor through the commercial relations of Alexandria and Ephesus.
Condition: Nea
r Fine.
Weight: 3.06 g.
Diameter: 18.40 mm.

1005  
PB seal of Basil Kamytzes?, protospatharios, ek prosopou (AD 11th century, first
half).
Obv: Bust of St. Michael holding a sceptre. Inscription: Μ[ι]χα[ήλ]. Border of dots.
Rev: Inscription of five lines beginning with a decoration: Βασίλ(ειος) (πρωτο)σπαθ(άριο
ς) (καὶ) ἐκ προσ(ώπου) [...]ρ Καμ[μύ]τζιτ. Border of dots.
For Kamytzes family, see Andr
eas Gkoutzioukostas and Alexandra-Kyriaki Wassiliou-Seibt, "The origin and the memb
ers of the Kamytzes family: A contribution to Byzantine prosopography," DOP 72 (201
8), 169-180.
The surname Kamytzes is mentioned for the first time in the tenth century
by Pseudo Symeon (PmbZ 25573). The oldest certain member of the Kamytzes family i
n Byzantium is the military commander (strategos) Theodoros Kamitzes, with the title pr
otospatharios epi tou Chrysotriklinou (DO 58.106.972, first half of the eleventh century).
Another earliest family member whose seal is known in the first half of the 11th century i
s Basil Kamytzes, who bore the title of spatharokandidatos and epi tou Chrysotriklinou
(DO BZS.1951.31.5.2218). The bottom right lines on the reverse of our seal does not all
ow clear reading; however, the Kamytzes family name seems the possible solution. If s
o, this seal would make an important contribution to the Byzantine prosopography and li
neage of the aristocratic Kamytzes family.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 10.92 g.
Diameter: 21.40 mm.

1006  
PB seal of Nikephoros Melissenos, magistros and doux of Triaditza (AD 11th cen
tury).
Obv: Half-length of the Mother of God holding the Child in her left arm. Sigla on eit
her side: Μή(τη)ρ [Θ(εο)ῦ]. Border of dots.
Rev: Inscription of seven lines: [Θεοτόκε βοή
θει] Νικηφό[ρ(ῳ)] μαγίστρῳ (καὶ) δουκ(ὶ) Τριαδίτζη(ς) τῷ Μελισσηνῷ Border of dots.
Tra
nslation: Theotokos aid Nikephoros Melissenos, magistros and doux of Triaditza.
Parall
els, Hermitage M- 3 and Spink 132, 214. Šandrovskaja, Kunstbesonderheiten p. 28; Za
cos - Veglery no. 2697; Šandrovskaja, Alexiade p. 38- 40; Šandrovskaja, Sfragistika no.
702; Seibt, BBÖ I p. 261, n. 7; See PBW: Nikephoros 115.
Nikephoros Melissenos was
a Byzantine general and aristocrat. He was one of the most prominent figures in the Byz
antine Empire in the second half of the 11th c. Important enough to have launched a ser
ious bid for the imperial throne in 1080-1081, Melissenos came to be highly regarded an
d richly rewarded by the regime of Alexios I Komnenos, the man who effectively prevent
ed Nikephphoros from becoming Emperor himself in 1081.
Condition: Very Fine.
Weigh
t: 11.25 g.
Diameter: 23.40 mm.
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1007  
PB seal of Eustathios imperial protospatharios and epi ton deeseon (AD 10th ce
ntury).
Obv: Cross potent mounted on three steps which stand on a ball. Along the circu
mference an invocation: Κύριε βοήθει τῷ σῷ δούλῳ. Triple border of dots.
Rev: Inscripti
on of five lines, preceded and followed by a row of three pellets: Εὐστα[θ]εἰῳ βασιλικῷ
πρωτοσπαθ(αρίῳ) (καὶ) ἐπὶ τῶν δεήσεων. Tendrils adorn the last line. Triple border of d
ots.
Translation: Lord, help your servant Eustathios imperial protospatharios and master
of petitions.
There is a parallel in Harvard Art Museums/Arthur M. Sackler Museum, BZ
S.1951.31.5.344.
Condition: Very Fine.
Weight: 13.07 g.
Diameter: 27.50 mm.

1008  
PB seal of Alexios Komnenos (c. AD 12th-13th centuries).
Obv: St. George, nimb
ate, mounted on a horse galloping to the right, with a spear in his right hand; cloak flying
behind his shoulder; on either side, the inscription: ὁ ἅγι(ος) Γεώ(ργιος). Border of dots.
Rev: Emperor mounted on a horse galloping to the right, with a spear in his right hand:
[..]εξ[.] ὁ Κομν[.]. Border of dots.
Translation:
Parallel specimen,
Condition: Near Very Fi
ne.
Weight: 27.49 g.
Diameter: 34.40 mm.
The owner of the seal may be Alexios III Ang
elos. The equestrian image of St. George is seen on the two seals of Angelos, which ar
e in the DO collection. However, there is no similarity in style with these seals.

1009  
PB seal of Nikephoros, patrikios, hypatos and judge of Paphlagonia (AD 11th ce
ntury).
Obv: The Mother of God standing, holding the Child in her right arm. Sigla on eit
her side: [Μ(ήτη)ρ] Θ(εο)ῦ. Border of dots.
Rev: Inscription in six lines beginning with a
cross: +Θ(εοτό)κε βοήθει Νικηφόρ(ῳ) π(ατ)ρι(κίῳ), ὑπά[τῳ] (καὶ) κριτ(ὴν) Π[α]φλαγον(ία
ς).
Unpublished in standard references. Pbw-; PmbZ-.
Condition: Very Fine.
Weight: 20.
10 g.
Diameter: 32.20 mm.

1010  
PB Roman fragment with Greek inscription (AD 1st-4th centuries)
A rectangular s
heet, one side showing at least four lines of cursive? script. The other is plain.
Curse ta
blets are small sheets of lead, inscribed with messages from individuals seeking to mak
e gods and spirits act on their behalf and influence the behaviour of others against their
will. Letters and lines written back to front, magical gibberish and arcane words and sym
bols often lend the texts additional power to persuade.
Condition: Fine.
Weight: 104.42
g.
Diameter: 93.90 mm.

1011  
PB seal of Andronikos II Palaiologos (1282-1328)
Obv: Christ standing before a l
ow thokos, wearing a tunic and himation and holding the right hand in blessing and a bo
ok with jeweled cover in left. Sigla invisible.
Rev: The emperor standing, wearing a crow
n and a loros, an end of which is draped over the left wrist. He holds a labarum in the rig
ht hand and an akakia in the left. The manus Dei is faintly visible in the upper right field.
Inscription in two columns: [Ἀνδρόνι]κος δεσπότ[ης] ὁ Παλεολόγος. Border of dots.
Tran
slation: Andronikos Palaiologos, despotes.
Cf. DO Seals 6, no. 106.1; Zacos-Veglery, n
o. 123b.
Condition: Near Fine.
Weight: 16.32 g.
Diameter: 26.80 mm.
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1012  
PB Seal of Basileos, bishop of Hexakomia (early 10th c. - 1204 (1060)).
Obv: Hal
f-length of the Mother of God holding the Child in her left arm. Sigla on either side: Μή(τ
η)ρ Θ(εο)ῦ. Border of dots.
Rev: Inscription of five lines: Θ(εοτό)κε β(οή)θ(ει) Βασ(ι)λεί
(ῳ) ἐπισκ(ό)π(ῳ) ῾Εξακομ(ίας). Border of dots.
Translation: Mother of God / Theotokos
aid Basileios, bishop of Hexakomia.
One of the Armenian themes, the region of Hexako
mia lay between Lykandos to the west and Melitene to the east. It seems that at some p
oint in the eleventh century it also became the seat of a bishop: Basil of Hexakomia, no
doubt an orthodox prelate, is known to us from his seal : Zacos, Seals II, no. 375, cf. N.
Oikonomides, in REB 44 (1986) 263-267.
Condition: Very Fine.
Weight: 6.03 g.
Diamete
r: 22.70 mm.

1013  
PB seal of Anastasios, imperial spatharokandidatos, notarios and, imperial tailor
(AD 10th century)
Obv: A patriarchal cross (x at the lower transverse bar), adorned by fl
eurons and stars. Within a border of dots, remains of a circular inscription: [Κ(ύρι)ε βοή]
θει] τῷ [σῷ δούλ(ῳ)].
Rev: Inscription of five lines beginning with a cross: Ἀναστασ(ίῳ)
β(ασιλικῷ) σπα[θ(αρο)]κανδιδ(άτῳ) νοταρ(ίῳ) (καὶ) [β(ασιλικῷ) ῥά]πτῃ. Border of dots.
T
ranslation: Lord, help your servant Anastasios, imperial spatharokandidatos, notarios an
d imperial tailor.
Condition: Fine.
Weight: 4.93 g.
Diameter: 18.70 mm.

1014  
PB seal of Leontios, hypatos, son of Komitas (AD 7th-8th century)
Obv: Crucifor
m invocative monogram (type V); a star in each extant corner. Circular inscription betwe
en two wreath borders: Θεοτόκε βοήθει τῷ σῷ δούλῳ.
Rev: Inscription of four lines bet
ween two cypress tress, preceded and followed by stars: +Λεοντί(ῳ) ὑπάτῳ υἱῷ Κομιτᾷ.
Wreath border.
Translation: Theotokos, help Leontios, hypatos, son of Komitas.
Zacos p
ublished a Leontios Hypatos seal dating to the mid seventh century and the mid eighth.
Zacos and Veglery 1541A. The inscription of our seal, which has no other parallel, state
s that Leontios is the son of Komitas.
Condition: Very Fine.
Weight: 22.03 g.
Diameter: 2
7 mm.

1015  
PB seal of Alexios Komnenos, proedros (AD 11th century, second half)
Obv: St.
Demetrios standing, holding a spear in his right hand, a shield in his left. Inscription: ὁ ἅ
(γιος) Δημήτριος. Border of dots.
Rev: Inscription of six lines: Κ(ύρι)ε βοήθει Ἀλεξίῳ προ
έδρῳ τῷ Κομνηνῷ. Border of dots.
Translation: Lord, help Alexios Komnenos, proedros.
Parallel specimens: DO, BZS.1951.31.5.16; Nomos, Obolos 21, 1009.
This is the seal o
f the future emperor Alexios I Komnenos, used during his early stages of his carrier. Ale
xios was still a proedros, until summer 1074 when he was promoted to be a protoproedr
os.
Condition: Very Fine.
Weight: 19.94 g.
Diameter: 31.40 mm.

1016  
PB Byzantine metrical seal. Anonymous (AD 11th century, second half)
Obv: Ins
cription of five lines beginning with a cross; decorations above and below. +οὗπερ [σ]φρ
αγὶς [π]έφυκα (καὶ) γραφ(ῶν) φύλαξ. Border of dots.
Rev: Inscription of five lines beginni
ng with a cross; decorations above and below. ἐπιγραφῆς [ν]όησον [α]ὐτὸ[ς] ἐκ μόν(ης).
Border of dots.
Translation: Whose seal I am and whose letters I protect, find out yourse
lf from the letterhead alone.
Cf. Wassiliou-Seibt, Siegel mit metrischen Legenden II, no.
1730.
Condition: Very Fine.
Weight: 15.22 g.
Diameter: 28.50 mm.
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1017  
PB Seal of Theodoros (AD 6th-7th centuries)
Obv: Bust of the Virgin with the me
dallion of Christ before her. Crosses on either side. Wreath border.
Rev: Cruciform mon
ogram: Θεοδώρου. Wreath border.
Translation: (Seal of) Theodoros.
Δωροθέου (Doroth
eos) is also a valid reading of the reverse. Cf. for the monogram, DO Seals, BZS.1955.
1.97.
Condition: Very Fine.
Weight: 9.49 g.
Diameter: 23.15 mm.

1018  
PB metrical seal of Georgios (AD 12th century)
Obv: St. George standing, balanc
ing his spear and shield against the ground. On either side, epigraphy: [ὁ ἅ]γιο(ς) Γεόργι
ο(ς). Border of dots.
Rev: Inscription of five lines: Γεώργ(ιον) σὸν οἰκέτην, μάρτυ(ς), σκέ
ποις. Border of dots.
Translation: May you shield your servant Georgios, martyr.
Parallel
specimen, SBS 3, S.201, Nr.1159.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 8.83 g.
Diameter:
19.90 mm.

1019  
PB Seal of Bardas, protospatharios and strategos (AD 11th century)
Obv: Nimbat
e half length bust of Saint Theodore facing, holding spear and shield; Inscription on eith
er side: [ὁ ἅ(γιος) Θεόδ]ωρ(ος). Border of dots.
Rev: Inscription of five lines beginning w
ith a cross: Κ(ύρι)ε β(οήθει) τῷ σῷ δ(ούλῳ) [Β]άρδ(ᾳ) πρωτοσπαθ(αρίῳ) (καὶ) στρατιγ
(ῷ). Border of dots.
Translation: Lord, help your servant Bardas, protospatharios and str
ategos.
Condition: Very Fine.
Weight: 6.01 g.
Diameter: 29 mm.

1020  
PB Seal of Basil, archbishop of Selge (ad 10th century).
Obv: Bust of the Virgin h
olding Christ before her. Sigla: Μήτηρ Θεοῦ. Circular inscription: Θεοτόκε βοήθει τῷ σῷ
δούλῳ. Border of dots.
Rev: Inscription of four lines: Βασιλείῳ ἀρχιεπισκόπῳ Σέλγις. A
decoration consisting of a triangular device between tendrils below. Border of dots.
Tran
slation: Mother of God, help your servant Basil archbishop of Selge.
Selge (today Zerk/
Altınkaya) was a bishopric suffragan of Side since at least the 5th century; in the early 9
th century, it was elevated to the rank of archbishopric and is attested as such in all notit
iae. DO Seals 2, no. 77.1b; Laurent, Corpus V/1, 652 (add Zacos, Seals II, no. 570); Fe
dalto, 244-45; Brandes, Städte, 128; Zgusta, 551-52.
Condition: Very Fine.
Weight: 5.48
g.
Diameter: 23.20 mm.

1021  
PB Byzantine lead seal. Anonymous (AD 11th-12th centuries)
Obv: St Nicholas,
blessing with his right hand and holding a gospel book with his left. Inscription in two col
umns: ὁ ἅ(γιος) Νικόλ(αως). Border of dots.
Rev: The Virgin with Christ on her left arm a
nd indicating with her right hand. Sigla: Μή(τη)ρ Θ(εο)[ῦ]. Above head of Christ: [Ἰ(ησοῦ)
ς Χ(ριστὸ)ς]. Border of dots.
Cf. DO Seals 7, no. 8.11.
Condition: Very Fine.
Weight: 4.4
6 g.
Diameter: 19.10 mm.

1022  
PB Byzantine iconographic seal of Julian (c. AD 10th-11th centuries).
Obv: Bust
of St. Michael holding scepter and globe. No visible sigla and border.
Rev: Bust of a Sai
nt?, holding a cross. Monogram at right: Ἰουλιανοῦ. No visible border.
Translation: Lord,
help your servant Bardas, protospatharios and strategos.
For the monogram, cf. Zacos
I, 398-99, 1524.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 8.12 g.
Diameter: 22.10 mm.
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1023  
PB Asia Minor. Amulet (c. AD 3nd-5th centuries).
Obv: Scorpion? within a border
composed of two concentric circles decorated with diagonal lines.
Rev: Bee within a bor
der composed of two concentric circles decorated with diagonal lines.
Condition: Near V
F.
Weight: 3.15 g.
Diameter: 19.70 mm.

1024  
PB seal of Leontios, notarios (AD 10th-11th centuries).
Obv: Half-length of St. Ge
orge holding a spear and shield. Inscription on either side: [ὁ] ἅ(γιος) Γεώργ(ιος). Border
of dots.
Rev: Inscription of five lines beginning with a cross: +Κ(ύρι)ε β(οή)θ(ει) τῷ σῷ δ
ού(λῳ) Λέοντι νοταρί[ῳ]. Border of dots.
Translation: Lord, help your servant Leontios, n
otarios.
Similar specimen: Bucephalus 5, 1204.
Condition: Fine.
Weight: 4.35 g.
Diamet
er: 15.40.

1025  
PB Byzantine lead seal (AD 11th century)
Obv: Bust of Christ set against a nimb
us cruciger, holding the Gospels in his left hand. Sigla preserved at left: Ἰ(ησοῦ)ς Χ(ριστ
ό)ς. Border of dots.
Rev: Inscription of five lines. Border of dots.
Condition: Near Fine.
Weight: 6.40 g.
Diameter: 21.80 mm.

1026  
PB Byzantine or Western (Crusaders) amuletic pendant (c. AD 10th century or la
ter).
Both sides have the same design: floral pattern with six pellets in the fields, and on
e in the center, all within decorated border.
Condition: NearVery Fine.
Weight: 4.37 g.
Di
ameter: 25.40 mm.

1027  
PB seal of Diodoros (AD 6th-7th centuries).
Obv: Half-length of the Mother of Go
d holding the Child in her left arm. No visible sigla. Border of dots.
Rev: Monogram. Pos
sible resolution: Διοδώρῳ. Border of dots.
Condition: Fine
Weight: 6.70 g.
Diameter: 20.
40 mm.

1028  
PB Arab-Byzantine bilingual seal. Asia Minor (c. AD 11th century).
Obv: Bust of t
he Virgin holding her hands before her. Sigla: Μ(ήτη)ρ [Θ(εο)]ῦ. Border of dots.
Rev: Ar
abic legend of four lines beginning with a decoration.
A rare and interesting Arab-Byzant
ine seal.
Condition: Fine.
Weight: 6.83 g.
Diameter: 21.90 mm.

1029  
PB Byzantine metrical seal. (c. AD 11th century).
Obv: Bust of the Archangel Mic
hael holding the sceptre and globus. Sigla on either side. Border of dots.
Rev: Inscriptio
n of five lines beginning with a cross: +σφραγὶς πέφυκα [...]. Border of dots.
Translation:
I am the seal of ...
Condition: Fine.
Weight: 7.35 g.
Diameter: 21.30 mm.
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1030  
PB Byzantine Lead Seal. Anonymous (AD 11th century, second half)
Obv: Standi
ng figure of the Virgin orans with a medallion of Christ before her. Sigla: Μή(τη)ρ Θ(εο)
ῦ. Border of dots.
Rev: Standing image of the Archangel Michael wearing the imperial lo
ros, holding a scepter in his right hand and a globus cruciger in his left. Sigla on either si
de: AXMX: Ἀ(ρ)χ(άγγελος) Μ(ι)χ(αήλ). Border of dots.
Cf. DO Seals 7, no. 10.10
Cond
ition: Very Fine.
Weight: 9.90 g.
Diameter: 23 mm.

1031  
PB seal of George, protospatharios and topoteretes of the Exkoubitoi (AD 10th-1
1th centuries)
Obv: Bust of St. George holding a spear and shield. Inscription on either
side: ὁ ἅ(γιος) Γε[ώργ(ιος)]. Border of dots.
Rev: Inscription of five lines: Κ(ύρι)ε β(οή)θ
(ει) Γεωργί(ῳ) (πρωτο)[σ]παθ(αρίῳ) (καὶ) τω[πο]τηριτῇ τ(ῶν) [Ἐξκ]ουβίτ(ων). Border of d
ots.
Translation: Lord, help George, protospatharios and topoteretes of the Exkoubitoi.
Condition: Very Fine.
Weight: 16 g.
Diameter: 30.20 mm.

1032  
PB seal of Basil, sebastos (AD 12th century)
Obv: St. Theodore standing, holdin
g a spear and shield. Inscription on either side: ὁ ἅγιο(ς) [Θεὀ]δωρο(ς). Border of dots.
Rev: Inscription of five lines: Κ(ύρι)ε β(οή)θ(ει) τῷ σῷ δού(λῳ) Βασιλείῳ σεβαστῷ. Bord
er of dots.
Translation: Lord, help Basil sebastos.
Unpublished in the standard reference
s.
Condition: Very Fine.
Weight: 17.24 g.
Diameter: 28 mm.

1033  
PB Roman seal (c. AD 3th-4th centuries).
Obv: Foreparts of lion and antelope, le
ft and right, back to back; below, serpent to left.
Rev: Plain
Unpublished. A splendid Ro
man seal. Although the antelope figure is rare, the lion and snake are popular motifs es
pecially in Roman gem engraving, but they also appear as protective elements on other
items such as lead seals and tesserae.
Condition: Very Fine.
Weight: 7.39 g.
Diameter:
18 mm.

1034  
PB Seal of Photeinos (AD 6th-7th centuries)
Obv: Military saint, likely St. Theodo
re, balancing a shield on the ground and holding a cross-topped spear. Border of dots.
Rev: Cruciform monogram: Φωτίνου. Border of dots.
Translation: (Seal of) Photeinos.
C
ondition: Very Fine.
Weight: 6.40 g.
Diameter: 20.10 mm.

1035  
PB seal of John hypatos and imperial spatharios (ad 8th century)
Obv: Cruciform
invocative monogram (type V): Θεοτόκε βοήθει. Wreath border.
Rev: Inscription of four li
nes: Ἰωάννῃ ὑπά(τῳ) (καὶ) βα(σιλικῷ) σπαθαρ(ίῳ). Wreath border.
Translation: Mother o
f God, help John, hypatos and imperial spatharios.
Cf.: ZV 2025; PmbZ, 3027.
Conditio
n: Very Fine.
Weight: 15.62 g.
Diameter: 23.50 mm.

1036  
PB Seal of Theosebios (AD 6th-7th centuries)
Obv: Bust of the Virgin with the m
edallion of Christ before her. Crosses on either side. Wreath border.
Rev: Cruciform mo
nogram: Θεοσεβίου. Wreath border.
Translation: (Seal of) Theosebios.
Cf. DO Seals, B
ZS.1958.106.5357.
Condition: Very Fine.
Weight: 6.35 g.
Diameter: 21.20 mm.
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1037  
PB seal of Sisinnios apo eparchon (AD 7th century)
Obv Cruciform invocative m
onogram (type I): Θεοτόκε βοήθει. Wreath border.
Rev: Inscription of four lines beginnin
g with a cross: Σισιννίῳ ἀπὸ ἐπάρχων. Wreath border.
Translation: Mother of God, help
Sisinnios, apo eparchon.
Similar specimen, DO Seals, BZS.1958.106.2224.
Condition:
Very Fine.
Weight: 15.85 g.
Diameter: 26 mm.

1038  
PB Byzantine lead Seal (c. AD 11th century)
Obv: St. George standing, balancin
g his spear and shield against the ground. On either side, epigraphy: ὁ ἅ[γιο(ς)] Γεώργι
[ο(ς)]. Border of dots.
Rev: Inscription of at least five lines.
Condition: Near Fine.
Weigh
t: 16.34 g.
Diameter: 25.60 mm

1039  
PB seal of John (c. AD 10th century)
Obv: St. Theodore standing, holding a spea
r in right hand with left hand resting on a shield. Sigla on either side: ὁ [ἄγιος Θεό]δωρο
(ς). Border of dots.
Rev: Inscription of five lines. Border of dots.
Condition: Near Fine.
W
eight: 16.28 g.
Diameter: 28.80 mm.

1040  
PB Byzantine monogrammatic seal in the name of Theodoros (AD 7th century)
O
bv: Cruciform invocative monogram (type V): Θεοτόκε βοήθει.
Rev: Cruciform monogra
m: Θεοδώρου. Wreath border.
For the reverse monogram, cf. Zacos I, 1260.
Condition:
Fine.
Weight: 20.57 g.
Diameter: 21.60 mm.

1041  
PB Byzantine lead seal (AD 11th-12th centuries).
Obv: A military saint standing,
holding a spear and shield. No inscription visible. Indeterminate border.
Rev: Inscription
of five lines. Decorations above and below. Indeterminate border.
Condition: Fine.
Weig
ht: 8.29 g.
Diameter: 25.20 mm.

1042  
PB seal of Nikephoros, spatharokandidatos and asekretis (AD 11th-12th centurie
s).
Obv: Inscription of four lines: Κ(ύρι)ε β(οή)θ(ει) τῷ σῷ δ(ούλῳ) Νικηφόρ(ῳ).
Rev: Ins
cription of four lines: σπαθαρ(ο)κανδ(ι)δ(άτῳ) (καὶ) ἀσηκρῆτ(ις).
Translation: Lord, help y
our servant Nikephoros, spatharokandidatos and asekretis.
Unpublished in standard ref
erences.
Condition: Very Fine.
Weight: 9.78 g.
Diameter: 20.90 mm.

1043  
PB seal of Nikasios the recluse (Ἔγκλειστος) (AD 6th-7th centuries)
Obv: Bust of
the Mother of God orans, with the Child before her. A cross on either side. Wreath bord
er.
Rev: Inscription of five lines beginning with a cross: +Ν[ι]κασίου Ἐγκλίστου. Wreath b
order.
Translation: (Seal of) Nikasios the recluse.
Unpublished monastery seal.
Conditio
n: Fine.
Weight: 12.01 g.
Diameter: 24.70 mm.

1044  
PB Seal of Theosebios (c. AD 10th centuries).
Obv: Bust of a Saint. Within conce
ntric borders of dots, a circular inscription along the circumference.
Rev: Inscription of at
least four lines. Border of dots.
Condition: Near Fine.
Weight: 9.92 g.
Diameter: 22.80 m
m.
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1045  
PB seal of Gregorios, apo aparchon, kommerkiarios (of ?) (AD 7th century)
Obv:
Bust of emperos, between them, bust of the Mother of God orans and the medallion of
Christ before her. Inscription below.
Rev: Textile imprint.
Condition: Near Very Fine.
Wei
ght: 19.79 g.
Diameter: 30.30 mm.

1046  
PB Seal of John, imperial spatharios (AD 11th century).
Obv: Bust of St. John. In
scription in two columns Border of dots.
Rev: Inscription of at least four lines. Border of
dots.
Condition: Very Fine.
Weight: 10.22 g.
Diameter: 26.40 mm.

1047  
PB seal of Konon metropolitan (AD 7th century).
Obv: Inscription in three lines: Κ
όνωνος. Wreath border.
Rev: Inscription in three lines: μητροπολ(ίτου). Wreath border.
T
ranslation: (Seal of) Konon metropolitan.
There is a parallel specimen in the Dumbarton
Oaks collection, BZS.1958.106.90; Laurent, Corpus V/1, no. 930; PBE, Konon 8.
Condit
ion: Very Fine.
Weight: 14.50 g.
Diameter: 23.80 mm.

1048  
PB Arab-Byzantine bilingual seal. Asia Minor (c. AD 11th-12th centuries).
Obv: B
ust of St. Michael, holding globus in l. hand. Border of dots.
Rev: Kufic inscription begin
ning and ending with decorations.
Condition: Near Very Fine.
Weight:
Diameter:

1049  
AE stamp seal of Nikephoros. Asia Minor (AD 7th-9th centuries).
Conical-shaped
bronze stamp seal with floral decoration on body, loop at top for suspension; Greek insc
ription in four lines beginning with a cross: +Κ(ύρι)ε βοίθι Νικιφόρον (Lord, aid Nikephor
os). A facing haloed head in the centre.
Unpublished.
Condition: Extremely Fine
Weight:
15.78 g.

1050  
PB seal of N., metropolites of Hierapolis (AD 10th-11th centuries)
Obv: Bust of a
Saint.
Rev: Inscription of five lines: [...] Μητροπολίτ(ῃ) Ἱεραπόλεω(ς). Border of dots.
Co
ndition: Near Fine.
Weight: 7.96 g.
Diameter: 21 mm.

1051  
AE Byzantine inscribed seal ring (AD 10th-11th centuries)
The face of the seal in
scribed in four lines: +Κ(ύρι)ε βοήθη Ἀκυνδήνο (Lord, help Akindynos!).
Cf. a lead seal f
rom Dumbarton Oaks Seals Collection: BZS.1951.31.5.2420 (Harvard Art Museums/Art
hur M. Sackler Museum, Bequest of Thomas Whittemore).
Condition: Very Fine.
Weigh
t: 11.71 g.
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1052  
PB seal of Constantine (AD 11th century)
Obv: Bust of the Virgin with medallion
of Christ on her breast. Sigla: Μήτηρ Θεοῦ. Border of dots.
Rev: Inscription of five lines.
Border of dots.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 8.10 g.
Diameter: 21.20 mm

1053  
PB Byzantine Seal (AD 8th-9th century).
Obv: Cruciform invocative monogram (t
ype V). In the quarters: Θεοτόκε βοήθει τῷ σῷ δούλῳ.
Rev: Inscription of at least four li
nes.
Condition: Near Fine.
Weight: 8.90 g.
Diameter: 19.50 mm.

1054  
PB Seal of Baanes, apo hypaton (AD 6th-7th centuries)
Obv: Inscription of three
lines beginning with a cross: Βαάνους. Wreath border.
Rev: Inscription of three lines be
ginning with a cross: ἀπὸ ὑπάτων. Wreath border.
Translation: (Seal of) Baanes, apo hy
paton.
Condition: Very Fine.
Weight: 8.97 g.
Diameter: 22.30 mm.

1055  
PB seal of an official, epi tou Chrysotriklinou and judge of the Hippodrome (AD 1
1th century)
Obv: Bust of St. Michael, with a scepter in his right hand. No visible inscripti
on. Indeterminate border.
Rev: Inscription of at least five lines. Indeterminate border.
Co
ndition: Fine.
Weight: 13.11 g.
Diameter: 24.90 mm.

1056  
PB Byzantine Monogrammatic seal in the name of Theodotos? (c. AD 6th-7th ce
nturies)
Obv: Two block monograms, above, cross.
Rev: Monogram in the name of The
odotos?
Condition: Near Very Fine.
Weight: 15.64 g.
Diameter: 20.65 mm.

1057  
PB Byzantine lead seal (AD 11th century)
Obv: Bust of a Saint. Border of dots.
R
ev: Inscription of five lines. Border of dots.
Condition: Near Fine.
Weight: 6.80 g.
Diamet
er: 22.50 mm.

1058  
AE Uniface bronze plaquette. Anonymous (c. AD 12th-14th centuries)
Nimbate S
aint (St. Asylos?) to front. Inscription on either side: ὁ ἅ(γιος) ’Ασύλυος.
Condition: Very
Fine.
Weight: 7.33 g.
Diameter: 29.20 mm.

1059  
PB Asia Minor. Roman seal (c. AD 3nd-4th centuries).
Obv: Bull standing, r.
Rev:
Plain.
Condition: Near VF.
Weight: 3.66 g.
Diameter: 20.40 mm
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1060  
PB seal of Constantine, protospatharios, chartularios, and? (c. AD 11th century,
second half).
Obv: Bust of a Saint. Sigla invisible.
Rev: Inscription of five lines.
Conditio
n: Near VF.
Weight: 3.76 g.
Diameter: 19 mm.

1061  
PB Roman tessera. (AD 1st-3rd centuries).
Obv: Draped female bust facing.
Re
v: Nike standing right, holding wreath and palm branch.
Condition: Near fine.
Weight: 2.
77g.
Diameter: 17.70 mm.

1062  
PB Roman tessera. Uncertain emperor (c. AD 3rd-4th centuries)
Obv: Pearl-diad
emed, draped and cuirassed bust l.
Rev: Nike advancing l., holding wreath and palm.
C
ondition: Near VF.
Weight: 2.18 g.
Diameter: 13 mm.

1063  
PB Lead Tessera. Asia Minor (AD 2nd-3rd centuries)
Obv: Female head to left, in
front, star.
Rev: Blank.
Condition: Very Fine.
Weight: 6.33 g.
Diameter: 24.70 mm.

1064  
PB Asia Minor. Lead Gnostic Amulet (c. AD 2nd-4th centuries)
Obv: IAω Abrasax
facing, with the head of a rooster and snakes for legs, holding a whip in his right hand a
nd a shield with his left.
Rev: Traces of inscription above and below horizontal line.
Ref.:
Cf. Campbell Bonner Database 2613.
Condition: Near F.
Weight: 1.35 g.
Diameter: 15.3
0 mm.

1065  
Roman terracotta seal. Asia Minor (AD 1st-3rd centuries)
Obv: Tyche standing l.,
holding rudder and cornucopia.
Rev: Blank.
Condition: Very fine.
Weight: 0.54 g.
Diamet
er: 11.45 mm.

1066  
PB Islamic amulet (c. AD 7th-10th centuries)
Obv: Legend in Kufic in five lines.
R
ev: Blank.
Condition: Near VF.
Weight: 3.62 g.
Diameter: 20.95 mm.
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1067  
Byzantine Bilateral PB Seal in the name of Sergios, Presbyteros (c. AD 6th-7th c
enturies)
Obv: Inscription of two lines: Σεργίου. Wreath border.
Rev: Inscription of four li
nes: πρεσβυτέρου. Wreath border.
Translation: (Seal of) the priest, Sergios.
Condition:
Very Fine.
Weight: 5.72 g.
Diameter: 20.80 mm

1068  
PB Byzantine bilingual seal in Greek and Latin (AD 6th-7th centuries)
Obv: Gree
k monogram. Wreath border.
Rev: Inscription of three lines in Latin. Wreath border.
Con
dition: Near Fine.
Weight: 10 g.
Diameter: 20.90 mm.

1069  
PB Byzantine Monogrammatic (c. AD 6th-7th centuries)
Obv: Block monogram.
Rev: Block monogram.
Condition: Very Fine.
Weight: 4.24 g.
Diameter: 14.30 mm.

1070  
AE Byzantine stamp seal (c. AD 7th-9th centuries)
Personal seal of John. Legen
ds in four lines; within scalloped border: Κύριε βοήθει Ἰωάνῃ (Lord, help John).
Conditio
n: Very Fine.
Weight: 5.05 g.

1071  
PB Seal. Asia Minor (c. 2nd century BC–2nd century AD)
Obv: Gorgoneion with
protruding tongue.
Rev: Rough textured surface.
Condition: Very Fine.
Weight: 5.42 g.
Diameter: 20.80 mm.

1072  
AE Two-ounkia Weight. Eastern Mediterranean/Aegean. AD 4th-6th centuries.
S
quare in form with plain profile. ૪ B (denominational mark).
Condition: Very Fine.
Weigh
t: 53.88 g.
Diameter: 33.80 mm.

1073  
PB Roman conical seal with inscription.
Condition: Near Very Fine.
Weight: 27.5
7 g.
Diameter: 29.85 mm.

1074  
IONIA. Ephesus? PB Tessera (c. AD 2nd-3rd centuries)
Obv: Bust of Hermes rig
ht; caduceus before.
Rev: Blank.
Gülbay/Kireç -; cf. Numismatik Naumann 52, 308.
Con
dition: Near Very Fine.
Weight: 2.94 g.
Diameter: 14.55 mm.
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1075  
Western Asiatic Inscribed Pendant. AD 12th-15th centuries. A rectangular bronz
e pendant with four lines of text to one face, geometric design to the reverse.
Condition:
Very Fine.
Weight: 5.09 g.
Diameter: 37.05 mm.

1076  
PB Roman tessera. (AD 1st-3rd centuries).
Obv: Tortoise.
Rev: Blank.
Condition:
Near fine.
Weight: 3.19 g.
Diameter: 18.80 mm.

1077  
AE Roman inscribed finger ring (c. AD 2nd century)
A bronze finger ring with rect
angular bezel with Greek inscription.
Condition: Fine.
Weight: 4.04 g.

1078  
PB Theriac Capsule Seal. Italy, Venice (c. 17th century). Produced by the Struzz
o d'Oro pharmacy.
Obv: Radiant ostrich standing left; serpent in left field. Circular inscri
ption: THERIACA FINA AL STRUZZO DORO V.
Rev: Blank.
U. Klein. "Von Paradies zu
Paradies: Theriak und Theriak-Kapseln," SM 218 (June 2005), 38-41.
Condition: Near V
ery Fine.
Weight: 8.11 g.
Diameter: 24.60 mm.

1079  
AE Six-ounkia Weight. Eastern Mediterranean/Aegean. AD 4th/6th centuries.
A d
iscoid commercial weight with raised rims and double-groved edges. Γᴑ S between two
decorative bands; above cross.
Rev. Plain except for centering hole.
Bendall -. CPAI 3.
2, 162 var. MAH -.
Condition: Very Fine.
Weight: 153.12 g.
Diameter: 50.40 mm.

1080  
PB Islamic seal.
Condition: Very Fine.
Weight: 5.47 g.
Estimate: 18.45

1081  
ANCIENT GREEK GOLD NECKLACE (CIRCA 2ND-1ST BC.)
Using amethyst a
nd garnet stones; inlay, plastering and granulation techniques were used. The connectio
n parts are in the form of a wolf's head. The tip of the necklace is in the shape of a cres
cent.
Condition: See picture
Weight: 14 g.
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1082  
ANCIENT GREEK GOLD PENDANT (CIRCA 3RD-1ST CENTURY BC)
Crescen
t pendant, symbolic of the sun and moon.
Condition : See picture. No return.
Weight : 0.
73 g
Diameter : 12.90 mm.

1083  
ANCIENT ROMAN GOLD NECKLACE (1ST-3RD CENTURY AD.)
Condition: Se
e picture
Weight: 0.90 g.
Diameter: 23.30 mm

1084  
ANCIENT ROMAN SILVER NECKLACE (1ST-3RD CENTURY AD.)
Condition: S
ee picture. No return.
Weight: 5.90 g.
Diameter: 20.40 mm

1085  
ANCIENT ROMAN GOLD DRESS ORNAMENT (CIRCA 1ST - 3RD CENTURY
A.D)
Condition : See picture. No return.
Weight : 4.15 g

1086  
ANCIENT ROMAN GOLD PLATED DRESS ORNAMENT OR APPLIQUE (1ST-3
RD CENTURY AD.)
Condition : See picture. No return
Weight : 12.22 g
Diameter: 32.60
mm

1087  
ANCIENT BYZANTINE GOLD DRESS ORNAMENT (CIRCA 9TH – 11TH CENT
URY A.D)
Condition : See picture. No return.
Weight : 4.35 g
Diameter: 23.30 mm

1088  
ANCIENT BYZANTINE GOLD DRESS ORNAMENT (CIRCA 9TH – 11TH CENT
URY A.D)
Condition : See picture. No return.
Weight : 4.62 g
Diameter: 24.05 mm

1089  
ANCIENT ROMAN GOLD EARRING (CIRCA 1ST - 3RD CENTURY A.D)
Conditi
on : See picture. No return.
Weight : 4.96 g
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1090  
ANCIENT ROMAN GOLD DRESS ORNAMENT (CIRCA 1ST - 3RD CENTURY
A.D)
Condition : See picture. No return.
Weight : 6.53 g
Diameter : 32.25 mm.

1091  
ANCIENT BYZANTINE BRONZE AMULET (CIRCA 10TH-11TH A.D)
Condition :
See picture. No return.
Weight : 19.35 g
Diameter : 54.80 mm.

1092  
ANCIENT BYZANTINE GOLD AMULET (CIRCA 10TH-11TH A.D)
Virgin orans
A
special example of amulet with exquisite filigree craftsmanship, decorated with enamel
and precious stones (the stones have fallen). Jewels were signs of social status, objects
of adornment; but they were also amulets worn to protect their owners from evil forces b
elieved to be constantly threatening by demons. Presumably, this amulet is a fine exam
ple of the quality a high-ranking cleric or noble could use.
Condition : See picture.
Weig
ht : 6.82 gr
Diameter : 32 mm

1093  
ANCIENT GREEK BRONZE ANIMAL PENDANT (CIRCA 5TH CENTURY BC)
(Greco-Persian period)
Condition : See picture. No return.
Weight : 27.76 g
Diameter : 3
4.60 mm

1094  
ANCIENT GREEK SILVER BRACELET (3RD-1ST CENTURY BC.)
Condition : S
ee picture. No return.
Weight : 109 g
Diameter: 116 mm

1095  
ANCIENT GREEK SILVER BRACELET (3RD-1ST CENTURY BC.)
Condition : S
ee picture. No return.
Weight : 124 g
Diameter: 100 mm

1096  
ANCIENT GREEK GOLD RING (CIRCA 3RD-1ST BC.)
Probably hero
Condition:
See picture
Weight: 1.64 g.
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1097  
ANCIENT ROMAN GOLD RING / GEM STONE (1ST-5TH CENTURY AD.)
Eros
Condition : See picture.
Weight : 2.93 g
Diameter: 21.13 mm

1098  
ANCIENT GREEK GOLD RING/ GEM STONE (CIRCA 3RD-1ST BC .)
Condition
: See picture. No return.
Weight : 7.70 g.

1099  
ANCIENT ROMAN GOLD RING / GEM STONE (1ST-3RD CENTURY AD.)
Male
Head
Condition : See picture. No return
Weight : 3.22 g

1100  
ANCIENT GREEK GOLD RING (CIRCA 3RD-1ST BC.)
Condition : See picture.
No return.
Weight : 0.88 g

1101  
ANCIENT GREEK GOLD RING (CIRCA 3RD-1ST BC.)
Condition : See picture.
No return.
Weight : 0.55 g.

1102  
ANCIENT GREEK GOLD RING (CIRCA 3RD-1ST BC.)
Condition : See picture.
No return.
Weight : 1.38 g.

1103  
ANCIENT GREEK GOLD RING (CIRCA 3RD-1ST BC.)
Condition : See picture.
No return.
Weight : 2.47 g.
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1104  
ANCIENT GREEK GOLD RING (CIRCA 3RD-1ST BC.)
Condition : See picture.
No return.
Weight : 2.74 g.

1105  
ANCIENT ROMAN BRONZE RING / GEM STONE (1ST-5TH CENTURY AD.)
U
ncertain fıgure
Condition : See picture. No return
Weight : 1.14 g

1106  
ANCIENT ROMAN BRONZE RING / GEM STONE (1ST-5TH CENTURY AD.)
Ty
che-Fortuna
Condition : See picture. No return
Weight : 1.34 g

1107  
ANCIENT BYZANTINE SILVER RING (CIRCA 11TH-13TH AD)
Condition : See
picture. No return
Weight : 1.60 g.
Diameter: 12.80 mm.

1108  
ANCIENT ROMAN SILVER RING / GEM STONE (1ST-5TH CENTURY AD.)
Her
mes ? Pan?
Condition : See picture. No return
Weight : 2.24 g

1109  
ANCIENT ROMAN BRONZE RING (1ST-3RD CENTURY AD.)
Bearded man
Co
ndition : See picture. No return.
Weight : 3.05 g
Diameter: 19.20 mm

1110  
ANCIENT ROMAN BRONZE RING (1ST-5TH CENTURY AD.)
Jupiter
Condition :
See picture. No return
Weight : 2.84 g
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1111  
ANCIENT BYZANTINE BRONZE RING (9TH-12TH CENTURY AD.)
Wedding rin
g
Condition : See picture. No return.
Weight : 3.21 g

1112  
ANCIENT ISLAMIC SILVER RING / GEM STONE (18TH-19TH CENTURY AD.)
Condition : See picture. No return
Weight : 3.95 g

1113  
ANCIENT ROMAN BRONZE RING (1ST-3RD CENTURY AD.)
Condition : See pi
cture. No return.
Weight : 7.61 g

1114  
ANCIENT ROMAN BRONZE RING / GEM STONE (1ST-5TH CENTURY AD.)
Li
on
Condition : See picture. No return
Weight : 4.86 g
Diameter: 21.40 mm

1115  
ANCIENT ISLAMIC BRONZE RING (17TH-19TH CENTURY AD.)
Condition : Se
e picture. No return
Weight : 6.03 g

1116  
ANCIENT OTTOMAN BRONZE ARCHER RING (12th-17th AD)
Condition : See
picture.
Weight : 9.99 gr
Diameter: 38 mm

1117  
ANCIENT BYZANTINE BRONZE RING (9TH-14TH CENTURY AD.)
Condition :
See picture. No return.
Weight : 10.37 g
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1118  
ANCIENT OTTOMAN BRONZE ARCHER RING (12TH-17TH AD)
Condition : Se
e picture.
Weight : 11.17 gr
Diameter: 37 mm

1119  
ANCIENT ROMAN BRONZE RING (1ST-3RD CENTURY AD.)
Female head
Con
dition : See picture. No return.
Weight : 6.72 g
Diameter: 22.40 mm

1120  
SILVER RING (20TH-21TH CENTURY AD.)
Condition : See picture. No return
W
eight : 6.35 g

1121  
ANCIENT ROMAN BRONZE RING (1ST-5TH CENTURY AD.)
Uncertain figure
Condition : See picture. No return
Weight : 6.43 g

1122  
ANCIENT ISLAMIC BRONZE RING (17TH-19TH CENTURY AD.)
Condition : Se
e picture. No return
Weight : 6.76 g

1123  
ANCIENT OTTOMAN SILVER ARCHER RING (12TH-17TH AD)
Condition : See
picture. No return
Weight : 8.73 gr

1124  
ANCIENT BYZANTINE BRONZE RING (CIRCA 11TH-13TH AD)
Condition : See
picture. No return
Weight : 9.04 g.

Bucephalus Numismatic •
Gold Auction 7 •
30 September - 1 October 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

40

40

1125  
ANCIENT ROMAN BRONZE RING / GEM STONE (1ST-5TH CENTURY AD.)
U
ncertain figure
Condition : See picture. No return
Weight : 1.82 g
Diameter: 21.70 mm

1126  
ANCIENT GREEK GOLD EARRING (CIRCA 3RD-1ST BC.)
Condition: See pictu
re
Weight: 3.70 g.
Diameter:25.10 mm.

1127  
ANCIENT GREEK GOLD EARING (3RD-1ST CENTURY BC.)
Condition : See pi
cture. No return.
Weight : 1.72 g

1128  
ANCIENT ROMAN GOLD EARRING (1ST-3RD CENTURY AD.)
Condition: See
picture
Weight: 2.36 g.

1129  
ANCIENT GREEK GOLD EARRING (CIRCA 3RD-1ST BC.)
Condition: See pictu
re. No return
Weight: 0.37 g.

1130  
ANCIENT GREEK GOLD EARRING (CIRCA 3RD-1ST BC.)
Condition: See pictu
re. No return
Weight: 0.49 g.
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1131  
ANCIENT GREEK GOLD EARRING (CIRCA 3RD-1ST BC.)
Condition: See pictu
re. No return
Weight: 0.53 g.

1132  
ANCIENT GREEK GOLD EARRING (CIRCA 3RD-1ST BC.)
Condition: See pictu
re. No return
Weight: 0.63 g.

1133  
ANCIENT GREEK GOLD EARRING (CIRCA 3RD-1ST BC.)
Condition: See pictu
re. No return
Weight: 0.87 g.

1134  
ANCIENT GREEK GOLD EARRING (CIRCA 3RD-1ST BC.)
Condition: See pictu
re. No return
Weight: 1.44 g.

1135  
ANCIENT GREEK GOLD EARRING (CIRCA 3RD-1ST BC.)
Condition: See pictu
re. No return
Weight: 1.58 g.

1136  
ANCIENT ROMAN GOLD EARRING (1ST-3RD CENTURY AD.)
Condition: See
picture. No return
Weight: 1.54 g.

1137  
ANCIENT ROMAN GOLD EARRING (1ST-3RD CENTURY AD.)
Condition: See
picture. No return
Weight: 1.09 g.
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1138  
ANCIENT ROMAN GOLD EARRING (1ST-3RD CENTURY AD.)
Condition: See
picture. No return
Weight: 1.50 g.

1139  
ANCIENT GREEK GOLD DRESS ORNAMENT (CIRCA 3RD-1ST BC)
Condition
: See picture. No return.
Weight : 0.54 g
Diameter : 8.80 mm.

1140  
ANCIENT GREEK GOLD DRESS ORNAMENT (CIRCA 3RD-1ST BC)
Condition
: See picture. No return.
Weight : 0.57 g
Diameter : 9.50 mm.

1141  
ANCIENT GREEK GOLD DRESS ORNAMENT (CIRCA 3RD-1ST BC)
Condition
: See picture. No return.
Weight : 0.61 g
Diameter : 11.80 mm.

1142  
ANCIENT GREEK GOLD DRESS ORNAMENT (CIRCA 3RD-1ST BC)
Condition
: See picture. No return.
Weight : 1.43 g

1143  
ANCIENT ROMAN LEAD APPLIQUE (TIME OF HADRIAN.)
Antinoos.
Condition
: See picture. No return.
Weight : 26.66 g
Diameter: 43 mm
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1144  
ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE (1ST-3RD CENTURY AD.)
Helios?
Co
ndition : See picture. No return.
Weight : 75.58 g
Diameter: 48 mm

1145  
ANCIENT GREEK GOLD CALF (CIRCA 5TH CENTURY BC)
(Greco-Persian per
iod)
Condition : See picture.
Weight : 0.45 g
Diameter : 9.90 mm

1146  
ANCIENT GREEK GOLD FIGURINE (CIRCA 3RD-1ST CENTURY BC)
Conditio
n : See picture. No return
Weight : 1.89 g
Diameter: 22.8 mm

1147  
ANCIENT ROMAN SILVER EAGLE FIGURINE (1ST-5TH CENTURY AD)
Condit
ion : See picture. No return.
Weight : 2.51 g
Diameter: 15.20 mm

1148  
ANCIENT ROMAN SILVER EAGLE FIGURINE (1ST-5TH CENTURY AD)
Condit
ion : See picture. No return.
Weight : 6.43 g
Diameter: 22.60 mm
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1149  
ANCIENT ROMAN SILVER ZEUS FIGURINE (1ST-3TH CENTURY AD)
Conditio
n : See picture. No return.
Weight : 17.92 g
Diameter: 48.40 mm

1150  
ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE FIGURINE (1ST-5TH CENTURY AD)
Cond
ition : See picture. No return.
Weight : 18.28 g
Diameter: 31 mm

1151  
ANCIENT ROMAN SILVER EAGLE FIGURINE (1ST-5TH CENTURY AD)
Condit
ion : See picture. No return.
Weight : 7.34 g
Diameter: 25.40 mm

1152  
ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE FIGURINE (1ST-5TH CENTURY AD)
Cond
ition : See picture. No return
Weight : 54 g
Diameter: 52.40 mm

1153  
ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE (1ST-5TH CENTURY AD)
Condition : S
ee picture. No return.
Weight : 19.55 g
Diameter: 62.30 mm
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1154  
ANCIENT GREEK BRONZE DIONYSOS ? FIGURINE (3RD-1ST CENTURY A
D)
Condition : See picture. No return.
Weight : 26.42 g
Diameter: 54.70 mm

1155  
ANCIENT ROMAN BRONZE BULL FIGURINE (1ST-5TH CENTURY AD)
Conditi
on : See picture. No return
Weight : 52.63 g
Diameter: 52 mm

1156  
ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE FIGURINE (1ST-5TH CENTURY AD)
Cond
ition : See picture. No return.
Weight : 31.20 g
Diameter: 54.30 mm

1157  
ANCIENT ROMAN BRONZE HORSE FIGURINE (1ST-5TH CENTURY AD)
Con
dition : See picture. No return.
Weight : 39.08 g
Diameter: 37 mm

1158  
ANCIENT ROMAN BRONZE HORSE FIGURINE (1ST-5TH CENTURY AD)
Con
dition : See picture. No return.
Weight : 47.71 g
Diameter: 49 mm
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1159  
ANCIENT ROMAN BRONZE EROS ? FIGURINE (1ST-3TH CENTURY AD)
Con
dition : See picture. No return.
Weight : 100.17 g
Diameter: 83 mm

1160  
ANCIENT ROMAN SILVER EAGLE FIGURINE (1ST-5TH CENTURY AD)
Condit
ion : See picture. No return.
Weight : 8.01 g
Diameter: 28.88 mm

1161  
ANCIENT ROMAN BRONZE PATERA (1ST- 3RD CENTURY AD)
Provenance:
R.Marius collection
Condition : See picture. No return
Diameter: 153 mm.

1162  
ANCIENT ROMAN BRONZE PHIALE (1ST- 3RD CENTURY AD)
Condition : See
picture. No return
Diameter: 177 mm

1163  
ANCIENT ROMAN BRONZE PHIALE (1ST- 3RD CENTURY AD)
Condition : See
picture. No return
Diameter: 178 mm

1164  
ANCIENT ROMAN BRONZE PHIALE (1ST- 3RD CENTURY AD)
Condition : See
picture. No return
Diameter: 184 mm
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1165  
ANCIENT ROMAN BRONZE PHIALE (1ST- 3RD CENTURY AD)
Condition : See
picture. No return
Diameter: 186 mm

1166  
ANCIENT ROMAN BRONZE PHIALE (1ST- 3RD CENTURY AD)
Condition : See
picture. No return
Diameter: 187 mm

1167  
ANCIENT ROMAN BRONZE PHIALE (1ST- 3RD CENTURY AD)
Condition : See
picture. No return
Diameter: 193 mm

1168  
ANCIENT ROMAN BRONZE BULL (1ST- 3RD CENTURY AD)
Provenance: A.P
eev collection
Condition : See picture. No return
Weight : 200+ g
Diameter: 111 mm

1169  
ANCIENT EGYPTIAN CAT STATUETTE(3RD- 1ST CENTURY BC)
Condition : S
ee picture. No return
Weight : 200+ g
Diameter: 142.40 mm

1170  
ANCIENT ROMAN BRONZE PHIALE (1ST- 3RD CENTURY AD)
Condition : See
picture. No return
Diameter: 206 mm

1171  
OTTOMAN SILVER BRIDE BELT ANF MIRROR (21TH CENTURY AD)
Conditio
n : See picture. No return
Weight : 207 g
Diameter: 118.30 mm
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1172  
ANCIENT ROMAN BRONZE PHIALE (1ST- 3RD CENTURY AD)
Provenance: A.
Peev collection
Condition : See picture. No return

1173  
ANCIENT ROMAN GOLD APPLIQUE. (1ST - 3RD CENTURY AD)
Condition : S
ee picture. No return
Weight : 0.33 g
Diameter : 8.90 mm

1174  
ANCIENT GREEK SILVER APPLIQUE (CIRCA 3RD-1ST CENTURY BC.)
Helios
Condition : See picture. No return
Weight : 1 g
Diameter : 14.10 mm

1175  
ANCIENT GREEK SILVER APPLIQUE (CIRCA 3RD-1ST CENTURY BC.)
Helios
Condition : See picture. No return
Weight : 2.71 g
Diameter : 19.10 mm

1176  
ANCIENT ROMAN BRONZE FIBULA (1ST- 3RD CENTURY AD)
Condition : See
picture. No return
Weight : 3.81 g
Diameter: 26.70 mm

1177   
ANCIENT BYZANTINE SILVER NECKLACE PIECE (11TH-14TH CENTURY A
D.)
Condition : See picture. No return.
Weight : 4.70 g
Diameter: 19.50 mm
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1178  
ANCIENT GREEK BRONZE ARROWHEAD.(CIRCA 3RD-1ST BC).
Condition :
See picture. No return.
Weight : 5.78 g
Diameter: 46.10 mm

1179  
ANCIENT GREEK SILVER INGOT
Condition: See picture. No return.
Weight: 6.0
8 g.
Diameter: 17.20 mm

1180  
ANCIENT BYZANTINE BRONZE BELT BUCKLE. (11TH – 14TH century A.D)
C
ondition : See picture. No return
Weight : 6.83 g
Diameter : 32 mm

1181  
ISLAMIC BRASS STAMP SEAL (1850-1920)
Condition : See picture. No return
Weight : 6.88 g
Diameter : 17 mm

1182  
ANCIENT GRAECO-SCYTHIAN BRONZE ARROWHEAD.(CIRCA 690-220 BC).
Condition: See picture. No return.
Weight: 7.47 g.
Diameter: 48 mm

1183  
ANCIENT BYZANTINE BRONZE AMULET (CIRCA 11TH-13TH AD)
Condition :
See picture. No return.
Weight : 8.94 g
Diameter : 36.50 mm.
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1184  
MODERN LEAD WHISTLE (20TH-21TH CENTURY AD)
Condition : See picture.
No return
Weight : 9.27 g
Diameter: 38.20 mm

1185  
ANCIENT ISLAMIC BRONZE COMMERCİAL WEIGHTS (15TH-19TH AD)
Condi
tion : See picture. No return
Weight : 14.90 g
Diameter: 12.80 mm

1186  
ANCIENT GREEK SILVER(GOLD PLATED) SPOON.(CIRCA 3RD-1ST BC).
Co
ndition : See picture. No return.
Weight : 20.63 g
Diameter: 99 mm

1187  
ANCIENT ISLAMIC BRONZE COMMERCİAL WEIGHTS (15TH-19TH AD)
Condi
tion : See picture. No return
Weight : 20.82 g
Diameter: 16.80 mm

1188  
ANCIENT BYZANTINE BRONZE BELT BUCKLE. (11TH – 14TH century A.D)
C
ondition : See picture. No return
Weight : 21.71 g
Diameter : 52 mm

1189  
ANCIENT ROMAN BRONZE PHALLUS APPLIQUE (1ST-4TH CENTURY AD)
C
ondition : See picture. No return.
Weight : 21.83 g
Diameter: 32.15 mm
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1190  
ANCIENT ROMAN BRONZE BUTTON? (1ST-3RD CENTURY AD)
Condition : S
ee picture. No return
Weight : 26.63 g
Diameter: 36 mm

1191  
ANCIENT ISLAMIC APPLIQUE (CIRCA 9TH-13TH CENTURY AD)
Condition : S
ee picture. No return.
Weight : 28.20 g
Diameter : 32.20 mm

1192  
ANCIENT ROMAN BRONZE MEDUSA APPLIQUE (CIRCA 1ST-3RD CENTURY
AD)
Condition : See picture. No return.
Weight : 29.76 g
Diameter : 44 mm

1193  
ANCIENT ROMAN BRONZE RAM HEAD APPLIQUE (CIRCA 1ST-3RD CENTU
RY AD)
Condition : See picture. No return.
Weight : 30.23 g
Diameter : 31.40 mm

1194  
ANCIENT GREEK BRONZE HYDRIA ? HANDLE (5TH-1ST CENTURY BC)
Con
dition : See picture. No return.
Weight : 30.40 g.
Diameter : 66 mm

1195  
ANCIENT ROMAN SILVER FIBULA (1ST- 3RD CENTURY AD)
Condition : See
picture. No return
Weight : 48.33 g.
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1196  
ANCIENT ROMAN BRONZE OIL LAMP HANDLE (BROKEN) (1ST-5TH CENTU
RY AD)
Condition : See picture. No return
Weight : 60.16 g
Diameter: 65.70 mm

1197  
ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE (1ST-5TH CENTURY AD)
Condition : S
ee picture. No return
Weight : 14.64 g
Diameter: 15.50 mm

1198  
3 ANCIENT ISLAMIC RING LOT
Condition : See picture. No return

1199  
4 ANCIENT GREEK/MODERN MIX LOT
Condition : See picture. No return

1200  
4 ANCIENT GREEK/ROMAN MIX LOT
Condition : See picture. No return

1201  
10 ANCIENT GREEK/ROMAN MIX LOT
Condition : See picture. No return

1202  
13 ANCIENT GREEK/ROMAN/BYZANTINE RING LOT
Condition : See picture.
No return

1203  
3 GREEK/ROMAN SILVER/BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1204  
4 GREEK SILVER COIN LOT
See Picture. No return.
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1205  
4 ISLAMIC SILVER ZOLTA COIN LOT
See Picture. No return.

1206  
4 LEAD ISLAMIC STAMP SEAL LOT
See Picture. No return.

1207  
4 GREEK/ROMAN SILVER/BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1208  
5 GREEK SILVER PARION HEMIDRACHMI COIN LOT
See Picture. No return.

1209  
5 GREEK/ROMAN BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1210  
5 ROMAN/BYZANTINE LEAD SEAL/TOKEN LOT
See Picture. No return.

1211  
5 GREEK/ROMAN/BYZANTINE BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1212  
6 GREEK SILVER CYZICUS HEMIOBOL COIN LOT
See Picture. No return.
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1213  
6 BYZANTINE BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1214  
6 GREEK BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1215  
6 ISLAMIC SILVER COIN LOT
See Picture. No return.

1216  
6 GREEK SILVER OBOL COIN LOT
See Picture. No return.

1217  
6 ROMAN/BYZANTINE SILVER/BRONZE/LEAD COIN/SEAL LOT
See Picture.
No return.

1218  
7 BYZANTINE BRONZ COIN LOT
See Picture. No return.

1219  
7 GREEK ISLAMIC/MEDIEVAL SILVER COIN LOT
See Picture. No return.

1220  
8 GREEK BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1221  
8 GREEK BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1222  
9 GREEK SILVER COIN LOT
See Picture. No return.
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1223  
9 GREEK SILVER/BILLON COIN LOT
See Picture. No return.

1224  
10 ROMAN BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1225  
10 GREEK SILVER DRACHMI COIN LOT
See Picture. No return.

1226  
10 GREEK SILVER COIN LOT
See Picture. No return.

1227  
11 ROMAN BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1228  
11 ROMAN SILVER DENARIUS COIN LOT
See Picture. No return.

1229  
12 ROMAN BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1230  
12 GREEK BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1231  
12 ROMAN/MEDIEVAL SILVER/BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1232  
12 GREEK SILVER PERSIAN SIGLOS COIN LOT
See Picture. No return.
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1233  
12 ROMAN BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1234  
13 GREEK/ROMAN SILVER COIN LOT
See Picture. No return.

1235  
13 GREEK SILVER COIN LOT
See Picture. No return.

1236  
14 GREEK/ROMAN/BYZANTINE BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1237  
14 ISLAMIC SILVER/BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1238  
14 GREEK SILVER/BILLON/OBOL COIN LOT
See Picture. No return.

1239  
15 GREEK/ROMAN/BYZANTINE/MEDIEVAL SILVER/BRONZE COIN LOT
See
Picture. No return.

1240  
15 ROMAN/BYZANTINE LEAD SEAL LOT
See Picture. No return.

1241  
17 GREEK/ROMAN BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.
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1242  
17 GREEK SILVER/BILLON COIN LOT
See Picture. No return.

1243  
17 GREEK SILVER COIN LOT
See Picture. No return.

1244  
17 ROMAN SILVER DENARIUS COIN LOT
See Picture. No return.

1245  
18 ROMAN BRONZE FOLLIS COIN LOT
See Picture. No return.

1246  
20 GREEK BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1247  
22 ISLAMIC BRNZE COIN LOT
See Picture. No return.

1248  
22 GREEK SILVER OBOL COIN LOT
See Picture. No return.

1249  
22 ISLAMIC BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1250  
24 GREEK SILVER/BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1251  
25 ISLAMIC BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.
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1252  
25 GREEK BRONZE PISIDIA ETENNA COIN LOT
See Picture. No return.

1253  
26 GREEK BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1254  
27 ROMAN BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1255  
27 GREEK SILVER/BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1256  
27 GREEK/ROMAN BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1257  
28 ROMAN BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1258  
28 GREEK SILVER COIN LOT
See Picture. No return.

1259  
28 GREEK/ROMAN/ISLAMIC/MEDIEVAL SILVER/BRONZE COIN LOT
See Pict
ure. No return.

1260  
28 ROMAN BRONZE FOLLIS COIN LOT
See Picture. No return.
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1261  
29 ROMAN BRONZE FOLLIS COIN LOT
See Picture. No return.

1262  
29 ISLAMIC BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1263  
30 ROMAN BRONZE FOLLIS COIN LOT
See Picture. No return.

1264  
31 ROMAN BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1265  
31 GREEK SILVER OBOL COIN LOT
See Picture. No return.

1266  
32 ROMAN BRONZE FOLLIS COIN LOT
See Picture. No return.

1267  
33 ROMAN BRONZE FOLLIS COIN LOT
See Picture. No return.

1268  
34 ROMAN BRONZE FOLLIS COIN LOT
See Picture. No return.

1269  
34 ROMAN BRONZE FOLLIS COIN LOT
See Picture. No return.

1270  
35 ROMAN BRONZE FOLLIS COIN LOT
See Picture. No return.
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1271  
35 ROMAN/BYZANTINE BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1272  
36 ROMAN BRONZE FOLLIS COIN LOT
See Picture. No return.

1273  
36 GREEK/ROMAN/ISLAMIC SILVER/BRONZE COIN LOT
See Picture. No retu
rn.

1274  
37 ROMAN BRONZE FOLLIS COIN LOT
See Picture. No return.

1275  
37 GREEK/ROMAN/ISLAMIC SILVER/BRONZE COIN LOT
See Picture. No retu
rn.

1276  
40 GREEK SILVER DRACHMI COIN LOT
See Picture. No return.

1277  
43 GREEK SILVER OBOL COIN LOT
See Picture. No return.

1278  
43 GREEK/ROMAN SILVER/BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1279  
45 GREEK SILVER/BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

Bucephalus Numismatic •
Gold Auction 7 •
30 September - 1 October 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

1280  
48 ROMAN BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1281  
49 GREEK BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1282  
50 GREEK BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1283  
50 GREEK BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1284  
50 GREEK/ROMAN SILVER/BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1285  
51 GREEK/ROMAN BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1286  
53 GREEK/ROMAN BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1287  
53 GREEK SILVER/OBOL COIN LOT
See Picture. No return.

1288  
55 GREEK/ROMAN BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1289  
57 GREEK SILVER OBOL COIN LOT
See Picture. No return.
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1290  
70 GREEK SILVER/BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1291  
70 GREEK/ROMAN/ISLAMIC SILVER/BRONZE COIN LOT
See Picture. No retu
rn.

1292  
75 GREEK/ROMAN BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1293  
75 GREEK BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1294  
92 GREEK BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1295  
183 MIX BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1296  
192 MIX BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1297  
206 BYZANTINE/ISLAMIC BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.
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1298  
232 BYZANTINE/ISLAMIC/MEDIEVAL BRONZE COIN LOT
See Picture. No retu
rn.

1299  
239 MIX BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1300  
250 MIX BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.

1301  
286 MIX BRONZE COIN LOT
See Picture. No return.
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